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Uwielbiam ten czas. Oczekiwanie jak na Boże Narodzenie. 
Teraz wszystko jeszcze jest możliwe, każda historia, nawet ta 
najmniej prawdopodobna ma choćby iluzoryczne szanse, aby 
stać się realną. Choć przygotowania w toku, sporo pracy, aby 
wszystko spiąć jak należy, to rośnie we mnie ekscytacja tym, 
co przed nami. Przed reprezentacją Polski, ale także przed 
redakcjami Goal.pl i Zagranie.com podczas Euro 2024. Za 
kadrę Michała Probierza ręczyć nie mogę, za pozostałe dwie 
drużyny jak najbardziej!

Z każdym kolejnym tekstem, zdjęciem, komentarzem, 
jakie trafiały do Skarbu Goala, moje serce rosło. Od dawna 
wiedziałem, że mamy świetnych dziennikarzy i redaktorów, 
ale ich entuzjazm i polot przy tworzeniu tego dzieła trochę 
mnie zaskoczył. Owoc niesamowitej pracy, jaką wykonali 
przez ostatnie kilka tygodni jest właśnie przed Wami.

Na dalszych stronach prezentujemy drużyny Euro 2024, ale 
to zespoły muzyczne. Tak, dobrze przeczytaliście. “Gdyby 
byli utworem muzycznym…” - z takim założeniem chcemy 
zaprezentować Wam każdą z drużyn uczestniczących w 
ME. Zastanawiacie się, gdzie na liście przebojów będzie 
reprezentacja Polski? Co fałszuje w ekipie Francji? Dla kogo 
turniej w Niemczech będzie sceną debiutów? Odpowiedzi na 
te pytania znajdują się w tym miejscu.

Przy okazji to dobry moment, aby podziękować wszystkim 
współtworzącym Skarb Goala, a szczególnie Kubie 
Olkiewiczowi, który objął redakcją teksty dotyczące sylwetek 
uczestników Euro. Zatem, Panie, Panowie, Kuba, dziękuję. 
Wow, po prostu wow!

Co więcej kryje Skarb Goala? Cóż, najlepiej sprawdźcie 
sami i się przekonajcie. Mogę tylko zapewnić, że w tym roku 
wchodzimy na wyższy level. Przekonacie się o tym podczas 
Euro, a także w nadchodzącym nowym sezonie.

Wojciech Demusiak,
redaktor naczelny Goal.pl
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• Pierwsze Mistrzostwa Europy odbyły się w 
1960 roku i nosiły nazwę Pucharu Europy 
Narodów 

• Pierwsze w historii Mistrzostwa Europy 
(PEN) wygrał Związek Radziecki

• W latach 1960-1992 za zwycięstwo 
przyznawano 2 punkty, od Euro 1996 
wygrana punktowana jest za 3 oczka

• Trzykrotnie o wyniku meczu podczas 
finałów Euro decydował złoty gol (raz w 
1996 roku i dwukrotnie w 2000 roku)

• Najwięcej meczów pod rząd ze strzelonym 
golem na Mistrzostwach Europy zanotował 
Michel Platini - pięć z rzędu (1984)

• Rzut monetą zadecydował o zwycięstwie 
w półfinale Euro 1968 Włochów nad ZSRR

• Pierwszą czerwoną kartkę w historii ME 
zobaczył Anglik, Alan Mullery w 1968 roku

• Yvan le Roux (Francja) jest jedynym 
piłkarzem w historii, który obejrzał 
czerwoną kartkę w wielkim finale ME

• Mistrzostwa Europy w 1980 roku były 
pierwszymi, w których rozegrano fazę 
grupową

• Od turnieju we Francji w 1984 roku 
brązowe medale przyznawane są obydwu 
przegranym w półfinałach zespołom

• W historii piłkarskich Mistrzostw Europy 
12 razy gospodarzem było jedno państwo

• Najszybciej strzelona bramka w historii 
Euro padła w 68 sekundzie, a strzelił ją  
Dmitrij Kirichenko z Rosji w 2004 roku

• Najwyższa wygrana w historii finałów 
Euro miała miejsce w 2000 roku kiedy to 
Holandia pokonała Jugosławię aż 6:1

• Najwięcej przegranych finałów w historii 
Euro mają Niemcy i ZSRR (3)

• Najlepszym strzelcem w historii Mistrzostw 
Europy jest Cristiano Ronaldo (14 goli)

• W wyniku pandemii, Euro 2020 odbyło się 
rok później, co oznacza, że po raz pierwszy 
w historii zostało rozegrane po 5 latach

• Najwięcej goli na Euro dla reprezentacji 
Polski zdobył Robert Lewandowski (5)

FAKTY I CIEKAWOSTKI
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NIEMCYNIEMCY

Mistrz Europy 3 (1972, 1980, 1996)

Wicemistrz Europy 3 (1976, 1992, 2008)

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1972, 1980, 1996)

Ostatnie lata dla piłkarskiej reprezentacji Niemiec to 
pasmo porażek i rozczarowań na wielkich imprezach. 
Chude lata zapoczątkowała tragedia, która rozegrała się na 
mundialu w Rosji w 2018 roku. Jako obrońcy tytułu lecieli na 
Mistrzostwa Świata w roli faworyta, a patrząc na ich rywali 
w fazie grupowej, nie można było wyobrazić sobie innego 
scenariusza, jak przejście suchą stopą do fazy pucharowej. 
Rzeczywistość okazała się brutalna, a Die Mannschaft zajęli 
ostatnie miejsce w grupie za Szwecją, Meksykiem i Koreą 
Południową. Nieudany był również ich występ na Euro, 
gdzie co prawda wyszli z 2. miejsca w grupie śmierci, ale 
skończyli turniej na pierwszym meczu w fazie pucharowej, 
przegrywając z późniejszym finalistą – reprezentacją Anglii. 

Ostatnie Mistrzostwa Europy zakończyły u naszych 
zachodnich sąsiadów pewną erę. Z pracą pożegnał się 
Joachim Low, którego zastąpił Hansi Flick. Wraz z jego 
przyjściem Niemcy wiązali duże nadzieje, a przede wszystkim 
liczyli na nowy, pełen sukcesów etap. Na mundialu w Katarze 
mieli zrewanżować się za porażkę sprzed czterech lat, 
lecz ponownie zszokowali świat i odpadli w przedbiegach. 
Przygotowania do nadchodzącego turnieju również nie były 
usłane różami i skończyły się sensacyjną zmianą trenera. 
Najważniejszą posadę w niemieckim sporcie powierzono 
zaledwie 36-letniemu szkoleniowcowi. Julian Nagelsmann 
na swoich barkach niesie grzechy poprzedników, a margines 
błędu praktycznie nie istnieje.

Na ostateczną szansę rewanżu nie mogli wymarzyć sobie 
lepszego miejsca niż Euro rozgrywane w ich własnym kraju. 
Z milionami widzów przed telewizorami, na trybunach i pod 
stadionem, gdy cały kraj będzie murem stał za Die Adler. 
Po latach upokorzeń na wielkich turniejach, po zmianie 
selekcjonera na kilka miesięcy przed najważniejszym dla 
nich turniejem w XXI w., lato 2024 roku ma być czasem, gdy 
Niemcy jak feniks w lamencie pełnym bólu narodzą się na 
nowo.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Golec uOrkiestra - Ściernisko

Jeśli reprezentacja Niemiec miałaby być piosenką, to byłaby 
utworem „Ściernisko” zespołu Golec uOrkiestra. “Pole, 
pole łyse pole, ale mam już plan. Pomalutku bez pośpiechu 
wszystko zrobię sam. Nad makietą się męczyłem ładnych 
parę lat. Ale za to zwiedzać cudo będzie cały świat”. Tekst 
utworu idealnie wpisuje się w obecną sytuację zespołu, 
gdzie Nagelsmann buduje kadrę, która w przyszłości ma być 
czołową drużyną narodową na świecie. Bo choć “Tu na razie 
jest ściernisko”, kiedyś być może “ale “będzie San Francisco”. 
Pytanie, czy po raz kolejny długofalowy projekt młodego 
szkoleniowca nie zostanie przedwcześnie zakończony, gdy 
Niemcom powinie się noga na Euro.

Grupa: A Miejsce
w rankingu FIFA: 16

Die Nationalelf (Narodowa jedenastka)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 831,00 mln €
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NIEMCY względem rozumienia gry wyprzedza swoich rówieśników o 
krok, a być może nawet dwa. Za utalentowanym Niemcem 
świetny sezon, w którym ponownie zaliczył duży progres. 
Euro 2024 może być dla niego furtką do wielkiego transferu, 
gdyż coraz częściej słychać plotki o transferze do czołowych 
klubów w Premier League czy Realu Madryt. Zresztą, biorąc 
pod uwagę jak mocne będzie pragnienie Bawarczyków, by 
odbić się po tym fatalnym sezonie – niewykluczone, że to 
w Bayernie Musiala zostanie jeszcze mocniej obudowany 
gwiazdami, by do swoich świetnych występów dorzucić też 
satysfakcjonujące wyniki całej drużyny.

Musiala zresztą – podobnie jak wielu innych klubowych 
kolegów – na Euro spróbuje przynajmniej indywidualnie 
uratować ten przegrany sezon. W przeszłości zdarzały się 
zarzuty wobec bardziej doświadczonych kolegów z kadry 
– tłuste koty już nie mają w sobie wilczego głodu. O głód 
Musialy po przegranej Bayernu w półfinale Ligi Mistrzów i 
potężnym rozczarowaniu Bawarczyków w Bundeslidze nie 
trzeba się specjalnie martwić.

SCENA DEBIUTÓW 

Florian Wirtz
Florian Wirtz – młody, zdolny, szybki, świetny technicznie, 
z ułożoną nogą, z dobrą percepcją. Można wymieniać 
przymiotników bez końca. Zachwytów nad 21-letnim 
piłkarzem Bayeru Leverkusen nie brakuje i nie ma co się 
dziwić, ponieważ chłopak robi fantastyczną robotę w klubie, 
a na Euro jego błysk geniuszu może okazać się kluczem 
do sukcesu niemieckiej kadry. Mimo że nie należy do 
tradycyjnych debiutantów, bo w końcu rozegrał 16 spotkań w 
kadrze, to Euro będzie dla niego pierwszym dużym turniejem, 

SOLISTA

Jamal Musiala
Spoglądając na kadrę Niemiec ciężko wyróżnić w niej 
jedną kluczową gwiazdę, która może być pierwszoplanową 
postacią na wielkim turnieju. Nasi zachodni sąsiedzi od lat 
mimo plejady wyśmienitych zawodników znani byli przede 
wszystkim z kolektywu. Niemcy posiadają oczywiście 
multum piłkarzy na szczytach europejskiej piłki, ale już 
krótkie spojrzenie na ostatnie wyniki głosowania Złotej Piłki 
daje nam pewien obraz. Nie ma żadnego Niemca pośród 
Mbappe, de Bruyne czy Haalandów, najlepszym Niemcem w 
plebiscycie był Ilkay Gundogan, zajął 14. miejsce, m.in. za 
Robertem Lewandowskim.

Dziś? Jeśli już trzeba wskazać kogoś, kto ma być liderem 
kapeli i grać największe przeboje to idealnym wyborem byłby 
chyba Jamal Musiala. Wielki talent i przyszłość niemieckiej 
piłki. To właśnie na nim swoją grę ma oprzeć Julian 
Nagelsmann podczas Euro.

Musiala przyznał kiedyś, że gdy mieszkał w Anglii, nauczył 
się w szkole grać w szachy. Z pozoru może wydawać się to 
dziwne, aczkolwiek ta umiejętność przydaje się mu w grze 
na boisku. 21-latek nie raz popisał się nieszablonowym 
zagraniem czy wyprzedzeniem ruchu przeciwnika, co 
przekłada się zarówno na grę w piłkę, jak i szachy. Choć 
dopiero kilka lat temu stał się pełnoletni, jego inteligencja 
boiskowa wcale nie wskazuje na tak młody wiek. Pod 
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NIEMCY

Nikt, absolutnie nikt nie mógł przypuszczać, że kariera 
Juliana Nagelsmanna obierze tak zaskakujący kierunek. 
Mając 36 lat przypadła mu rola selekcjonera reprezentacji 
Niemiec, czyli odpowiedzialność i opieka nad najważniejszą 
reprezentacją w kraju. Ba, w jakim momencie! Wszyscy 
świetnie pamiętamy ciężar oczekiwań wobec Franciszka 
Smudy, który na przygotowanie Polski do naszego domowego 
Euro dostał długie trzy lata. W przypadku naszych sąsiadów, 
którzy przecież byli w podobnej sytuacji, Nagelsmann 
występuje po części jako strażak – bardzo, bardzo młody 
strażak.

Jeszcze nie tak dawno, bo nieco ponad rok temu pisał 
swoją historię w Bawarii, gdzie będąc młodszym niż część 
zawodników, z sukcesami prowadził Bayern Monachium. 
Nagelsmann opisywany jest jako trener nowej generacji, który 
wkroczył do świata futbolu bez przeszłości w seniorskich 
drużynach na najwyższym szczeblu. Przygodę z trenerką 
rozpoczął, mając zaledwie 21 lat, a już pięć lat później był 
najmłodszym w historii szkoleniowcem, który poprowadził 
klub w Bundeslidze.

Kariera zdolnego menedżera urodzonego w miejscowości 
Landsberg am Lech rozwijała się w zawrotnym tempie. 
Nim się obejrzał, pracował już w Lipsku otoczony 
ogromnym potencjałem komercyjno-sportowym. Już 
wtedy przymierzany był do klubów pokroju Realu Madryt czy 
Manchesteru United. Los chciał, że wylądował w miejscu, 
wydawało się przeznaczonym dla niego. W Monachium miał 
odwzorować historię Sir Alexa Fergusona i spędzić ponad 
ćwierć wieku w jednym klubie, tworząc potęgę na skalę 
światową. Mówi się, że jeśli powiemy Bogu o swoich planach, 
to ten zaśmieje nam się w twarz. Tak chyba było w przypadku 
Nagelsmanna, bo kulisy jego absurdalnego zwolnienia 
pozostaną owiane tajemnicą, a nam zostaną tylko informacje 
wypuszczane przez gazetę sterowaną przez najważniejszych 
ludzi w Bayernie. 

Gdy przejął stery w reprezentacji Niemiec, mógł czuć 
dumę, ale zarazem wielki niepokój. Losy rodzimej drużyny 
narodowej leżą na barkach młodego trenera, który mimo 
dziesięciu lat doświadczenia nie zdążył jeszcze poznać 
szkoleniowego życia w taki sposób jak jego poprzednicy m.in. 
Jurgen Klinsmann, Joachim Low czy Hansi Flick. Przyszłość 
Nagelsmanna w roli selekcjonera biorąc pod uwagę potencjał 
kadry, rysuje się w kolorowych barwach, aczkolwiek spowita 
jest mgłą. Wisi nad nim widmo poprzednich katastrof z Rosji, 
z Euro 2020 i Kataru. Choć bezpośrednio to nie on odpowiada 
za tamte grzechy, ewentualna porażka podczas turnieju we 
własnym domu może odbić piętno na jego dalszej karierze 
w roli trenera. I nie będzie żadną okolicznością łagodzącą 
krótki czas na przygotowanie kadry do domowego turnieju.

w którym ma realną szansę zaistnieć w barwach narodowych.

Potencjał Wirtza nie ma sufitu to piłkarz, który trafia się 
raz na kilkanaście lat, a to jak daleko zajdzie zależy tylko i 
wyłącznie od niego. Jeśli tylko nie pójdzie drogą Mario Gotze 
i nie skończy jako zmarnowany talent niemieckiego futbolu, 
to nie ma przed nim rzeczy niemożliwych. Umiejętnościami 
może dorównać takim sławom jak Michael Ballack czy Lothar 
Matthaus.

Poza tym… Bayer Leverkusen zamieniający “Neverkusen” 
na “Neverloosen” to jedna z najciekawszych i najbardziej 
ekscytujących historii tego sezonu. Kadra Niemiec, tak 
bardzo spragniona świetnych historii, powinna mieć twarz 
m.in. Wirtza. Gościa, który bez żadnych kompleksów 
wykonuje najbardziej wymyślne zwody w narożniku boiska, 
zamiast wtłaczać się w schematyczny futbol, który przyniósł 
Niemcom te gigantyczne turniejowe rozczarowania ostatnich 
lat.

DYRYGENT

Julian Nagelsmann
Narodowość: Niemcy

Bilans spotkań w kadrze 3W-1R-2P

% wygranych meczów 50%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,22

Stracone gole na mecz 0,90

Rozpoczęcie pracy z kadrą 22.09.2023
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie   Gospodarz - automat. kwalifikacja

Bilans meczów -

Bilans bramek -

Śr. strzelonych goli na mecz -

Śr. straconych goli na mecz -

Śr. żółtych kartek w meczu -

Śr. rzutów rożnych w meczu -

Czyste konta -

Liczba BTTS -

Liczba over 2,5 gola -

Liczba under 2,5 gola -

Najlepszy strzelec eliminacji -

Liczba występów 14

Bilans spotkań 22W-8R-11P

Bilans bramek 68:32

Gole na mecz 2,43

Zdobyte gole na mecz 1,65

Stracone gole na mecz 0,78

Żółte kartki na mecz 1,78

Liczba BTTS 20/42

Liczba over 2,5 gola 26/42

Liczba under 2,5 gola 16/42

Czyste konta 14/42

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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RüdigerRüdigerRaumRaum TahTah KimmichKimmich

AndrichAndrichKroosKroos

WirtzWirtzGündoğanGündoğanMusialaMusiala

HavertzHavertz

Kurs na 
zwycięstwo w ME 6,50

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,40Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/


NIEMCY

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze

Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Marc-André ter Stegen BR 32 28,00 mln FC Barcelona 40 0 0 26.05.2012 - Szwajcaria

Oliver Baumann BR 33 3,00 mln TSG Hoffenheim 0 0 0 -

Manuel Neuer BR 38 5,00 mln Bayern Monachium 117 0 0 02.06.2009 - ZEA

Jonathan Tah SO 28 30,00 mln Bayer Leverkusen 23 0 0 26.03.2016 - Anglia

Nico Schlotterbeck ŚO 24 40,00 mln Borussia Dortmund 11 0 1 26.03.2022 - Izrael

Antonio Rüdiger ŚO 31 25,00 mln Real Madryt 68 3 4 13.05.2014 - Polska

Waldemar Anton ŚO 27 20,00 mln VfB Stuttgart 1 0 0 23.03.2024 - Francja

Robin Koch ŚO 27 18,00 mln Eintracht Frankfurt 8 0 0 09.10.2019 - Argentyna

David Raum LO 26 20,00 mln RB Lipsk 20 0 4 05.09.2021 - Armenia

Maximilian Mittelstädt LO 27 17,00 mln VfB Stuttgart 2 1 0 23.03.2024 - Francja

Joshua Kimmich PO 29 50,00 mln Bayern Monachium 84 6 19 29.05.2016 - Słowacja

Benjamin Henrichs PO 27 20,00 mln RB Lipsk 14 0 11.11.2016 - San Marino

Emre Can ŚPD 30 10,00 mln Borussia Dortmund 43 1 2 04.09.2015 - Polska

Robert Andrich ŚPD 29 17,00 mln Bayer Leverkusen 3 0 21.11.2023 - Austria

Ilkay Gündoğan ŚP 33 15,00 mln FC Barcelona 75 18 7 11.10.2011 - Turcja

Toni Kross ŚP 34 10,00 mln Real Madryt 108 17 21 03.03.2010 - Argentyna

Pascal Groß ŚP 32 8,00 mln Brighton 5 0 0 09.09.2023 - Japonia

Jamal Musiala ŚPO 21 120,00 mln Bayern Monachium 27 2 5 25.03.2021 - Islandia

Florian Wirtz ŚPO 21 130,00 mln Bayer Leverkusen 16 1 4 02.09.2021 - Liechtenstein

Kai Havertz ŚPO 24 70,00 mln Arsenal  44 15 14 09.09.2018 - Peru

Chris Führich LS 26 28,00 mln VfB Stuttgart 3 0 0 14.10.2023 - USA

Leroy Sané PS 28 70,00 mln Bayern Monachium 59 13 7 13.11.2015 - Francja

Thomas Müller N 34 8,00 mln Bayern Monachium 128 45 40 03.03.2010 - Argentyna

Maximilian Beier N 21 30,00 mln TSG Hoffenheim 0 0 0 -

Deniz Undav N 27 25,00 mln VfB Stuttgart 1 0 0 23.03.2024 - Francja

Niclas Füllkrug N 31 15,00 mln Borussia Dortmund 15 11 2 16.11.2022 - Oman
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SZWAJCARIA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Ćwierćfinał

Najlepszy wynik w historii Ćwierćfinał (2020)

Prawdopodobnie jedynym sensem istnienia Szwajcarii 
na wielkich turniejach ostatnich lat jest wzbudzanie 
kompleksów u państw o zbliżonym piłkarskim potencjale. Na 
Szwajcarów wskazują palcem a to Serbowie, a to Polacy, a to 
Węgrzy czy Austriacy. Jeżdżą na wszystkie duże turnieje, co 
już budzi zazdrość. Praktycznie na każdym z nich wychodzą 
z grupy, często nieźle prezentując się na początku turnieju. 
To już wystarczy, by tam, gdzie akurat poniesiono porażki 
na etapie eliminacji czy fazy grupowej dopytywać: czemu 
Szwajcarzy mogą, a my nie?

Ale jest i druga strona medalu. Szwajcaria ani razu nie 
wychyliła się ponad tę rzetelną solidność, a co więcej – dziś 
nawet na papierze wydaje się gubić argumenty, by marzyć o 
czymś większym. Przy starzejących się liderach, niektórych 
zresztą odfajkowujących już emeryturę w MLS, przy dość 
wolnym rozwoju młodych gwiazd – Szwajcaria coraz rzadziej 
będzie chyba podawana jako wzorzec dla całej piłkarskiej 
“Europy średniej prędkości”. Chyba że w czerwcu wreszcie 
odpali.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Sanah – No sory

Może i to było fajne. Może nawet i się wielu osobom podobało. 
Ale po pierwsze – jest już dość stare, po drugie – nigdy nie 

wykroczyło poza rzetelną solidność, poza brak błędów. 
Mogło budzić sympatię, ale niekoniecznie zachwyt, mogło 
wywoływać delikatny uśmiech, ale nie perlisty śmiech. A 
może po prostu było trochę zbyt cukierkowe i uładzone? Nie 
wiadomo, czy to pierwsze ultra-popularne utwory Sanah, 
czy jednak losy szwajcarskiej reprezentacji. Zwłaszcza, że 
jedna powtarzana fraza może być dla Szwajcarów wyjątkowo 
prawdziwa. Mówią, że ja nigdy, nigdy nic nie będę znaczyć. 
Lata mijają, szwajcarskie talenty się starzeją, a największym 
nowożytnym sukcesem pozostaje ćwierćfinał Euro 2020. I 
tak to osiągnięcie przebija 1/4 finału mundialu w 1954 roku, 
mundialu rozgrywanego… w Szwajcarii właśnie.

SOLISTA

Granit Xhaka
W tym sezonie wybitnie łatwo jest opisywać losy tej grupy 
piłkarzy. Cała ekipa, łącznie z rezerwowymi, jest trochę jak 
filmowy Krzysztof Jarzyna ze Szczecina. Argumenty, opinie, 
jakieś szczegółowe wyliczenia – to wszystko jest totalnie 
zbędne, gdy pojawia się wizytówka. Dzień dobry, ja gram w 
Bayerze Leverkusen, biegam pod Xabim Alonso. I nic więcej 
nie trzeba dodawać, wszystko jest jasne.

Granit Xhaka ma właśnie ten wielki zaszczyt, ma ten  
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ostatnio w przerwie meczu towarzyskiego. Poza tym – 90 
minut niezależnie od formy, okoliczności, rywala. Filar, na 
którym Szwajcaria musi się oprzeć – nawet nie z uwagi na 
jego wybitną formę i pełen sukcesów sezon, ale z uwagi na 
fakt, że… innych filarów za bardzo nie widać.

SCENA DEBIUTÓW 

Zeki Amdouni
6 goli w eliminacjach Mistrzostw Europy, w tym arcyważny 
dublet przeciw Rumunom. A trzeba przecież pamiętać, że 
Amdouni przed rozpoczęciem tej kampanii eliminacyjnej 
miał w barwach Szwajcarii rozegrane oszałamiające 11 
minut. Tak naprawdę to dopiero pierwsze szlify 23-latka w 
reprezentacji, wciąż jeszcze łapanie doświadczenia, wciąż 
nauka, a już wydaje się, że Amdouni będzie dla Szwajcarów 
tym, kim nigdy nie był Haris Seferović. Zresztą, Seferović grał 
w kadrze 11 lat, zdobył 25 bramek, Amdouni jeszcze dobrze 
nie wywalczył miejsca w pierwszym składzie, a już ma sześć 
– i to łapiąc jeszcze po drodze dwa gole na młodzieżowym 
Euro, gdzie Szwajcaria U-21 odpadła dopiero w ćwierćfinale, 
w którym – a jakże – Amdouni ukąsił Hiszpanów.

Nic dziwnego, że Bazylea zarobiła na nim prawie 20 baniek 
w europejskiej walucie, nic dziwnego, że Amdouni dostał 
sporo minut od samego swojego wejścia do Burnley. Pięć goli 
w Premier League to nie jest może jeszcze poziom Erlinga 
Haalanda, ale przy uwzględnieniu siły klubu – wstydu nie 
ma. Zeki ostatnio zresztą strzelił na wagę punktu z samym 
Manchesterem United.

fantastyczny wpis w CV – występował w Bayerze Leverkusen 
pod rządami Xabiego Alonso w sezonie 2023/24. To w sumie 
dobry pomysł na tytuł biografii, coś w stylu “Byłem jednym 
z Orłów Górskiego”. Xhaka, choć już 31-letni, stanowił w tym 
sezonie jedno z najważniejszych ogniw prawdopodobnie 
największej rewelacji sezonu, nie tyle w Niemczech, czy w 
Europie, ale na całym świecie. Neverkusen, jak złośliwie 
przezywano Bayer, zamieniło się w Neverloosen, zespół, 
który nawet gdy przegrywa do ostatnich minut dwiema 
bramkami, zawsze wynajdzie sposób, by przynajmniej 
zremisować. Z perspektywy reprezentacji Szwajcarii Xhaka 
w takiej ekipie to właściwie skarb. Bo o ile Holendrzy mogą 
się obawiać, na ile Frimpong przeniesie formę klubową na 
kadrę, czy będzie w stanie funkcjonować w systemie nieco 
innym, niż ten proponowany przez Alonso, o tyle Szwacjarzy 
mogą być spokojni. Xhaka w Bayerze stanowił płuca 
zespołu, rozegrał blisko 4000 minut, wziął udział w blisko 50 
meczach. Ofensywę zostawił wahadłom, strzelił ledwie trzy 
gole, zaliczył jakieś marne dwie asysty.

Ale bez jego gry i pracowitości, trudno sobie ten obecny 
Bayer wyobrażać. Takiego Xhakę w Szwajcarii będą chcieli 
oglądać kibice, takiego pewnie widziałby Yakin. Zresztą, tu 
akurat mamy do czynienia z wybitną powtarzalnością – od 
początku 2022 roku, Xhaka zagrał we wszystkich meczach 
reprezentacji, raz zszedł na pół godziny przed końcem, 
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SZWAJCARIA

miała jakoś wybitnie przyspieszyć.

Yakin to trochę uosobienie szwajcarskiej piłki – rozpoczynając 
już na etapie pochodzenia, ale i wyboru tej pierwszej 
ojczyzny. Yakin pochodzi z tureckiej rodziny, ale urodził 
się jak wielu innych szwajcarskich piłkarzy już na terenie 
Szwajcarii, konkretnie w Bazylei. Jego losy są nierozerwanie 
związane właśnie z Basel, gdzie świętował największe 
sukcesy zarówno jako piłkarz, jak i jako początkujący trener. 
Łącznie zdobył dla rodzinnego miasta pięć tytułów, z czego 
dwa już jako szkoleniowiec. Od początku reprezentował 
wyłącznie Szwajcarię, podobnie jak jego brat, Hakan. Hakan 
był nawet strzelcem gola w dość specyficznym starciu z 
Turcją na Euro 2008 – Yakinowi dogrywał Eren Derdiyok, 
Szwajcar kurdyjskiego pochodzenia, który legitymował się 
również tureckim paszportem. Gdzieś za ich plecami biegał 
Inler, który na Szwajcarię zdecydował się w 2006 roku, tuż po 
swoim jedynym występie w barwach tureckiej młodzieżówki. 
Yakin wyrósł w tym klimacie, Yakin wraz z bratem wiedzieli 
doskonale, w jaki sposób szwajcarska kadra korzysta na tej 
różnorodności, którą gwarantowały dzieciaki imigrantów.

Ale to jedna strona medalu, możemy u Yakina dostrzegać to 
głębokie zakorzenienie w szwajcarskiej piłce, w jej kulturze i 
specyfice. Druga strona medalu, że Yakin – podobnie jak cała 
Szwajcaria – jest uosobieniem solidności. Dla niektórych: 
aż solidności, bo przecież kilkanaście lat gry na wysokim 
poziomie i całkiem udane przygody trenerskie w Basel czy 
Grasshoppers to przyzwoity dorobek. Już jako selekcjoner 
awansował ze Szwajcarią na Mistrzostwa Świata w 2022 
roku, wyprzedając w grupie Włochy i kończąc eliminacje 
bez ani jednej porażki. Więcej, na turnieju po kapitalnym 
meczu z Serbami awansował do 1/8 finału, w pełni realizując 
cel zespołu na misję w Katarze. Eliminacje Euro 2024? 
Tylko jedna porażka z Rumunią, awans z drugiego miejsca. 
Tu jednak pojawia się pytanie – a może to jednak tylko 
solidność? W Katarze po wyściubienia nosa z grupy Portugalia 
przejechała się po Szwajcarach 6:1. W eliminacjach Euro 
faktycznie porażek było mało, ale Szwajcarzy w prostej 
grupie z Rumunią, Izraelem, Białorusią, Kosowem i Andorą aż 
pięciokrotnie remisowali.

Yakin ma solidne CV, solidne wyniki, solidny bilans wyjazdów 
na duże imprezy. I niewiele – a może nawet wprost, nic 
ponad to. W listopadzie krytyka wobec selekcjonera była na 
tyle duża, że głos musiała zabierać federacja, zapewniając 
o pełnym wsparciu, przynajmniej do turnieju Mistrzostw 
Europy. Wątpliwości? Czy można oczekiwać czegoś więcej, 
gdy i kadra ma status co najwyżej solidnej?

Aha, Zeki naturalnie zaliczył też jeden występ w młodzieżowej 
reprezentacji Turcji, zanim ostatecznie zdecydował się 
na kadrę państwa, w którym przyszedł na świat. Rzecz 
się dzieje w Szwajcarii, nie zapominajmy o tym nawet na 
moment. Przynajmniej nie będzie niezręcznej ciszy na 
zgrupowaniach – zawsze może pogadać z trenerem, jak to 
Szwajcar tureckiego pochodzenia ze Szwajcarem tureckiego 
pochodzenia.

DYRYGENT

Murat Yakin
Narodowość: Szwajcaria

Bilans spotkań w kadrze 14W-10R-8P

% wygranych meczów 45%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,53

Stracone gole na mecz 1,12

Rozpoczęcie pracy z kadrą 09.08.2021

Za moment minie pierwsze ćwierćwiecze XXI wieku, a 
na liczniku przerobionych selekcjonerów w reprezentacji 
Szwajcarii dopiero cztery nazwiska. Kobi Kuhn prowadził 
kadrę przez siedem lat w okresie od 2001 do 2008 roku, 
kolejną sześcioletnią kadencję zaliczył Ottmar Hitzfeld. 
Zastąpił go Bruno Petković, który wytrwał na stanowisku od 
2014 do 2021 roku. Od tamtej pory lejce przejął Murat Yakin 
i nic nie zapowiada, żeby w Szwajcarii karuzela trenerska 

13



SZWAJCARIA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 4W-5R-1P

Bilans bramek 22:11

Śr. strzelonych goli na mecz 2,20

Śr. straconych goli na mecz 1,10

Śr. żółtych kartek w meczu 1,50

Śr. rzutów rożnych w meczu 5,90

Czyste konta 3/10

Liczba BTTS 6/10

Liczba over 2,5 gola 7/10

Liczba under 2,5 gola 3/10

Najlepszy strzelec eliminacji Zeki Amdouni (6)

Liczba występów 5

Bilans spotkań 4W-5R-9P

Bilans bramek 18:25

Gole na mecz 2,39

Zdobyte gole na mecz 1,00

Stracone gole na mecz 1,39

Żółte kartki na mecz 2,81

Liczba BTTS 9/18

Liczba over 2,5 gola 7/18

Liczba under 2,5 gola 11/18

Czyste konta 4/18

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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ZakariaZakariaXhakaXhaka FreulerFreuler

AkanjiAkanji WidmerWidmerSchärSchärRodriguezRodriguez

ShaqiriShaqiriAmdouniAmdouniVargasVargas

Kurs na 
zwycięstwo w ME 60,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,60Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Gregor Kobel BR 26 40,00 mln Borussia Dortmund 5 0 0 01.09.2021 - Grecja

Yann Sommer BR 35 5,00 mln Inter 88 0 0 30.05.2012 - Rumunia

Yvon Mvogo BR 30 3,00 mln FC Lorient 9 0 0 15.01.2018 - Islandia

Manuel Akanji ŚO 28 45,00 mln Manchester City 59 3 1 09.06.2017 - Wyspy Owcze

Nico Elvedi ŚO 27 10,00 mln Borussia M-gladbach 52 2 2 28.05.2016 - Belgia

Fabian Schär ŚO 32 10,00 mln Newcastle United 81 8 9 14.10.2013 - Brazylia

Cédric Zesiger ŚO 25 5,00 mln VfL Wolfsburg 3 0 0 01.09.2021 - Grecja

Leonidas Stergiou ŚO 22 5,00 mln VfB Stuttgart 2 0 0 12.06.2022 - Portugalia

Ricardo Rodríguez ŚO 31 3,50 mln Torino FC 114 9 11 07.10.2011 - Walia

Silvan Widmer PO 31 3,00 mln FSV Mainz 42 3 4 14.01.2014 - San Marino

Denis Zakaria DP 27 25,00 mln AS Monaco 54 3 4 28.05.2016 - Belgia

Granit Xhaka DP 31 20,00 mln Bayer Leverkusen 124 14 12 04.06.2011 - Anglia

Ardon Jashari DP 21 6,00 mln FC Luzern 2 0 0 27.09.2022 - Czechy

Michel Aebischer ŚP 27 9,00 mln FC Bologna 19 0 0 18.11.2019 - Gibraltar

Remo Freuler ŚP 32 6,50 mln FC Bologna 66 8 5 25.03.2017 - Łotwa

Vincent Sierro ŚP 28 4,00 mln FC Toulouse 2 0 0 26.03.2024 - Irlandia

Fabian Rieder ŚPO 22 8,00 mln Stade Rennais 5 0 0 24.11.2022 - Kamerun

Xherdan Shaqiri ŚPO 32 2,00 mln Chicago Fire 122 31 34 03.03.2010 - Urugwaj

Noah Okafor LS 24 20,00 mln AC Milan 21 2 2 09.06.2019 - Anglia

Steven Zuber LS 32 2,00 mln AEK 53 11 11 25.03.2017 - Łotwa

Dan Ndoye PS 23 14,00 mln FC Bologna 10 0 2 24.09.2022 - Hiszpania

Rubén Vargas PS 25 7,50 mln FC Augsburg 42 7 6 08.09.2019 - Gibraltar

Renato Steffen PS 32 1,00 mln FC Lugano 39 4 3 09.08.2015 - San Marino

Breel Embolo N 27 12,00 mln AS Monaco 63 13 14 31.03.2015 - USA

Zeki Amdouni N 23 12,00 mln FC Burnley 14 7 1 27.09.2022 - Czechy

Kwadwo Duah N 27 3,00 mln Ludogorets 1 0 0 04.06.2024 - Estonia

Granit Xhaka: Fot. Pressfocus | Zeki Amdouni: Fot. Pressfocus | Murat Yakin: Fot. Pressfocus
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SZKOCJASZKOCJA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Faza grupowa

Najlepszy wynik w historii Faza grupowa (2020)

Reprezentacja Szkocji zakwalifikowała się na mistrzostwa 
Europy dopiero po raz czwarty w swojej historii. Co więcej, 
ani razu nie wywalczyła awansu z fazy grupowej. Nie 
ulega wątpliwości, że Szkocja przeżywa bardzo dobry 
okres, bowiem turniej w Niemczech będzie dla niej drugą 
europejską imprezą międzynarodową z rzędu. Ta sztuka 
udała jej się wcześniej raz – w latach 1992 oraz 1996. Drużyna 
Steve’a Clarke’a wyraźnie się rozwija, gra w niej coraz więcej 
piłkarzy, którzy występują na co dzień na najwyższym 
poziomie rozgrywkowym. W narodzie panuje wiara, że tym 
razem uda się osiągnąć najlepszy rezultat w historii. Choć po 
prawdzie – poprzeczka nie tyle wisi nisko, co jest położona 
na ziemi.

Natomiast to nie jest pierwszy turniej, na który Szkoci 
jadą z pewnymi oczekiwaniami. Już podczas poprzednich 
mistrzostw Europy, które z uwagi na pandemię odbyły się 
w 2021 roku, Szkoci jechali jako drużyna odległa od terminu 
“chłopcy do bicia”. Tak, Szkocja trafiła do wymagającej 
grupy, podchodziła do każdego z meczów jako underdog. 
Ale Czechy? Chorwacja? Wydawało się, że Szkoci są w stanie 
tutaj zdziałać… Cóż, są w stanie zdziałać cokolwiek.

Tymczasem urwali punkty jedynie Anglii, czyli późniejszemu 
finaliście turnieju. Przegrali z Chorwacją i Czechami, kończąc 
fazę grupową na ostatnim miejscu, z jednym punktem na 
koncie. Było stać ich tylko na jedną bramkę, zdobytą przez 

Calluma McGregora, który zapewne będzie miał za miesiąc 
szansę, aby swój dorobek na imprezach międzynarodowych 
nieco poprawić. I tu również – podobnie jak przed całą 
reprezentacją – poprzeczka nie jest umieszczona za wysoko.

Do mistrzostw Europy w Niemczech reprezentacja Szkocji 
przystąpi po bardzo dobrych eliminacjach. Wyprzedziła w 
nich chociażby Norwegię z takimi gwiazdorami, jak Martin 
Odegaard czy Erling Haaland. Szkoci polegli tylko raz – na 
wyjeździe przeciwko Hiszpanii. Wcześniej to oni sensacyjnie 
ograli przed własną publicznością europejskiego giganta, 
udowadniając, że nie powinno się ich wcale skreślać.

Reprezentacja Szkocji ma swoje problemy, takie jak braki 
kadrowe czy problemy zdrowotne zawodników, którzy z 
pewnością byliby przez Steve’a Clarke’a powołani na najbliższe 
mistrzostwa Europy. Można natomiast mieć wrażenie, że 
jedzie na ten turniej bardzo dobrze przygotowana, z serią 
imponujących wyników w eliminacjach.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Wilki - Pijemy za lepszy czas

Reprezentacja Szkocji jest jedną spośród tych ekip, o 
których w kontekście ewentualnego sukcesu mówi się 

Grupa: A Miejsce
w rankingu FIFA: 39
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SZKOCJA sam opuścił tylko trzy ligowe występy, gromadząc w sumie 
sześć bramek i cztery asysty. W odróżnieniu od Robertsona, 
nie mierzył się w ostatnich miesiącach z problemami 
zdrowotnymi, więc będzie dobrze przygotowany do turnieju.

McGinn w Aston Villi przywdziewa opaskę kapitana. Jest 
prawdziwym liderem, na czym może skorzystać również 
reprezentacja Szkocji, która takowego potrzebuje.

SCENA DEBIUTÓW 

Billy Gilmour
Debiutantem wprawdzie nie jest, ponieważ rozegrał dla 
reprezentacji Szkocji dziewiętnaście meczów, a jest z nią 
związany już od 2021 roku. Debiutował jako dwudziestolatek, 
a w kraju traktowano go jako wielką nadzieję szkockiej piłki. 
Ma także na koncie występ na poprzednich mistrzostwach 
Europy. Dlaczego więc znalazł się w tej kategorii? Gilmour 
dopiero w sezonie 2023/2024 zaczął na poważnie grać 
na najwyższym europejskim poziomie. Roberto De Zerbi 
wyraźnie na niego postawił, robiąc ze środkowego 
pomocnika ważny element wyjściowej jedenastki. Gilmour 
rozegrał 41 spotkań, licząc zarówno rozgrywki ligowe, jak 
i europejskie, stąd wiara, że wreszcie będzie istotnym 
punktem reprezentacji Szkocji.

Potencjał? Nie da się zaprzeczyć, nikt pozbawiony potencjału 
nie rozgrywa w tym wieku tylu meczów, a i Brighton to 
przecież nie jest dostarczyciel punktów. Wpływ na grę? Gość 
jest w stanie obsadzić praktycznie całe pole pomiędzy jedną 
i drugą szesnastką. Teraz już tylko przekuć to wszystko na 

najmniej. Nie może to oczywiście dziwić, gdyż do tej pory jej 
wyniki na mistrzostwach Europy były bardzo nijakie. Szkoci 
przeżywają jednak swój złoty czas, dlatego muszą spróbować 
wykorzystać go za wszelką cenę. Gdyby kadra Szkocji miała 
być piosenką, to mogłaby zostać utworem “Pijemy za lepszy 
czas”. Wyspiarze z pewnością mają swoje marzenia, a teraz 
nadarza się doskonała okazja, aby je spełnić. Mają potencjał, 
aby sprawić niespodziankę i zaliczyć historyczny rezultat. 
“Wykorzystaj tę chwilę. Może cię spotkać w środku dnia. Nie 
trać wiary w marzenia. Tyle jest do stracenia.”

SOLISTA

John McGinn
Reprezentacja Szkocji może pochwalić się kilkoma ciekawymi 
nazwiskami w swojej kadrze. Najmocniejszą formacją wydaje 
się środek pola, gdzie grają piłkarze regularnie występujący 
w czołowych klubach Premier League – chociażby 
Scott McTominay czy Billy Gilmour. Zapewne najbardziej 
rozpoznawalnym zawodnikiem w zespole Szkotów jest 
Andrew Robertson, ale to John McGinn powinien uchodzić 
w trakcie najbliższych mistrzostw Europy za prawdziwą 
gwiazdę ekipy z Wysp Brytyjskich. Dlaczego? Ma on za sobą 
kapitalny sezon, który wspólnie z Aston Villą zakończył na 
czwartym miejscu, kwalifikując się do Ligi Mistrzów. On 
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Niezależnie od osiągniętego rezultatu podczas mistrzostw 
Europy w Niemczech, Clarke pozostanie jednym z 
najważniejszych selekcjonerów reprezentacji Szkocji w całej 
historii. Ma on natomiast szansę, aby osiągnąć najlepszy 
wynik, bowiem nigdy do tej pory Szkoci na międzynarodowej 
imprezie nie dotarli poza fazę grupową.

Clarke nie ma zbyt bogatej kariery trenerskiej. Rozpoczął ją w 
1998 roku, pracując kolejno jako członek sztabu w Newcastle 
United, Chelsea, West Hamie i Liverpoolu. Współpracował z 
takimi szkoleniowcami, jak Jose Mourinho, Rafael Benitez, sir 
Kenny Dalglish czy sir Bobby Robson. W 2012 roku wreszcie 
poszedł na swoje, obejmując West Brom. Po kilkunastu 
miesiącach zakończył swoją misję, a na kolejną pracę czekał 
równy rok. Ma w swoim CV również Reading oraz Kilmarnock, 
gdzie pracował przed objęciem posady selekcjonera.

Ewentualny sukces w Niemczech będzie bezprecedensowy 
dla drużyny Szkotów, ale i bezprecedensowy dla samego 
Clarke’a.

mecze kadry, bo od września 2023 na przestrzeni aż siedmiu 
meczów Szkocja – z Gilmourem czy bez – nie wygrała ani 
razu.

DYRYGENT

Steve Clarke
Narodowość: Szkocja

Bilans spotkań w kadrze 26W-10R-17P

% wygranych meczów 45%

Preferowana formacja 5-4-1

Zdobyte gole na mecz 1,62

Stracone gole na mecz 1,42

Rozpoczęcie pracy z kadrą 20.05.2019

Steve Clarke sprawił, że reprezentacja Szkocji odżyła. Na 
stanowisko został powołany w maju 2019 roku, a w swoich 
pierwszych miesiącach wywalczył awans na mistrzostwa 
Europy, kończąc tym samym kilkunastoletni okres bez 
występu na międzynarodowym turnieju. Euro 2020 było 
dla Szkotów pierwszą imprezą od 1998 roku, kiedy to mieli 
okazję zagrać na mistrzostwach świata we Francji. Clarke 
od swoich pierwszych meczów wykonywał świetną pracę, 
mając bardzo ograniczone pole manewru z uwagi na dość 
przeciętną jakościowo kadrę. Mimo swoich problemów, 
reprezentacja Szkocji grała naprawdę nieźle, ocierając się 
także o mistrzostwa świata w Katarze. Wówczas okazała się 
słabsza dopiero w barażach.
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 5W-2R-1P

Bilans bramek 17:8

Śr. strzelonych goli na mecz 2,12

Śr. straconych goli na mecz 1,00

Śr. żółtych kartek w meczu 2,40

Śr. rzutów rożnych w meczu 4,40

Czyste konta 4/8

Liczba BTTS 3/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/8

Najlepszy strzelec eliminacji Scott McTominay (7)

Liczba występów 3

Bilans spotkań 2W-2R-5P

Bilans bramek 5:10

Gole na mecz 1,66

Zdobyte gole na mecz 0,55

Stracone gole na mecz 1,11

Żółte kartki na mecz 1,44

Liczba BTTS 1/9

Liczba over 2,5 gola 2/9

Liczba under 2,5 gola 7/9

Czyste konta 4/9

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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DunnDunn

HanleyHanley PorteousPorteousTierneyTierneyRobertsonRobertson RalstonRalston

McTominayMcTominay ChristieChristieMcGregorMcGregorMcGinnMcGinn

AdamsAdams

Kurs na 
zwycięstwo w ME 100,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,10Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

5-4-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Liam Kelly BR 28 0,70 mln Motherwell FC 1 0 0 17.10.2023 - Francja

Zander Clark BR 31 0,70 mln Hearts of Midlothian 3 0 0 17.10.2023 - Francja

Angus Gunn BR 28 2,30 mln Norwich City FC 7 0 0 25.03.2023 - Cypr

Scott McKenna ŚO 27 10,00 mln FC Kopenhaga 33 1 0 23.03.2018 - Kostaryka

Ryan Porteous ŚO 25 3,00 mln Watford FC 6 0 0 12.09.2023 - Anglia 

Jack Hendry ŚO 29 2,80 mln Al-Ettifaq FC 24 3 2 27.03.2018 - Węgry

Liam Cooper ŚO 32 1,00 mln Leeds United 17 0 1 06.09.2019 - Rosja

Grant Hanley ŚO 32 0,90 mln Norwich City FC 48 2 2 25.05.2011 - Walia

Greg Taylor LO 26 7,00 mln Celtic Glasgow 11 0 2 29.03.2016 - Dania

Kieran Tierney LO 26 12,00 mln Real Sociedad 43 1 4 29.03.2016 - Dania

Andrew Robertson LO 30 35,00 mln Liverpool FC 69 3 9 06.02.2013 - Estonia

Anthony Ralston PO 25 1,80 mln Celtic Glashow 6 1 0 15.11.2021 - Dania

Ross McCrorie PO 26 1,80 mln Bristol City FC 1 0 0 03.06.2024 - Gibraltar

Scott McTomina ŚPD 27 32,00 mln Manchester United 41 6 2 23.03.2018 - Kostaryka

Billy Gilmour ŚPD 22 18,00 mln Brighton&Hove Albion 19 1 0 02.06.2021 - Holandia

John McGinn ŚP 29 30,00 mln Aston Villa FC 57 17 8 29.03.2016 - Dania

Callum McGregor ŚP 30 9,00 mln Celtic Glashgow 53 2 1 09.11.2017 - Holandia

Ryan Jack ŚP 32 1,50 mln Glasgow Rangers 15 0 0 09.11.2017 - Holandia

Stuart Armstrong ŚP 32 2,00 mln Southampton FC 44 2 6 22.03.2017 - Kanada

Kenny McLean ŚP 32 0,90 mln Norwich City FC 32 2 2 24.03.2016 - Czechy

Ryan Christie ŚPO 29 12,00 mln AFC Bournemouth 40 5 6 09.11.2017 - Holandia

James Forrest PS 32 1,00 mln Celtic Glasgow 38 5 3 29.05.2011 - Irlandia

Lewis Morgan LS 27 4,00 mln New York Red Bulls 3 0 0 30.05.2018 - Peru

Ché Adams N 27 15,00 mln Southampton FC 25 6 2 25.03.2021 - Austria

Tommy Conway N 21 4,00 mln Bristol City FC 1 0 0 07.06.2024 - Finlandia

Lawrence Shankland N 28 2,50 mln Hearts of Midlothian 9 2 0 10.10.2019 - Rosja

John McGinn: Fot. Pressfocus | Billy Gilmour: Fot. Pressfocus | Steve Clarke: Fot. Pressfocus
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WĘGRYWĘGRY

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) 1 (1964)

Miejsce na ostatnich ME Faza grupowa

Najlepszy wynik w historii 3. miejsce (1964)

Swój ostatni mecz reprezentacja Węgier przegrała w 
czerwcu 2022 roku. I to z wciąż aktualnymi mistrzami 
Europy, czyli z Włochami. Od tego czasu przeszli bez porażki 
przez eliminacje (bilans 5 zwycięstw, 3 remisy, 0 porażek), nie 
przegrali żadnego sparingu i patrzą z apetytem na to, jaką 
dostali grupę na Euro 2024. Bo tym razem nie muszą walczyć 
z absolutnymi potęgami, jak na Mistrzostwach Europy w 2021 
roku. Wtedy trafili na Portugalię, Francję oraz Niemców i… 
przegrali tylko jedno spotkanie. Remisy z Francją i Portugalią 
nie wystarczyły do wejścia do fazy pucharowej.

Czy tym razem grupa z Niemcami, Szwajcarią i Szkocją 
wygląda na czerwcowy spacerek? Cóż, niekoniecznie. Ale 
tym razem to nie jest atak szczytowy na K2 w odzieniu typu 
“klapki, przewiewne szorty i czapka z daszkiem”. Węgrzy 
zdają się być po prostu dobrze przygotowani. Mają trenera, 
który pracuje tam od lat. Doczekali się gwiazdy światowego 
formatu. Są wyniki. Kibice ten zespół po prostu polubili.

Oczywiście porównania obecnej kadry Węgier do złotej 
drużyny z lat ’50 nie mają racji bytu. To kompletnie inny 
rozmiar kapelusza. Ale po latach przerwy (konkretnie od 1972 
roku) grają na trzecim Euro z rzędu i jadą tam z nadziejami na 
przynajmniej powtórzenie wyniku z Francji. Czyli na wyjście 
z grupy.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Dawid Podsiadło - 
Małomiasteczkowy

No co? Znów jadą na wielką imprezę. To znaczy – jeżdżą tylko 
na te piątkowe balety, bo sobotnie przerastają ich budżet. 
W piątki łatwiej dostać wlotę. Inni są jacyś tacy modniej 
ubrani, z lepszą bajerką. Oni kupują bilet na metro w kiosku, 
inni klikają w telefonie i skanują kod. Oni mają słuchawki 
przewodowe, inni łączą się przez bluetooth. Auta za szybkie, 
ulice za szerokie, krzyki zbyt głośne.

Węgry są trochę jak ten podmiot liryczny u Podsiadło. Z 
małej mieściny wyjeżdżają do wielkiego świata – początkowo 
im się podoba, ale później ten tłum ich przytłacza, wracają 
do siebie. Trochę pochlipią, trochę im przykro, ale sami 
zdają sobie sprawę, że “stare, dobre czasy” to już przeszłość. 
Kiedyś to było.

Ale może choć przez chwilę poczują się jak Bóg, bo wybrali 
na siłownię strój i właśnie przez tę chwilę będą królem w 
mieście? O tym raczej pomarzą pod prysznicem.

Grupa: A Miejsce
w rankingu FIFA: 26
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Nemzeti Tizenegy (Jedenastka narodowa)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 158,05 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Damian Smyk Daniel Lewandowski



WĘGRY zapraszali go na testy, treningi, by wreszcie ściągnąć go na 
stałe.

Dalszą historię już znamy, bo byliśmy jej świadkami. 
Piękne gole w Salzburgu, hitowy transfer za 36 mln euro 
do Lipska, po dwóch latach przenosiny za 70 milionów do 
Liverpoolu. Węgrzy mówią wprost – “to nasz najbardziej 
utalentowany piłkarz ostatnich czterech-pięciu dekad”. Już 
jako siedemnastolatek jeździł na zgrupowania seniorskiej 
reprezentacji Węgier, a dziś – w wieku 23 lat – jest kapitanem 
kadry. Absolutna gwiazda tej drużyny.

Zresztą spójrzcie na scenkę po wywalczeniu przez Węgrów 
awansu na Euro 2024. Szoboszlai wskakuje na trybuny, 
wypija strzał “palinki” i intonuje wraz z fanami przyśpiewkę.

SCENA DEBIUTÓW 

Milos Kerkez
Według danych platformy statystycznej WyScout jest 
jedenastym najlepszym lewym obrońcą Premier League. 
Wśród 30 najlepszych bocznych obrońców w angielskiej 
ekstraklasie nie ma zawodnika młodszego od gracza 
Bournemouth. Ma zaledwie 20 lat, a rok temu Bournemouth 
zapłaciło za niego AZ Alkmaar aż 18 milionów euro. 
Interesowały się nim Benfica, mówiło się o Lazio. Ale 
postawił na Anglię. Zresztą to nie pierwszy raz, gdy musiał się 
zastanowić nad wyborem piłkarskiej przyszłości. Urodził się 
bowiem w Serbii. – Ale moja babcia jest Węgierką. Dzięki niej 
zdobyłem węgierskie obywatelstwo i gra dla tej kadry była 
celem dla mnie oraz dla mojej rodziny – mówił po powołaniu.

SOLISTA

Dominik Szoboszlai
– Z dzieciństwa nie pamiętam klocków LEGO czy 
samochodzików. Raczej tylko piłkę – mówi Szoboszlai. 
Jego ojciec też był piłkarzem. I to całkiem niezłym. To on 
zaprowadził go na trening w miejscowym Videotonie, ale był 
na tyle rozczarowany poziomem treningów, że przeniósł go 
do własnej szkółki na obrzeżach dzisiejszego Fehervar. W 
Fonix Gold trenerzy – w tym również ojciec Dominika, Zslot 
– skupiali się przede wszystkim na technice. Kazali grać 
młodziakom z małymi piłeczkami w dłoniach, by ci nie łapali 
kolegów za koszulki podczas treningów. Zamiast klasycznych 
“znaczników” odróżniali zespoły w trakcie zajęć zakładając 
im… różne opaski na głowy. Po to, by młodzi piłkarze mieli 
zawsze uniesiony wzrok.

Zawsze grał ze starszymi kolegami. I jego zespół robił furorę 
zarówno w kraju, jak i na turniejach międzynarodowych. 
RB Salzburg chciał go ściągnąć jeszcze przed szesnastymi 
urodzinami. Ale FIFA zabrania takich transferów, więc 
Austriacy musieli poczekać na Szoboszlaia rok. W tym czasie 
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psychologiczne demony w jego głowie. Rozważał 
odpuszczenie sobie trenerki i zajęcie się czymś innym – 
w grę wchodziła praca w bankowości. Po rozmowach z 
bratem został jednak przy pracy trenerskiej, aczkolwiek we 
Włoszech nigdy nie wyszedł ponad Serie C.

Wyjazd do Węgier w 2012 roku okazał się absolutnym 
przełomem. Z Honvedem sięgnął po mistrzostwo, ale już 
przed ostatnim spotkaniem zapowiedział, że… odejdzie 
z drużyny, bo prezes nie jest w stanie zagwarantować 
mu odpowiednio silnej kadry ku temu, by rywalizować na 
najwyższym poziomie. Chodzi własnymi ścieżkami, rządzi 
twardą ręką, nie jest typem showmana. Aczkolwiek wie, w 
które tony uderzyć, by Węgrzy go pokochali. Co jakiś czas 
puszcza oko i gra na narodowej nucie poczucia dumy.

Węgrzy chcieli nawet, by został selekcjonerem wcześniej, 
ale wtedy federacja postawiła na Leekensa. Marco Rossi 
wjechał na białym koniu. Wywalczył dwa awanse na Euro, 
wyprowadził zespół z dywizji C do dywizji A w Lidze Narodów. 
Prasie brakowało słów na to, co jego drużyna wyprawiała 
dwa lata temu w starciu z Anglikami, gdy Węgrzy zlali ich aż 
4:0. I to na Wembley!

Przyjął węgierskie obywatelstwo. Nauczył się narodowego 
hymnu. Sam mówi, że uczy się węgierskiego, ale jest to tak 
trudny język, że ma kolosalne problemy z tym, by płynnie w 
nim mówić. Ale Rossi jest traktowany jak “swój”.

– Węgry zawsze były na pierwszym miejscu. Gdy miałem 
czternaście lat to postanowiłem, że jeśli zagram kiedyś 
w jakiejś reprezentacji, to w kadrze węgierskiej. Zresztą 
Serbowie nigdy nie pytali o to, czy dla nich zagram. 
Przedstawiciele węgierskiej federacji kontaktowali się już 
wtedy, gdy miałem piętnaście lat – mówił w “Nemzeti Sport”.

Niektórzy porównują go do Theo Hernandeza, choć to 
pewnie wynika z faktu, że Kerkez też swego czasu grał w 
Milanie. Tam jednak się nie przebił, trafił do Holandii, gdzie 
zrobił furorę. To zdecydowanie jeden z tych gości, o których 
mówisz po turnieju “o, nie znałem chłopa, ale widać, że coś 
w sobie ma!”.

DYRYGENT

Marco Rossi
Narodowość: Włochy

Bilans spotkań w kadrze 31W-10R-14P

% wygranych meczów 51%

Preferowana formacja 3-4-2-1

Zdobyte gole na mecz 1,44

Stracone gole na mecz 1,03

Rozpoczęcie pracy z kadrą 19.06.2018

Chciał rzucić już futbol w czarty. Miał problemy finansowe, 
z trudem utrzymywał rodzinę, coraz głośniej przemawiały 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 5W-3R-0P

Bilans bramek 16:7

Śr. strzelonych goli na mecz 2,00

Śr. straconych goli na mecz 0,87

Śr. żółtych kartek w meczu 2,10

Śr. rzutów rożnych w meczu 5,30

Czyste konta 3/8

Liczba BTTS 5/8

Liczba over 2,5 gola 6/8

Liczba under 2,5 gola 2/8

Najlepszy strzelec eliminacji Dominik Szoboszlai, 
Barnabas Varga (4)

Liczba występów 4

Bilans spotkań 1W-6R-5P

Bilans bramek 12:19

Gole na mecz 2,58

Zdobyte gole na mecz 1,00

Stracone gole na mecz 1,58

Żółte kartki na mecz 1,66

Liczba BTTS 7/12

Liczba over 2,5 gola 5/12

Liczba under 2,5 gola 7/12

Czyste konta 1/12

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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GulacsiGulacsi

LangLangOrbanOrban SzalaiSzalai

SzoboszlaiSzoboszlai SallaiSallai

NegoNegoStylesStylesA. NagyA. NagyKerkezKerkez

VargaVarga

Kurs na 
zwycięstwo w ME 100,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

PODSTAWOWA

3-4-2-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/sts/
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Denes Dibusz BR 33 2,50 mln Ferencvarosi FC 35 0 0 14.10.2014 - Wyspy Owcze

Peter Gulacsi BR 34 3,50 mln RB Lipsk 52 0 0 22.05.2014 - Dania

Peter Szappanos BR 33 0,50 mln Paksi FC 1 0 0 20.11.2022 - Grecja

Adam Lang ŚO 31 0,45 mln Omonia Nikozja 67 1 4 22.05.2014 - Dania

Willi Orban ŚO 31 10,00 mln RB Lipsk 42 6 2 12.10.2018 - Grecja

Marton Dardai ŚO 22 2,50 mln Hertha Berlin 2 0 0 22.03.2024 - Turcja

Milos Kerkez LO 20 20,00 mln AFC Bournemouth 14 0 2 23.09.2022 - Niemcy

Zsolt Nagy LO 30 0,60 mln Puskas Akademia FC 18 3 0 15.11.2019 - Urugwaj

Attila Fiola PO 34 0,40 mln Fehervar FC 56 2 2 14.10.2014 - Wyspy Owcze

Loic Nego PO 33 1,00 mln Le Havre AC 35 2 3 08.10.2020 - Bułgaria

Endre Botka PO 29 0,80 mln Ferencvarosi FC 25 1 1 15.11.2016 - Szwecja

Adam Nagy ŚPD 28 1,00 mln Spezia Calcio 79 2 3 07.09.2015 - Irlandia Płn

Andras Schafer ŚP 25 5,00 mln Union Berlin 24 3 2 03.09.2020 - Turcja

Mihaly Kata ŚP 22 1,00 mln MTK Budapest 3 0 0 07.09.2023 - Serbia

Callum Styles ŚP 24 2,50 mln Sunderland AFC 20 0 1 24.03.2022 - Serbia

Laszlo Kleinheisler ŚPO 30 1,50 mln Hajduk Split 49 3 3 12.11.2015 - Norwegia

Daniel Gazdag ŚPO 28 8,00 mln Philadelphia Union 24 4 0 05.09.2019 - Czarnogóra

Krisztofer Horvath ŚPO 22 0,90 mln Kecskemeti TE 2 0 0 10.09.2023 - Czechy

Dominik Szoboszlai ŚPO 23 75,00 mln Liverpool FC 40 12 5 21.03.2019 - Słowacja

Bendeguz Bolla PP 24 2,10 mln Servette FC 16 0 0 04.06.2021 - Cypr

Kevin Csoboth PS 23 0,80 mln Ujpest FC 7 0 0 23.03.2023 - Estonia

Roland Sallai PS 26 15,00 mln Freiburg FC 47 12 4 20.05.2016 - WKS

Martin Adam N 29 1,00 mln Ulsan HD FC 20 3 3 24.03.2022 - Serbia

Barnabas Varga N 29 2,00 mln Ferencvarosi FC 9 4 0 27.03.2023 - Bułgaria

Dominik Szoboszlai: Fot. Pressfocus | Milos Kerkez: Fot. Pressfocus | Marco Rossi: Fot. Pressfocus



TYPERSKIE
RZUTY KARNE

zwycięzcę turnieju

króla strzelców

wynik Polaków

czarnego konia

największe rozczarowanie

LEGENDA
Każdy z redaktorów strzela 
pięć „jedenastek” i typuje:
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Anglia

Harry Kane

faza grupowa

Ukraina

Francja

SEBASTIAN JANUS
Francja

Romelu Lukaku

faza grupowa

Austria

Chorwacja

PRZEMYSŁAW LANGIER

Niemcy

Niclas Füllkrug

faza grupowa

Turcja

Włochy

WOJCIECH DEMUSIAK
Portugalia

Kylian Mbappe

faza grupowa

Turcja

Anglia

WOJCIECH MAZUREK

Portugalia

Kylian Mbappe

1/8 finału

Dania

Niemcy

DOMINIK GÓRECKI
Anglia

Harry Kane

faza grupowa

Węgry

Włochy

ALEKSANDRA SZYNAL

Niemcy

Jude Bellingham

faza grupowa

Węgry

Włochy

PRZEMEK FIRAZA
Anglia

Kylian Mbappe

faza grupowa

Ukraina

Belgia

ŁUKASZ SOBIESZUK

Portugalia

Romelu Lukaku

1/8 finału

Dania

Chorwacja

ŁUKASZ ZAWOLIK
Francja

Harry Kane

faza grupowa

Szkocja

Hiszpania

KUBA WIELIŃSKI
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Francja

Romelu Lukaku

faza grupowa

Ukraina

Holandia

MATEUSZ NOWAK
Portugalia

Harry Kane

ćwierćfinał

Polska

Włochy

ADAM KAŹMIERCZAK

Francja

Harry Kane

faza grupowa

Węgry

Holandia

DAMIAN SMYK
Francja

Kylian Mbappe

faza grupowa

Serbia

Anglia

JAKUB OLKIEWICZ

Belgia

Kylian Mbappe

faza grupowa

Dania

Niemcy

LESZEK MILEWSKI
Francja

Kylian Mbappe

faza grupowa

Szwajcaria

Włochy

JULIUSZ SIPIKA

Anglia

Kylian Mbappe

1/8 finału

Węgry

Holandia

KONRAD KOWALCZYK
Niemcy

Kylian Mbappe

1/8 finału

Austria

Holandia

PATRYK NOWAK

Portugalia

Romelu Lukaku

faza grupowa

Ukraina

Holandia

ŁUKASZ CZUBA
Francja

Kylian Mbappe

1/8 finału

Turcja

Włochy

DANIEL LEWANDOWSKI
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Euro po raz pierwszy w historii odbyło się w 1960 roku. Mamy za sobą zatem aż 16 turniejów. Natomiast po 
tytuł Mistrza Europy sięgało 10 różnych reprezentacji. Najwięcej, bo po 3 mistrzostwa na swoich kontach 
mają Niemcy i Hiszpanie. Tytułu bronić będzie z kolei reprezentacja Włoch. Czy w tym roku poznamy 
innego triumfatora? Czy jakiś nowy kraj zdobędzie pierwszy historyczny medal? 

Msc. Kraj Złoto Srebro Brąz 
(do 1984 r.) Razem

1. Niemcy/RFN* 3 3 0 6

2. Hiszpania 3 1 0 4

3. Włochy 2 2 0 4

4. Francja 2 1 0 3

5. Rosja/ZSRR** 1 3 0 4

6. Czechy/Czechosłowacja*** 1 1 2 4

7. Portugalia 1 1 0 2

8. Holandia 1 0 1 2

9. Dania 1 0 0 1

10. Grecja 1 0 0 1

11. Jugosławia 0 2 0 2

12. Anglia 0 1 1 2

13. Belgia 0 1 1 2

14. Węgry 0 0 1 1

KLASYFIKACJA MEDALOWA

SKARB EURO 2024 31

* - 2 złote i 1 srebrny medal wywalczone przez RFN,   ** - wszystkie medale wywalczone przez ZSRR,   *** - 1 złoty i 2 brązowe medale wywalczone przez Czechosłowację



WŁOCHY

Mistrz Europy 2 (1968, 2021)

Wicemistrz Europy 2 (2000, 2012)

3. miejsce (do 1984 r.)

Miejsce na ostatnich ME Mistrz Europy

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1968, 2021)

Miano obrońców tytułu w teorii zobowiązuje, w praktyce 
jednak – Włochy na Mistrzostwach Europy w 2024 roku 
nie będą przypominać ekipy, która w opóźnionym covidem 
turnieju zdobyła złote medale. 

Od 2021 roku we włoskiej kadrze zmienił się trener, kapitan, 
ponad połowa pierwszego składu, kilku spośród kluczowych 
zawodników rozstało się z reprezentacją, kolejni mają już 
daleko za sobą swój “prime time”. Po drodze odbył się mundial, 
na który Włosi po pamiętnej klęsce z Macedonią Północną 
w ogóle nie pojechali. Po drodze były też eliminacje, gdzie 
Azzurri do końca drżeli o bezbramkowy remis z Ukraińcami 
– gdyby nasi sąsiedzi strzelili wówczas gola, Italia zleciałaby 
w otchłań baraży.

Z drugiej strony – następcy włoskich legend w piłce klubowej 
już teraz osiągają spore sukcesy. Stężenie talentu w składzie 
wydaje się wciąż bardzo duże na tle reszty kontynentu, a 
co więcej – trzon drużyny stanowią szalenie mocne ogniwa 
niesłychanie silnego w ostatnich miesiącach Interu Mediolan. 

Poza tym… Luciano Spalletti przyniósł Neapolowi 
mistrzostwo Włoch – czyli słowo “niemożliwe” raczej nie jest 
obecne w jego słowniku.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Frank Sinatra - That’s life

Ach, klasyczny Frank Sinatra, ale jakże pasujący, nie tylko z 
uwagi na swoje włoskie pochodzenie. You’re riding high in 
April – to oczywiście złoto w 2021 roku. Shot down in May – to 
ominięty mundial 2022. Włosi są trochę na karuzeli, trochę 
na rollercoasterze emocji reprezentacyjnych, ale przecież… 
that’s life. Stare pokolenie odchodzi, nowe przychodzi, 
niektóre turnieje przechodzą do historii i zostawiają 
wspomnienia na zawsze, inne trzeba oglądać w telewizji, 
najlepiej z jakąś solidną lasagne pod ręką, żeby zajeść stresy.

Takie życie! A że ten genialny utwór był na soundtracku 
równie genialnej gry Tony Hawk’s Underground 2? My też 
się nie spodziewaliśmy Franka Sinatry w tym miejscu. I 
rezygnacji Manciniego z pracy marzeń każdego włoskiego 
trenera.

SOLISTA

Nicolo Barella
Inter Mediolan w tym sezonie właściwie zdemolował 
konkurencję. 19 punktów przewagi nad Milanem to tak  

Grupa: B Miejsce
w rankingu FIFA: 9
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Squadra Azzura (Błękitna drużyna)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 705,50 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Jakub Olkiewicz Przemek Firaza



przy ostatnich mistrzostwach Europy, gdy Włosi wygrali całą 
imprezę. W eliminacjach wygrali wtedy wszystkie 10 spotkań, 
a Barella odpoczywał tylko podczas dwóch wiktorii nad 
Liechtensteinem. Podobnie było na samym turnieju, gdzie 
Mancini dał mu odpocząć jedynie w trzecim meczu fazy 
grupowej – poza tym piłkarz Interu wziął udział w każdym 
ze spotkań, a w wygranym 2:1 z Belgami ćwierćfinale strzelił 
gola i dorzucił do tego asystę.

Obserwował jak odchodzą Bonucci czy Chiellini, jak na 
arabskie czy amerykańskie saksy ruszają Verratti, Insigne 
czy Bernardeschi. Dzisiaj łączy złotych medalistów 
Manciniego z ekipą, która po Mancinim sprząta. I robi to w 
takim stylu, że to na nim będzie w głównej mierze spoczywać 
odpowiedzialność za sukces Squadra Azzurra.

SCENA DEBIUTÓW 

Giacomo Raspadori
Kandydat do tej konkretnej kategorii był jeden, pasujący 
pod każdym możliwym względem. Destiny Udogie. Dopiero 
21 lat, dopiero trzy występy w reprezentacji Włoch, dopiero 
pierwszy wielki klub, bo takim z pewnością jest Tottenham. 
A jednak - wielkie nadzieje, wielkie oczekiwania, już teraz 
wielkie umiejętności i świetne wprowadzenie się zarówno 
do ligi angielskiej, jak i do kadrowej rzeczywistości. Niestety 
dla Włochów - w wyniku kontuzji Udogie ominie turniej. Drugi 
w kolejce, jeśli chodzi o ekscytujące talenty z Włoch? Giorgi 
Scalvini, stoper Atalanty Bergamo, świeżo po awansie do Ligi 
Mistrzów w sezonie 2024/25 i zdobyciu Ligi Europy 2023/24. 
Partner Bastoniego w obronie reprezentacji Włoch... zerwał 

 
naprawdę niedoszacowany wynik – bo gdyby czarno-
niebieskim ktoś siedział na ogonie, w ich zasięgu wydawało 
się nawet przekroczenie granicy 100 punktów. Jedyna 
porażka ostatnich miesięcy – przeciw Sassuolo, już po 
matematycznym przyklepaniu mistrzostwa, to efekt 
oszczędzania kilku ogniw – z Nicolo Barellą na czele. 

27-letni Włoch to jeden z najbardziej istotnych elementów 
układanki Simone Inzaghiego, o czym świadczy nie tylko 
liczba rozegranych minut (dojeżdża do 3,5 tysiąca), ale i liczba 
przechodzących przez niego akcji. W systemie z tak ogromną 
rolą wahadeł, Barella jest regulatorem tempa akcji oraz 
dyspozytornią, która dobiera stronę kolejnych ataków. W tym 
sezonie zdobył zaledwie dwa gole i dołożył do tego skromne 
7 asyst, ale ile okazji stworzyły jego przyspieszenia w środku 
pola – trudno właściwie rzetelnie wyliczyć. Squawka podaje, 
że więcej sytuacji strzeleckich od niego wykreowali w tym 
sezonie jedynie Dimarco oraz Calhanoglu.

A to przecież już drugi kolejny sezon z takim Barellą w takim 
Interze. Rok wcześniej wprawdzie nie udało się dołożyć do 
kolekcji tytułu mistrza Włoch, ale Barella wtaszczył za to Inter 
do finału Ligi Mistrzów – ogółem rozegrał 52 mecze, w których 
strzelił 9 goli i rzucił 10 asyst. Wszechstronny, wybiegany, 
kreatywny, dysponujący zarówno finezją w ofensywie, jak i 
pracowitością na własnej połowie. Komplementować można 
go długo, a przecież kluczowa wydaje się wcale nie forma 
klubowa, ale status w kadrze Barelli. Jako jedno z nielicznych 
ważnych ogniw obecnego składu, Barella był kluczowy już 
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W 2023 roku lepszy od niego był jedynie Pep Guardiola, 
triumfator w Lidze Mistrzów oraz Premier League. To nie 
jest publicystyczny osąd, ale decyzja kapituły nagrody FIFA 
Best Coach. Guardiola wygrał niemalże bezapelacyjnie, 
ale i budulec, który otrzymał, jednak był trochę inny. 
Nawet jeśli założymy, że to liga angielska jest najbardziej 
konkurencyjna – nie ma chyba żadnych wątpliwości, że 
możliwości transferowe City i Napoli to właściwie dwa 
różne systemy walutowe. Zresztą, Spalletti przed sezonem, 
w którym dokonał niemożliwego, na rynku transferowym 
raczej łatał niż wzmacniał. Zimą sezonu 2022/23 Guardiola 
wydał luźne 11 baniek na wonderkida z Argentyny, Spalletti 
tymczasem wypożyczał Bartosza Bereszyńskiego z 
Sampdorii. Przed sezonem musiał budować trzon drużyny 
od nowa, po odejściach Koulibaly’ego czy Ruiza. I właśnie w 
takim momencie, właśnie z takim zespołem, Spalletti zdobył 
to wymarzone przez Neapol scudetto.

Mistrzostwo Włoch dla Neapolu, dopiero trzecie w historii, 
zbudowanie Chwiczy Kwaracchelii i generalnie zapewnienie 
neapolitańczykom tego, co zapewnił im Spalletti na 
przestrzeni jesieni 2022 i wiosny 2023 przyćmiewa wszystko, 
co zrobił w swojej karierze wcześniej. I sukcesy – z Romą 
czy z Zenitem, i porażki – jak choćby ta w drugim sezonie 
z Interem, właściwie nie przydają się przy omawianiu 
Spallettiego jako trenera. Bo Spalletti przede wszystkim 
stał się legendą Neapolu, po 33 latach przywrócił tytuł 
mistrzów ekipie spod Wezuwiusza. Po wszystkim zasłużył 
na odpoczynek, który brutalnie przerwał mu… Roberto 
Mancini. Były selekcjoner Włoch rozstał się z kadrą w 
sierpniu 2023 roku, dwa tygodnie później przejmując zespół 
Arabii Saudyjskiej. Biorąc pod uwagę wcześniejszą klęskę 
w eliminacjach do katarskiego mundialu – Manciniego w 
oczach części włoskich kibiców ciężko będzie wybronić 
nawet złotem z Euro 2020. Gdy trzeba było gasić ten pożar 
wywołany – co za przypadek – petrodolarami zaoferowanymi 
Manciniemu, kadrę powierzono Spallettiemu.

Trudno właściwie oceniać kadencję nowego selekcjonera, 
biorąc pod uwagę, że przepracował dopiero dziewięć 
miesięcy, w trakcie których miał cztery zgrupowania. 
Wygrał to, co wygrać powinien – może poza debiutem, 
gdy zremisował z Macedonią Północną. Przegrał tylko 
raz, z Anglią. Awansował na Euro bez baraży, a marcowe 
zgrupowanie wykorzystał na dwa mecze towarzyskie, w 
których testował ustawienie z trzema stoperami. Czego 
więcej wymagać w tak krótkim okresie? Cóż, jedynie 
odpowiedniego wyselekcjonowania nazwisk na sam turniej 
mistrzowski.

jednak więzadła niemalże w przededniu Euro.

Zostaje z młodych wilków, którzy mogą odegrać istotną rolę 
tak naprawdę Giacomo Raspadori - 24-letni, a więc już nie 
taki młody, napastnik reprezentacji Włoch. Na ostatnim Euro 
zagrał symboliczne 15 minut, do rotacji na stałe wskoczył 
tak naprawdę dopiero w Lidze Narodów w 2022 roku i w 
eliminacjach do Euro 2024. Jego liczby w kadrze na razie 
nie powalają, ale Raspadori zdradzał już spory potencjał w 
niektórych występach w barwach Napoli. Tak, ten sezon - 
do zapomnienia. Ale tym bardziej można się spodziewać, że 
głodny goli, sukcesu i uznania Raspadori odegra jakąś rolę w 
układance Spalettiego. W końcu to właśnie pod jego wodzą 
strzelił 4 gole w 7 występach w Lidze Mistrzów w sezonie 
2022/23. Czy teraz wspólnie odżyją? Cóż, jeśli chodzi o młode 
pokolenie - główni konkurenci do miana odkrycia pechowo 
odpadli w przedbiegach...

DYRYGENT

Luciano Spaletti
Narodowość: Włochy

Bilans spotkań w kadrze 5W-2R-1P

% wygranych meczów 63%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 2,13

Stracone gole na mecz 1,00

Rozpoczęcie pracy z kadrą 01.09.2023

34



WŁOCHY

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 4W-2R-2P

Bilans bramek 16:9

Śr. strzelonych goli na mecz 2,00

Śr. straconych goli na mecz 1,13

Śr. żółtych kartek w meczu 4,25

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,25

Czyste konta 3/8

Liczba BTTS 5/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/8

Najlepszy strzelec eliminacji Davide Frattesi (3)

Liczba występów 10

Bilans spotkań 20W-19R-6P

Bilans bramek 50:30

Gole na mecz 1,78

Zdobyte gole na mecz 1,11

Stracone gole na mecz 0,67

Żółte kartki na mecz 1,98

Liczba BTTS 18/45

Liczba over 2,5 gola 11/45

Liczba under 2,5 gola 34/45

Czyste konta 23/45

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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DonnarummaDonnarumma

LocatelliLocatelliBarellaBarella FrattesiFrattesi

BastoniBastoniDimarcoDimarco GattiGatti Di LorenzoDi Lorenzo

ChiesaChiesaScamaccaScamaccaEl ShaarawyEl Shaarawy

Kurs na 
zwycięstwo w ME 15,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Gianluigi Donnarumma BR 25 40,00 mln Paris SG 61 0 0 01.09.2016 - Francja

Alex Meret BR 27 12,00 mln SSC Napoli 3 0 0 18.11.2019 - Armenia

Guglielmo Vicario BR 27 35,00 mln Tottenham Hotspur 2 0 0 24.03.2024 - Ekwador

Alessandro Bastoni ŚO 25 70,00 mln Inter Mediolan 23 1 0 11.11.2020 - Estonia

GIanluca Mancini ŚO 28 25,00 mln AS Roma 13 0 0 26.03.2019 - Liechtenstein

Federico Gatti ŚO 25 18,00 mln Juventus Turyn 3 0 0 11.06.2022 - Anglia

Riccardo Calafiori ŚO 22 30,00 mln Bologna 1 0 0 04.06.2024 - Turcja

Alessandro Buongiorno ŚO 25 35,00 mln Torino FC 3 0 0 18.06.2023 - Holandia

Andrea Cambiaso LO 24 25,00 mln Juventus Turyn 3 0 1 21.03.2024 - Wenezuela

Federico Dimarco LO 26 50,00 mln Inter Mediolan 18 2 2 04.06.2022 - Niemcy

Raoul Bellanova PO 24 15,00 mln Torino FC 1 0 0 24.03.2024 - Ekwador

Matteo Darmian PO 34 4,00 mln Inter Mediolan 42 2 1 31.05.2014 - Irlandia

Giovanni Di Lorenzo PO 30 15,00 mln SSC Napoli 35 3 3 15.10.2019 - Liechtenstein

Jorginho ŚPD 32 12,00 mln Arsenal 53 5 3 24.03.2016 - Hiszpania

Bryan Cristante ŚPD 29 20,00 mln AS Roma 39 2 3 06.10.2017 - Macedonia

Nicolo Fagioli ŚP 23 15,00 mln Juventus Turyn 2 0 0 16.11.2022 - Albania

Michael Folorunsho ŚP 26 8,50 mln Hellas Verona 0 0 0 -

Davide Frattesi ŚP 24 35,00mln Inter Mediolan 14 4 1 04.06.2022 - Niemcy

Nicolo Barella ŚP 27 80,00 mln Inter Mediolan 53 9 9 10.10.2018 - Ukraina

Lorenzo Pellegrini ŚPO 27 25,00 mln AS Roma 29 6 1 11.06.2017 - Liechtenstein

Federico Chiesa LS 26 35,00 mln Juventus Turyn 46 7 7 23.03.2018 - Argentyna

Stephan El Shaarawy LS 31 5,00 mln AS Roma 31 7 4 15.08.2012 - Anglia

Mattia Zaccagni PS 28 20,00 mln Lazio Rzym 5 0 1 29.03.2022 - Turcja

Giacomo Raspadori N 24 25,00 mln SSC Napoli 27 6 4 04.06.2021 - Czechy

Mateo Retegui N 25 16,00 mln Genoa CFC 7 4 0 23.03.2023 - Anglia

Gianluca Scamacca N 25 35,00 mln Atalanta BC 15 1 0 08.09.2021 - Litwa

Nicolo Barella: Fot. Pressfocus | Giacomo Raspadori: Fot. Pressfocus | Luciano Spaletti: Fot. Pressfocus



HISZPANIAHISZPANIA

Mistrz Europy 3 (1964, 2008, 2012)

Wicemistrz Europy 1 (1984)

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Półfinał

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1964, 2008, 2012)

Tylko dziesięciu piłkarzy, którzy pojechali z reprezentacją 
Hiszpanii na Mistrzostwa Świata w Katarze, znalazło się w 
drużynie, którą Luis de la Fuente wybrał na Euro 2024. Nie 
mówimy tutaj o zmianie połowy kadry. Mówimy o wymianie 
blisko 2/3 zawodników z 26-osobowej kadry na wielki turniej. 
Owszem, można mówić, że przecież kraj o takim potencjale 
piłkarskim ma wielką grupę naborową, więc siłą rzeczy przy 
tak dużej rywalizacji musi dochodzić do rotacji. Bierzesz 
tych, co są w formie.

Ale to przeobrażenie La Roja ma podłoże wielopoziomowe. 
Po pierwsze – dwa lata temu oglądaliśmy ostatni taniec tych 
ostatnich elementów wielkiej drużyny, która błyszczała przed 
dekadą na arenie międzynarodowej. Nie ma już Busquetsa, 
nie ma też Alby. Po mundialu odpadł też Koke. Gdy rzucamy 
okiem na przedmeczowe fotki Hiszpanów z lat 2014-16, to 
czujemy nostalgię, ale i ból w plecach, bo jeśli jarałeś się 
tamtą Hiszpanią, to znaczy, że najpewniej przekroczyłeś 
przynajmniej trzydziestkę. Z tamtego zespołu nie ma już 
nikogo.

Drugi aspekt przemian w Hiszpanii tyczy się tego, że de la 
Fuente wciąż szuka zaplecza dla wyjściowej jedenastki i nie 
ma kłopotu bogactwa. Gdy Hiszpania ogłosiła powołania, to 
trudno było się doszukać wielu głosów, które krzyczałyby z 
wściekłością, że selekcjoner zapomniał o tym, czy tamtym 

piłkarzu. Wziął po prostu najlepszych, a że nie ma ich aż 
tak wielu, to trudno mówić o jakichś wielkich nieobecnych. 
Pedro Porro? Fakt, on pewnie zasłużył na wyjazd na Euro, 
ale to wciąż jedynie Pedro Porro. Lucas Vazquez, Gerrard 
Moreno… No tak, przydaliby się, ale czy to nazwiska, o które 
można rozrywać szaty? Raczej nie.

Popularna teza głosi, że Hiszpania ma konkurencyjną 
wyjściową jedenastkę i przyzwoite zaplecze dla pierwszej 
drużyny, ale w tym zapleczu nie ma kozaków, którzy byliby w 
stanie zmienić obraz meczu. To nie przypadek Francji, która 
wystawia swój trzeci skład i wciąż mówimy “tak, oni mogliby 
powalczyć o złoto”.

Zresztą wymowne jest na tej liście powołanych nazwisko 
Ayoze Pereza. 30-latek, miał swoje momenty w Premier 
League, nigdy nie zagrał w kadrze. Nagle de la Fuente 
powołuje go na turniej po tym, jak miał dobry finisz sezonu 
w Betisie. W Hiszpanii konsternacja, selekcjoner broni 
powołania, że przecież każdy moment jest dobry, wiek nie 
ma znaczenia i tak dalej. Jeśli w 2024 roku musisz ratować 
się Ayoze Perezem, to znaczy, że – mówiąc najbardziej 
eufemistycznie, jak się tylko da – Hiszpania nie wysyła na 
Euro 2024 najlepszego zespołu w XXI wieku.

Grupa: B Miejsce
w rankingu FIFA: 8
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HISZPANIA prowadził Iniestę i Xaviego, pracował z absolutnie topowymi 
rozgrywającymi świata, więc chyba coś się zna. Rodri nie 
wygrał tytułu MVP Premier League przed rokiem, ale wtedy 
szalał Erling Haaland. Nie wygrał też i teraz, gdy Citizens 
obronili tytuł. A w sumie – mógłby. Ostatecznie nagroda 
trafiła w ręce Phila Fodena, spekulowano o Cole’u Palmerze, 
ale Rodri też miał swoich zwolenników.
Oglądaliście “Whiplash”? Jest tam scena, gdzie surowy 
nauczyciel przez kilka minut próbuje wymusić na młodymi 
perkusiście zagranie w tempie, jakiego belfer oczekuje. 
Irytuje się, bluzga, wreszcie rzuca bębnami i talerzami. Rodri 
nie musi nic z tego robić. Jego zespoły grają w tempie, 
jakie hiszpański pomocnik zaordynuje. Ma być szybko? 
Jest szybko. Ma być moment wyciszenia? Proszę bardzo. 
Metronom środka pola.
Pewnie w samej kadrze La Roja znajdziemy lepszych 
dryblerów, skuteczniejszych strzelców czy gości, którzy znają 
więcej sztuczek. Ale takiego rozumienia gry, dokładnego 
podania i czucia boiska nie ma chyba nikt w tym zespole.

SCENA DEBIUTÓW 

Lamine Yamal
Katalońskie media określiły go mianem „geniusza w 
powijakach”. Najmłodszy zwycięzca plebiscytu NXGN dla 
najbardziej ekscytujących nastolatków świata futbolu. 
„Definicja La Masii”, do której trafił jako pięciolatek. 
Początkowo ustawiany jako napastnik, później znaleziono 
mu miejsce na skrzydle. Gdy w sezonie covidowym młodziaki 
z Barcelony grali mało spotkań, to władze akademii uznały, 
że nie ma co go dłużej kisić w tej samej drużynie przez 
kolejny krok. Awansem przerzucili go do jeszcze starszej 

GDYBY BYLI UTWOREM?

Kombii – Pokolenie

Czas biegnie, wielcy odchodzą, bohaterowie przemijają, 
ale Olimp nie stoi pusty zbyt długo, bo przecież w kolejce 
stoją już młodzi, gniewni… Dość, bo naprawdę zaczyna to 
przypominać wersy zespołu IRA. A przecież ten kawałek 
Kombii jest naprawdę niezły!

Hiszpanie są w fazie przejściowej. Wielkie pokolenie 
odeszło, nowe dopiero nadchodzi, jest kilka ogniw stojących 
w rozkroku i wyciągających ręce do młodziaków, którzy chcą 
zdobywać świat. A jak śpiewał pan Skawiński – na szczycie 
są ślady po pokoleniach. Yamal może nie jest jeszcze Villą, 
Cubarsiemu daleko do Ramosa… Ale trzeba rzucić dom, by 
dom swój założyć. Czy jak to leciało.

SOLISTA

Rodri
Jeśli Pep Guardiola mówi, że ktoś jest najlepszym 
pomocnikiem świata, to wybaczcie, ale trudno nam z tym 
polemizować. A właśnie takim komplementem okrasił 
Rodriego szkoleniowiec Manchesteru City. Przypomnijmy, 
że ten gość codziennie pracuje też z Kevinem de Bruyne, 
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całkiem sensownym wyborem. Lubiany, ceniony za pracę z 
młodzieżą. Miał dopuścić do kadry świeżej krwi, a dodatkowo 
odejść do idealistycznej wizji Enrique, który był zbyt mocno 
przywiązany do jednego planu na mecz.
62-latek w istocie zaczął układać ten zespół po swojemu, 
odświeżył kadrę, ale po pierwszym zgrupowaniu (porażka ze 
Szkocją, zwycięstwo w kiepskim stylu z Norwegią) huczało 
w hiszpańskich mediach od doniesień, że federacja… chce 
szybko wymiksować się z błędnej decyzji i rozwiązać umowę 
tuż po lub tuż przed turniejem finałowym Ligi Narodów. 
Piłkarze go jednak wspierali, Luis Rubiales przytulał go na 
otwartych treningach. Ale w mediach wałkowano ciągle, 
że jeśli Hiszpanie przegrają półfinał Ligi Narodów… Nie 
przegrali. Ograli Włochów, w finale po rzutach karnych 
odprawili Chorwatów i sięgnęli po pierwsze trofeum od lat. 
Niby reprezentacyjny odpowiednik Pucharu Ekstraklasy, ale 
zawsze coś.
De la Fuente kupił sobie czas udanymi eliminacjami, bo 
po porażce ze Szkocją nie było już wpadek. Pewny awans, 
fiesta goli w starciach z Cyprem czy Gruzją (6:0 i 7:1), kolejne 
debiuty młodzieży. Owszem, gdzieś tam po drodze była afera 
ze słowami o tym, że selekcjoner jest fanem corridy. Że 
niewłaściwie zareagował na problemy Gaviego i nie uchronił 
go przed zerwaniem więzadeł podczas meczu kadry. I że za 
głośno bił brawo podczas słynnego przemówienia Rubielesa 
po aferze z zachowaniem szefa federacji wobec piłkarek.
Ale dziś de la Fuente sprawia wrażenie trenera, który nie 
dolewa oliwy do ognia. W Hiszpanii są duże oczekiwania, ale 
każdy zdaje sobie sprawę z tego, że to nie jest złote pokolenie 
hiszpańskiej piłki. I że przyszedł taki moment, gdzie trzeba 
dokonać kilku cięć, które będą jak najmniej bolesne dla 
teraźniejszości. 62-latek radzi sobie z tym przyzwoicie, ale 
prawdziwym testem bólu będzie Euro. Umowę ma tylko do 
końca turnieju.

kategorii wiekowej, bo aż tak skrajnie wyróżniał się talentem. 
Na treningach pierwszej drużyny Barcy pojawił się jako 
piętnastolatek. Choć w klubie każdy powtarzał, że z Yamalem 
nie można się zbytnio spieszyć, to umiejętności tego chłopca 
po prostu rozsadzały każdą kolejną drużynę, do której trafiał.
„Sport” pisał po letnim okresie przygotowawczym przed 
sezonem 2023/24, że „od czasu występu Messiego w starciu 
z Juventusem nie widziano takiego debiutanta, jak Yamal”. 
Wkrótce Luis de la Fuente porównywał go do Messiego i 
Maradony. Rafa Marquez wskazywał podobieństwa między 
Yamalem i Ronaldinho. W Barcelonie już wtedy wiedzieli - 
choćby cała katalońska swita próbowała trzymać Yamala 
pod kloszem, to tzw. hype-train już nie wyhamuje.
Jest po swoim pierwszym sezonie w La Liga. Uzbierał 
łącznie 50 spotkań, strzelił siedem goli i dorzucił do tego 
dziesięć asyst. Przypominamy: mówimy o szesnastolatku, 
który dopiero wita się z seniorską piłką. Dość powiedzieć, że 
Yamal nie ma żadnego występu w kadrze Hiszpanii U20 i U21. 
W reprezentacji do lat 19 zdążył zagrać dosłownie raz. A we 
wrześniu zeszłego roku stał się piłkarzem seniorskiej kadry, 
dla której już rozpoczął strzelanie.
Cały szkopuł Barcelony i hiszpańskiej federacji tkwi w tym, 
by Lamala nie zajechać. Historie Pedriego czy Gaviego 
uczą, że młode organizmy mają swoje ograniczenia. W tych 
wszystkich zachwytach o „piłkarzu, którego doknął sam Bóg” 
(de la Fuente) czy „najważniejszych graczu następnej dekady” 
(Mascherano) nie można zapomnieć o tym, że mówimy 
o dzieciaku, który w 2030 roku będzie wciąż relatywnie 
młodym 23-latkiem.

DYRYGENT

Luis de la Fuente
Narodowość: Hiszpania

Bilans spotkań w kadrze 9W-1R-2P

% wygranych meczów 75%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 2,50

Stracone gole na mecz 0,67

Rozpoczęcie pracy z kadrą 01.01.2023

Przez blisko dekadę pracował z hiszpańskimi 
młodzieżówkami. Poprowadził zespoły U18, U19 i U21 
w blisko stu meczach. I gdy federacja pogoniła już po 
fatalnym mundialu Luisa Enrique, de la Fuente wydawał się 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 7W-0R-1P

Bilans bramek 25:5

Śr. strzelonych goli na mecz 3,13

Śr. straconych goli na mecz 0,63

Śr. żółtych kartek w meczu 4,88

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,13

Czyste konta 4/8

Liczba BTTS 3/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/8

Najlepszy strzelec eliminacji Álvaro Morata, 
Joselu (4)

Liczba występów 11

Bilans spotkań 19W-16R-10P

Bilans bramek 65:42

Gole na mecz 2,38

Zdobyte gole na mecz 1,44

Stracone gole na mecz 0,93

Żółte kartki na mecz 1,62

Liczba BTTS 24/45

Liczba over 2,5 gola 18/45

Liczba under 2,5 gola 27/45

Czyste konta 16/45

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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Kurs na 
zwycięstwo w ME 9,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1

SimonSimon

RodriRodriPedriPedri RuizRuiz

Le NormandLe Normand CarvajalCarvajalLaporteLaporteGrimaldoGrimaldo

YamalYamalMorataMorataWilliamsWilliams

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

David Raya BR 28 35,00 mln Arsenal FC 4 0 0 26.03.2022 - Albania

Álex Remiro BR 29 25,00 mln Real Sociedad 1 0 0 22.03.2024 - Kolumbia

Unai Simón BR 26 25,00 mln Athletic Club 39 0 0 11.11.2020 - Holandia

Robin Le Normand         ŚO 27 40,00 mln Real Sociedad 9 1 0 15.06.2023 - Włochy

Aymeric Laporte ŚO 30 20,00 mln Al-Nassr FC 28 1 0 04.06.2021 - Portugalia

Dani Vivian ŚO 24 25,00 mln Athletic Club 1 0 0 22.03.2024 - Kolumbia

Nacho Fernández ŚO 34 4,00 mln Real Madryt 24 1 0 10.09.2013 - Chile

Alejandro Grimaldo LO 28 45,00 mln Bayer 04 Leverkusen 2 0 1 16.11.2023 - Cypr

Marc Cucurella LO 25 25,00 mln Chelsea FC 2 0 0 08.06.2021 - Litwa

Daniel Carvajal PO 32 12,00 mln Real Madryt 43 0 7 04.09.2014 - Francja

Jesús Navas PO 38 3,00 mln Sevilla FC 51 5 10 14.11.2009 - Argentyna

Rodri DP 27 120,00 mln Manchester City 49 3 2 23.03.2018 - Niemcy

Martín Zubimendi DP 25 50,00 mln Real Sociedad 5 0 0 08.06.2021 - Litwa

Pedri ŚP 21 80,00 mln FC Barcelona 19 0 1 25.03.2021 - Grecja

Mikel Merino ŚP 27 50,00 mln Real Sociedad 20 1 4 03.09.2020 - Niemcy

Fabián Ruiz ŚP 28 30,00 mln Paris Saint-Germain 22 1 8 07.06.2019 - Wyspy Owcze

Fermín López ŚP 21 15,00 mln FC Barcelona 1 0 1 05.06.2024 - Andora

Dani Olmo ŚPO 26 50,00 mln RB Leipzig 33 8 7 15.11.2019 - Malta

Álex Baena ŚPO 22 25,00 mln Villarreal CF 2 1 0 12.09.2023 - Cypr

Nico Williams LS 21 50,00 mln Athletic Club 13 2 4 24.09.2022 - Szwajcaria

Ferran Torres LS 24 35,00 mln FC Barcelona 41 19 4 03.09.2020 - Niemcy

Ayoze Pérez LS 30 7,000 mln Real Betis Balompie 1 1 1 05.06.2024 - Andora

Lamine Yamal PS 16 75,00 mln FC Barcelona 6 2 2 08.09.2023 - Gruzja

Mikel Oyarzabal N 27 50,00 mln Real Sociedad 28 7 4 29.05.2016 - Bośnia i H.

Álvaro Morata N 31 20,00 mln Atletico Madryt 71 34 7 15.11.2014 - Białoruś

Joselu N 34 5,00 mln Real Madryt 10 5 1 25.03.2023 - Norwegia

Rodri: Fot. Pressfocus | Lamine Yamal: Fot. Pressfocus | Luis de la Fuente: Fot. Pressfocus



CHORWACJA

Mistrz Europy

Wicemistrz Europy

3. miejsce (do 1984 r.)

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii Ćwierćfinał (1996, 2008)

Wprawdzie samego złota ostatecznie zabrakło do tej 
pory w gablocie, ale nie będzie nadużyciem stwierdzenie, 
że Chorwacja ma za sobą futbolową złotą erę. Po latach 
rozczarowań, gdy mocny na papierze skład rozczarowywał 
podczas turniejów finałowych, Chorwaci zaliczyli w 
ostatnich sześciu latach aż trzy imprezy, na których udało 
im się dotrzeć do strefy medalowej. Po sensacyjnym srebrze 
na mundialu w Rosji, Chorwaci utrzymali tempo, dokładając 
cztery lata później brąz w Katarze, a w ubiegłym roku finał 
Ligi Narodów, w którym przegrali z Hiszpanami dopiero w 
rzutach karnych.

Euro 2024 będzie dla tej barwnej kapeli potężnym 
sprawdzianem – po pierwsze stanu prac nad wymianą 
pokoleniową, którą Chorwaci zaczęli już przeprowadzać, a 
po drugie – czy wreszcie do mundialowych sukcesów Vatreni 
dorzucą również udany występ na Mistrzostwach Europy.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Zapresic Boys - Igraj Moja 
Hrvatska

Gdyby chorwacka kapela na Euro 2024 miała być utworem 
muzycznym – cóż, byłaby utworem “Igraj moja Hrvatska”, 
byłaby utworem chorwackiej kapeli o chorwackiej 

reprezentacji. Zapresić Boys nagrywa wprawdzie inne 
utwory, również o tematach reprezentacyjnych, ale ekipa 
kojarzona jest przede wszystkim z hitem nagranym przed MŚ 
w Rosji. I trochę tak jest z całą Chorwacją – dużo się zmienia 
w samej kadrze, ale generalnie to w większości wciąż ci sami 
ludzie co w 2018 roku. I brzmią równie dobrze jak w 2018 roku. 
Pytanie tylko, czy po sześciu latach znowu uda się podbić 
listy przebojów z tym samym, znanym na pamięć przez pół 
kontynentu utworem.

SOLISTA

Luka Modrić
Ileż to już generacji chorwackiej piłki przetrwał ten dinozaur? 
Luka Modrić debiutował w kadrze u boku Niko Kovaca, potem 
tworzył duety z Rakiticiem, Kovaciciem czy Brozoviciem, 
dogrywał piłki i do Dado Prso, i do Mario Mandżukicia. 
Obecnie inspiruje swoją walecznością i nieprawdopodobną 
wizją gry Josko Gvardiola czy Josipia Stanisicia. Gvardiol 
przyszedł na świat cztery lata przed reprezentacyjnym 
debiutem Modricia, a nic nie zapowiada, żeby rola pomocnika 
Realu Madryt miała ulec w reprezentacji Chorwacji zmianie. 
Podczas ubiegłorocznych finałów Ligi Narodów najpierw 
zagrał 120 minut przeciw Holendrom, strzelając gola i 
dokładając dwie asysty, by 4 dni później dołożyć kolejne 120 
minut w finale przeciw Hiszpanom – na końcu oczywiście  

Grupa: B Miejsce
w rankingu FIFA: 10
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Wartość kadry
wg Transfermarkt: 327,70 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Jakub Olkiewicz Przemek Firaza



SCENA DEBIUTÓW 

Josko Gvardiol
To żaden debiutant, chłop grał już na Euro 2020, a z Kataru 
przywiózł medal. Ale kto pamięta mecz Chorwacji z Argentyną, 
kto pamięta surową lekcję, jakiej udzielił Gvardiolowi Lionel 
Messi, ten z pewnością już wyczekuje nadchodzącego 
turnieju właśnie z uwagi na młodego defensora Vatreni. 
Okej, to może delikatna hiperbola, ale jednak – 22-letni 
zawodnik musi pamiętać, jak wiele dzieliło go od najlepszego 
piłkarza świata i z pewnością musi wiedzieć, że na Euro 2024 
zwyczajnie oczekuje się od niego o wiele, wiele więcej. Bo też 
Gvardiol to już nieco inny zawodnik, otrzaskany z najlepszą 
ligą świata, prowadzony od lat przez jednego z najlepszych 
trenerów w historii futbolu. 

Jako szef obrony może grać i na lewej stronie, i w środku 
bloku, Dalić będzie mógł korzystać również z jego warunków 
przy stałych fragmentach gry, wyprowadzanie piłki u 
podopiecznego Pepa Guardioli też nie powinno stanowić 
problemu. Stąd też jeśli chodzi o Chorwację – wszystkie 
światła i oczy na Gvardiola. 

Znając długowieczność chorwackich piłkarzy – przed nami 
jeden z najważniejszych solistów w tej kadrze na następne 
15 lat.

 
podszedł do karnego w serii “jedenastek” i pewnie pokonał 
Simona.

Długowieczny? To niedopowiedzenie, patrząc na to jak 
niezmordowany Chorwat wygląda w piłce reprezentacyjnej. 
Ale warto nadmienić, że i w bardzo odmłodzonym Realu 
Madryt Luka wciąż stanowi istotne ogniwo. Choć coraz 
częściej pojawia się na boisku z ławki, w samej lidze oraz 
Champions League uskładał już ponad 2000 minut, strzelił 
dwa gole i dorzucił sześć asyst w sezonie. A to wszystko 
w sezonie, w którym Real pewnym krokiem dobrnął do 
mistrzostwa Hiszpanii oraz finału Ligi Mistrzów. Gdy 
drużyna go potrzebuje – jak na przełomie 2023 i 2024 roku, 
gdy zagrał w pierwszym składzie cztery mecze z rzędu – 
nie zawodzi. Podczas tego czteropaku Modrić trzykrotnie 
wyprowadzał zespół na boisko jako kapitan, Real ugrał 10 
punktów, Luka zaliczył dwie asysty i dorzucił bramkę. Tak, 
podczas Mistrzostw Europy Luka niebezpiecznie zbliży się 
do wrześniowych, 39. urodzin, ale kto ma zamiar go skreślać, 
niech sobie przypomni te mordercze boje Chorwatów na 
wielkich turniejach, gdy najstarszy na murawie Modrić 
harował od pola karnego do pola karnego nawet w ostatnich 
minutach kolejnych dogrywek. To wciąż serce, ale i płuca 
oraz mózg reprezentacji Chorwacji. I praca całego organizmu 
będzie zależeć od jego formy.
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sobie markę świetnego selekcjonera – nie tylko motywatora, 
ale i taktyka. Nie bał się niepopularnych ruchów, stawiał 
na swoim w starciach z piłkarzami, których umiejętności i 
życiorys mogły gwarantować status nietykalnych. Gdy nosem 
kręcił Kalinić, wyleciał z kadry jeszcze w trakcie mundialu w 
Rosji. Gdy poglądy na futbol Dalicia podważał Ante Rebić, 
został usunięty na dobre – i od trzech lat jest omijany przy 
powołaniach, niezależnie od aktualnej dyspozycji czy to 
obecnie w Besiktasie, czy wcześniej w AC Milan. Co ciekawe, 
awantura z udziałem obu panów rozpoczęła się od… 
samowolnego zejścia z boiska Rebicia, by wymienić obuwie.

Dalić miewał momenty trudne – po fatalnej Lidze Narodów w 
okresie covidowym nawoływano nawet do dymisji srebrnego 
medalisty z Rosji. W ubiegłym roku nieomal spadł do baraży 
przed Euro 2024 – po porażkach z Turcją u siebie oraz Walią 
na wyjeździe, Chorwatów uratowała tak naprawdę zadyszka 
Walijczyków. Pozostaje jednak pytanie, ile tu winy samego 
szkoleniowca, a ile spadającej jakości reprezentacji, w której 
wciąż pierwsze skrzypce gra 38-letni Luka Modrić.

DYRYGENT

Zlatko Dalic
Narodowość: Chorwacja

Bilans spotkań w kadrze 46W-15R-21P

% wygranych meczów 56%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 1,91

Stracone gole na mecz 1,35

Rozpoczęcie pracy z kadrą 07.10.2017

Kto mógł przypuszczać, że ta przygoda będzie tak długa i tak 
najeżona wszelkimi sukcesami? Zlatko Dalić wskakiwał na 
pokład chorwackiego okrętu na gigantycznym zakręcie, gdy 
na finiszu eliminacji Mistrzostw Świata zajrzało Chorwatom 
w oczy widmo odpadnięcia już na etapie eliminacji. 
Zatrudniony na dwa dni (!) przed decydującym o awansie 
meczem Dalić najpierw ograł Ukrainę, potem wygrał baraże 
o udział w rosyjskim mundialu – a dalsza część jego historii 
znalazła się na grawerunkach medalowych, który zdobył dla 
swojej ojczyzny w 2018, 2022 i 2023 roku. Choć zatrudniany 
był w pośpiechu, bez imponującego CV i przede wszystkim 
jako antidotum na rosnącą niechęć między piłkarzami a jego 
poprzednikiem, Ante Caciciem, Dalić zdążył wypracować 
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CHORWACJA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 5W-1R-2P

Bilans bramek 13:4

Śr. strzelonych goli na mecz 1,63

Śr. straconych goli na mecz 0,50

Śr. żółtych kartek w meczu 2,75

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,63

Czyste konta 5/8

Liczba BTTS 2/8

Liczba over 2,5 gola 2/8

Liczba under 2,5 gola 6/8

Najlepszy strzelec eliminacji Andrej Kramaric (4)

Liczba występów 5

Bilans spotkań 9W-7R-6P

Bilans bramek 30:26

Gole na mecz 2,55

Zdobyte gole na mecz 1,36

Stracone gole na mecz 1,18

Żółte kartki na mecz 3,77

Liczba BTTS 12/22

Liczba over 2,5 gola 11/22

Liczba under 2,5 gola 11/22

Czyste konta 6/22

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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LivakovicLivakovic

BrozovicBrozovicModricModric KovacicKovacic

GvardiolGvardiolSosaSosa VidaVida StanisicStanisic

MajerMajerKramaricKramaricPasalicPasalic

Kurs na 
zwycięstwo w ME 40,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/


CHORWACJA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Dominik Livaković BR 29 11,00 mln Fenerbahce 53 0 0 11.01.2017 - Chile

Ivica Ivušić BR 29 2,50 mln Pafos FC 6 0 0 04.09.2021 - Slowacja

Nediljko Labrović BR 24 4,50 mln HNK Rijeka 1 0 0 26.03.2014 - Egipt

Domagoj Vida ŚO 35 1,20 mln AEK Ateny 105 4 1 23.05.2010 - Walia

Josip Stanišić ŚO 24 28,00 mln Bayer Leverkusen 17 0 0 08.10.2021 - Cypr

Josip Šutalo ŚO 24 15,00 mln Ajax Amsterdam 13 0 0 10.06.2022 - Dania

Martin Erlić ŚO 26 3,00 mln US Sassuolo 9 0 0 06.06.2022 - Francja

Marin Pongračić ŚO 26 7,00 mln US Lecce 7 0 0 11.11.2020 - Turcja

Joško Gvardiol LO 22 75,00 mln Manchester City 29 3 0 06.06.2021 - Belgia

Borna Sosa LO 26 7,50 mln Ajax Amsterdam 20 1 2 01.09.2021 - Rosja

Josip Juranović PO 28 7,50 mln Union Berlin 37 0 2 14.01.2017 - Chiny

Marcelo Brozović ŚPD 31 16,00 mln Al-Nassr FC 95 7 21 07.06.2014 - Australia 

Luka Sučić ŚP 21 15,00 mln Red Bull Salzburg 6 0 0 11.10.2021 - Słowacja

Luka Modrić ŚP 38 6,00 mln Real Madryt 174 24 9 01.03.2006 - Argentyna

Mateo Kovačić ŚP 30 30,00 mln Manchester City 100 5 8 22.03.2013 - Serbia

Mario Pašalić ŚP 29 13,00 mln Atalanta BC 62 10 4 04.09.2014 - Cypr

Nikola Vlašić ŚPO 26 10,00 mln Torino FC 55 8 3 28.05.2017 - Meksyk

Lovro Majer ŚPO 26 20,00 mln VfL Wolfsburg 30 8 3 28.05.2017 - Meksyk

Martin Baturina ŚPO 21 20,00 mln GNK Dinamo Zagrzeb 3 0 0 18.11.2023 - Łotwa

Marko Pjaca LS 29 2,50 mln HNK Rijeka 26 1 2 04.09.2014 - Cypr

Luka Ivanušec LS 25 12,00 mln Feyenoord Rotterdam 20 2 2 11.01.2017 - Chile

Ivan Perišić LS 35 2,00 mln HNK Hajduk Split 130 33 17 26.03.2011 - Gruzja

Marco Pašalić PS 23 4,00 mln HNK Rijeka 5 1 0 18.11.2023 - Łotwa

Bruno Petković N 29 5,00 mln GNK Dinamo Zagrzeb 37 11 4 21.03.2019 - Azerbejdżan

Andrej Kramarić N 32 5,00 mln TSG 1899 Hoffenheim 92 28 10 04.09.2014 - Cypr

Ante Budimir N 32 5,00 mln CA Osasuna 20 2 3 07.10.2020 - Szwajcaria

Luka Modrić: Fot. Pressfocus | Josko Gvardiol: Fot. Pressfocus | Zlatko Dalic: Fot. Pressfocus
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Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Brak kwalifikacji

Najlepszy wynik w historii Faza grupowa (2016)

Nadzieje fanów reprezentacji Albanii z całą pewnością 
rozbudziły udane eliminacje Mistrzostw Europy. Albania w 
grupie z faworyzowanymi reprezentacjami Polski i Czech 
wykorzystała kompromitujące wpadki rywali i zakończyła 
grupę eliminacyjną na 1. miejscu. Orłom (tym albańskim, 
bo dzielą przydomek z Polską) trzeba jednak oddać, że od 
momentu, gdy za ich sterami zasiadł Sylvinho poczynili 
ogromny postęp. Po drużynie, która utrzymała się w dywizji 
B Ligi Narodów tylko i wyłącznie dzięki nieobecności 
Rosji nie ma już śladu. Atutem czerwono-czarnych przede 
wszystkim jest gra przed własną publicznością. Wszyscy 
wciąż pamiętamy gorącą atmosferę podczas meczów z 
naszą reprezentacją, gdy sędzia był zmuszony przerwać 
na chwilę spotkanie ze względu na karygodne zachowanie 
albańskich kibiców, którzy po bramce straconej przez swoich 
ulubieńców wyrzucili na murawę różne przedmioty.

Z całą pewnością aspirację Orłów sięgają wysoko, a 
przecież o to w sporcie chodzi, żeby – jak pisał niemiecki 
pisarz i scenarzysta Patrick Suskind – celować w księżyc, 
bo nawet jeśli nie trafisz, będziesz między gwiazdami. W 
innej rzeczywistości, gdyby Albania miała więcej szczęścia 
i trafiła na grupę z równorzędnymi rywalami, można byłoby 
zaryzykować stwierdzeniem, że mają szanse sprawić 
niespodziankę na Euro. Ba, można byłoby nawet widzieć w 
nich czarnego konia turnieju. Ale co los dał Albańczykom w 
eliminacjach, w jakiś magiczny sposób prowadząc te strzały 

z dystansu wprost do siatki rywali, to odebrał w losowaniu. 
Hiszpania. Włochy. Chorwacja. Nikogo nie zdziwiłoby, gdyby 
te trzy ekipy w komplecie zameldowały się w półfinałach – 
tutaj będą grupowymi przeciwnikami Albańczyków.

Ci ostatni więc udział w Mistrzostwach Europy muszą 
potraktować jako nagrodę i indywidualną szansę na pokazanie 
się z dobrej strony, może też możliwość zapracowania na 
transfer do silniejszych drużyn w czołowych ligach w Europie. 
Ostatecznie ważniejsza od osiągnięcia celu jest drogą, którą 
trzeba było przejść, aby go osiągnąć. Ta, w wykonaniu Orłów 
była kręta i wyboista, ale w zamian otrzymali nagrodę pokroju 
gry na wielkiej imprezie z najlepszymi drużynami w Europie.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Anna Jantar - Nic nie może 
wiecznie trwać

Gdyby reprezentacja Albanii na Mistrzostwach Europy miała 
być piosenką, to byłaby utworem Anny Jantar “Nic nie może 
wiecznie trwać”. Swoje pięć minut mieli podczas eliminacji, 
ale nie ma co się oszukiwać, wszystko wskazuje na to, że 
dobra passa Orłów skończy się w fazie grupowej turnieju, 
gdzie mogą zostać brutalnie wyrwani z ich pięknego snu. 
Jak śpiewała znakomita piosenkarka “Nic nie może przecież 
wiecznie trwać, co zesłał los, trzeba będzie stracić”.

Grupa: B Miejsce
w rankingu FIFA: 66
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Wartość kadry
wg Transfermarkt: 111,60 mln €
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ALBANIA
 

SCENA DEBIUTÓW 

Ernest Muci
Były piłkarz Legii Warszawa swoją pracą w naszej ukochanej 
Ekstraklasie zapracował na duży transfer do Turcji. Besiktas 
zapłacił za 23-latka prawie 10 milionów euro i jak się szybko 
okazało były to świetnie zainwestowane pieniądze. Ernest 
Muci spisuje się w lidze tureckiej na tyle dobrze, że zaledwie 
po kilku miesiącach o jego usługi biją się kluby z TOP5 lig w 
Europie.

Prezes tureckiego klubu jest na tyle zakochany w Albańczyku, 
że odrzucił już ofertę rzędu 20 milionów, podkreślając, że 
Muci jest piłkarzem z olbrzymim potencjałem. Można założyć, 
że jeśli były piłkarz Legii pokaże się z dobrej strony podczas 
Mistrzostw Europy, cena wywoławcza za ofensywnego 
pomocnika jeszcze wzrośnie. Przed Mucim na pewno wielka 
przyszłość, a Euro może okazać się trampoliną do wielkiej 
europejskiej piłki.

SOLISTA

Armando Broja
Wybór solisty w albańskiej kapeli jest chyba prosty. Choć w 
walce o miano największej gwiazdy kadry po piętach Armando 
Broji depcze Ernest Muci, to jednak napastnik Chelsea, póki 
co jest najbardziej rozpoznawalnym albańskim piłkarzem w 
najlepszych ligach. 22-latek na miejsce w The Blues musi 
jeszcze zasłużyć, a pomóc mu w tym ma wypożyczenie do 
Fulham. Choć póki co w piłce klubowej jeszcze nie zachwycił, 
tak w kadrze narodowej dał się poznać z dobrej strony. 
Gdyby nie feralna kontuzja zerwania więzadeł krzyżowych z 
pewnością byłoby o nim jeszcze głośniej.

Na pewno powrót do gry Armando Broji w barwach 
reprezentacji Albanii będzie dla Orłów ogromnym 
wzmocnieniem. Wkład napastnika widoczny był w ostatnich 
eliminacjach do Mistrzostw Świata, gdy trzykrotnie wpisał 
się na listę strzelców i zdobył dwie asysty w trzech meczach.
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ALBANIA

Arsenalu i FC Barcelony pokochali również albańscy kibice. 
Po historycznym triumfie do sieci trafił filmik, gdzie widać 
było, jak trener świętuje z kibicami, ściskając się z nimi i 
zbijając piątki. Sylvinho od początku współpracy z Albanią 
był pewny powodzenia misji, której się podjął. Na każdym 
kroku podkreślał, że budują coś ważnego i ostatecznie cegła 
po cegle zbudowali sukces, jakim był awans na Euro.

DYRYGENT

Sylvinho
Narodowość: Brazylia

Bilans spotkań w kadrze 5W-3R-3P

% wygranych meczów 45%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,27

Stracone gole na mecz 0,72

Rozpoczęcie pracy z kadrą 02.01.2023

Chyba nikt nie spodziewał się, że Sylvinho zdecyduje 
się na początku 2023 roku objąć posadę selekcjonera 
reprezentacji Albanii. Za 50-latkiem były nieudane przygody 
z Lyonem i Corinthians, co mogło zwiastować, że kariera 
w roli pierwszego trenera raczej nie jest mu pisana. 
Jednak praca z czerwono-czarnymi mocno podreperowała 
wizerunek Brazylijczyka. Sylvinho w krótkim czasie stworzył 
solidną drużynę, która udowodniła, że potrafi uprzykrzyć 
życie teoretycznie lepszym przeciwnikom. Byłą gwiazdę 
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ALBANIA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 4W-3R-1P

Bilans bramek 12:4

Śr. strzelonych goli na mecz 1,50

Śr. straconych goli na mecz 0,50

Śr. żółtych kartek w meczu 4,63

Śr. rzutów rożnych w meczu 6,63

Czyste konta 4/8

Liczba BTTS 3/8

Liczba over 2,5 gola 2/8

Liczba under 2,5 gola 6/8

Najlepszy strzelec eliminacji Nedim Bajrami, 
Jasir Asani (3)

Liczba występów 1

Bilans spotkań 1W-0R-2P

Bilans bramek 1:3

Gole na mecz 1,33

Zdobyte gole na mecz 0,33

Stracone gole na mecz 1,00

Żółte kartki na mecz 3,33

Liczba BTTS 0/3

Liczba over 2,5 gola 0/3

Liczba under 2,5 gola 3/3

Czyste konta 1/3

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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BerishaBerisha

DjimsitiDjimsitiMitajMitaj KumbullaKumbulla HysajHysaj

AsllaniAsllaniRamadaniRamadani

SeferiSeferiBajramiBajramiAsaniAsani

BrojaBroja

Kurs na 
zwycięstwo w ME 500,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,35Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/superbet


ALBANIA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Thomas Strakosha BR 29 3,00 mln Brentford FC 27 0 0 24.03.2017 - Włochy

Elhan Kastrati BR 27 1,30 mln AS Cittadella 2 0 0 13.06.2022 - Estonia

Etrit Berisha BR 35 0,50 mln FC Empoli 79 0 0 27.05.2012 - Iran

Berat Djimsiti ŚO 31 10,00 mln Atalanta Bergamo 56 1 1 04.09.2015 - Dania

Marash Kumbulla ŚO 24 4,50 mln US Sassuolo 19 0 0 14.10.2019 - Mołdawia

Ardian Ismajli ŚO 27 3,00 mln FC Empoli 37 2 0 17.11.2018 - Szkocja

Enea Mihaj ŚO 25 1,50 mln FC Famalicao 17 0 0 10.09.2018 - Szkocja

Arlind Ajeti ŚO 30 1,00 mln CFR Cluj 24 1 0 14.11.2014 - Francja

Mario Mitaj LO 20 2,00 mln Lokomotiv Moskwa 11 0 0 31.03.2021 - San Marino

Naser Aliji LO 30 0,40 mln FC Voluntari 12 0 0 13.06.2015 - Francja

Iván Balliu PO 32 2,50 mln Rayo Vallecano 12 0 2 06.10.2017 - Hiszpania

Elseid Hysaj PO 30 2,50 mln Lazio Rzym 82 2 7 06.02.2013 - Gruzja

Kristjan Asllani DP 22 18,00 mln Inter Mediolan 18 2 1 26.03.2022 - Hiszpania

Ylber Ramadani DP 28 4,00 mln US Lecce 34 1 2 26.03.2018 - Norwegia

Klaus Gjasula DP 34 0,40 mln SV Darmstadt 98 28 0 1 07.09.2019 - Francja

Amir Abrashi DP 34 0,20 mln Grasshopper Club 15 1 4 14.08.2013 - Armenia

Qazim Laci ŚP 28 2,50 mln AC Sparta Praga 25 2 0 07.09.2020 - Litwa

Medon Berisha ŚPO 20 1,00 mln US Lecce 1 0 0 03.06.2024 - Liechtenstein

Ernest Muci ŚPO 23 13,00 mln Besiktas Stambuł 9 2 0 15.11.2021 - Andora

Nedim Bajrami ŚPO 25 4,50 mln US Sassuolo 21 3 2 05.09.2021 - Węgry

Arbër Hoxha LS 25 1,80 mln GNK Dinamo Zagrzeb 2 0 0 22.03.2024 - Chile

Jasir Asani PS 29 1,20 mln Gwangju FC 11 3 3 27.03.2023 - Polska

Armando Broja N 22 22,00 mln Fulham FC 19 4 2 07.09.2020 - Litwa

Rey Manaj N 27 5,00 mln Sivasspor 31 6 2 16.11.2015 - Gruzja

Taulant Seferi N 27 3,50 mln FC Baniyas 18 3 1 14.11.2019 - Andora

Mirlind Daku N 26 3,00 mln Rubin Kazan 5 1 1 07.09.2023 - Czechy

Armando Broja: Fot. Pressfocus | Ernest Muci: Fot. Nicol? Campo / Alamy | Sylvinho: Fot. Pressfocus



Uzyskanie statusu gospodarza na 
mistrzowskich imprezach jest dobrą 
okazją, aby zbudować sportową 
bazę, które będzie służyć danemu 
krajowi na wiele lat. Tak było w Polsce 
podczas EURO 2012, ale w Niemczech 
infrastruktura stadionowa jest na tyle 
dobra, że nie trzeba było budować 
nowych obiektów. Nasi zachodni sąsiedzi 
rozegrają turniej na aż 10 arenach, aby 
ilość spotkań na danym stadionie była 
mniejsza i tym samym jakość murawy 
utrzymywała się na stałym, wysokim 
poziomie. Jakie są to obiekty i jakie 
mecze się na nich odbędą? 

MUNICH FOOTBALL ARENA
(ALLIANZ ARENA)

ARENY
EURO 2024

Fot. Adobe Stock / yorgen67 - stock.adobe.com



Stuttgart Arena
(pojemność turniejowa 51 tys.)
To tutaj swoje mecze ligowe rozgrywa aktualny wicemistrz 
Niemiec VfB. Ciekawy obiekt, który otrzymał jeden z 
ćwierćfinałów, ale i gospodarze zawitają na mecz grupowy. 

Słowenia vs Dania (16.06.2024 18:00)

Niemcy vs Węgry (19.06.2024 18:00) 

Szkocja vs Węgry (23.06.2024 21:00)

Ukraina vs Belgia (26.06.2024 18:00)

Mecz 1/4 finału (05.07.2024 18:00)

BVB Stadion Dortmund
(pojemność turniejowa 62 tys.)
Gdyby miejsca stojące były dopuszczone do turniejów pod 
szyldem UEFA, to stadion BVB byłby największym obiektem 
podczas EURO 2024. Słynna „Gelbe Wand” otrzyma siedzenia, 
ale i tak arena ta robi wrażenie. 

Włochy vs Albania (15.06.2024 21:00)

Turcja vs Gruzja (18.06.2024 18:00) 

Turcja vs Portugalia (22.06.2024 18:00)

Francja vs Polska (25.06.2024 18:00)

Mecz 1/8 finału (29.06.2024 21:00)

Mecz 1/2 finału (10.07.2024 21:00)

Munich Football Arena
(pojemność turniejowa 66 tys.)
Słynny obiekt Bayernu Monachium ugości Niemców już 
podczas meczu otwarcia ze Szkotami. Również półfinał 
odbędzie się na tym obiekcie.

Niemcy vs Szkocja (14.06.2024 21:00)

Rumunia vs Ukraina (17.06.2024 15:00)

Słowenia vs Serbia (20.06.2024 15:00)

Dania vs Serbia (25.06.2024 21:00) 

Mecz 1/8 finału (02.07.2024 18:00)

Mecz 1/2 finału (09.07.2024 21:00)

Olympiastadion Berlin
(pojemność turniejowa 71 tys.)
Na co dzień jest to domowy stadion 2. ligowej Herthy BSC. 
To tutaj, tak jak podczas Mundialu w 2006 roku odbędzie się 
finał. 

Hiszpania vs Chorwacja (15.06.2024 18:00)

Polska vs Austria (21.06.2024 18:00)

Holandia vs Austria (25.06.2024 18:00)

Mecz 1/8 finału (29.06.2024 18:00)

Mecz 1/4 finału (06.07.2024 21:00)

Finał (14.07.2024 21:00)
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Cologne Stadium
(pojemność turniejowa 43 tys.)
Jeden z najpiękniejszych hymnów piłkarskich można 
usłyszeć na stadionie 2. ligowego już FC Köln. Miasto oferuje 
szereg atrakcji i z pewnością kibice nie doznają nudy w jednej 
ze stolic karnawału.  

Węgry vs Szwajcaria (15.06.2024 15:00)

Szkocja vs Szwajcaria (19.06.2024 21:00)

Belgia vs Rumunia (22.06.2024 21:00)

Anglia vs Słowenia (25.06.2024 21:00)

Mecz 1/8 finału (30.06.2024 21:00)

Frankfurt Arena
(pojemność turniejowa 47 tys.)
Bardzo przyjemnie położony obiekt wśród drzew to domowa 
arena Eintrachtu Frankfurt. Świetna akustyka jest jednym z 
plusów tego stadionu. Tutaj Niemcy rozegrają swój ostatni 
mecz grupowy. 

Belgia vs Słowacja (17.06.2024 18:00)

Dania vs Anglia (20.06.2024 18:00)

Szwajcaria vs Niemcy (23.06.2024 21:00)

Słowacja vs Rumunia (26.06.2024 18:00)

Mecz 1/8 finału (01.07.2024 21:00)

Volksparkstadion Hamburg
(pojemność turniejowa 49 tys.)
Jak jesteśmy już przy 2. ligowcach, to nie mogło zabraknąć 
obiektu HSV. Najbardziej na północ wysunięty stadion EURO 
2024 będzie gościł reprezentację Polski. 

Polska vs Holandia (16.06.2024 15:00)

Chorwacja vs Albania (19.06.2024 15:00)

Gruzja vs Czechy (22.06.2024 15:00)

Czechy vs Turcja (26.06.2024 21:00)

Mecz 1/4 finału (05.07.2024 21:00)

Arena AufSchalke
(pojemność turniejowa 50 tys.) 
Kolejny znany obiekt, który służy klubowi z 2. Bundesligi. 
Schalke ma wierną rzeszę kibiców i co spotkanie jest szczelnie 
wypełnione, nie inaczej będzie podczas tegorocznego EURO.

Serbia vs Anglia (16.06.2024 21:00)

Hiszpania vs Włochy (20.06.2024 21:00)

Gruzja vs Portugalia (26.06.2024 21:00)

Mecz 1/8 finału (30.06.2024 18:00)



Düsseldorf Arena
(pojemność turniejowa 47 tys.)
Jest to domowy obiekt 2. ligowej Fortuny, który znajduje się 
w jednym z najbogatszych miast Niemiec. Pomimo swojej 
małej pojemności arena ta, będzie gospodarzem meczów i 
1/8 oraz 1/4 finału. 

Austria vs Francja (17.06.2024 21:00)

Słowacja vs Ukraina (21.06.2024 15:00)

Albania vs Hiszpania (24.06.2024 21:00)

Mecz 1/8 finału (01.07.2024 18:00)

Mecz 1/4 finału (06.07.2024 18:00)

Leipzig Stadium
(pojemność turniejowa 40 tys.)
Obok obiektu w Gelsenkirchen jest to arena, na której 
zostanie rozegrana najmniejsza ilość spotkań. Na co dzień 
gospodarzem tego stadionu są Byki pod szyldem RB. 

Portugalia vs Czechy (18.06.2024 21:00)

Holandia vs Francja (21.06.2024 21:00)

Chorwacja vs Włochy (24.06.2024 21:00)

Mecz 1/8 finału (02.07.2024 21:00)
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Jakub Olkiewicz:
Przed nami bardzo ciekawy turniej z uwagi na rosnący 
poziom “tych słabych” - a co za tym idzie, coraz wyższe 
wymagania wobec najmocniejszych reprezentacji, by 
nie potknąć się na w teorii najprostszych przeszkodach. 
Weźmy choćby Anglików - dla mnie to jeden z faworytów do 
końcowego zwycięstwa, ale czy tak trudno wyobrazić sobie, 
że Milinković-Savić, Tadić i reszta serbskiej watahy urywa im 
grupowe punkty? Że łamią sobie zęby na Duńczykach? Awans 
z drugiego miejsca oznacza z kolei spore wyzwania już w 
pierwszej fazie pucharowej - dlatego każdy mecz turnieju 
będę śledził z wypiekami. Ten przydługi wstęp do części 
właściwej: czyli typowania naszej reprezentacji, służył mi 
wyłącznie w jednym celu - by maksymalnie opóźnić chwilę, 
gdy trzeba zmierzyć się z prawdą - nawet jeden punkt w 
trzech meczach uznam za umiarkowany sukces. Holandia 
i Francja to dla mnie dwie ekipy, które ujrzymy w strefie 
medalowej. Mistrzem? Jednak Les Bleus. Z jednego powodu 
- z powodu Kyliana Mbappe. 

Przemek Langier:
Dla polskiego kibica szykuje się bezstresowy turniej. Przed 
każdym turniejem liczymy wirtualne punkty, zakładamy 
scenariusze potrzebne do wyjścia z grupy, od kwietnia 
grzejemy temat meczu otwarcia jako niezbędnego do 
realizacji celu. A teraz? Cisza jak w czasie spotkań na 
Narodowym. Wylosowanie trudnej grupy stało się dla nas 
zbawieniem, bo unikamy całej tej nieznośnej otoczki oraz - 
co najważniejsze - oczekiwań. Oczekujemy - generalnie jako 
naród - zera punktów, więc albo kadra spełni oczekiwania, 
albo sprawi pozytywne zaskoczenie i wyjdzie poza nie. Nie 
ma nic pomiędzy - sytuacja wymarzona. 

Niech o wyniki martwią się inni. Na czele z Francją, która 
mogłaby wystawić piąty skład, a i tak być konkurencyjną. 
Dlatego - skoro ma zamiar wystawić pierwszy - w głównej 
mierze w niej można upatrywać faworyta. Drużyna bez 
słabych punktów. Spodziewam się, że finał może osiągnąć też 
Hiszpania, bo o ile nie pokpi spraw w grupie, prawdopodobnie 
tej Francji uniknie w swojej drabince, a sama dysponuje 
jakością, o której nikomu opowiadać nie trzeba. 

Juliusz Sipika:
Nadchodzące Euro to wspaniały czas dla polskiego kibica. 
Po raz pierwszy od wielu lat kadra jedzie na duży turniej, 
a my nie mamy żadnych oczekiwań. Może polegniemy na 
boisku w trzech meczach grupowych, ale za to moralnie 

EKSPERCI 
T Y P U J Ą
Czym by była duża piłkarska impreza bez 
typowań przed jej startem? Zebraliśmy 
opinie ekspertów i zapytaliśmy ich jakie są 
przewidywania: kto mistrzem Europy i jak 
zagrają Polacy? Kogo będziemy rozliczać z 
ogromnych wpadek w typowaniach, a kto 
okaże się być postrachem bukmacherów i 
poprawnie przepowie przebieg niemieckiego 
turnieju? Większość z rozmówców przewiduje 
podobny scenariusz, a Biało-Czerwonym nie 
wróżą sukcesów za naszą zachodnią granicą. 
Zero oczekiwań - to nasza największa 
nadzieja w tym turnieju!
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ale z innych drużyn widzę oczywiście potężną Francję, która 
ma nieprawdopodobną głębię, może Anglicy mogliby do nich 
dorównać przy odpowiednim wejściu w turniej. Za czarnego 
konia stawiam Danię, choć wiem, że też mają swoje problemy 
- ale oni to taki dyżurny czarny koń, taka po prostu jest ich 
turniejowa rola.

Damian Smyk:
W kontekście Polski rozpisałem już sobie w myślach idealną 
wizję tego turnieju. Szans na wyjście z grupy nie mamy za 
dużych, ale przy systemie, gdzie nawet zespoły z trzecich 
miejsc mogą liczyć na awans, liczę na emocje do końca. 
Remisujemy z Holandią w meczu otwarcia, później dostajemy 
od Austriaków, ale dzięki regulaminowi wciąż emocjonujemy 
się ostatnim starciem. Czytamy, że “Francja ma pewny awans, 
może wystawić drugi skład”. Żyjemy nadziejami.Ostatecznie 
i tak przegrywamy z Francją B, ale cośmy byli w grze przez 
całą fazę grupową, to nasze! 

Jeśli chodzi o kluczowe rozstrzygnięcia, to stawiam, że 
Anglicy i Francuzi będą musieli rozegrać to między sobą. 
Hiszpania jest za krótka, Niemcy od dłuższego czasu 
rozczarowują, Włosi nie straszą składem… No nie, musi to 
wziąć ktoś z pary angielsko-francuskiej. 

będziemy zwycięzcami. Dlaczego? Bo nikt z nas nie będzie 
rozczarowany, każdy będzie mógł powiedzieć “Ja wiedziałem, 
że tak będzie”. Co do faworytów, to uważam, że turniej wygra 
Francja. Przemawia za tym niebotycznie silny skład. Skąd 
moja pewność? Otóż tylko z reprezentacji Francji jestem w 
stanie wymienić czterech graczy z pierwszego składu bez 
pomocy Googla. Namieszać również może Anglia bo tutaj 
znam trzech graczy, więc muszą być naprawdę mocni. 
Czarnym koniem turnieju będzie Serbia, bo dlaczego nie? 
Król strzelców to jakiś piłkarz, którego jeszcze nie kojarzymy, 
a który ustrzeli dużo bramek w fazie grupowej, a potem 
wytransferują go do Bayeru Leverkusen, gdzie przepadnie.

Wojtek Demusiak:
Będąc dzieckiem, podczas dużych turniejów kibicowałem 
Hiszpanii, Holandii i Argentynie - było dość fajnie. Polsce nie 
mogłem, bo nie grała. Jak zaczęła, to i owszem, ale wtedy 
tak naprawdę poczułem to, co najgorsze w piłce: kibicowski 
zawód, złość i smutek. Z nielicznymi wyjątkami, to wraca 
mniej więcej co dwa lata. Teraz jednak czuję, że będzie 
inaczej. Znaczy sportowo znowu w palnik, ale nie chcę dać się 
nabrać na rosnące oczekiwania. Zakładam, że nie wyjdziemy 
z grupy i znowu będziemy jedną z najgorzej grających drużyn 
na turnieju. A inni? Myślę, że po latach niepowodzeń powody 
do radości będą mieli gospodarze. Niemcy moim zdaniem 
powalczą o puchar, a na ich drodze stanie ktoś bardzo mocny 
jak Portugalia czy Belgia. Dlaczego nie Francja, którą chyba 
najwięcej ludzi typuje do złota? Coś czuję syndrom „tłustych 
kotów”. I też na przekór teorii, że Niemcy nie mają napastnika, 
uważam że to właśnie Niclas Fullkrug sięgnie po koronę króla 
strzelców. 

Leszek Milewski:
Myślę, że tajną bronią Polski jest brak oczekiwań. Pierwszy 
raz odkąd pamiętam, naprawdę ich nie ma. Choć wysyłaliśmy 
gorsze drużyny - Euro 2008, mundial 2006 - to tam była 
pompka. Teraz, na kilka tygodni, nie ma nic. Paradoksalnie 
mam przez to czutkę, że może być nieźle. Że to pozycja 
startowa, która pomaga Polakom we wszelkich piłkarskich 
wyzwaniach. Jestem niepokojąco nastawiony pozytywnie do 
występu Polaków, wierzę też Michałowi Probierzowi, który 
bił się w Ekstraklasie nie raz mając słabsze kadrowo drużyny 
od rywali - Widzew, ŁKS, Polonia Bytom, wczesna Jaga - i to 
wychodziło. Kto pamięta dwumecz Jaga - Aris, ten wie, co 
może przygotować Michał Probierz. 

Jak zwykle to Polska na turnieju interesuje mnie najbardziej, 
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SŁOWENIASŁOWENIA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Brak kwalifikacji

Najlepszy wynik w historii Faza grupowa (2000)

W tym roku mijają 24 lata od ostatniego awansu na 
mistrzostwa Europy i 14 lat od awansu na ostatni wielki turniej 
(mundial w RPA). Ostatnie, co można powiedzieć o grającym 
bałkańskie klimaty zespole, to to, że regularnie ma okazje 
do otrzymywania zaproszeń na największe sceny świata. Ale 
teraz oni nie tylko zakwalifikowali się na Euro. Oni dokonali 
tego bez najmniejszego problemu. Nie wygrali swojej 
grupy – ustępując Duńczykom jedynie gorszym bilansem 
bezpośrednich spotkań – ale strzelili w niej najwięcej goli 
(20) oraz stracili najmniej (9). To pozwala Słowenii marzyć o 
zrobieniu czegoś więcej niż sam udział.

Zwłaszcza, że przecież w marcu dopiero co byli sprawcami 
jednej z największych sensacji tegorocznych meczów 
międzypaństwowych. Tak, mowa tylko o towarzyskim 
spotkaniu, ale jednak zwycięstwo nad Portugalią 2:0 – grającą 
na galowo – nie mogło być dziełem jedynie przypadku. 
Problem w tym, że ze stabilizacją formy bywa różnie, bo 
przecież pięć dni wcześniej Słoweńcy dopiero w końcówce 
uratowali remis z Maltą (2:2).

Gdy myślicie: „Słowenia na wielkim turnieju”, pewnie 
pierwszym, co pojawia się w waszych głowach jest występ 
anonimowego wtedy zespołu na Euro 2000. Słoweńcy byli 
uczestnikami jednego z najlepszych meczów w historii 
turniejów, gdy zremisowali w bałkańskich derbach z 
Jugosławią 3:3. Przed pierwszym akordem może braliby ten 

wynik w ciemno, ale gdy w 57. minucie Zlatko Zahović strzelał 
gola na 3:0 – już zapewne nie. Tamten udział w turnieju nie 
był jednak klęską, bo Słowenia udowodniła światu, że jej 
mecze potrafią być widowiskowe.

Teraz mają kolejną okazję udowodnić, czym jest płynąca w 
żyłach bałkańska krew. Tym bardziej, że mają kim to robić, 
bo paru niezłych solistów by się uzbierało. Kilku – choć o tym, 
czy na większych scenach nie będą fałszować dopiero się 
przekonamy – znamy z polskich aren. Na Euro jechać mogą 
Miha Blazić (Lech), Erik Janza (Górnik), a nawet Luka Zahović 
(Pogoń) – syn tego Zlahovicia, najlepszego strzelca w historii 
Słowenii.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Zbigniew Wodecki - Lubię 
wracać tam, gdzie byłem

Słowenia już tu była. Bardzo dawno temu, ale była. Chyba 
nikt nie wątpi, że wraca z przyjemnością?

Grupa: C Miejsce
w rankingu FIFA: 57
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Zmajceki (Smoki)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 136,75 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Przemysław Langier Daniel Lewandowski



SŁOWENIA
ma już 11 reprezentacyjnych goli na koncie w 27 występach. 
Jest największą gwiazdą w swoim kraju (a przecież w kadrze 
gra jeszcze Jan Oblak) oraz obietnicą wielkiej gwiazdy 
światowej sceny w przyszłości. Póki co podąża drogą Erlinga 
Haalanda, który przecież do Bundesligi trafił z Salzburga.

SCENA DEBIUTÓW 

Tomi Horvat
Pomocnik Sturmu Graz jest dowodem na to, że niektórzy 
piłkarze po prostu dojrzewają wolniej. W najważniejszym 
zespole pierwszy koncert zagrał mając dopiero 23 lata 
(20-letni Sesko jest już jej absolutnym gwiazdorem). Wtedy 
też wyjechał z ligi słoweńskiej. W eliminacjach Euro nie 
występował niemal wcale (8 minut, w dodatku z San Marino). 
Jednak obecny sezon w Austrii pozwala mu mieć nadzieję, 
że na mistrzowskiej scenie jego znaczenie będzie znacznie 
większe. 

Horvat jest kluczowym elementem w pędzącym w kierunku 
mistrzostwa kraju Sturmu, regularnie notując przy tym liczby. 
Prawoskrzydłowy ma na koncie siedem goli, cztery asysty i 
podstawy, by spodziewać się całkiem niezłego debiutu na 
najważniejszej scenie w karierze.

SOLISTA

Benjamin Sesko
Jeśli wpiszecie w Google to nazwisko, zostaniecie przywitani 
trzema filmami zamieszczonymi na YouTubie. Pierwszy – 
„Benjamin Sesko – welcome to AC Milan?”; drugi – „Benjamin 
Sesko – welcome to Manchester United?”; trzeci – “This is why 
Benjamin Sesko will be a superstar” (“To dlatego Benjamin 
Sesko zostanie supergwiazdą”). Gdzieś dalej są jeszcze 
łączenia z Chelsea czy stwierdzenia, że wyczyny 20-letniego 
Słoweńca rozwalają mózgi w Lipsku.

W sumie można tak śmiało powiedzieć, jeśli spojrzy się 
na jego ostatnie dokonania. Między 6 kwietnia, a 11 maja 
rozegrał sześć meczów Bundesligi i w każdym strzelił gola. W 
sumie na chwilę pisania tego tekstu (15 maja) ma 13 bramek 
w sezonie. Nieźle, jak na sezon debiutanta. Wcześniej w 
Salzburgu, mając zaledwie 19 lat, skończył rozgrywki z 16 
trafieniami, a wyścig o koronę króla strzelców zakończył na 
najniższym stopniu podium.

Sesko nie wchodzi do żadnej drużyny. On wyważa drzwi 
do niej butem. Z reprezentacją Słowenii jest podobnie. 
Zadebiutował w niej dokładnie dzień po 18. urodzinach, a dziś 
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Gdy ponownie w 2018 przejmował batutę i zamierzał znów 
koncertować z najważniejszym zespołem w kraju, miał łatkę 
zbawiciela, który jest jedynym człowiekiem godnym podjęcia 
próby dźwignięcia słoweńskiego futbolu z dna, na jakim się 
znalazł. Minęło trochę czasu, ale jednak się udało. Bo komu, 
jak nie jemu?

DYRYGENT

Matjaz Kek
Narodowość: Słowenia

Bilans spotkań w kadrze 26W-15R-12P

% wygranych meczów 49%

Preferowana formacja 4-4-2

Zdobyte gole na mecz 1,57

Stracone gole na mecz 0,91

Rozpoczęcie pracy z kadrą 27.11.2018

Gdyby w Słowenii przeprowadzić referendum, komu postawić 
pomnik, całkiem możliwe, że wygrałby mistrz batuty – 
Matjaz Kek. Nazywany „królem Matjazem” dyrygent roztacza 
wokół siebie aurę sukcesu. Słoweńcy mają go za Midasa, 
tym bardziej po tak udanych eliminacjach. Mają powód – 
Kek wprowadził na wielką imprezę dwa różne pokolenia 
słoweńskich graczy (wcześniej w 2010, gdzie też Słowenia 
zaliczyła swoje pierwsze i jak dotąd jedyne zwycięstwo 
na turnieju rangi mistrzowskiej), a jak już zauważyliśmy 
wcześniej, w tym kraju nie jest to ani codzienność, ani 
oczywistość. W chorwackiej Rijece, gdzie zdobył pierwsze w 
historii tego miasta mistrzostwo kraju (i przy okazji dublet, a 
przy innej okazji dwa awanse do fazy grupowej Ligi Europy) 
czczony niczym Bóg, w rodzinnym Mariborze obdarzony 
nieograniczonym szacunkiem. W przeszłości doprowadził 
reprezentację Słowenii do 15. miejsca w rankingu FIFA.
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 7W-1R-2P

Bilans bramek 20:9

Śr. strzelonych goli na mecz 2,00

Śr. straconych goli na mecz 0,90

Śr. żółtych kartek w meczu 1,00

Śr. rzutów rożnych w meczu 3,80

Czyste konta 4/10

Liczba BTTS 5/10

Liczba over 2,5 gola 6/10

Liczba under 2,5 gola 4/10

Najlepszy strzelec eliminacji Benjamin Sesko (5)

Liczba występów 1

Bilans spotkań 0W-2R-1P

Bilans bramek 4:5

Gole na mecz 3,00

Zdobyte gole na mecz 1,33

Stracone gole na mecz 1,66

Żółte kartki na mecz 2,00

Liczba BTTS 2/3

Liczba over 2,5 gola 2/3

Liczba under 2,5 gola 1/3

Czyste konta 1/3

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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OblakOblak

VipotnikVipotnik SeskoSesko

BlazicBlazic KarnicnikKarnicnikBijolBijolJanzaJanza

Gnezda CerinGnezda Cerin VerbicVerbicElsnikElsnikMlakarMlakar

Kurs na 
zwycięstwo w ME 275,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,72Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

4-4-2
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/superbet
https://www.goal.pl/goto/superbet
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Jan Oblak BR 31 30,00 mln Atletico Madryt 62 0 0 11.09.2012 - Norwegia

Vid Belec BR 33 0,50 mln Apoel Nikozja 20 0 0 07.06.2014 - Argentyna

Matevz Vidovsek BR 24 1,00 mln NK Olimpija Ljubliana 1 0 0 19.06.2023 - Dania

Jaka Bijol ŚO 25 10,00 mln Udinese Calcio 47 1 1 13.10.2018 - Norwegia

David Brekalo ŚO 25 3,50 mln Orlando City 12 1 0 26.03.2022 - Chorwacja

Vanja Drkusic ŚO 24 3,00 mln FK Sochi 6 0 0 26.03.2022 - Chorwacja

Miha Blazic ŚO 31 1,20 mln Lech Poznań 31 0 0 02.06.2018 - Czarnogóra

Jure Balkovec LO 29 1,30 mln Alanyaspor 31 0 1 16.10.2018 - Cypr

Petar Stojanovic PO 28 1,40 mln Sampdoria Genua 49 2 10 12.10.2014 - Litwa

Zan Karnicnik PO 29 0,80 mln Celje FC 26 1 2 08.10.2021 - Malta

Jon Gorenc Stankovic ŚPD 28 4,00 mln SK Sturm Graz 22 1 0 07.10.2020 - San Marino

Sandi Lovric ŚP 26 9,00 mln Udinese Calcio 31 3 4 07.10.2020 - San Marino

Miha Zajc ŚP 29 3,00 mln Fenerbahce SK 40 8 3 23.03.2016 - Macedonia Płn

Adam Gnezda Cerin ŚP 24 3,00 mln Panathinaikos FC 29 4 4 11.11.2020 - Azerbejdżan

Timi Max Elsnik ŚP 26 1,50 mln NK Olimpija Ljubliana 13 1 0 08.10.2021 - Malta

Domen Crnigoj ŚP 28 0,90 mln AC Reggiana 1919 26 3 1 23.03.2018 - Austria

Tomi Horvat PP 25 5,00 mln SK Sturm Graz 6 0 1 29.03.2022 - Katar

Jasmin Kurtic ŚP 35 0,65 mln FC Sudtirol 90 2 3 29.02.2012 - Szkocja

Luka Zahovic ŚPO 28 0,50 mln Pogoń Szczecin 14 0 3 16.10.2018 - Cypr

Benjamin Verbic LS 30 2,50 mln Panathinaikos FC 55 6 1 30.03.2015 - Katar

Benjamin Sesko N 20 40,00 mln RB Lipsk 27 11 6 02.06.2022 - Szwecja

Andraz Sporar N 30 5,00 mln Panathinaikos FC 49 10 10 11.11.2016 - Malta

Zan Celar N 25 4,00 mln FC Lugano 8 0 1 14.11.2021 - Sypr

Andrés Vombergar N 29 3,00 mln Al-Ittihad Kalba 3 0 0 17.11.2022 - Rumunia

Zan Vipotnik N 22 2,00 mln Girondins Bordeaux 8 2 0 23.03.2023 - Kazachstan

Benjamin Sesko: Fot. Pressfocus | Tomi Horvat: Fot. DPA/Alamy | Matjaz Kek: Fot. Pressfocus
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Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy 1 (2021)

3. miejsce (do 1984 r.) 1 (1968)

Miejsce na ostatnich ME Wicemistrz (2021)

Najlepszy wynik w historii Wicemistrz (2021)

Mają doświadczenie, mają pieniądze, Anglicy nauczyli 
się produkować talenty, które odnoszą sukces w piłce 
młodzieżowej, mają odpowiedni skład i nawet doszlusowali 
do TOP 4 wielkich turniejów, ale wciąż czegoś brakuje, by 
sięgnąć po złoto. Zarówno w MŚ 2018, jak i Euro 2020 mieli 
swoich rywali na widelcu. Przez dłuższy czas prowadzili 
1:0, jednak za każdym razem dali sobie strzelić gola 
wyrównującego, by ostatecznie samemu dać się pożreć. Z 
kolei w Katarze przegrywali w ćwierćfinale z Francją, lecz 
mieli rzut karny na 2:2, który – bez zaskoczenia – zmarnowali. 
Zamiast dogrywki była więc zbolała mina kolejnego 
angielskiego pechowca (tym razem był to Harry Kane). 
„England heartbreak” – angielskie media znów musiały zatem 
używać tego nieco wyświechtanego określenia, by opisać 
kolejne niepowodzenie Synów Albionu.

O ile nie ma wątpliwości do co jakości piłkarskiej Anglików, 
o tyle są poważne zastrzeżenia do mentalu tej drużyny. 
Mistrzostwa wygrywa się w dużej mierze głową, a tej sztuki 
Kane i spółka jak na razie nie opanowali. Wydaje się, że 
właśnie w sferze psychologicznej leży klucz do złotego 
medalu wielkiej imprezy.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Queen - Under Pressure

Hit Queen „Under pressure” zaczyna się od słów Pressure 
pushing down on me, czyli Presja mnie uciska. Dalej zaś 
Freddie Merkury śpiewa These are the days / It never rains 
but it pours, czyli To są te dni, w których nieszczęścia chodzą 
parami. 

Raczej ta pieśń ze względu na swoja wymowę nie poleci w 
szatni Anglików podczas Euro 2024, ale nie ma wątpliwości, 
że presja będzie bardzo ich uciskać. Jest jednak szansa, że 
Bellingham, Palmer, Kobbie Mainoo czy Anthony Gordon nie 
będą pamiętać tego przeboju. Kibice chcieliby natomiast, 
aby ta ekipa przypomniała inny przebój Queen, a mianowicie 
„We are the champions”. Najlepiej 14 lipca, tuż po końcowym 
gwizdku meczu finałowego.

Grupa: C Miejsce
w rankingu FIFA: 4
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Sons of Albion (Synowie Albionu)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 1,52 mld €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Dominik Górecki Łukasz Sobieszuk



ANGLIA kłopotu, przedryblować – to samo. Dośrodkowania, strzał z 
dystansu, wykończenie. To jeden z tych, którzy w Niemczech 
powinni grać pierwsze skrzypce. A co więcej - kto ma w 
Anglii przeszczepić mental rodem z Realu Madryt, jeśli nie 
najświeższy ulubieniec trybun hiszpańskiej stolicy.

SCENA DEBIUTÓW 

Cole Palmer
Chłopak z Manchesteru, wonderkid wychowany przez 
The Citizens, którego gwiazda rozbłysła na Stamford 
Bridge. Piłkarskiego bakcyla złapał dzięki swojemu ojcu 
Jermaine’owi, który występował w niedzielnej lidze, a na 
swoje mecze zabierał małego Cole’a. Palmer senior pochodzi 
z Karaibów, a konkretnie z Saint Kitts and Nevis. Wschodząca 
gwiazda angielskiego futbolu nie zapomniała o swoich 
korzeniach – na korkach ma zawsze flagę tego maleńkiego 
karaibskiego państewka.

Cole Palmer zdołał przedrzeć się do pierwszej drużyny 
Manchesteru City. W sezonie 2022/23 zaliczył nawet 14 
występów w Premier League, ale nie mógł przebić się do 
podstawowego składu, bo Guardiola stawiał na Riyada 
Mahreza. Anglik chciał odejść na wypożyczenie, ale wtedy 
Pep miał postawić ultimatum: albo zostajesz, albo cię 
sprzedajemy. Wychowanka zabolały słowa pryncypała i 
ostatecznie zdecydował się odejść. W próbującej odbudować 
swoją potęgę Chelsea otrzymał ogromny kredyt zaufania. 
Odpłacił się 21 bramkami w 31 występach w Premier League.

SOLISTA

Jude Bellingham
W trakcie Euro 2024 skończy dopiero 21 lat, a już wymienia 
się go w gronie faworytów do tegorocznej Złotej Piłki. Nie ma 
wątpliwości, że – obok Harry’ego Kane’a – to przede wszystkim 
na jego barkach będzie spoczywał ciężar oczekiwań 
angielskich kibiców. I wygląda na to, że ten potężny balast nie 
musi go wcale przygnieść. Chłopak jest przecież kluczowym 
graczem Realu Madryt, gdzie na problemy z wytrzymaniem 
presji nie ma miejsca. – Jego mental jest niesamowity. Jak 
na osobę w jego wieku wykazanie się taką dojrzałością i 
inteligencją jest niewiarygodne. Jesteśmy szczęśliwi, że 
go mamy – mówił o nim sam selekcjoner Southgate. Jeśli 
Anglia będzie w Niemczech potrzebować gościa, który przy 
niekorzystnym wyniku weźmie na siebie odpowiedzialność, 
to chyba lepszego kandydata niż Bellingham nie ma. 

Jude Bellingham w zasadzie dla każdej reprezentacji świata 
byłby graczem wręcz wymarzonym. Trzeba rozegrać – nie ma 
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ANGLIA

ANGLIA

Problemy? Cóż, Southgate miałby jeszcze większy ból głowy 
przy powołaniach, gdyby nie te przeklęte kontuzje. Kalvinowi 
Phillipsowi dokucza łydka, pełnych 90 minut nie zagrał od 
grudnia. Nick Pope nie był na murawie od grudnia z powodu 
problemów z barkiem. Kieran Trippier dopiero wraca po 
urazie łydki, którego doznał w marcu. Ben Chilwell zmaga się 
z kontuzjowanym kolanem. Luke’a Shawa przez cały sezon 
męczyły kłopoty zdrowotne, od lutego nawet nie powąchał 
murawy. Marcus Rashford, Mason Mount, Reece James, a 
ostatnio nawet Harry Maguire – każdemu dolega coś mniej 
lub bardziej poważnego.

Southgate ma również duży problem z Benem Whitem. Ale 
w tym przypadku nie chodzi o kontuzje. Gracz Arsenalu miał 
podczas MŚ w Katarze pokłócić się z asystentem selekcjonera 
Stevem Hollandem i stąd jego wcześniejszy powrót do domu 
z turnieju. Pryncypał nie krytykował go publicznie, wysłał 
mu nawet powołanie na mecze towarzyskie w marcu tego 
roku, ale 26-latek odrzucił je. Na ten moment wydaje się, 
że Southgate po prostu nie będzie brał go pod uwagę przy 
ustalaniu składu.

DYRYGENT

Gareth Southgate
Narodowość: Anglia

Bilans spotkań w kadrze 59W-18R-16P

% wygranych meczów 63%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 2,30

Stracone gole na mecz 0,82

Rozpoczęcie pracy z kadrą 28.09.2016

Człowiek, który jako piłkarz pozbawił Anglię finału Euro 
1996 (niestrzelony karny w półfinale przeciw Niemcom), 
teraz musi jeszcze raz jakimś sposobem „dotrzeć” do tej 
znakomitej drużyny. „Dotrzeć”, czyli sprawić, by nie zadrżała 
noga przy rzucie karnym, by dowozić do końca najważniejsze 
mecze, by samemu w końcówce odwracać losy spotkania. 
Coś na kształt skillsów Realu albo Bayeru Leverkusen.

Z drugiej strony Gareth Southgate już zrobił sporo, bo za 
jego kadencji Anglicy przynajmniej potrafili przebić barierę 
ćwierćfinału. Czwarte miejsce w Rosji, brąz Ligi Narodów 
2018-19, srebro w Euro 2020 – owszem, to za mało jak na taką 
plejadę gwiazd. Ale z drugiej strony dużo, biorąc pod uwagę 
to, jak wcześniej psuli sobie humory na Euro lub mundialach 
- czasem dysponując gwiazdozbiorem o podobnej jakości, co 
obecna drużyna.
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ANGLIA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 6W-2R-0P

Bilans bramek 22:4

Śr. strzelonych goli na mecz 2,75

Śr. straconych goli na mecz 0,50

Śr. żółtych kartek w meczu 3,50

Śr. rzutów rożnych w meczu 6,38

Czyste konta 4/8

Liczba BTTS 4/8

Liczba over 2,5 gola 4/8

Liczba under 2,5 gola 4/8

Najlepszy strzelec eliminacji Harry Kane (8)

Liczba występów 10

Bilans spotkań 15W-13R-10P

Bilans bramek 51:37

Gole na mecz 2,32

Zdobyte gole na mecz 1,35

Stracone gole na mecz 0,97

Żółte kartki na mecz 1,00

Liczba BTTS 20/38

Liczba over 2,5 gola 14/38

Liczba under 2,5 gola 24/38

Czyste konta 12/38

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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Kurs na 
zwycięstwo w ME 4,50

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,40Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1

PickfordPickford

BellinghamBellinghamRiceRice TrentTrent

GuehiGuehi WalkerWalkerStonesStonesShawShaw

SakaSakaKaneKaneFodenFoden

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/superbet


ANGLIA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Aaron Ramsdale BR 26 25.00 mln Arsenal FC 4 0 0 15.11.2021 - San Marino

Jordan Pickford BR 30 22.00 mln Everton FC 60 0 0 10.11.2017 - Niemcy

Dean Henderson BR 27 12.00 mln Crystal Palace FC 1 0 0 12.11.2020 - Irlandia

Kieran Trippier PO 33 10.00 mln Newcastle United FC 46 1 5 13.06.2017 - Francja

Kyle Walker PO 34 13.00 mln Manchester City FC 82 1 10 12.11.2011 - Hiszpania

Trent Alexander-Arnold PO 25 70.00 mln Liverpool FC 23 2 5 07.06.2018 - Kostaryka

John Stones ŚO 29 38.00 mln Manchester City FC 71 3 3 30.05.2014 - Peru

Ezri Konsa ŚO 26 35.00 mln Aston Villa FC 2 0 0 23.03.2024 - Brazylia

Joe Gomez ŚO 26 28.00 mln Liverpool FC 13 0 0 10.11.2017 - Niemcy

Lewis Dunk ŚO 32 12.00 mln Brighton&Hove Albion 5 0 0 11.11.2018 - USA

Marc Guehi ŚO 23 38.00 mln Crystal Palace FC 9 0 0 26.03.2022 - Szwajcaria

Luke Shaw LO 28 32.00 mln Manchester United FC 31 3 9 05.03.2014 - Dania

Declan Rice ŚPD 25 120.00 mln Arsenal FC 50 3 0 22.03.2019 - Czechy

Conor Gallagher ŚP 24 50.00 mln Chelsea FC 12 0 1 15.11.2021 - San Marino

Kobbie Mainoo ŚP 19 50.00 mln Manchester United FC 2 0 0 23.03.2024 - Brazylia

Adam Wharton ŚP 20 30.00 mln Crystal Palace FC 0 0 0 -

Cole Palmer ŚPO 22 80.00 mln Chelsea FC 2 0 0 17.11.2023 - Malta

Jude Bellingham ŚPO 20 180.00 mln Real Madryt CF 29 3 3 12.11.2020 - Irlandia

Eberechi Eze ŚPO 25 55.00 mln Crystal Palace FC 2 0 0 16.06.2023 - Malta

Anthony Gordon LS 23 60.00 mln Newcastle United FC 2 0 0 23.03.2024 - Brazylia

Bukayo Saka PS 22 140.00 mln Arsenal FC 32 11 7 08.10.2020 - Walia

Phil Foden PS 23 150.00 mln Manchester City FC 33 4 10 05.09.2020 - Islandia

Jarrod Bowen PS 27 50.00 mln West Ham United FC 7 0 0 04.06.2022 - Węgry

Ollie Watkins N 28 65.00 mln Aston Villa FC 11 3 0 25.03.2021 - San Marino

Harry Kane N 30 100.00 mln Bayern Monachium 89 62 19 27.03.2015 - Litwa

Ivan Toney N 28 50.00 mln Brentford FC 2 1 0 26.03.2023 - Ukraina

Jude Bellingham: Fot. Pressfocus | Cole Palmer: Fot. Pressfocus | Gareth Southgate: Fot. Pressfocus



DANIADANIA

Mistrz Europy 1 (1992)

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Półfinał (2021)

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1992)

Ten zespół przyzwyczaił, że nigdy nie schodzi poniżej 
określonego poziomu. Nawet, jeśli na niektórych koncertach 
niezbyt dobrze wchodzili w nuty – jak na Euro 2020 – szybko 
łapali normalny rytm i potrafili otrzeć się o występ na 
najgłówniejszej scenie, jaką byłaby gra w finale turnieju. 
Mimo iż sformułowanie „Duński Dynamit” funkcjonuje już 
od 32 lat, wciąż przy okazji tej ekipy odmieniane jest przez 
wszystkie przypadki. Po prostu Duńczycy nigdy nie przestali 
być drużyną, z którą ktokolwiek mógłby się nie liczyć. Dlatego 
z zewnątrz dziwić mogą opinie, które w kraju klocków Lego 
stają się coraz powszechniejsze i brzmią: na Euro 2024 nie 
ma co liczyć na wielki sukces.

O szczegółach problemów Duńczyków jeszcze wspomnimy w 
innych akapitach, jednak na pierwszy rzut oka nam – kibicom 
z Polski – przychodzić mogą skojarzenia z kadencją Jerzego 
Brzęczka. Bardzo wysokie punktowanie, niezła defensywa, 
niewiele strzelonych goli i styl, który nikogo nie zachwyca, 
żeby nie powiedzieć „usypia”. Tak wyglądały eliminacje Euro 
obecnej Danii i – patrząc na postawę tej drużyny w przeszłości 
– może to nieco zaskakiwać. Dania nie ustrzegła się sporych 
wpadek, jak porażka w Kazachstanie 2:3, mimo prowadzenia 
2:0 (tutaj polscy kibice też mogą mieć pewne skojarzenia 
z naszym koncertem w innym z krajów położonych na 
wschód...). Była bliska kompromitacji w San Marino, gdzie 
zwycięskiego gola na 2:1 Yussuf Poulsen strzelił dopiero w 
70. minucie. Z innymi rywalami też się męczyła, a nastrojów 

nie uspokoiły bardzo słabe marcowe mecze towarzyskie (2:0 
z Wyspami Owczymi i 0:0 ze Szwajcarią). To wszystko sumuje 
się na brak wielkich oczekiwań, aczkolwiek odpadnięcie już 
w fazie grupowej – w której Dania zmierzy się z Anglią, Serbią 
i Słowenią (z którą grała także w eliminacjach i ostatecznie 
wyprzedziła w tabeli) byłoby sporą niespodzianką.

Gdy z Duńczykami dziś rozmawia się o haśle z dynamitem, ci 
przekonują, że to melodia przeszłości. Muzyka, jaką dziś grają 
Duńczycy, ma przypominać bardziej fałszujące tony mimo 
wciąż rozpoznawalnych i nieanonimowych wykonawców.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Vanilla Ice - Ice Ice, Baby
 
Gdy spytałem duńskich znajomych, jaką piosenką powinna 
być ich reprezentacja, nie mieli wątpliwości - taką, która 
powszechnie nie jest uznawaną za złą, ale jednocześnie 
będąca czymś fatalnym. „Ice Ice, Baby” pasuje tu idealnie, 
bo czas największej świetności to początek lat 90., do 
dziś nie budzi większych negatywnych emocji, mimo że 
jakby się w nią zagłębić, obecnie nie będzie już hitem na 
żadnej imprezie. Niektórym wraz z upływem czasu pewnie 
zbrzydła.

Grupa: C Miejsce
w rankingu FIFA: 21
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Danish Dynamite (Duński Dynamit)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 415,50 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Przemysław Langier Łukasz Sobieszuk



DANIA zagrożenia. Był jedynym, który nie zawalił wspomnianego 
meczu w Kazachstanie (on strzelił obie bramki), ma też 
na koncie pierwszy reprezentacyjny hat trick (przeciwko 
Finlandii). Gdy ze względu na kontuzję nie zagrał z Irlandią 
Północną, Dania zaliczyła jedyny w eliminacjach mecz bez 
strzelonego gola (przegrała 0:2).

SCENA DEBIUTÓW 

Victor Kristiansen
Na szczęście Duńczycy mają też ludzi, którzy fałszują rzadko 
kiedy. Przed sezonem niewielu mogło liczyć, że Victor 
Kristiansen, piłkarz z drugiego szeregu Leicester City, może 
wyrobić sobie markę w Europie. 

Jasne, pokazywał się już wcześniej w barwach Kopenhagi, 
zbierał dobre recenzje, ale w Anglii przekonał się, czym jest 
wykonanie zbyt wielkiego przeskoku na obecne możliwości. 
Na szczęście odezwali się zwolennicy Italo Disco z Bolonii, 
a Kristiansen doskonale odnalazł się w tych klimatach. Z 
miejsca stał się jednym z najważniejszych piłkarzy w obronie 
największej rewelacji Serie A, jego rynkowa wartość w ciągu 
półtora roku stała się czterokrotnie wyższa, a on sam w 
końcówce eliminacji Euro stał się podstawowym wyborem 
Kaspera Hjulmanda i po czterech występach z rzędu w 
jedenastce trudno oczekiwać, by inaczej było podczas 
mistrzostw.

SOLISTA

Rasmus Højlund
Jeśli jesteś gwiazdą Manchesteru United, jaki by to nie był 
w danym roku Manchester United, musisz być świadom, że 
cały kraj na ciebie liczy. Hojlund to najjaśniejsza postać w 
kapeli złożonej przez Hjulmanda. Nie może być inaczej, skoro 
mowa o facecie, który latem stał się najdrożej sprzedanym 
piłkarzem w historii Atalanty Bergamo (ponad 73 mln euro) 
i szóstym najdroższym zawodnikiem w historii całej ligi. 
Zajmującym pod tym względem miejsce pomiędzy Zinedinem 
Zidanem, a Zlatanem Ibrahimoviciem. To cenzurka, której nie 
powstydziłby się żaden piłkarz na świecie.

Ze względu na wiek – Hojlund ma dopiero 21 lat – jego karta 
reprezentacyjnych występów nie jest jeszcze zapisana z góry 
na dół. Na dziś to ledwie 12 meczów, ale to wystarczyło, by 
nikt nie miał wątpliwości, jak olbrzymią wartością dodaną 
jest w kadrze. 

Osiem z tych dwunastu gier to starcia eliminacji Euro 2024. 
Hojlund strzelił w nich siedem goli i trudno sobie wyobrazić, 
by bez niego – i z tak przeciętną grą reszty zespołu – awans 
na wielkie europejskie sceny odbyłby się bez większego 
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DANIA

szybko wszedł w ten świat. Hjulmand ma swoje success story 
we wspomnianym Nordsjaelland – jako młody szkoleniowiec 
sięgnął tam po pierwsze mistrzostwo Danii w historii tego 
klubu, a rok później wprowadził swój zespół do Ligi Mistrzów. 
Być może te osiągnięcia nie uciekły Juergenowi Kloppowi, 
który w jednym z wywiadów zwrócił uwagę na Duńczyka 
mówiąc: „Kasper to niezwykle sympatyczny facet, który 
zrobił na mnie niesamowite wrażenie. Nasza rozmowa na 
temat taktyki piłkarskiej była nie tylko zabawą, ale wręcz 
sensacją. W Nordsjaelland mieli taki budżet, że każdy z moich 
zawodników w Dortmundzie mógł pełnić rolę głównego 
sponsora, przekazując swoją pensję”.

Dyrygent duńskiej kapeli cieszył się wielką popularnością 
po Euro 2020, ale obecnie coraz częściej jest krytykowany – 
choć i grupa wiernych fanów pozostała. Ci mniej przychylni 
wytykają mu kiepskie mistrzostwa świata w Katarze oraz 
dyskusyjne wybory personalne. Wydaje się, że na Euro 2024 
zagra także o to, by coś udowodnić.DYRYGENT

Kasper Hjulmand
Narodowość: Dania

Bilans spotkań w kadrze 30W-5R-13P

% wygranych meczów 62,5%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 1,94

Stracone gole na mecz 0,83

Rozpoczęcie pracy z kadrą 01.08.2020

Jeśli świat muzyczny czerpie z jednej wielkiej inspiracji z 
własnego świata, Kasper Hjulmand by się tam odnalazł. 
To dyrygent, który od lat zapatrzony jest na styl mający z 
założenia być dominującym. W jego głowie odnajdujemy po 
kawałku wizję zaczerpniętą z najlepszego Ajaksu, najlepszej 
Barcelony, a żeby być bardziej współczesnym – Pepa 
Guardioli. Do tego przyzwyczajał już we wcześniejszych 
latach, bo cofając się wspomnieniami do jego autorskiego 
FC Nordsjaelland, widzieliśmy ekipę bazującą na krótkich 
podaniach i posiadaniu piłki. Jednocześnie Hjulmandowi 
zdarza się być pragmatykiem, gdy sytuacja tego wymaga.

Kiedyś był piłkarzem, ale karierę zakończyć musiał już 
w wieku 26 lat. Ale kto postąpiłby inaczej, gdyby do tego 
czasu miał za sobą dziewięć (!) operacji kolana? To wtedy 
zainteresował się tematem piłki od strony trenerskiej i dość 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 7W-1R-2P

Bilans bramek 19:10

Śr. strzelonych goli na mecz 1,90

Śr. straconych goli na mecz 1,00

Śr. żółtych kartek w meczu 3,60

Śr. rzutów rożnych w meczu 10,2

Czyste konta 3/10

Liczba BTTS 6/10

Liczba over 2,5 gola 6/10

Liczba under 2,5 gola 4/10

Najlepszy strzelec eliminacji Rasmus Hojlund (7)

Liczba występów 9

Bilans spotkań 10W-6R-17P

Bilans bramek 42:47

Gole na mecz 2,70

Zdobyte gole na mecz 1,27

Stracone gole na mecz 1,42

Żółte kartki na mecz 1,09

Liczba BTTS 14/33

Liczba over 2,5 gola 18/33

Liczba under 2,5 gola 15/33

Czyste konta 8/33

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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SchmeichelSchmeichel

EriksenEriksenHojbjergHojbjerg DelaneyDelaney

AndersenAndersen MaehleMaehleChristensenChristensenKristiansenKristiansen

DamsgaardDamsgaardHojlundHojlundSkov OlsenSkov Olsen

Kurs na 
zwycięstwo w ME 40,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,50Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Kasper Schmeichel BR 37 1,00 mln RSC Anderlecht 100 0 0 06.02.2013 - Macedonia 

Mads Hermansen BR 23 9,00 mln Leicester City FC 0 0 0 -

Frederik Ronnow BR 31 4,50 mln Union Berlin 9 0 0 31.08.2016 - Liechtenstein

Joakim Maehle PO 27 14,00 mln VfL Wolfsburg 43 11 6 05.09.2020 - Belgia

Alexander Bah PO 26 14,00 mln SL Benfica 9 1 1 11.11.2020 - Szwecja

Rasmus Kristensen PO 26 10,00 mln AS Roma 20 0 1 04.09.2021 - Wyspy Owcze

Andreas Christensen ŚO 28 40,00 mln FC Barcelona 69 3 0 08.06.2015 - Czarnogóra

Joachim Andersen ŚO 27 35,00 mln Crystal Palace FC 30 0 2 15.10.2019 - Luksemburg

Victor Nelsson ŚO 25 17,00 mln Galatasaray 12 0 0 11.11.2020 - Szwecja

Jannik Vestergaard ŚO 31 3,00 mln Leicester City FC 39 2 1 14.08.2013 - Polska

Simon Kjaer ŚO 35 2,00 mln AC Milan 131 5 5 06.06.2009 - Szwecja

Victor Kristiansen LO 21 15,00 mln Bologna 6 0 1 19.06.2023 - Słowenia

Morten Hjulmand ŚPD 24 30,00 mln Sporting Lizbona 5 0 0 07.09.2023 - San Marino

Pierre-Emile Hojbjerg ŚPD 28 18,00 mln Tottenham Hotspur 75 8 8 28.05.2014 - Szwecja

Christian Norgaard ŚPD 30 18,00 mln Brentford FC 24 1 1 08.09.2020 - Anglia

Mathias Jensen ŚP 28 28,00 mln Brentford FC 30 1 3 07.10.2020 - Wyspy Owcze

Christian Eriksen ŚP 32 8,00 mln Manchester United FC 128 40 30 03.03.2010 - Austria

Thomas Delaney ŚP 32 2,50 mln RSC Anderlecht 76 8 8 15.10.2013 - Malta

Anders Dreyer PS 26 12,00 mln RSC Anderlecht 3 0 1 12.11.2021 - Wyspy Owcze

Andreas Skov Olsen PS 24 18,00 mln Club Brugge 29 8 6 07.10.2020 - Wyspy Owcze

Jacob Bruun Larsen LS 25 8,00 mln Burnley FC 6 1 0 21.03.2019 - Kosowo

Mikkel Damsgaard LS 23 10,00 mln Brentford FC 26 4 8 11.10.2020 - Szwecja

Rasmus Hojlund N 21 65,00 mln Manchester United FC 12 7 1 22.09.2022 - Chorwacja

Jonas Wind N 25 20,00 mln VfL Wolfsburg 26 8 6 07.10.2020 - Wyspy Owcze

Kasper Dolberg N 26 12,00 mln RSC Anderlecht 45 11 2 11.11.2016 - Kazachstan

Yussuf Poulsen N 29 6,00 mln RB Lipsk 77 12 12 31.01.2013 - Meksyk

Rasmus Hojlund: Fot. Associated Press / Alamy | Victor Kristiansen: Fot. Pressfocus | Kasper Hjulmand: Fot. Pressfocus
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Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Brak kwalifikacji

Najlepszy wynik w historii -

Aż trudno z dzisiejszej perspektywy uwierzyć, że to w dużej 
mierze Serbowie otwierali tak naprawdę Mistrzostwa Europy. 
W pierwszych trzech turniejach dwukrotnie zajmowali 
drugie miejsce, choć oczywiście wówczas jeszcze jako 
Jugosławia, ze wsparciem zawodników takich jak Chorwat 
Drażan Jerković. Im bardziej samotni stawali się Serbowie, 
tym gorzej wychodziły im europejskie rozgrywki - ostatni raz 
na kontynentalnej imprezie byli w 2000 roku, jeszcze jako 
Serbia i Czarnogóra. Odkąd grają już „na swoim” - zaliczyli 
trzy turnieje Mistrzostw Świata, ale ani jednego Euro.

W 2024 roku będą więc swego rodzaju debiutantami - choć 
tak naprawdę cała generacja serbskich talentów powoli 
dojeżdża, albo i już przekroczyła 30-stkę. Czy Kostić, 
Milinković-Savić, Mitrović czy Gudelj zagrają na miarę 
potencjału, który dostrzegano w nich na początku ich 
piłkarskiej drogi?

GDYBY BYLI UTWOREM?

Rodney Atkins - If you’re going 
through hell

Czego uczy nas reprezentacja Serbii przed Euro 2024? Nigdy, 
przenigdy się nie poddawaj, a gdy kroczysz przez piekło, 
którym jest kilka opuszczonych turniejów z rzędu... Cóż, po 

prostu idź. Oczywiście, przesadą byłoby nazywać piekłem 
absencję od gry w Mistrzostwach Europy, ale Serbowie 
jak ulał pasują do innego wersu z piosenki The Streets. 
„Fall down five times, rise up six”. Nie wyszły im eliminacje 
Euro 2004, 2008, 2012, 2016 i 2020. Ale wstali po raz szósty 
i wreszcie mają okazję się sprawdzić wśród najlepszych 
drużyn kontynentu. Do fazy grupowej bez wątpienia pasuje 
zresztą inna część poniższego utworu. 

At the end of the tunnel, there is always light. It just might be 
a train. 

Pociąg angielski, duński, a może i ten ze Słowenii.

SOLISTA

Dusan Tadic
Fenomenalnie bijący rzuty wolne Dusan Vlahović? Wybitny 
egzekutor z ligi saudyjskiej, Aleksandar Mitrović? Ci z 
bodaj największym potencjałem, czyli Filip Kostić i Sergej 
Milinković-Savić? Nie, szukając solisty w serbskiej kapeli 
bezwzględnie wciąż należy przede wszystkim pytać o Dusana 
Tadicia. Legenda Ajaksu Amsterdam oraz wieloletni kapitan 
i filar reprezentacji Serbii nadal wydaje się tym, który nadaje  

Grupa: C Miejsce
w rankingu FIFA: 33
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Orlovi (Orły)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 313,40 mln €
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którzy niejednokrotnie potrafili kończyć turnieje wielkimi 
kłótniami wewnątrz własnego obozu, na pewno doceniają, 
że jest z nimi ktoś taki jak Dusan Tadić. 

Zwłaszcza, że w odróżnieniu od wielu Serbów - Tadić ma 
końskie zdrowie, omijają go kontuzje i urazy, od lat dzięki 
temu gra regularnie na wysokim klubowym poziomie.

SCENA DEBIUTÓW 

Strahinja Pavlović
W linii defensywy poza garścią problemów znajduje się 
jednak również ziarenko nadziei na przyszłość. 22-letni 
Strahinja Pavlović wygląda coraz pewniej i w reprezentacji, 
i w klubie, a przecież Red Bull Salzburg staje się z każdym 
sezonem coraz istotniejszym graczem na europejskiej mapie 
futbolowej - a w przyszłym roku zagra nawet na Klubowych 
Mistrzostwach Świata. Pavlović to o tyle interesująca kariera, 
że zdążył już zwiedzić prawie wszystkie najpopularniejsze 
„wonderkidownie” Europy - zaczynał w Partizanie, by potem 
przez Monaco i Basel trafić do stajni RB. Po części to powód 
do zmartwień - bo porównując utalentowanych obrońców 
z tej części świata rok młodszy Josko Gvardiol gra już 
na zupełnie innym poziomie. Po części jednak to dowód, 
że wciąż w potencjał Pavlovicia się inwestuje, wciąż ten 
potencjał jest dostrzegany. W tym sezonie stoper zagrał 3 
tysiące 200 minut, zmieścił w tym sześć występów w Lidze 
Mistrzów dla Salzburga oraz dotarcie do półfinału Pucharu 

 
tempo całej reprezentacji, nie zmienił tego nawet trochę 
niespodziewany transfer do Fenerbahce. Genialny pomocnik 
w tym sezonie tureckiej Superligi zaliczył „double-double” w 
liczbie goli i asyst (10 i 14), a ogółem w ponad 50 meczach 
obecnego sezonu zdobył 16 goli i 16 asyst, w tym szalenie 
ważne trafienia w Lidze Konferencji. Z klubem został jedynie 
wicemistrzem - ale po sezonie, gdy Fenerbahce nastukało 99 
punktów, przegrywając przez cały sezon tylko 1 mecz. 

Natomiast Tadić przede wszystkim wciąż jest tętniącym 
serduchem reprezentacji. Nikt nie zapomniał jego show z 
Walią, gdy po kopnięciu w czoło i utracie sporej ilości krwi 
na własne ryzyko poprosił o możliwość dalszej gry, nikt 
nie zapomniał, jak wyszedł zwycięsko z ulicznej bójki z 
dwoma holenderskimi bandziorkami, którzy chcieli ukraść 
jego zegarek. Zresztą, o tym jak szanowanym zawodnikiem 
jest Tadić najlepiej świadczy sam transfer do Fenerbahce - 
Serb miał jeszcze ważny kontrakt z Ajaksem, ale w uznaniu 
zasług ulubieńca kibiców, holenderski klub pozwolił na 
przedwczesne rozwiązanie umowy za porozumieniem stron. 
Piłkarsko Tadić jest nadal bardzo groźnym kreatorem gry, 
zwłaszcza, że za kadencji Stojkovicia Serbia próbuje grać 
bardziej ofensywnie, z mocniejszym wykorzystaniem silnych 
wahadłowych oraz obu skutecznych snajperów. Natomiast 
przy takich reprezentacjach jak ta serbska, nie sposób 
lekceważyć tego, co Tadić daje poza boiskiem. Serbowie, 
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w najbardziej egzotycznych miejscach świata, a biorąc pod 
uwagę ich boiskowe sukcesy z lat dziewięćdziesiątych, wiele 
drzwi jest dla nich otwartych już po pokazaniu gabloty z 
medalami. Stojković, zdobywca Ligi Mistrzów z Olympique 
Marsylia, dwukrotny MVP ligi Jugosławii, ale i MVP... ligi 
japońskiej. Brzmi jak wymarzony start do kariery gabinetowej. 
I taką faktycznie Stojković ma za sobą - życie po zakończeniu 
piłkarskiej kariery rozpoczął od stanowiska prezesa krajowej 
federacji, a następnie prezydenta Crvenej Zvezdy Belgrad. 
W tej drugiej roli spisywał się na tyle doskonale, że Delije, 
fanatycy Zvezdy, wygwizdali go nawet kilkanaście lat później, 
w 2022 roku, gdy powrócił na Marakanę jako selekcjoner.

Austrii, w lidze dokładając wicemistrzostwo. 

Euro 2024 może być turniejem, gdzie jego wartość znów 
podskoczy. AS Monaco kupiło go za 10 milionów euro, 
sprzedało za 7. Salzburg, niezależnie od wyników Serbii, 
raczej już na Pavloviciu nie straci.

DYRYGENT

Dragan Stojkovic
Narodowość: Serbia

Bilans spotkań w kadrze 21W-7R-9P

% wygranych meczów 57%

Preferowana formacja 3-4-2-1

Zdobyte gole na mecz 1,95

Stracone gole na mecz 1,22

Rozpoczęcie pracy z kadrą 03.03.2021

Trudno o bardziej typową dla serbskiego trenera karierę 
niż ta, którą od lat prowadzi Dragan Stojković. Bałkańscy 
szkoleniowcy przez lata wyrobili sobie markę i uznanie nawet 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 4W-2R-2P

Bilans bramek 15:9

Śr. strzelonych goli na mecz 1,88

Śr. straconych goli na mecz 1,13

Śr. żółtych kartek w meczu 2,88

Śr. rzutów rożnych w meczu 8,38

Czyste konta 2/8

Liczba BTTS 6/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/8

Najlepszy strzelec eliminacji Aleksandar Mitrovic 
(5)

Liczba występów 0

Bilans spotkań -

Bilans bramek -

Gole na mecz -

Zdobyte gole na mecz -

Stracone gole na mecz -

Żółte kartki na mecz -

Liczba BTTS -

Liczba over 2,5 gola -

Liczba under 2,5 gola -

Czyste konta -

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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Milinković-SavićMilinković-Savić

MilenkovićMilenkovićPavlovicPavlovic GudeljGudelj

TadićTadić GacinovićGacinović

MaksimovićMaksimović LukićLukićMilinković-SavićMilinković-SavićZivkovićZivković

MitrovićMitrović

Kurs na 
zwycięstwo w ME 70,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

PODSTAWOWA

3-4-2-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Vanja Milinković-Savić BR 27 5,00 mln Torino FC 18 0 0 11.11.2021 - Katar

Djordje Petrovic BR 24 20,00 mln Chelsea FC 3 0 0 25.01.2021 - R. Dominikańska

Predrag Rajkovic BR 28 10,00 mln RCD Mallorca 31 0 0 14.08.2013 - Kolumbia

Strahinja Pavlovic ŚO 22 25,00 mln Red Bull Salzburg 33 3 1 03.09.2020 - Rosja

Nikola Milenković ŚO 26 15,00 mln AC Fiorentina 51 3 1 04.06.2018 - Chile

Nemanja Gudelj ŚO 23 3,50 mln Sevilla FC 61 1 1 05.03.2014 - Irlandia

Milos Veljkovic ŚO 28 4,50 mln SV Werder Bremen 29 1 1 10.11.2017 - Chiny

Nemanja Stojic ŚO 26 2,70  mln FK TSC 1 0 0 26.01.2023 - USA

Srdjan Babić ŚO 24 4,00 mln Spartak Moskwa 8 1 0 24.09.2022 - Szwecja

Uros Spajić ŚO 31 1,80 mln Crvena Zvezda 21 0 0 04.09.2015 - Armenia

Filip Mladenovic LO 32 0,90 mln Panathinaikos FC 30 1 8 31.05.2012 - Francja

Srdjan Mijailovic ŚPD 28 2,00 mln Crvena Zvezda 7 0 0 31.05.2012 - Francja

Sergej Milinković-Savić ŚP 29 30,00 mln Al-Hilal SFC 49 8 8 10.11.2017 - Chiny

Lazar Samardžić ŚP 22 20,00 mln Udinese Calcio 7 0 1 24.03.2023 - Litwa

Ivan Ilić ŚP 23 18,00 mln Torino FC 14 0 1 07.60.2021 - Jamajka

Saša Lukić ŚP 27 10,00 mln FC Fulham 44 2 4 07.09.2018 - Litwa

Nemanja Maksimović ŚP 29 6,00 mln Getafe CF 49 0 1 23.03.2016 - Polska

Filip Kostić LP 31 6,50 mln Juventus Turyn 18 3 11 07.06.2015 - Azejberdżan

Mijat Gacinović ŚPO 29 3,00 mln AEK Ateny 26 2 2 24.03.2017 - Gruzja

Veljko Birmancević LS 28 9,00 mln AC Sparta Praga 4 0 0 25.01.2021 - R. Dominikańska

Dusan Tadić LS 35 3,50 mln Fenerbahce 106 22 40 14.12.2008 - Polska

Andrija Zivković PS 27 8,00 mln PAOK Saloniki 44 1 12 11.10.2013 - Japonia

Petar Ratkov N 20 5,00 mln Red Bull Salzburg 1 0 0 14.10.2023 - Węgry

Dušan Vlahović N 24 65,00 mln Juventus Turyn 25 13 6 11.10.2020 - Węgry

Aleksandar Mitrović N 29 28,00 mln Al-Hilal SFC 89 57 5 07.06.2013 - Belgia

Luka Jović N 26 7,00 mln AC Milan 33 10 2 04.06.2018 - Chile

Dusan Tadic: Fot. Pressfocus | Strahinja Pavlović: Fot. Pressfocus | Dragan Stojkovic: Fot. Pressfocus



Kylian Mbappe powtórzy 
wyczyn z mundialu w Katarze?
Wskazanie króla strzelców podczas turnieju 
międzynarodowego nie należy do najłatwiejszych. Dużo 
zależy oczywiście od postawy drużyny, bowiem im dalej dana 
reprezentacja zajdzie w turnieju, tym szanse napastnika 
na koronę rosną. Podczas ostatnich mistrzostw świata 
najczęściej do siatki trafiał Kylian Mbappe, który zdobył 
aż 8 goli. To on był głównodowodzącym “Trójkolorowych” 
i wydaje się, że podczas nadchodzącego Euro 2024 
powinno być podobnie. Szczególnie, że na poprzednich 
mistrzostwach Europy zawiódł na całej linii, nie strzelając 
ani jednej bramki. Teraz jest dużo dojrzalszy boiskowo i 
niezwykle doświadczony, a dodatkowo powinien być niesiony 
wymarzonym transferem do Realu Madryt. Bez wątpienia 
jego głównym rywalem będzie Harry Kane, bowiem poza 
nim próżno szukać klasycznej “9” w dobrej formie. Mimo to 
reprezentacja Francji i Mbappe wydają się niezwykle mocni 
i dlatego to właśnie w nim warto upatrywać króla strzelców 
nadchodzącej imprezy. 

Nasz typ: najlepszy strzelec: Kylian Mbappe

KURS: 5.25

Murowani faworyci do wielkiego 
finału?
Wśród zakładów długoterminowych nie może zabraknąć 
wytypowania finalisty. Bez wątpienia murowanym wręcz 
faworytem do zagrania w wielkim finale jest reprezentacja 
“Trójkolorowych”. W końcu Francuzi to aktualni wicemistrzowie 
świata, a także 2. drużyna rankingu FIFA. Podopieczni 
Didiera Deschampsa z pewnością mogą pochwalić się 
najsilniejszym składem, mając niemalże na każdą pozycję 
zawodnika z topowego klubu. W eliminacjach do Euro 2024 
pokazali swoją moc, zdobywając 22 z 24 możliwych punktów 
z bilansem bramkowym 29:3. Warto zaznaczyć, że Francuzi 
wcale nie mieli prostej grupy, mierząc się z Holandią, Grecją 
czy Irlandią. Mimo to bez jakichkolwiek problemów rozbijali 
po kolei każdego z rywali. Dla “Trójkolorowych” będzie to 
również szansa na zmazanie blamażu z ostatnich Mistrzostw 
Europy, kiedy to niespodziewanie pożegnali się już w ⅛ 
finału, ulegając w rzutach karnych reprezentacji Szwajcarii. 
Dlatego też można być pewnym, że w tym turnieju będą dużo 
bardziej skupieni i powalczą o tytuł mistrzowski. Stąd typ na 
finał Francuzów. 

Nasz typ: Francja

KURS: 2.50

Z A K Ł A D YDŁUGO- TERMINOWE
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Pewniaki w grupie F? 
Od kiedy skład turnieju finałowego Mistrzostw Europy został 
powiększony do 24 reprezentacji, to na turnieju występuje 
wiele drużyn, które mocno odstają poziomem od reszty. 
Tym samym dużo łatwiej jest wskazać dokładną kolejność 
miejsc w fazie grupowej Euro. Wydaje się, że z takiego typu 
warto skorzystać w grupie F, gdzie zmierzą się ze sobą 
ekipy Portugalii, Turcji, Czech i Gruzji. I choć zarówno Czesi, 
jak i Gruzini w eliminacjach pokazali się z dobrej strony, 
to wydaje się, że w starciu z rozpędzoną Turcją i świetną 
Portugalią nie powinni mieć większych szans. Szczególnie, 
że tureccy piłkarze w eliminacjach zdołali wygrać swoją 
grupę, wyprzedzając chociażby Chorwatów. Jeśli chodzi o 
reprezentację Roberto Martineza, to Ronaldo i spółka wręcz 
rozgromili swoją grupę, kończąc kwalifikacje bez straty 
punktu z bilansem bramkowym 36:2. Bardzo prawdopodobne 
wydaje się więc, że Portugalia zajmie 1. miejsce w grupie F, 
natomiast Turcja - 2. 

Nasz typ: dokładna kolejność: 1. Portugalia,  
2. Turcja

KURS: 3.00

Polacy powalczą o fazę 
pucharową?
W zakładach długoterminowych nie mogło zabraknąć 
także zakładu na reprezentację Polski. Podopieczni Michała 
Probierza nie mieli łatwego losowania, trafiając do grupy z 
Holandią, Francją i Austrią. Szanse Biało-Czerwonych na 
więcej niż trzy punkty są więc znikome, ale trzeba liczyć 
na awans z 3. miejsca. W końcu aż 4 z 6 reprezentacji 
właśnie w taki sposób dostaną się do fazy pucharowej 
turnieju. Z pewnością trudno będzie powalczyć o punkt z 
ekipą “Trójkolorowych”, ale wyrwanie remisu Holendrom 
czy zwycięstwo z Austriakami jest w zasięgu naszej kadry. 
W końcu Polacy z dużo lepszymi reprezentacjami radzą 
sobie naprawdę nieźle, o czym może świadczyć chociażby 
pojedynek z Francją na mundialu w Katarze czy spotkania 
w Lidze Narodów. Szanse na awans z pewnością są, jednak 
kluczowe będzie to, jak spiszą się liderzy Biało-Czerwonych, 
czyli Wojciech Szczęsny, Piotr Zieliński i Robert Lewandowski. 
Jeśli będą oni w dobrej dyspozycji, to szanse Polski na 
wyjście z grupy będą dużo wyższe, a i oczywiście każdy kibic 
piłki nożnej w naszym kraju wierzy, że tak się stanie.

Nasz typ: Polska wyjdzie z grupy: TAK

KURS: 2.40

Grupa śmierci podetnie 
skrzydła Albańczykom?
Dla Albanii udział w zbliżających się finałach będzie dopiero 
drugim w historii występem na Mistrzostwach Europy. Po 
raz pierwszy zagrali w nich na Euro 2016, gdzie spisali się 
naprawdę nieźle, zajmując 3. miejsce w grupie. Musieli wtedy 
uznać wyższość Francji i Szwajcarii. Pokonali natomiast 
Rumunię i zakończyli turniej z trzema punktami na koncie 
i bilansem bramkowym 1:3. Teraz przed Albańczykami 
dużo trudniejsze zadanie, bowiem trafili do grupy śmierci 
z Włochami, Chorwacją i Hiszpanią. Trudno oczekiwać po 
ekipie prowadzonej przez Sylvinho wielu bramek - w końcu 
zmierzą się z przeciwnikami z najwyższej europejskiej 
półki. Do tej pory udało im się zdobyć tylko jedną bramkę 
w finałach Mistrzostw Europy i nawet jeśli będą walczyć do 
upadłego, jak to mają w zwyczaju, to jednak umiejętnościami 
będą odstawać od swoich najbliższych rywali. Dlatego też nie 
należy oczekiwać z ich strony gradu goli i bardzo możliwe, 
że zdobędą najmniej goli w turnieju. Z pewnością będą 
“rywalizować” w tym zestawieniu z Gruzją czy Słowenią, 
jednak biorąc pod uwagę przede wszystkim klasę rywali, to 
najtrudniej mają właśnie Albańczycy i dlatego wydaje się, że 
to oni powinni strzelić najmniej bramek.

Nasz typ: Albania najmniej goli w turnieju

KURS: 5.50

Spacerek Anglików do fazy 
pucharowej?
Wśród faworytów do ostatecznego triumfu na Euro 2024 
wyróżnia się również Anglików. W poprzednich mistrzostwach 
podopieczni Garetha Southgate’a zostali wicemistrzami, 
ulegając niespodziewanie Włochom. Niedoświadczeni 
wtedy, młodzi piłkarze, którzy już trzy lata temu stanowili 
trzon reprezentacji zmężnieli i z pewnością teraz stać ich na 
ostateczny triumf. W końcu Synowie Albionu mają w składzie 
takie gwiazdy, jak Bellingham, Foden, Saka, Kane czy Palmer. 
Dlatego też nie powinni mieć problemu z pewnym przejściem 
przez fazę grupową. W niej zmierzą się z Danią, Słowenią i 
Serbią. Oczywiście nie są to przypadkowe reprezentacje, ale 
biorąc pod uwagę potencjał obecnych jeszcze wicemistrzów 
Europy, to nie powinni mieć problemów z pokonaniem 
wszystkich grupowych przeciwników. Dlatego też warto 
rozważyć obstawienie powyżej 8.5 punktów Anglików.

Nasz typ: Anglia powyżej 8.5 punktów

KURS: 3.25

SKARB EURO 2024 79



PIŁKI
MISTRZOSTW 
EUROPY
Historia oficjalnych piłek meczowych 
sięga Euro 1972, kiedy to Adidas podpisał 
umowę z federacjami piłkarskimi i od tego 
momentu na każdych Mistrzostwach Europy 
prezentowana była specjalnie przygotowana 
na tę okazję futbolówka.

FAKTY I CIEKAWOSTKI:

1972, 1976 Adidas Telstar

1980, 1984, 
1988 Adidas Tango Mundial

1992 Adidas Etrusco Unico

1996 Adidas Questra Europa

2000 Adidas Terrastra Silverstream

2004 Adidas Roteiro

2008 Adidas Europass

2012 Adidas Tango 12

2016 Adidas Beau Jeu

2020 Adidas Uniforia

2024 Adidas Fussballliebie
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• Ivica Vastic (Austria) jest najstarszym 
strzelcem gola na Euro. Gdy zdobył 
bramkę w meczu z Polską na Euro 2008 
miał wówczas 38 lat i 257 dni

• Najstarszym piłkarzem biorącym udział 
w Euro był Gabor Kiraly z reprezentacji 
Węgier, który w meczu na ME 2016 miał 
40 lat i 74 dni

• Kacper Kozłowski jest najmłodszym 
piłkarzem grającym w finałach ME. 
Podczas występu miał 17 lat i 246 dni

• Najmłodszym strzelcem w historii Euro 
jest Szwajcar, Johan Vonlanthen (18 lat i 
141 dni)

• Najwięcej goli podczas jednego 
finałowego turnieju Mistrzostw Europy 
zdobył Michel Platini (9) w 1984 roku 

• Najbardziej utytułowaną reprezentacją 
w Mistrzostwach Europy są Niemcy, 
którzy zdobyli 9 medali (3 złote, 3 srebrne  
i 3 brązowe)

• Najwięcej występów w meczach Euro ma 
Cristiano Ronaldo (25)

• Najwięcej razy na gospodarza Mistrzostw 
Europy wybierani byli Włosi (1960, 1980, 
2020, 2032)

• Najwięcej występów w historii finałów 
Mistrzostw Europy ma reprezentacja 
Niemiec (14 razy)

• Hiszpania jako jedyna zdołała obronić 
tytuł Mistrza Europy, wygrywając w 2008 
i 2012 roku

• Hiszpania może pochwalić się najdłuższą 
serią meczów w finałach Euro bez 
porażki (12 spotkań)

• Najmłodszym uczestnikiem finału Euro 
jest Renato Sanches (Portugalia), który 
podczas występu miał 18 lat i 328 dni

• Euro 2012 było pierwszym turniejem, w 
którym gospodarze nie mieli ani jednego 
sędziego reprezentującego swój kraj

• Po raz pierwszy na Euro 2020 
gospodarzami Euro były więcej niż dwa 
państwa

• Podczas Euro 2020 wpadło najwięcej w 
historii ME goli samobójczych (10)

• Podczas Euro 2020 po raz pierwszy w 
historii użyto systemu VAR

• Rzuty karne tylko dwa razy w historii 
decydowały o zwycięzcy Mistrzostw 
Europy - w 1976 oraz 2020 roku

FAKTY I CIEKAWOSTKI
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POLSKAPOLSKA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Faza grupowa

Najlepszy wynik w historii Ćwierćfinał (2016)

W czasie, gdy inne zespoły, na które Polacy mogą zerkać z 
zazdrością, idą z muzycznymi trendami, tutaj wciąż dominuje 
zamiłowanie do Abby i Modern Talking (w sumie nie ma się 
co dziwić, skoro łącząca w pewien sposób futbol z estradą 
Maryla Rodowicz wciąż jest pierwszą osobą, do której 
wybiera się numer chcąc zorganizować Sylwestra Marzeń). 
Słowem – lata 70. i 80., w czasie których piłka między 
Bugiem a Odrą kojarzyła się z sukcesami, nie zostały wciąż 
zastąpione przez XXI wiek. Jeśli Polska wychodzi z grupy 
na mundialu – to w stylu urągającym godności. Jeśli zalicza 
dobry występ na mistrzostwach Europy – to nie częściej niż 
raz na 16 lat. Inna sprawa, że mało jest reprezentacji, które 
z taką regularnością kwalifikują się na wielkie turnieje. W 
“zerowych” pod tym względem latach 1988-2000 nie do 
pomyślenia by było, że pomiędzy 2002, a 2024 rokiem Biało-
Czerwoni wśród najlepszych 16, 24 lub 32 kapeli znajdą się aż 
dziewięć razy.

Ale na Euro 2024 pierwszy raz z tych dziewięciu pojadą bez 
żadnych oczekiwań. Grupa z Holandią, Austrią i Francją dla 
zespołu, który zakwalifikował się jako ostatni, w dodatku 
w najbrzydszym możliwym stylu, wydaje się przegrana 
na starcie. Ale jednocześnie to oznacza, że na tych 
mistrzostwach można tylko wygrać. Każdy inny scenariusz 
będzie przyjęty jako normalka.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Sting – Fields of Gold

W tym teledysku Sting przechadza się po miejscach, które zna 
z dzieciństwa, a widz obserwuje, jak one były kiedyś piękne. 
Tam, gdzie obecnie zapuszczone krzaczory – była radość. 
Tam, gdzie wspomnienia… no właśnie, tylko wspomnienia. 
Przekładając na piłkarską wersję, Sting obserwowałby 
wciąż przypominany u nas mecz na Wembley z lat 70., a na 
niego nakładałby się występ w Kiszyniowie. Wspominałby 
Euro 2016 i brawurową walkę o każdy centymetr boiska, by 
sekundę później pokazać najnowszą porażkę 0:2 z Albanią. A 
jednocześnie w oryginale na końcu padają słowa: “Nigdy nie 
składałem obietnic pochopnie. Niektóre z nich złamałem. 
Ale przysięgam, że w dniach, które pozostały, będziemy 
chodzić po polach złota”. Mimo wszystko okazja, by te słowa 
stały się proroczymi, jest przed nami. Inna sprawa, jak trudno 
w to uwierzyć.

Grupa: D Miejsce
w rankingu FIFA: 28
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Biało-czerwoni
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 210,30 mln €
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POLSKA Nie mamy żadnych wątpliwości, że to na jego barkach 
będzie w największej mierze spoczywać być albo nie być 
reprezentacji Polski na Euro po 25 czerwca, gdy koncert 
naprzeciwko grać będą Francuzi. Jednocześnie możemy 
żałować jednego – dla tego solisty, występy na rodzimej 
scenie skończą się wraz z końcem mistrzostw Europy. 
Mimo nie najlepszych lat w ubiegłej dekadzie, obecna już 
bezsprzecznie należała do niego.

SCENA DEBIUTÓW 

Jakub Piotrowski
Pierwsza prawdziwa szansa w reprezentacji – mecz z 
Czechami. I od razu gol dający na moment nadzieje, że może 
obędzie się bez konieczności gry w barażach. Kolejna – mecz 
z Walią. I przyklepanie teorii, że dziś trudno wyobrazić sobie 
wyjściową jedenastkę bez niego.

W Polsce kojarzony z rolą defensywnego pomocnika, w 
lidze bułgarskiej i europejskich pucharach – z facetem od 
strzelania goli. Dwucyfrówka na jego koncie zaskakiwać 
może tylko tych, którzy nie widzieli go w akcji. Którzy nie mają 
pojęcia, jak potężnym huknięciem dysponuje. Jak wysoko 
jest ustawiany przez trenera klubowego.

Mamy tysiące przykładów na to, że dobre występy w klubie 
trudno przełożyć na te reprezentacyjne, ale Piotrowski póki 
co się w nie nie wpisuje. Przerósł ligę, w której gra i zaraz 
wyląduje w dużo mocniejszej. Dorósł do reprezentacji i zaraz 
może stać się solistą, na jakiego czekamy.

SOLISTA

Wojciech Szczęsny
Jest w tej kapeli kilku grajków znanych szerzej niż lokalnie 
na czele z tym, który od blisko półtora dekady zachwyca na 
największych estradach. Gwiazda Roberta Lewandowskiego 
nieco jednak przygasa i gdyby głębiej zastanowić się nad 
rolą wszystkich piłkarzy w ostatnich latach, okaże się, że 
jest jedna osoba, która dawała ostatnio zespołowi jeszcze 
więcej.

Trudno wyobrazić sobie kadrę bez Lewandowskiego, jednak 
to dwie interwencje Wojciecha Szczęsnego wysłały nas na 
Euro w barażu z Walią. Bez Szczęsnego nie byłoby też awansu 
z grupy na mistrzostwach świata. Być może nie byłoby 
też nas w ogóle w Katarze, bo przecież przeciwko Szwecji 
rozegrał jeden z najlepszych meczów w karierze. To on 
ratował dla nas Ligę Narodów jeszcze za sterowania batutą 
przez Czesława Michniewicza, gdy w Cardiff dokonywał 
cudów między słupkami (dzięki czemu później w półfinale 
barażów mieliśmy okazję zmierzyć się z Estonią). Do tego 
od lat Wojciech Szczęsny nie zawodzi w wielkim klubie, w 
którym w tym samym czasie zawodzą niemal wszyscy.
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Bo Polska – wbrew powszechnej opinii – pod wodzą 
Probierza to już nie jest zespół grający na każdym koncercie 
przemielony utwór “Laga na Robercika”. Nie jest też już 
“krajem dla starych ludzi”, bo po okresie, w którym u 
Fernando Santosa nie zadebiutował żaden reprezentant, 
tych debiutów zaczynamy mieć na pęczki. Nie jest też tak, że 
Probierz nie zdołał zbudować dla drużyny żadnego nowego 
piłkarza. Przecież nagle trudno nam sobie wyobrazić zespół 
bez Jakuba Piotrowskiego. Słowem – przez pierwsze pół 
roku nowy dyrygent niczego nie zepsuł, wręcz przeciwnie.

Start miał o tyle łatwiejszy, że gdy pierwszy raz wszedł do 
garażu, w którym odbywała się próba zespołu, panowała 
taka duchota, że zwykłe uchylenie drzwi sprawiało, iż 
atmosfera stawała się akceptowalna. A teraz z wnętrza 
jego kapeli dochodzi jednoznaczny przekaz – trener i jego 
chłopaki stanowią jeden organizm, a nie dwa odklejone od 
siebie byty.

DYRYGENT

Michał Probierz
Narodowość: Polska

Bilans spotkań w kadrze 4W-2R-0P

% wygranych meczów 66.67%

Preferowana formacja 3-5-2

Zdobyte gole na mecz 2,33

Stracone gole na mecz 1,16

Rozpoczęcie pracy z kadrą 20.09.2023

Jeszcze dobrze nie rozsiadł się w fotelu, a już uratował kilka 
głów. Jego muzycy byli już wyrzucani poza zespół przez 
wściekły tłum, ale on kupił dla nich jeszcze trochę czasu. 
Jego szef musiałby odejść w niesławie, jako ten, który był 
współautorem jednej z największych klęsk w XXI wieku, 
jednak to nie nastąpiło. Inna sprawa, że relacja Cezarego 
Kuleszy i Michała Probierza nadaje się na opisanie w 
osobnym artykule. Ale dziś nie o tym.

Michał Probierz zdaje się udowadniać światu, że nawet jeśli 
robotę dostał dzięki starej znajomości, to w niczym nie musi 
być gorszy od innych kandydatów. Biorąc pod uwagę, jak 
przez lata bronił polskich dyrygentów, pewnie nawet odczuwa 
niemałą satysfakcję po tym, co się stało od momentu, gdy 
przejął zespół od znanego portugalskiego wirtuoza batuty. 
To nie jest jeszcze czas, by układać na jego temat peany, ale 
kilka spraw zdołał odkłamać.
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 3. / Awans w barażach

Bilans meczów 4W-3R-3P

Bilans bramek 15:11

Śr. strzelonych goli na mecz 1,50

Śr. straconych goli na mecz 1,10

Śr. żółtych kartek w meczu 5,00

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,40

Czyste konta 4

Liczba BTTS 5/10

Liczba over 2,5 gola 3/10

Liczba under 2,5 gola 7/10

Najlepszy strzelec eliminacji Robert Lewandowski 
(3)

Liczba występów 4

Bilans spotkań 3W-5R-6P

Bilans bramek 11:14

Gole na mecz 1,78

Zdobyte gole na mecz 0,78

Stracone gole na mecz 1,00

Żółte kartki na mecz 2,36

Liczba BTTS 8/14

Liczba over 2,5 gola 2/14

Liczba under 2,5 gola 12/14

Czyste konta 3/14

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME

SKARB EURO 2024 85

Kurs na 
zwycięstwo w ME 175,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 3,25Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

SzczęsnySzczęsny

Dawidowicz Dawidowicz KiwiorKiwior BednarekBednarek

ZielińskiZieliński ModerModerSliszSliszZalewskiZalewski FrankowskiFrankowski

LewandowskiLewandowski ŚwiderskiŚwiderski

PODSTAWOWA

3-5-2
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/sts/
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Marcin Bułka BR 24 20,00 mln OGC Nice 1 0 0 21.11.2023 - Łotwa

Wojciech Szczęsny BR 34 6,00 mln Juventus Turyn 81 0 0 18.11.2009 - Kanada

Łukasz Skorupski BR 33 3,50 mln FC Bologna 10 0 0 14.12.2012 - Macedonia

Jan Bednarek ŚO 28 11,00 mln Southampton FC 56 1 0 4.09.2017 - Kazachstan

Paweł Dawidowicz ŚO 29 3,00 mln Hellas Werona 10 0 0 17.11.2015 - Czechy

Sebastian Walukiewicz ŚO 24 2,50 mln FC Empoli 4 1 0 7.10.2020 - Finlandia

Bartosz Salamon ŚO 33 0,50 mln Lech Poznań 13 0 2 26.03.2013 - San Marino

Jakub Kiwior ŚO 24 30,00 mln Arsenal FC 22 1 0 11.06.2022 - Holandia

Tymoteusz Puchacz LO 25 2,00 mln 1.FC Kaiserslautern 14 0 3 1.06.2021 - Rosja

Bartosz Bereszyński PO 31 1,30 mln FC Empoli 55 0 3 4.06.2013 - Liechtenstein

Jakub Piotrowski DP 26 5,00 mln Ludogorets Razgrad 5 2 1 12.10.2023 - Wyspy Owcze

Bartosz Slisz DP 25 5,00 mln Atlanta United FC 8 0 0 5.09.2021 - San Marino

Damian Szymański DP 28 3,50 mln AEK Ateny 17 2 1 7.09.2018 - Włochy

Taras Romanczuk DP 32 0,50 mln Jagiellonia Białystok 3 1 0 27.03.2018 - Korea Płd.

Piotr Zieliński ŚP 30 22,00 mln SSC Napoli 89 12 14 4.06.2013 - Liechtenstein

Jakub Moder ŚP 25 10,00 mln Brighton&Hove Albion 22 2 1 4.09.2020 - Holandia

Kacper Urbański ŚP 19 7,00 mln FC Bologna 1 0 1 7.06.2024 - Ukraina

Michał Skóraś PP 24 5,00 mln FC Brugge 8 0 2 22.09.2022 - Holandia

Przemysław Frankowski PP 29 9,00 mln RC Lens 40 3 6 23.03.2018 - Nigeria

Nicola Zalewski LP 22 12,00 mln AS Roma 17 0 6 5.09.2021 - San Marino

Sebastian Szymański ŚPO 25 19,00 mln Fenerbahce 33 3 3 9.09.2019 - Austria

Kamil Grosicki LS 36 0,50 mln Pogoń Szczecin 93 17 24 2.02.2008 - Finlandia

Robert Lewandowski N 35 15,00 mln FC Barcelona 149 82 32 10.09.2008 - San Marino

Adam Buksa N 27 6,00 mln Antalyaspor 15 6 0 2.09.2021 - Albania

Krzysztof Piątek N 28 6,00 mln Basaksehir FK 28 11 0 11.09.2018 - Irlandia

Karol Świderski N 27 5,00 mln Hellas Werona 30 10 2 28.03.2021 - Andora

Wojciech Szczęsny: Fot. Pressfocus | Jakub Piotrowski: Fot. Pressfocus | Michał Probierz: Fot. Pressfocus
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FRANCJAFRANCJA

Mistrz Europy 2 (1984, 2000)

Wicemistrz Europy 1 (2016)

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1984,2000)

Reprezentacja Francji powalczy w Niemczech o swój trzeci 
triumf na mistrzostwach Europy. Po raz ostatni ta sztuka 
udała się w 2000 roku, kiedy to na boisku w barwach 
Trójkolorowych biegali chociażby Zinedine Zidane, Thierry 
Henry, Laurent Blanc, Lillian Thuram czy obecny selekcjoner 
Didier Deschamps. Od tego czasu Francuzi w Europie 
zawodzą, choć byli blisko przełamania niekorzystnej serii w 
2016 roku, kiedy to jako wyraźny faworyt przegrali w finale z 
przeciętną Portugalią. Znacznie lepiej radzili sobie podczas 
mistrzostw świata, zdobywając złote medale w 2018 roku w 
Rosji, zaś w 2022 roku ocierając się o nie, uznając w finale 
wyższość Argentynie dopiero po konkursie rzutów karnych.

Do Niemiec reprezentacja Francji jedzie jako faworyt i drużyna 
najbardziej kompletna spośród wszystkich uczestników 
imprezy. Naturalne już stało się układanie jedenastek z 
piłkarzy, których Didier Deschamps nie uwzględnił na liście 
powołanych. Na najbliższych mistrzostwach Europy nie 
zagrają chociażby Michael Olise, Christopher Nkunku, Moussa 
Diaby czy Jean-Clair Todibo, którzy znaleźliby miejsce w 
praktycznie każdym innym zespole.

Trójkolorowi przebrnęli przez eliminacje do Euro 2024 bez 
jakichkolwiek problemów. W ośmiu meczach fazy grupowej 
wygrali siedem razy, a punkty stracili dopiero w ostatniej 
kolejce, gdy mieli już zapewniony awans na turniej. Stracili 
łącznie trzy bramki, a nie licząc meczu z Grecją, gdzie 

Didier Deschamps postawił na większą liczbę rezerwowych, 
wcześniej zaledwie jedną. To pokazuje, że są doskonale 
przygotowani do imprezy, choć trzeba mieć na uwadze, 
że grupa eliminacyjna wcale nie była zbyt wymagająca. 
Co ciekawe, w fazie grupowej mistrzostw Europy Francja 
zagra z Holandią, z którą dwukrotnie mierzyła się również 
w eliminacjach. Oba mecze zakończyły się zwycięstwem 
wicemistrzów świata.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Sidney Polak - Otwieram wino

„Nic nie trwa wiecznie, niebezpiecznie jest wierzyć w to, że 
coś trwa wiecznie. Dobre momenty, jak fotografie, zbieram 
w swej głowie jak w starej szafie” - te słowa, oczywiście 
przetłumaczone na ojczysty język, powinny wybrzmieć w 
francuskiej szatni przed rozpoczęciem pierwszego meczu na 
mistrzostwach Europy. Na papierze Francja jest faworytem 
do wygrania turnieju, ma za sobą bardzo udany mundial, 
a wcześniej kolejny, kiedy zdobyła złote medale. Ekipa 
Didiera Deschampsa nie może się jednak zatracić w swojej 
wyjątkowości, bowiem to będzie zwiastowało problemy. W 
Niemczech nie zabraknie drużyn o wielkiej jakości, takich jak 
chociażby Anglia czy Portugalia.

Grupa: D Miejsce
w rankingu FIFA: 2
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Les Bleus (Niebiescy)
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FRANCJA aby już niebawem zostać najskuteczniejszym piłkarzem 
reprezentacji w historii. Na ten moment zajmuje trzecie 
miejsce, choć podczas Euro 2024 będzie miał okazję, 
aby przeskoczyć legendarnego Thierry’ego Henry’ego, do 
którego traci tylko pięć trafień. Liderujący w tej klasyfikacji 
jest Olivier Giroud, który uzbierał 57 bramek. Co ciekawe, do 
osiągnięcia tego wyniku potrzebował aż 131 spotkań, podczas 
gdy Mbappe strzelił 46 goli w zaledwie 77 występach. 

Chłop ma 25 lat, wygraną Ligę Narodów, złoto i srebro na 
mundialach. Jeśli teraz wygra Mistrzostwo Europy, zostanie 
mu tak naprawdę do wykręcania Liga Mistrzów, którą w 
barwach Realu z pewnością prędzej czy później zdobędzie. 
A z takim bagażem medali i pucharów - uwzględniając 
oczywiście utrzymanie formy na obecnym, topowym 
poziomie - z czasem może zacząć aspirować do szeregu, w 
którym historyczne miejsca zajmują Cristiano Ronaldo czy 
Leo Messi.

SCENA DEBIUTÓW 

Warren Zaire-Emery
Warren Zaire-Emery zupełnie bez kompleksów wszedł 
do pierwszej drużyny Paris Saint-Germain, bardzo szybko 
stając się zawodnikiem wyjściowej jedenastki. Nastoletni 
pomocnik imponuje wyszkoleniem technicznym, ciągiem na 
bramkę, a także bezcenną wręcz pracą na całej szerokości 
i długości boiska. Didier Deschamps nagrodził wychowanka 
PSG, powołując go na nadchodzące mistrzostwa Europy, 
które będą dla niego oczywiście pierwszą międzynarodową 
imprezą w karierze. 

SOLISTA

Kylian Mbappe
Kylian Mbappe to oczywiście największa gwiazda 
reprezentacji Francji. Najskuteczniejszy piłkarz mundialu w 
Katarze zamierza potwierdzić, że śmiało można go traktować 
jako najlepszego gracza na całym świecie. Francuscy kibice 
liczą, że po raz kolejny poprowadzi swoją drużynę do sukcesu, 
tak jak robił to w poprzednich latach.

Nie wiadomo, jak na boiskową dyspozycję Mbappe wpłyną 
ostatnie szalone miesiące. Wreszcie sfinalizował się hitowy 
transfer z jego udziałem, bowiem po sezonie 2023/2024 
opuścił Paris Saint-Germain na rzecz gry w Realu Madryt. 
Sam 25-latek pragnął, aby rozwiać wszelkie wątpliwości 
dotyczące przyszłości jeszcze przed rozpoczęciem 
mistrzostw Europy, tak aby móc w pełni skupić się na 
osiągnięciu wymarzonego wyniku z reprezentacją Francji.

W ofensywie Trójkolorowych nie brakuje jakościowych 
zawodników, takich jak Ousmane Dembele, Olivier Giroud 
czy Kingsley Coman, ale obrońcy wszystkich drużyn będą 
skupieni przede wszystkim na Mbappe. Jego statystyki 
w kadrze są niezwykle imponujące - ma on spore szanse, 
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Do posady selekcjonera reprezentacji Francji dość 
długo szykował się Zinedine Zidane, który miał zastąpić 
legendarnego Didiera Deschampsa po mistrzostwach świata 
w Katarze. Trójkolorowi zagrali w nich jednak na tyle dobrze, 
że francuska federacja nie miała serca, aby pożegnać 
swojego selekcjonera, więc przedłużyła z nim kontrakt do 
połowy 2026 roku. Zidane musi więc poczekać na swoją 
szansę, choć kibice z pewnością chcieliby go zobaczyć na 
tym stanowisku.

Deschamps pracuje z reprezentacją Francji od 2012 roku. 
Mistrzostwa Europy w Niemczech będą dla niego już szóstą 
międzynarodową imprezą. Ma on po swojej stronie nie 
tylko wielkie doświadczenie, ale też imponujące wyniki. 
Podczas rosyjskiego mundialu w 2018 roku sięgnął z 
Francją po złote medale, a na mistrzostwach Europy w 
2016 i mistrzostwach świata w 2022 roku dotarł do finału. 
Tam poległ jednak kolejno z Portugalią oraz Argentyną. Nie 
ulega wątpliwościom, że Deschamps przywrócił wielkość 
Trójkolorowym. Po sukcesie w 2000 roku tylko raz dotarli do 
finału jakiegokolwiek turnieju, zanim to on objął władzę nad 
drużyną. 

Trudno wyobrazić sobie kogoś innego na ławce reprezentacji 
Francji, a także Deschampsa w roli trenera jakiejkolwiek 
innej drużyny. Niewykluczone jednak, że będzie to dla 
55-latka ostatnia wielka impreza. Również z uwagi na czyste, 
osobiste ambicje. Jeśli Deschamps dorzuci wreszcie złoto 
na mistrzostwach kontynentu - nie zostanie mu już w kadrze 
właściwie nic istotnego do wygrania. 

Deschamps ma za sobą bogatą karierę piłkarską, natomiast 
trenerem może okazać się jeszcze lepszym. W zawodzie 
pracuje od 2001 roku, niezwłocznie po zakończeniu kariery 
sportowca. Przez ponad cztery lata trenował AS Monaco. 
Później zaliczył krótki epizod w Juventusie, a w latach 2009-
2012 prowadził Marsylię. Z tą ostatnią udało mu się zdobyć 
mistrzostwo kraju.

Zaire-Emery ma już za sobą debiut w seniorskiej kadrze 
Francji. Jego pierwszy występ przypadł na mecz eliminacji 
do Euro z Gibraltarem, wygrany przez Trójkolorowych aż 
14-0. Sam 18-latek trafił do siatki, lecz szybko opuścił 
murawę z uwagi na uraz. W marcu tego roku Deschamps 
dał utalentowanemu pomocnikowi możliwość pokazania się 
także w towarzyskiej rywalizacji z Niemcami. 

W środku pola reprezentacji Francji nie brakuje zawodników 
doświadczonych, którzy także z powodzeniem występują na 
najwyższym poziomie rozgrywkowym. Zaire-Emery zapewne 
nie będzie dla Deschampsa pierwszym wyborem, ale może 
dać Francuzom nieoceniony impuls z ławki rezerwowych.

DYRYGENT

Didier Deschamps
Narodowość: Francja

Bilans spotkań w kadrze 98W-27R-26P

% wygranych meczów 64%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 2,13

Stracone gole na mecz 0,91

Rozpoczęcie pracy z kadrą 08.07.2012
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 7W-1R-0P

Bilans bramek 29:3

Śr. strzelonych goli na mecz 3,62

Śr. straconych goli na mecz 0,37

Śr. żółtych kartek w meczu 3,50

Śr. rzutów rożnych w meczu 8,62

Czyste konta 6/8

Liczba BTTS 2/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/8

Najlepszy strzelec eliminacji Kylian Mbappe (9)

Liczba występów 10

Bilans spotkań 21W-12R-10P

Bilans bramek 69:50

Gole na mecz 2,76

Zdobyte gole na mecz 1,60

Stracone gole na mecz 1,16

Żółte kartki na mecz 1,61

Liczba BTTS 20/43

Liczba over 2,5 gola 19/43

Liczba under 2,5 gola 19/43

Czyste konta 13/43

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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Kurs na 
zwycięstwo w ME 5,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,55Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1

MaignanMaignan

KonateKonate KoundeKoundeSalibaSalibaT. HernandezT. Hernandez

KanteKanteTchouameniTchouameni

ComanComanGriezmannGriezmannMbappeMbappe

GiroudGiroud

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/


FRANCJA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Mike Maignan BR 28 40,00 mln AC Milan 14 0 0 07.10.2020 - Ukraina

Alphonse Areola BR 31 10,00 mln West Ham United 5 0 0 06.09.2018 - Niemcy

Brice Samba BR 30 15,00 mln RC Lens 3 0 0 16.06.2023 - Gibraltar

William Saliba ŚO 23 80,00 mln Arsenal FC 13 0 0 25.03.2022  W.K.S.

Dayot Upamecano ŚO 25 50,00 mln Bayern Monachium 18 2 0 05.09.2020 - Szwecja

Jules Kounde ŚO 25 50,00 mln FC Barcelona 26 0 0 02.06.2021 - Walia

Benjamin Pavard ŚO 28 50,00 mln Inter Mediolan 53 5 3 10.11.2017 - Walia

Ibrahima Konate ŚO 24 45,00 mln Liverpool FC 14 0 0 10.06.2022 - Austria

Ferland Mendy LO 28 20,00 mln Real Madryt 9 0 0 20.11.2018 - Urugwaj

Theo Hernandez LO 26 60,00 mln AC Milan 25 2 8 07.09.2021 - Finlandia

Jonathan Clauss PO 31 15,00 mln Olympique Marsylia 12 1 2 25.03.2022 - W.K.S.

Aurelien Tchouameni ŚPD 24 90,00 mln Real Madryt 31 3 1 01.09.2021 - Bośnia i H.

N'Golo Kante ŚPD 33 10,00 mln AI-Ittihad Club 53 2 1 25.03.2016 - Holandia

Adrein Rabiot ŚP 29 40,00 mln Juventus FC 43 4 3 15.11.2016 - W.K.S.

Eduardo Camavinga ŚP 21 90,00 mln Real Madryt 15 1 1 08.09.2020 - Szwecja

Warren Zaire-Emery ŚP 18 60,00 mln Paris Saint-Germain 2 1 0 18.11.2023 - Gibraltar

Youssouf Fofana ŚP 25 28,00 mln AS Monaco 17 3 1 22.09.2022 - Austria

Kingsley Coman LS 27 65,00 mln Bayern Monachium 55 8 5 13.11.2015 - Niemcy

Bradley Barcola LS 21 40,00 mln Paris Saint-Germain 0 0 0 -

Ousmane Dembele PS 27 60,00 mln Paris Saint-Germain 43 5 3 01.09.2016 - Włochy 

Marcus Thuram N 26 60,00 mln Inter Mediolan 18 2 3 11.11.2020 - Finlandia

Oliver Giroud N 37 4,00 mln AC Milan 131 57 16 11.11.2011 - USA

Randal Kolo Muani N 25 60,00 mln Paris Saint-Germain 15 3 2 22.09.2022 - Austria

Antoine Griezmann N 33 25,00 mln Atletico Madryt 127 44 38 05.03.2014 - Holandia

Kylian Mbappe N 25 180,00 mln Paris Saint-Germain 77 46 31 25.03.2017 - Luksemburg

Kylian Mbappe: Fot. Pressfocus | Warren Zaire-Emery: Fot. Pressfocus | Didier Deschamps: Fot. Pressfocus
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Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii 1/8 finału (2020)

Doskonale pamiętamy nasze starcia w eliminacjach do Euro 
2020 z Austriakami. Dwa bardzo męczące spotkania, które 
u nas wywołały lawinę dyskusji na temat tego, czy można 
wygrywać w brzydkim stylu. My byliśmy zajęci osądem 
Jerzego Brzęczka, tymczasem Austriacy musieli pochylić się 
nad swoim miejscem w europejskim futbolu. 

Na Euro ostatecznie pojechali po barażach, natomiast kolejne 
eliminacje do mundialu były piramidalnym rozczarowaniem. 
Dopiero czwarte miejsce w grupie, wyprzedzili ich nie 
tylko mocni Duńczycy, ale też stawiani w roli „oni raczej nie 
pojadą” Szkoci oraz Izraelczycy. Do Austriaków uśmiechnął 
się format eliminacji w postaci drugiej szansy przez baraż 
związany z Ligą Narodów, ale tam zatrzymali ich Walijczycy. I 
to nie w finale, a w pierwszym starciu barażowym.

Reprezentacja Austrii irytowała kibiców. Zeszła właściwie 
na trzeci plan - za lokalne kluby walczące w rodzimej lidze, 
za niemiecką Bundesligę. Potrzeba było gruntownych zmian. 
Nie powrotu do zgranych kart, nie zagranicznego wynalazku 
w roli selekcjonera, a już na pewno nie kontynuacji myśli 
Franco Fondy. Jego Austria grała piłkę rodem ze skansenu 
(ha, znów skądś to znamy, prawda?), która coraz mocniej 
wypychała kibiców sprzed telewizorów i stadionów. 

A wtedy przyszedł on. Ralf Rangnick. Facet, który odcisnął 

niebagatelny wpływ na światową myśl trenerską, choć jego 
epizod trenerski przed objęciem kadry Austrii był kompletnie 
nieudany. Ale selekcjonerem jest przynajmniej przyzwoitym.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Ludwik van Beethoven - Sonata 
księżycowa

Jeden z najpopularniejszych utworów muzyki klasycznej. 
Garściami czerpali z niego muzycy przez kolejne lata. Był 
inspiracją dla tuzinów twórców. Ale trudno sobie wyobrazić, 
by był klubowym hitem czy radiowym przebojem zbliżającego 
się lata. Może podchwyci go jakiś Tiesto i wplecie go zgrabnie 
w jakiś remiks, może kilka akordów trafi do refrenu Dua Lipy, 
ale sam w sobie jest bliski sercu tylko koneserom.

Grupa: D Miejsce
w rankingu FIFA: 25
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Burschen (Chłopcy)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 237,00 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Damian Smyk Łukasz Czuba



AUSTRIA się gwiazdą Bawarczyków? Nie. Ale to nie ten typ zawodnika, 
który robi furorę. Jest po prostu ważnym elementem całości. 
Zagra i na prawej obronie, i jako środkowy pomocnik, i jako 
rygiel defensywny w środku pola, i jako prawy skrzydłowy. W 
kadrze jest podobnie. Gra tam, gdzie jest potrzebny. Ostatnio 
częściej na prawej stronie pomocy w ustawieniu 4-3-3, ale 
w razie potrzeby może zagrać obok Schlagera jako mobilna 
„ósemka”.

Autor bloga „The Mastermind Site” nazywał go jeszcze w 
czasach RB Lipsk „box to box enginge”. Trudno to przełożyć 
na język polski, ale to typ zawodnika, którego chce każdy 
trener - biega, myśli i sprawia, że czasem masz wrażenie, że 
jego zespół gra w dwunastu.

SCENA DEBIUTÓW 

Nicolas Seiwald
Gdy RB Salzburg stracił Konrada Laimera na rzecz Lipska, 
to po prostu… wychował sobie naturalnego następce w 
akademii. Seiwald pod względem stylu gry jest bardzo 
podobny do swojego starszego kolegi - wybiegany, mogący 
grać jako „szóstka” i „ósemka”. - Znam tego chłopca trzy-
cztery lata i byłem przekonany, że wyjedzie z Austrii. Na swój 
wiek jest niezwykły - mówi Rangnick w 2022 roku. Seiwald 
przeszedł modelową ścieżkę Red Bulla - regularna gra w 
młodzieżowej Lidze Mistrzów, wejście do pierwszej drużyny, 
komplet meczów w Lidze Mistrzów, a następnie milionowy 
transfer do Niemiec. A jakże - do RB Lipsk.

23-latek był najmłodszym podstawowym piłkarzem Austrii 

SOLISTA

Konrad Laimer
Pewnie większe nazwisko ma David Alaba. Mocniejszy 
potencjał na niezłą kompilację efektowych zagrań posiada 
Marcel Sabitzer. Ale jeśli ktoś uosabia ducha obecnej drużyny 
Austrii, to niewątpliwie Konrad Laimer.

Swego czasu był nazywany „austriackim N’Golo Kante”. - 
Nie wiem, czym go karmią i co on pije. Ale to niemożliwe, 
by biegać tak dużo - mówił Marko Arnautović o Laimerze 
po meczu z Macedonią Północną. Jednoosobowa maszyna 
pressingowa, pożeracz wolnego terenu, zawodnik systemu.

Laimer to wychowanek akademii Red Bull Salzburg. W 
momencie debiutu w austriackiej Bundeslidze miał zaledwie 
17 lat i był wówczas drugim najmłodszym zawodnikiem w 
historii ligi. Ledwie dwa sezony w Salzburgu potrzebował na 
to, by zdobyć tytuł gracza sezonu w całych rozgrywkach.

Później była już klasyczna droga wschodzących gwiazdek ze 
stajni Red Bulla - transfer do Lipska, ugruntowanie pozycji w 
Bundeslidze i wreszcie rok temu przejście do większego klubu. 
W tym przypadku do Bayernu Monachium. Czy Laimer stał 
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wszystkich komplementów można nazwać go po prostu 
„gościem, który nie nadaje się na trenera?”. Niektórzy mówili, 
że to taki europejski Bielsa - kapitalny teoretyk, ale nie 
będzie prowadził największych klubów świata, bo czegoś mu 
brakuje. Choć według doniesień niemieckich mediów bardzo 
chciał go ostatnio Bayern Monachium. Rangnick jednak 
odmówił, bo miał do wykonania misję w Austrii.

Ruch austriackiego związku z zatrudnieniem go w roli 
selekcjonera został przyjęty z ostrożnym optymizmem. Ale 
jego kadencja pokazuje, że to był strzał w dziesiątkę. Już 
Liga Narodów pokazała, że jego Austria wchodzi na etap 
przeobrażeń. Tak, spadła do dywizji B, natomiast miała 
bardzo trudną grupę (Chorwację, Danię i Francję). Odniósł 
tylko jedno zwycięstwo (3:0 z Chorwatami), ale zmieniał 
zespół. Gdy w czerwcu 2022 roku poszedł na wyianę ciosów 
z Francuzami, to w mediach zawrzało. To już nie była drużyna 
rodem ze skansensu. To była redbullowa reprezentacja - z 
wysokim pressingiem, szybkim przejściem z obrony do ataku, 
zorganizowana, energetyczna. Taka, która w eliminacjach 
zdobyła 19 punktów, przegrała tylko raz z Belgami, odstawiła 
daleko w tyle Szwedów. I też taka, którą po prostu polubili 
kibice - między innymi dzięki pomysłowi Rangnicka, by nie 
grać tylko w Wiedniu, ale pojeździć po kraju i pozwolić fanom 
dotknąć kadry z bliska.

w eliminacjach. Zagrał wszystko. Dosłownie - wszystko. 
Od pierwszego do ostatniego meczu eliminacji nie opuścił 
choćby minuty.

DYRYGENT

Ralf Rangnick
Narodowość: Niemcy

Bilans spotkań w kadrze 12W-3R-5P

% wygranych meczów 60%

Preferowana formacja 4-4-2

Zdobyte gole na mecz 1,85

Stracone gole na mecz 0,95

Rozpoczęcie pracy z kadrą 01.06.2022

Cristiano Ronaldo powiedział, że nie znał Rangnicka przed 
tym, gdy spotkali się w jednej szatni w Manchesterze. Może 
nie jest najbardziej oczywistym nazwiskiem, gdy debatujemy 
o najbardziej wpływowych osobach na myśl taktyczną 
ostatnich lat. Ale to jeden z twórców gegenpressingu. 
Fundamentalna postać dla całego uniwersum piłkarskiego 
Red Bulla, gdzie odpowiadał za tworzenie struktur 
sportowych, kreowanie trendów, dyktowanie filozofii 
budowania klubów.

Reformator, wizjoner, człowiek patrzący na dwa kroki do 
przodu. Ale po przygodzie z Manchesterem United pojawiały 
się - zupełnie słusznie - pytania o to, czy w zalewie tych 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 6W-1R-1P

Bilans bramek 17:7

Śr. strzelonych goli na mecz 2,12

Śr. straconych goli na mecz 0,87

Śr. żółtych kartek w meczu 4,37

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,75

Czyste konta 3/8

Liczba BTTS 5/8

Liczba over 2,5 gola 4/8

Liczba under 2,5 gola 4/8

Najlepszy strzelec eliminacji Marcel Sabitzer (4)

Liczba występów 3

Bilans spotkań 2Z-3R-5P

Bilans bramek 7:12

Gole na mecz 1,90

Zdobyte gole na mecz 0,70

Stracone gole na mecz 1,20

Żółte kartki na mecz 2,10

Liczba BTTS 4/10

Liczba over 2,5 gola 3/10

Liczba under 2,5 gola 7/10

Czyste konta 2/10

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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PentzPentz

LeinhartLeinhart PoschPoschWoberWoberMweneMwene

GrillitschGrillitschSeiwaldSeiwald

LaimerLaimerBaumgartnerBaumgartnerSabitzerSabitzer

GregoritschGregoritsch

Kurs na 
zwycięstwo w ME 80,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,25Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Patrick Pentz BR 27 1,50 mln Brondby IF 5 0 0 29.03.2022 - Szkocja

Heinz Linder BR 33 0,30 mln Union Saint-Gilloise 36 0 0 01.06.2012 - Ukraina

Niklas Hedl BR 23 2,00 mln Rapid Wiedeń 1 0 0 16.11.2022 - Andora

Philipp Leinhart ŚO 27 15,00 mln SC Freiburg 21 1 1 09.10.2017 - Mołdawia

Maximilian Wober ŚO 26 14,00 mln Borussia M-gladbach 23 0 2 06.10.2017 - Serbia

Gernot Trauner ŚO 32 4,50 mln Feyenoord Rotterdam 10 1 0 16.10.2018 - Dania

Flavius Daniliuc ŚO 23 7,00 mln Red Bull Salzburg 2 0 0 27.03.2023 - Estonia

Leopold Querfeld ŚO 20 3,50 mln Rapid Wiedeń 1 0 0 23.03.2024 - Słowacja

Kevin Danso ŚO 25 25,00 mln RC Lens 18 0 1 02.09.2017 - Walia

Phillipp Mwene PO 30 1,50 mln FSV Mainz 05 11 0 1 04.09.2021 - Izrael

Stefan Posch PO 27 14,00 mln FC Bologna 30 1 3 10.06.2019 - Macedonia Płn.

Florian Grillitsch ŚPD 28 6,50 mln TSG 1899 Hoffenheim 41 1 3 28.03.2017 - Finlandia

Konrad Laimer ŚP 26 28,00 mln Bayern Monachium 34 4 8 07.06.2019 - Słowenia

Marcel Sabitzer ŚP 30 20,00 mln Borussia Dortmund 78 17 13 05.06.2012 - Rumunia

Nicolas Seiwald ŚP 23 16,00 mln RB Lipsk 22 0 0 12.11.2021 - Izrael

Christoph Baumgartner ŚPO 24 20,00 mln RB Lipsk 36 13 5 04.09.2020 - Norwegia

Romano Schmid ŚPO 24 6,50 mln Werder Brema 9 0 2 22.09.2022 - Francja

Florian Kainz ŚPO 31 3,50 mln FC Koln 27 1 1 17.11.2015 - Szwajcaria

Matthias Seidl ŚPO 23 2,50 mln Rapid Wiedeń 3 0 0 12.09.2023 - Szwecja

Andreas Weimann ŚPO 32 1,00 mln West Bromwich 23 2 2 12.10.2012 - Kazachstan

Alexander Prass LP 22 8,00 mln Sturm Graz 4 0 0 16.11.2022 - Andora

Patrick Wimmer PS 22 18,00 mln VFL Wolfsburg 10 0 2 13.06.2022 - Dania

Marco Grull LS 25 4,00 mln Rapid Wiedeń 5 0 1 12.10.2021 - Dania

Michael Gregoritsch N 30 8,00 mln SC Freiburg 53 15 6 05.09.2016 - Gruzja

Maximilian Entrup N 26 1,50 mln TSV Hartberg 2 1 0 21.11.2023 - Niemcy

Marko Arnautović N 35 5,00 mln Inter Mediolan 111 36 26 11.10.2008 - Wyspy Owcze

Konrad Laimer: Fot. Pressfocus | Nicolas Seiwald: Fot. Pressfocus | Ralf Rangnick: Fot. Pressfocus
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Mistrz Europy 1 (1988)

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) 1 (1976)

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (1998)

Z jednej strony spokój, z drugiej piętrzące się problemy. 
Holendrzy zjechali się wcześniej na zgrupowanie, by pobyć 
ze sobą i jeszcze bardziej zintegrować się w grupie. Na 
mundialu głównym motywem w ekipie Oranje było granie w 
planszówkę „30 sekund”. Tym razem prym wiedzie wracający 
do łask Rummikub. - W zeszłe wakacje grałem w to z żoną, 
ale ona jest w to naprawdę niezła. Liczę, że tutaj będę mógł 
się trochę podszkolić - śmieje się Virigl van Dijk na łamach 
holenderskich mediów.

I choć pewnie Ronaldowi Koemanowi serce rośnie, gdy widzi 
integrujący się zespół, to sam ma ból głowy, bo jego piłkarze 
narzekają na problemy zdrowotne. Po finale Pucharu Włoch 
ze składu na Euro wypadł jego żołnierz - Marten de Roon, 
który rozgrywał bardzo udany sezon w Atalancie. 33-latek 
opuścił finał Ligi Europy i na sam turniej do Niemiec też 
nie dojedzie. Frenkie de Jong na kadrę przyjedzie, ale przez 
uraz stawu skokowego stracił marzec, kwiecień i maj. Wrócił 
tylko w kwietniu na mecz z Realem, ale tam znów ucierpiała 
kostka. W kwietniu urazu mięśniowego nabawił się Memphis 
Depay. On jednak wrócił na ostatnie kolejki, zagrał blisko 50 
minut, ale to był jeszcze etap wprowadzania go do gry po 
urazie. Pod znakiem zapytania stoi gra Quintena Timbera, 
który na zgrupowanie przyjechał z bólem - a on akurat 
mógłby liczyć na to, by zyskać na urazie De Roona.

Koeman jednak nie załamuje rąk.

Wciąż może wystawić skład złożony z piłkarzy Bayernu, 
Manchesteru City, Liverpoolu, Borussii Dortmund, Milanu, 
Bayeru, Lipska czy Atalanty. Holendrzy w eliminacjach 
wygrali wszystko - poza dwoma meczami z Francją, gdzie 
ponieśli porażkę. Z tą samą Francją, z którą zmierzą się w 
fazie grupowej.

Eliminacje i ostatni mundial pozwalają wysnuć tezę, że 
Holandia może grać świetnie w piłkę i może punktować z 
lubością słabszych od siebie, ale gdy na jej drodze staje 
gigant, wówczas muszą uznać, że to za wysokie progi. 
Czy zatem najważniejsze dla Holendrów będzie miejsce w 
drabince fazy pucharowej?

GDYBY BYLI UTWOREM?

Van Halen - Jump

Wiedzieliście, że twórca tego hitu - czyli Eddie Van Halen - 
jest z pochodzenia Holendrem? Pewnie nie wiedzieliście, 
ale spokojnie, można żyć bez tej wiedzy i całkiem nieźle 
funkcjonować na świecie. Numer imprezowy. Potuptasz 
nóżką, wykrzyczysz to „jump!” w refrenie, pobujasz się do 
znanej melodii. Z Holandią będzie podobnie - znamy tych 
gości, oglądamy ich co tydzień w ligach TOP5, zatem na Euro 
też ten miks holenderski odpalimy z przyjemnością.

Grupa: D Miejsce
w rankingu FIFA: 7
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Oranje (Pomarańczowi)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 815,00 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Damian Smyk Kuba Wieliński



HOLANDIA
SCENA DEBIUTÓW 

Bart Verbruggen
Jako 20-latek wskoczył do bramki Anderlechtu. W lidze 
bronił naprawdę dobrze, ale prawdziwe cuda wyprawiał w 
Lidze Konferencji. W serii rzutów karnych z Łudogorcem 
wybronił trzy jedenastki z rzędu. W dwumeczu z Villarreal 
obronił ponad dziesięć strzałów, dzięki niemu Anderlecht 
awansował do ćwierćfinału.

Nie trzeba było być geniuszem skautingu, by go dostrzec. A 
już na pewno nie trzeba być skautem Brighton, które akurat 
siatkę skautingową ma znakomicie rozbudowaną. Latem 
zeszłego roku Mewy wydały na niego 20 milionów euro. 
Tak, za 21-letniego wówczas golkipera, który ledwo rozegrał 
nieco ponad 20 spotkań w dorosłej piłce. Tamtego lata 
interesowało się nim ponoć też Burnley oraz pojawił się też 
temat Manchesteru United. Brighton szybko jednak dopięło 
transfer i Holender zameldował się w ekipie Roberto de 
Zerbiego.

Szkoleniowiec Brighton szybko zapowiedział, że Holender 
i Jason Steele, drugi z bramkarzy w kadrze, będą grać po 
równo. Bo są po prostu na zbliżonym poziomie. W mediach 
spekulowano, że de Zerbi wybrał tak, bo Verbruggen lepiej 
broni, a Steele lepiej gra nogami. Ale wskaźniki WyScouta 
czy StatsBomb dowodzą, że obaj są na bardzo wysokim 
poziomie pod względem rozgrywania piłki od tyłu. Żaden 
klub w Premier League nie zaczyna tak wielu swoich akcji od 
krótkiego podania od bramkarza. Owszem, młody Holender 
popełniał błędy - jak w starciu z Bournemouth, gdy gola 
strzelił mu Solanke. Albo jak w meczu z Crystal Palace, gdy 

SOLISTA

Virgil van Dijk
Został zdetronizowany z pozycji najlepszego środkowego 
obrońcy w Premier League. Owszem, znalazł się w kilku 
zestawieniach jedenastek sezonu opracowywanych przez 
wszelakie media, ale jednak częściej - a właściwie we 
wszystkich - znajduje się tam William Saliba. A jeśli ktoś 
obok Saliby stawia na kogoś, to raczej na klubowego kolegę 
Francuza, czyli Gabriela. Ale to wciąż absolutnie topowy 
stoper świata. Może nie tak bezczelnie twardy i tak arogancko 
niemożliwy do przejścia, jak przez pamiętnym urazem, ale to 
przecież van Dijk. Człowiek-skała.

A propos urazu - to właśnie przez zdrowie stracił ostatnie 
Euro w 2021 roku. - To była bardzo poważna kontuzja. 
Musiałem poznać swoje kolano na nowo. Ale dziś już tego nie 
zauważam, wróciłem taki sam, nic nie musiałem zmieniać w 
sposobie gry - przyznawał w holenderskich mediach.

Kapitan kadry od sześciu lat, fundamentalna postać tego 
zespołu. Czy to będzie ostatnie Euro? - Ufff, mam nadzieję, 
że nie! Czuję się dobrze, wszystko idzie we właściwą stronę. 
Chcę grać jeszcze przez wiele lat - mówił po przyjeździe na 
zgrupowanie.
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Holandii, to strzelajcie w jedno z tym nazwisk: van Gaal, 
Koeman, Hiddink i Advocaat. Jeśli nie traficie z żadnym, 
to przypominajcie sobie piłkarzy holenderskiej kadry 
urodzonych w latach ‚60. Wtedy na pewno traficie.
Dla Koemana to oczywiście powrót do kadry po czterech 
latach. Na rzecz Barcelony zostawił wtedy kadrę, co - 
mówiąc bardzo eufemistycznie - nie zostało dobrze przyjęte. 
Ale wrócił w trudnym momencie - van Gaal zmagał się 
bowiem z rakiem prostaty i holenderska federacja chciała 
znaleźć długoterminowe zastępstwo dla doświadczonego 
szkoleniowca.

Koeman zaczął swoją drugą kadencję od… trzech porażek 
w czterech spotkaniach. Przegrał z Francją w eliminacjach 
aż 0:4, przegrał półfinał Ligi Narodów z Chorwatami, 
wreszcie też przegrał mecz o brązowy medal na turnieju Ligi 
Narodów z Włochami. Po tym meczu wyszedł do mediów 
i uprawiał samobiczowanie. - Nasza gra do przerwy była 
żenująca. I obwiniam się za to. Nie przekazałem piłkarzom 
takich wartości, jak ciężka praca, branie odpowiedzialności, 
wspieranie się w każdej fazie. Dopiero w przerwie nanieśliśmy 
poprawki - mówił.

Musiał coś udowodnić. Ale zawsze musiał coś udowadniać w 
swojej karierze. Ponoć lepiej zapowiadał się jego brat Erwin. 
Gdy został elitarnym obrońcą, który na dodatek ma kapitalny 
strzał z dystansu, to mówiło się, że do ideału brakuje mu 
szybkości i zwrotności. Irytował się, wymieniał swoje sukcesy 
piłkarskie i uciszał krytyków. Ale wielokrotnie miał już dość 
udowadniania, że nie jest wielbłądem. Mawiał, że ludzie lubią, 
gdy Koeman się potyka. Federacja odezwała się do niego 
przed Euro 2012, ale wtedy odmówił. Sam zalecał się do niej 
trzy lata później, wtedy to kadra jemu odmówiła.

Ajax poprowadził w ponad 150 meczach i stworzył świetną 
generację piłkarzy, która później zdobywała Europę. 
W Benfice się obronił, w Valencii poniósł klęskę. Czas 
w Southampton był bardzo udany, w Evertonie fatalny. 
Barcelona? Wiedział, że jest mu pisana. To była czarno-biała 
kadencja, ale z przewagą czarnego. Nie podołał zadaniu, 
ale też był pierwszym od wielu lat trenerem, który musiał 
prowadzić Barcelonę bez Messiego.

Cztery lata temu, gdy był selekcjonerem, postanowił 
schudnąć. Wskoczył na rower, kilogramy z wagi zaczęły 
uciekać, czuł się coraz lepiej. Aż w maju jedna przejażdżka 
omal skończyła się tragicznie. Zakłuło go w klatce piersiowej, 
a wiedział, że jest obciążony genetycznie w przypadku chorób 
serca. Trafił do szpitala, musiał odpocząć. Musiał zwolnić. I 
wtedy… zostawił kadrę na rzecz Barcelony.

Koeman ma fantastyczne CV. Ale niewątpliwie chce być 
spełniony jako selekcjoner. Po pierwszej przygodzie z kadrą 
ma pewnie niedosyt. A jakże pięknie w tym CV wyglądałby 
pierwszy od dekady medal dla Holendrów na wielkiej imprezie.

źle podał i z tego wziął się gol Jordana Ayew.

W debiutanckim sezonie miał 97,6% skuteczności podań 
krótkich, 68,7% podań dalekich. A co z bronieniem? Wszak 
mówimy przecież o bramkarzu. Przy oczekiwanych golach 
puszczonych na poziomie 34,73 xCT puścił 33 bramki (dane 
- WyScout). Czyli coś jednak uratował na przestrzeni całego 
sezonu.

Wygląda na to, że droga z ławki Anderlechtu do Premier 
League i wyjściowego składu na Euro jest dość krótka. 
Wskoczył do bramki w październiku zeszłego roku. Grał w 
czterech ostatnich meczach eliminacji, zachował trzy czyste 
konta i udanie zastąpił Bijlowa, który napierw miał uraz 
nadgarstka, a później kontuzję łydki. Wydaje się zatem, że na 
Euro to ten 21-latek stanie między słupkami w ekipie Oranje.

DYRYGENT

Ronald Koeman
Narodowość: Holandia

Bilans spotkań w kadrze 7W-0R-5P

% wygranych meczów 58%

Preferowana formacja 3-4-3

Zdobyte gole na mecz 2,17

Stracone gole na mecz 1,33

Rozpoczęcie pracy z kadrą 01.01.2023

Na początek krótka podpowiedź na wszelakie quizy barowe - 
jeśli dostajecie pytanie o to, kto był w danym roku trenerem 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 6W-0R-2P

Bilans bramek 17:7

Śr. strzelonych goli na mecz 2,12

Śr. straconych goli na mecz 0,87

Śr. żółtych kartek w meczu 3,25

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,75

Czyste konta 5/8

Liczba BTTS 1/8

Liczba over 2,5 gola 6/8

Liczba under 2,5 gola 2/8

Najlepszy strzelec eliminacji Gakpo, Stengs, 
Weghorst (3)

Liczba występów 10

Bilans spotkań 18W-4R-13P

Bilans bramek 57:37

Gole na mecz 2,69

Zdobyte gole na mecz 1,63

Stracone gole na mecz 1,06

Żółte kartki na mecz 1,51

Liczba BTTS 16/35

Liczba over 2,5 gola 19/35

Liczba under 2,5 gola 16/35

Czyste konta 14/35

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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VerbruggenVerbruggen

van Dijkvan DijkAkeAke de Ligtde Ligt

de Jongde Jong FrimpongFrimpongWijnaldumWijnaldumBlindBlind

SimonsSimonsDepayDepayGakpoGakpo

Kurs na 
zwycięstwo w ME 17,50

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

PODSTAWOWA

3-4-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/sts/
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Justin Bijlow BR 26 13,00 mln Feyenoord 8 0 0 1.09.2021 - Norwegia

Mark Flekken BR 30 12,00 mln Brentford 7 0 0 26.03.2022 - Dania

Bart Verbruggen BR 21 18,00 mln Brighton&Hove Albion 6 0 0 13.10.2023 - Francja

Nathan Ake ŚO 29 40,00 mln Manchester City 44 5 1 31.05.2017 - Maroko

Daley Blind ŚO 34 3,00 mln Girona 107 3 15 6.02.2013 - Włochy

Virgil Van Dijk ŚO 32 30,00 mln Liverpool FC 67 8 0 10.10.2015 - Kazachstan

Matthijs de Ligt ŚO 24 65,00 mln Bayern Monachium 45 2 3 25.03.2017 - Bułgaria

Micky van de Ven ŚO 23 55,00 mln Tottenham 3 0 0 13.10.2023 - Francja

Stefan de Vrij ŚO 32 7,00 mln Inter Mediolan 63 3 2 15.08.2012 - Belgia

Ian Maatsen LO 22 40,00 mln Borussia Dortmund 0 0 0 -

Lutsharel Geertruida PO 23 32,00 mln Feyenoord 8 0 0 24.03.2023 - Francja

Denzel Dumfries PO 28 24,00 mln Inter Mediolan 52 6 15 13.10.2018 - Niemcy

Jeremie Frimpong PO 23 50,00 mln Bayer Leverkusen 3 1 1 13.10.2023 - Francja

Jerdy Schouten DP 27 28,00 mln PSV Eindhoven 4 0 1 8.06.2022 - Walia

Ryan Gravenberch ŚP 22 35,00 mln Liverpool FC 12 1 0 24.03.2021 - Turcja

Georginio Wijnaldum ŚP 33 4,00 mln Al Ettifaq 92 28 9 2.09.2011 - San Marino

Tijani Reijnders ŚP 25 30,00 mln AC Milan 8 1 1 7.09.2023 - Grecja

Joey Veerman ŚP 25 40,00 mln PSV Eindhoven 9 1 4 18.06.2023 - Włochy

Xavi Simons ŚPO 21 80,00 mln RB Lipsk 13 0 0 3.12.2022 - USA

Steven Bergwijn LS 26 18,00 mln Ajax Amsterdam 33 8 3 13.10.2018 - Niemcy

Cody Gakpo LS 25 50,00 mln Liverpool FC 23 9 4 21.06.2021 - Macedonia Płn.

Donyell Malen PS 25 40,00 mln Borussia Dortmund 31 6 4 6.09.2019 - Niemcy

Memphis Depay N 30 10,00 mln Atletico Madryt 91 45 30 15.10.2013 - Turcja

Joshua Zirkzee N 23 50,00 mln Bologna 0 0 0 -

Brian Brobbey N 22 35,00 mln Ajax Amsterdam 2 0 0 16.10.2023 - Grecja

Wout Weghorst N 31 6,00 mln Hoffenheim 32 10 1 23.03.2018 - Anglia

Virgil van Dijk: Fot. Pressfocus | Bart Verbruggen: Fot. Pressfocus | Ronald Koeman: Fot. Pressfocus



Polska zagra po raz piąty w historii i zarazem po raz piąty 
z rzędu na mistrzostwach Europy. Jak wyglądały poprzednie 
przygody z europejskim czempionatem? W tym artykule 
przybliżę krótką, ale napakowaną wahaniami nastrojów historię 
naszej reprezentacji w mistrzostwach Starego Kontynentu. 

Zawsze blisko, ale prawie 
zawsze jednak daleko od 
sukcesu - jak graliśmy na 
Euro?
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bez straconego gola - apetyty były spore i w 1/8 finału zostały 
zaspokojone, bo reprezentacja prowadzona przez Adama 
Nawałkę pokonała w rzutach karnych Szwajcarię. W meczu 
ćwierćfinałowym trafiamy na Portugalię, która - uwaga - nie 
wygrała jeszcze ani jednego meczu, a znalazła się na tym 
etapie. To uroki nowego formatu z 24 zespołami. Trzy remisy 
w grupie dały awans z trzeciej lokaty, później remis w 1/8 z 
Chorwacją i awans po golu w końcówce dogrywki - jest szansa 
na coś wielkiego! 2. minuta - obejmujemy prowadzenie po tak 
długo wyczekiwanym na tym turnieju golu Lewandowskiego! 
Euforia trwa pół godziny, bo wyrównuje Sanches, ale Polacy 
wyglądają dobrze przez 90, 120 minut. 

Znów rzuty karne. Znów duże nadzieje, bo przecież kilka dni 
wcześniej to zrobiliśmy. Nie trafia Błaszczykowski, kończy 
Quaresma. Półfinał był o krok, a tam czekała przecież 
zmęczona Walia. Kibice w Polsce płaczą, bo wiedzą, co 
mogło się wydarzyć później. Portugalia została mistrzem 
Europy, a my do dziś myślimy, co by było gdyby... 

Czwarty i do tej pory ostatni turniej był wyjątkowy pod 
względem organizacji. Euro 2020 odbyło się w 2021 roku 
w 11 krajach. Swoje mecze grupowe rozgrywaliśmy w 
Petersburgu i Sewilli. Ten turniej utwierdził niektórych 
kibiców w przekonaniu że Euro 2016 było jedynie wyjątkiem 
od reguły. Porażka ze Słowacją była mocnym ciosem dla 
naszych piłkarzy. Remis z Hiszpanią przywrócił nadzieję na 
wyjście z grupy, ale na tle Szwecji znów nie błysnęliśmy i 
Emil Forsberg dość szybko pozbawił nas złudzeń. Samobój 
Szczęsnego, nieudana przygoda Paulo Sousy, czerwona 
kartka Krychowiaka i Słowacja z graczami z Ekstraklasy 
lepsza od reprezentacji Polski - to są rzeczy, które niestety 
polscy kibice będą pamiętać z tego turnieju. 

A o czym będą wspominać fani Biało-Czerwonych po Euro 
2024 w Niemczech? To kolejny wyjątkowy dla nas turniej, 
bo... patrząc na opinie ekspertów, ale i zwykłych kibiców - 
nikt nie ma żadnych oczekiwań po naszej reprezentacji. 
Może to będzie tajną bronią piłkarzy Michała Probierza w 
tym turnieju? Oby potrwał on nieco dłużej niż standardowy 
zestaw polskiego piłkarza, czyli mecz otwarcia, mecz o 
wszystko i mecz o honor.

Kuba Wieliński

Z rozrzewnieniem wspominamy kwalifikacje do Euro 
2008. Pierwszy raz Biało-Czerwoni wtedy awansowali do 
mistrzostw Europy i to w wielkim stylu - pokonując Portugalię 
u siebie i remisując na wyjeździe co pozwoliło drużynie Leo 
Beenhakkera wygrać grupę. Wtedy w turnieju grało 16 ekip, 
a dostanie się do fazy grupowej przy tak rozbudowanych 
grupach eliminacyjnych (po 7-8 drużyn) faktycznie łatwe nie 
było. Absolutną gwiazdą był wtedy Ebi Smolarek, a bramki 
Jacka Krzynówka w starciu z Portugalią nie zapomni chyba 
nikt. Sam turniej też przyniósł polskim kibicom wiele emocji, 
w końcu nie trzeba było czekać wiele lat na kolejny występ 
naszej reprezentacji po niezbyt udanych mistrzostwach 
świata dwa lata wcześniej. Artur Boruc po raz kolejny zagrał 
na wysokim poziomie, do którego nie doczłapała reszta 
kadry. Oczekiwania po świetnych eliminacjach mogły być 
spore, ale najważniejsza impreza w historii polskiej piłki 
miała dopiero nadejść za cztery lata i wtedy Polacy mieli grać 
główne role. 

Afera biletowa, “Koko koko - Euro spoko”, sylwetka Rafała 
Murawskiego - polscy kibice zachowają głównie tego typu 
wspomnienia z Euro 2012. Miało być jak nigdy, a Polacy 
zagrali... jak zawsze. Grupa marzeń, ekscytacja po losowaniu i 
wybieganie w przyszłość z kim Polacy zagrają w ćwierćfinale 
i rozważania o półfinale na Stadionie Narodowym przybierały 
na sile przed turniejem. Skończyło się na dwóch remisach i 
porażce z Czechami na koniec. Historie z odpraw i treningów 
Franciszka Smudy cieszą się popularnością aż po dziś i tylko 
obnażają jak źle była przygotowana polska reprezentacja do 
tego turnieju. Turnieju, który miał być przecież momentem 
przełomowym dla naszego futbolu. Mieliśmy słynne trio z 
Dortmundu, kilku innych liczących się piłkarzy w klubach 
zagranicznych jak Szczęsny, Wasilewski, Brożek, Grosicki 
czy Mierzejewski, a do tego paru młodych gniewnych, 
którzy na papierze także byli wartością dodaną, a nie tylko 
sztukami w protokole. Farbowane lisy - to na nie spadło 
sporo odpowiedzialności za ten wynik. Franciszek Smuda na 
mecz otwarcia z Grecją wystawił aż czwórkę takich piłkarzy 
- Boenisch, Perquis, Polański i Obraniak, a na ławce czekał 
jeszcze Matuszczyk. W rezerwie trochę się naczekali, a sporo 
zarzutów ówczesny selekcjoner też otrzymał pod kątem 
właśnie zmian, których nie przeprowadzał w trakcie turnieju 
zbyt wiele. Sporo imprez Polacy przegrywali w kiepskim 
stylu, ale na własnym terenie taka porażka bolała dwa razy 
bardziej...

2016 rok to dla wielu kibiców pierwszy i... jak na razie jedyny 
taki turniej. Polacy znów grają świetne eliminacje, pokonują 
mistrzów świata, wychodzą z grupy we Francji bez porażki i 

SKARB EURO 2024 106



11-tka
MŁODYCH
TALENTÓW,
które mogą zabłysnąć na EURO 2024

• Ukończony co najwyżej 23. rok życia

• Premierowy występ na dużym seniorskim turnieju

Z tego zbioru wyłączeni zostali piłkarze, którzy spełniają oba 
powyższe warunki, ale ich umiejętności i rozpoznawalność 
jest na tyle duża, że brak „błysku” podczas turnieju byłby 
sporym rozczarowaniem. Za takich zawodników należy 
uznać choćby Floriana Wirtza czy Cole’a Palmera. Są to więc 
gracze, którzy błysnąć powinni, a nie zaś mogą, jak stanowi 
tytuł artykułu. Z tego względu są oni celowo pominięci w 
poniższym zestawieniu.

Bramkarz: Giorgi Mamardashvili

Reprezentant Gruzji od dwóch i pół roku jest pewnym 
punktem w bramce Valencii, która w tym sezonie La Ligi 
zajęła dziewiąte miejsce. Choć Gruzja zadebiutuje na Euro, 
to ów golkiper posiada doświadczenie z turnieju o sporym 
prestiżu i zasięgu, ponieważ równo rok temu był jednym z 

Euro 2024 to okazja do obserwowania młodych 
i utalentowanych piłkarzy. Każdy duży turniej 
kreuje przynajmniej kilku zawodników, którzy 
mają błysk talentu, dzięki któremu udaje im 
się poprowadzić swoją drużynę do sukcesu lub 
po prostu pokazują się na tyle dobrze, że ich 
występ jest godny zapamiętania i nierzadko 
skutkuje transferem do lepszego klubu. W 
Niemczech talentów brakować nie będzie, a 
poniżej dostępne jest zestawienie jedenastki 
talentów, które mogą zabłysnąć podczas Euro 
2024.

Nim przejdziemy do wymieniana graczy, warto jeszcze 
wspomnieć o kluczu, jaki został zastosowany podczas 
wybierania zawodników. W tym przypadku zastosowano dwa 
podstawowe kryteria:
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to jego dwie pierwsze ligowe bramki w tejże kampanii. 
Warto nadmienić, że w tym miejscu pierwotnie opisany 
miał być Giorgio Scalvini z Atalanty, lecz młody stoper La 
Dei w ostatnim meczu ligowym zerwał więzadło krzyżowe 
przednie, wcześniej również strzelając swojego pierwszego 
gola w sezonie, więc postawienie na Riccardo Calafiorego na 
jego miejsce wydaje się logiczne zarówno dla selekcjonera 
Luciano Spallettego, jak i konstrukcji naszej jedenastki 
talentów.

Prawy obrońca: Lutsharel Geertruida - Bardzo 
ciekawy, ofensywnie usposobiony zawodnik z rocznika 2000, 
od samego początku seniorskiej kariery występujący w 
Feyenoordzie. Geertruida ma za sobą już cztery pełne sezony 
w klubie z Rotterdamu, lecz w Eredivisie zadebiutował 
jeszcze w sezonie 2018/19, mając wówczas 18 lat. W tym roku 
gracz ten pokazał sporo mocy w ofensywie, strzelając aż 
osiem ligowych bramek i dokładając do nich pięć asyst. Przed 
trzema laty na mistrzostwach Europy bardzo dobrze pokazał 
się Denzel Dumfries, który po turnieju zamienił PSV na Inter. 
23-latek w teorii jest zmiennikiem tego zawodnika, więc nie 
powinien być pierwszym wyborem Ronalda Koemana, lecz 
z pewnością dostanie szansę na występ, zwłaszcza, kiedy 
trzeba będzie gonić wynik i pokazać pazur w ofensywie.

Pomocnicy: 

Kobbie Mainoo - 19-latek występujący na co dzień w 
Manchesterze United w końcówce ubiegłego sezonu pokazał 
swój ogromny potencjał. W sumie strzelił wprawdzie tylko 
trzy ligowe gole, lecz pierwszego z nich zdobył 1 lutego, a 
na dodatek trafił do siatki w wygranym przez Czerwone 
Diabły finale Pucharu Anglii z Manchesterem City. Trudno 
zatem wyobrazić sobie, by trener Gareth Southgate nie dał 
mu szansy zagrać podczas mistrzostw Europy, choć na razie 
grał wyłącznie w meczach towarzyskich i nie zdążył ani razu 
wpisać się na listę strzelców. Od ostatniego zgrupowania ten 
młody zawodnik eksplodował talentem, dlatego jest spora 
szansa, że selekcjoner Synów Albionu będzie o nim pamiętał 
i będziemy mieli okazję zobaczyć go w akcji już podczas 
pierwszego meczu, w którym Anglia zmierzy się z Serbią.

Warren Zaire-Emery - Kolejny bardzo młody, bo 
zaledwie 18-letni zawodnik. W tym sezonie w PSG był 
elementem szerokiej rotacji trenera Luisa Enrique, raz 
będąc zmiennikiem Lee Kang-Ina, a raz wychodząc w 
pierwszym składzie. Choć w tym sezonie strzelił zaledwie 
dwa gole i uzyskał trzy asysty, to jest to gracz, który dobrze 
odnajduje się w ataku pozycyjnym i kontrolowaniu wydarzeń 
boiskowych, a przecież takiego stylu należy spodziewać się 

kluczowych graczy w drużynie, która wygrała swoją grupę 
na Euro do lat 21, zostawiając za sobą Belgów, Holendrów 
oraz Portugalczyków. Wówczas Gruzja zakończyła zmagania 
na ćwierćfinale, więc pomimo młodego wieku zawodnik 
ten poznał już presję związaną z występem na turnieju 
mistrzowskim, co ma prawo okazać się pomocne zarówno 
dla jego drużyny, jak i jego samego.

Lewy obrońca: Milos Kerkez

20-letni Węgier jest zawodnikiem regularnie występującym 
w Premier League, a konkretnie w zespole Bournemouth. 
Wisienki w sezonie 2023/24 uplasowały się na 12. miejscu w 
tabeli, zasługując na miano solidnego ligowca. Teraz jednak 
przed tym zawodnikiem pierwsza okazja, by wystąpić na 
pierwszym mistrzowskim turnieju. Jest to szybko rozwijający 
się piłkarz o sporym potencjale, dlatego powinien być 
ważnym punktem swojej drużyny podczas nadchodzących 
mistrzostw, zwłaszcza że nie ma zbyt dużej konkurencji na 
swojej pozycji. Jest to nowoczesny wahadłowy. 

Stoperzy: 

Goncalo Inacio - Wychowanek Sportingu ma za sobą 
bardzo udany sezon klubowy, w którym zdobył mistrzostwo 
Portugalii, mając ogromny wkład w grę drużyny. Inacio 
dał się poznać jako niezwykle solidny i rozważnie grający 
stoper, a jego młody wiek (22 lata) sprawia, że już teraz jest 
na radarze wielu dużych europejskich klubów. Ewentualny 
udany występ podczas mistrzostw Europy jeszcze 
zwiększyłby jego wartość transferową, lecz warto pamiętać, 
że akurat w tej reprezentacji konkurencja na każdej pozycji 
jest bardzo duża, dlatego trudno oczekiwać od tego gracza 
występów w pełnym wymiarze czasowym. Mimo to jest to 
zawodnik o dużym doświadczeniu, wszak sezon 2023/24 
był jego czwartym rokiem spędzonym w pierwszej drużynie 
Sportingu. Ma on też na koncie pięć występów oraz dwa gole 
w narodowych barwach, więc warto zanotować sobie jego 
nazwisko w kontekście talentów, które wystąpią na Euro 
2024.

Riccardo Calafiori - Piłkarz z rocznika 2002, który 
miał ogromny wpływ na sukces Bolognii w sezonie 2023/24, 
która to zajęła piąte miejsce w tabeli Serie A i w przyszłym 
sezonie będziemy mieli okazję oglądać ją w Lidze Mistrzów. 
Zawodnik pomimo swojego młodego wieku bardzo pewny w 
odbiorze piłki i w poruszaniu się po boisku, a jak się także 
ostatnio okazało, bramkostrzelny, wszak w swoim ostatnim 
ligowym występie zaaplikował on dwa gole Juventusowi 
w zremisowanym 3-3 pojedynku z tym zespołem. Były 
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i zdążył zanotować debiutanckiego gola, trafiając do siatki 
w wygranym 2-0 meczu eliminacji z Walią. Jest zatem spora 
szansa, że od trenera Vincenzo Montelli gracz ten otrzyma 
kilka szans, dzięki którym pokaże się z dobrej strony i pomoże 
Turkom wyjść z grupy podczas zbliżającego się czempionatu.

Napastnik: Benjamin Sesko - 20-letni Słoweniec, 
który ubiegłego lata przeszedł typową dla wielu piłkarzy Red 
Bulla Salzburg ścieżkę, zasilając bliźniaczą drużynę z Lipska. 
Sezon w Bundeslidze - a zwłaszcza jego końcówka - była dla 
Šeški bardzo udana, ponieważ w sumie zdobył 14 bramek, 
lecz połowę z nich w siedmiu ostatnich kolejkach. Tuż przed 
startem Euro gracz ten pokazuje, że jest w świetnej formie, 
co przy okazji stanowi sporą nadzieję dla reprezentacji 
Słowenii, która liczy na pierwsze w historii wyjście z grupy. 
Dotychczasowe statystyki tego zawodnika w dorosłej 
kadrze Słowenii to 28 występów i 11 goli. Brak choćby 
jednego trafienia Seski podczas Euro 2024 byłby więc sporą 
niespodzianką.

Przemysław Firaza

po reprezentacji Francji. Jak dotąd gracz ten zdążył rozegrać 
tylko dwa mecze w dorosłej reprezentacji, strzelając jednak 
gola w wygranym 14-0 meczu z Gibraltarem. Z uwagi na 
młody wiek i bardzo duży talent, bardzo możliwe, że Zaïre-
Emery otrzyma kilka szans od Didiera Deschampsa podczas 
nadchodzących mistrzostw.

Georgiy Sudakov - Piłkarz z rocznika 2002, który mimo 
swojego wieku już teraz jest jedną z ważniejszych postaci 
reprezentacji Ukrainy. Zawodnik Szachtara Donieck podczas 
eliminacji do Euro 2024 rozegrał komplet 10 spotkań, w 
których zdobył jednego gola oraz zanotował dwie asysty. 
Przy okazji ubiegłorocznego Euro do lat 21 zdecydowanie 
przyćmił Mykhaylo Mudryka, strzelając trzy bramki w pięciu 
spotkaniach przy okazji zostając królem strzelców turnieju 
wraz z dwoma innymi zawodnikami. Ubiegły sezon klubowy 
w wykonaniu tego piłkarza był bardzo udany, więc bardzo 
możliwe, że podobnie jak wspomniany wyżej Mudryk, zamieni 
on Szachtar na mocny europejski klub. Pomocne w tym celu 
będzie jednak dobre zaprezentowanie się na Euro 2024.

Skrzydłowi: 

Francisco Conceicao - Zawodnik również urodzony w 
2002 roku, aktualnie występujący w barwach FC Porto, gdzie 
prowadzony jest przez swojego ojca, Sérgio. W klubie piłkarz 
ten zaliczył bardzo dobry sezon, bo choć jego drużyna zajęła 
dopiero trzecie miejsce w lidze, to zdołała pokazać się w 1/8 
finału Ligi Mistrzów, a ponadto zdobyła Puchar Portugalii. 
Wkład Conceicao w grę drużyny był całkiem spory, wszak 
w lidze zdobył on pięć bramek, do których dodał cztery 
asysty. Jest to bardzo dynamiczny skrzydłowy, z którego z 
pewnością Roberto Martinez postara się skorzystać podczas 
nadchodzącego turnieju, zwłaszcza w końcówkach spotkań 
lub jeśli Portugalczykom przyjdzie zagrać mecz grupowy, 
mając już pewny awans do dalszej fazy. Jak na razie 
Francisco Conceição ma jednak na koncie tylko jeden występ 
w dorosłej kadrze, lecz nie powinno to stać na przeszkodzie, 
by nie tylko zabrać go na Euro, ale i dać mu szansę w którymś 
z meczów.

Arda Guler - Niezwykle utalentowany, 19-letni piłkarz 
wykupiony na początku ubiegłego sezonu z Fenerbahce przez 
Real Madryt. Jak dotąd Turek zdołał wystąpić w zaledwie 
10 ligowych meczach ekipy Królewskich, lecz w tym czasie 
zdobył aż sześć bramek, co tylko potwierdza skalę jego 
talentu. Rok wcześniej piłkarz ten błyszczał w lidze tureckiej, 
dlatego skauci Realu postanowili szybko przechwycić go, 
co w założeniu ma stanowić inwestycję w przyszłość. W 
reprezentacji Güler zagrał jak na razie w sześciu meczach 
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1 Milan Galić Jugosławia 1960

50 Dragan Dzajić Jugosławia 1976

100 Alain Giresse Francja 1984

150 Marco van Basten Holandia 1988

200 Kim Vilfort Dania 1992

250 Jan Suchoparek Czechosłowacja 1996

300 Zlatko Zahović Słowenia 2000

350 Giorgos Karagounis Grecja 2004

400 Thierry Henry Francja 2004

450 Darijo Srna Chorwacja 2008

500 Xavi Hernández Hiszpania 2008

550 Giorgos Karagounis Grecja 2012

600 Nani Portugalia 2016

650 Xherdan Shaqiri Szwajcaria 2016

700 Michael Gregoritsch Austria 2021

800 Haris Seferovic Szwajcaria 2021

“OKRĄGŁE” 
BRAMKI NA PIŁKARSKICH 
MISTRZOSTWACH EUROPY

FAKTY I CIEKAWOSTKI:
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RUMUNIARUMUNIA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Brak kwalifikacji

Najlepszy wynik w historii Ćwierćfinał (2000)

Kiedyś to były czasy, teraz to nie ma czasów – mogliby 
powtarzać kibice reprezentacji Rumunii. U schyłku XX wieku 
Rumunia była zespołem, na którego koncerty chętnie się 
chodziło. Z naszej, polskiej perspektywy, mogliśmy patrzeć 
z zazdrością na to, w jakim stylu tamtejsi rockmani szarpią 
za struny, i zastanawiać się, czemu w kraju, który wcale nie 
jest bogatszy od naszego, da się zmontować taką kapelę. 
Rumunia zakwalifikowała się na wszystkie trzy mundiale 
lat 90. i za każdym razem wychodziła z grupy (raz osiągając 
nawet ćwierćfinał). Na wieńczącym XX wiek Euro 2000 także 
połakomiła się o miejsce w najlepszej ósemce zespołów 
na kontynencie. Każdy kibic w Europie znał jej głównych 
frontmanów.

I nagle wszystko runęło. Świetne pokolenie odsunęło się w 
cień, a nowe nie nadeszło. To było jak zastąpienie dobrego 
gitarowego grania zespołem O-Zone. Podmienienie „Highway 
to Hell” na „Dragostea Din Tei” (tak, wiemy, że to utwór 
mołdawski, ale skala jest zachowana). Od opisywanego 
wyżej czasu Rumunia nie dostała się na żaden mundial, 
a awans na Euro 2024 jest dopiero trzecim w pierwszym 
ćwierćwieczu XXI wieku. Po żadnym z dwóch pozostałych nie 
udało się wyjść z grupy. Ba – nie udało się wygrać żadnego 
turniejowego meczu (bilans 0-3-3). Teraz też Rumunia, 
pozbawiona wielkich gwiazd europejskiej estrady, nie będzie 
faworytem.

Tyle że obecna kadra udowadnia, że może zaskakiwać. 
W eliminacjach wyprzedziła Szwajcarię, a w całym cyklu 
liczącym 10 meczów nie przegrała ani raz (6-4-0). Bazuje 
przede wszystkim na defensywie (zaledwie pięć straconych 
goli!), ma też ten jeden legendarny czynnik - charakter. 
Dwukrotnie w eliminacjach odwracała losy spotkań, w 
których przegrywała (od 0:2 do 2:2 w Szwajcarii oraz 
wyjazdowa wygrana z Izraelem 2:1, mimo szybkiej bramki dla 
gospodarzy). Ale czy będzie w stanie znów zagrać koncert 
porywający tłumy?

GDYBY BYLI UTWOREM?

O-Zone - Dragostea Din Tei

Już w tym tekście się rzekło raz, rzeknie się i drugi. Rumunia 
dziś to już nie jest zespół na wyższym poziomie niż O-Zone, 
choć trzeba przyznać, że z jakichś powodów - czy ktoś w 
ogóle to rozumie? - ta piosenka wielu ludziom się podobała. 
Więc nie wszystko stracone.

Grupa: E Miejsce
w rankingu FIFA: 46
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RUMUNIA
SCENA DEBIUTÓW 

Radu Dragusin
Nikt inny nie pasuje, bo w kadrze powołanej na marcowe 
mecze towarzyskie, Dragusin był... najmłodszy. Rumunia 
najwidoczniej nie dysponuje młodzieżą na wyższym 
poziomie, a już na pewno nikim, kto gwarantowałby eksplozję 
talentu podczas kluczowego koncertu. Dla Dragusina Euro 
też będzie turniejem prawdy, bo do tej pory na żadnym nie 
miał okazji zagrać, a 15 występów w kadrze to też nie jest 
dorobek, który na dziś imponuje.

DYRYGENT

Edward Iordănescu
Narodowość: Rumunia

Bilans spotkań w kadrze 9W-7R-6P

% wygranych meczów 41%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,50

Stracone gole na mecz 1,00

Rozpoczęcie pracy z kadrą 26.01.2022

Na początek polski wątek – rumuńskie media jeszcze 
w kwietniu łączyły rumuńskiego mistrza batuty z Legią  

SOLISTA

Dennis Man
Lewonożny skrzydłowy jest jedną z największych nadziei 
rumuńskiej piłki przed zbliżającym się turniejem. Debiut w 
kadrze zaliczył 27 marca 2018 roku i od tego czasu rozegrał w 
narodowych barwach 22 mecze, strzelając 7 bramek. Man ma 
za sobą udany sezon w barwach Parmy w Serie B. 11 bramek 
i 6 asyst w klubie znacząco pomogło jego drużynie wrócić 
do Serie A. W eliminacjach z jego formą bywało różnie, 
ponieważ tylko 4 razy wystąpił w wyjściowym składzie, ale 
już marcowe zgrupowanie dało nadzieję na dobre występy w 
turnieju finałowym. Man zaliczył gola i asystę w starciach z 
Kolumbią i Irlandią Północną. Czy na Euro 2024 uda mu się 
pokazać na najwyższym poziomie?
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RUMUNIA

RUMUNIA

trofeum był mało istotny Superpuchar Rumunii. Ale w kadrze 
odnalazł się doskonale i mimo początkowych perturbacji 
i bardzo słabych wyników w 2022 roku, zespół zaliczył 
niespodziewany skok jakościowy w roku 2023. Wystarczy 
powiedzieć, że po porażce w listopadzie 2022 przeciwko 
Słowenii, Rumuni na kolejną czekali do marca 2024, gdy 
towarzysko ulegli Kolumbii (2:3).

 
Warszawa. Iordanescu miał być ponoć jednym z głównych 
kandydatów do zastąpienia Kosty Runjaicia po Euro 2024, ale 
już wiemy, że polskie wątki skończą się jedynie na tej plotce.

Ciekawych wątków w przypadku tego trenera jednak nie 
brakuje. Pierwszy z brzegu – to syn Anghela Iordanescu, 
prawdziwej legendy rumuńskiej piłki, autora (też jako 
selekcjoner) pamiętnego ćwierćfinału mistrzostw świata w 
1994 roku. Pewnie niewiele jest zespołów na świecie, których 
na przestrzeni lat dyrygentami było międzypokoleniowe 
kombo rodzinne, a już na pewno jeszcze mniej takich, których 
praca jest jednoznacznie uznawana za sukces.

Iordanescu jest też częścią rumuńskiej popkultury. Przez 
lata był związany z jedną z najpopularniejszych piosenkarek 
w tym kraju – Delią Matache. Para ostatecznie rozstała się 
w 2006 roku, ale przy naszych nawiązaniach do muzyki, 
wspomnienie o tym było koniecznością.

Przechodząc już do rzeczy, Iordanescu nie był oczywistym 
kandydatem do pokierowania zespołem narodowym. 
Pierwszym wyborem federacji był Laszlo Boloni, 
doświadczony trener prowadzący obecnie Metz. Związek 
nie dogadał się jednak z 70-latkiem i musiał szukać dalej. 
Później było jak obecnie w Bayernie – każda zaproszona 
na rozmowy osoba odmawiała. Aż ostatecznie padło 
na Iordanescu, mimo że w kraju nigdy nie kojarzył się z 
sukcesem – wyłączając powiązania rodzinne. Z FCSB w 
2021 roku wyleciał po zaledwie trzech miesiącach pracy, 
mimo całkiem niezłej średniej punktowej (2,17). Wcześniej 
prowadził CFR Cluj, gdzie jedynym zdobytym przez niego 
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RUMUNIA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 6W-4R-0P

Bilans bramek 16:5

Śr. strzelonych goli na mecz 1,60

Śr. straconych goli na mecz 0,50

Śr. żółtych kartek w meczu 5,10

Śr. rzutów rożnych w meczu 7,40

Czyste konta 6/10

Liczba BTTS 4/10

Liczba over 2,5 gola 4/10

Liczba under 2,5 gola 6/10

Najlepszy strzelec eliminacji Stanciu, Alibec, 
Mihăilă (3)

Liczba występów 5

Bilans spotkań 1W-5R-10P

Bilans bramek 13:18

Gole na mecz 1,94

Zdobyte gole na mecz 0,81

Stracone gole na mecz 1,13

Żółte kartki na mecz 2,44

Liczba BTTS 8/16

Liczba over 2,5 gola 4/16

Liczba under 2,5 gola 12/16

Czyste konta 1/16

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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MoldovanMoldovan

DragusinDragusinBancuBancu BurcaBurca RatiuRatiu

R. MarinR. MarinM. MarinM. Marin

HagiHagiStanciuStanciuDragusDragus

PuscasPuscas

Kurs na 
zwycięstwo w ME 200,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 3,00Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/superbet


RUMUNIA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Ștefan Târnovanu BR 24 3,00 mln FCSB 1 0 0 20.11.2022 - Mołdawia

Horațiu Moldovan BR 26 2,50 mln Atletico Madryt 10 0 0 17.11.2022 - Słowenia

Florin Niță BR 36 0,22 mln Gazientep FK 20 0 0 09.11.2017 - Turcja

Radu Drăgușin ŚO 22 25,00 mln Tottenham Hotspur 15 0 0 25.03.2022 - Grecja

Andrei Burcă ŚO 31 3,00 mln Al Akhdoud Club 27 1 1 07.09.2020 - Austria

Bogdan Racovițan ŚO 24 1,50 mln Raków Częstochowa 1 0 0 22.03.2024 - Irlandia Płn.

Ionuț Nedelcearu ŚO 28 1,00 mln Palermo FC 26 2 1 27.03.2018 - Szwecja

Adrian Rus ŚO 28 0,70 mln Pafos FC 19 1 1 08.09.2019 - Malta

Nicuşor Bancu LO 31 1,50 mln Universitatea Craiova 35 2 7 08.10.2017 - Dania

Vasile Mogoș PO 31 0,90 mln CFR Cluj 6 0 1 15.11.2019 - Szwecja

Andrei Rațiu PO 25 1,50 mln Rayo Vallecano 16 1 1 02.09.2021 - Islandia

Adrian Șut ŚPD 25 2,70 mln FCSB 1 0 0 22.03.2024 - Irlandia Płn.

Răzvan Marin ŚP 28 2,70 mln FC Empoli 54 3 8 08.10.2016 - Armenia

Marius Marin ŚP 25 1,60 mln AC Pisa 1909 16 0 0 05.09.2021 - Liechtenstein

Darius Olaru ŚPO 26 7,00 mln FCSB 16 0 0 02.06.2021 - Gruzja

Nicolae Stanciu ŚPO 31 4,50 mln Damac FC 68 14 8 23.03.2016 - Litwa

Alexandru Cicâldău  ŚPO 26 3,00 mln Konyaspor 36 4 1 24.03.2018 - Izrael

Ianis Hagi ŚPO 25 2,50 mln Deportivo Alaves 33 5 4 17.11.2018 - Litwa

Florinel Coman LS 26 7,00 mln FCSB 13 1 1 12.10.2019 - Wyspy Owcze

Valentin Mihăilă LS 24 2,80 mln Parma Calcio 1913 19 4 0 25.03.2021 - Macedonia Płn.

Dennis Man PS 25 9,00 mln Parma Calcio 1913 22 7 2 27.03.2018 - Szwecja

Deian Sorescu PS 26 1,00 mln Gazientep FK 16 0 1 02.06.2021 - Gruzja

Denis Drăguș N 24 4,00 mln Gazientep FK 9 2 0 10.09.2018 - Serbia

George Pușcaș N 28 1,50 mln SSC Bari 41 11 4 31.05.2018 - Chile

Denis Alibec N 33 0,70 mln Muaither SC 37 5 0 11.10.2015 - Wyspy Owcze

Daniel Bîrligea N 24 1,60 mln CFR Cluj 2 0 0 15.10.2023 - Andora

Dennis Man: Fot. Pressfocus | Radu Dragusin: Fot. NurPhoto SRL / Alamy Stock Photo | Edward Iordănescu: Fot. NurPhoto SRL / Alamy Stock Photo



BELGIABELGIA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy 1 (1980)

3. miejsce (do 1984 r.) 1 (1972)

Miejsce na ostatnich ME Ćwierćfinał

Najlepszy wynik w historii Wicemistrz Europy (1980)

Od lat synonim stabilizacji na najwyższym poziomie. Nie 
wyszedł im koncert w Katarze, ale patrząc szerzej niż na jeden 
występ, powtarzalność aż rzuca się w oczy. Eliminacje? Jak 
burza, zawsze. Trudno znaleźć na kontynencie drugi zespół 
z bilansem 31-5-0 poczynając od kwalifikacji do mundialu 
2018. Turnieje finałowe? Poza jednym wspomnianym, zawsze 
przynajmniej najlepsza ósemka. Belgia blisko dekadę temu 
wyrosła na jedną z najbardziej efektownych ekip na świecie. 
Takich, o jakich zazwyczaj się mówi, że grają heavy metal.

Na mistrzostwach w 2022 roku wydawało się, że tamta 
porażka może oznaczać koniec wielkiego pokolenia, jednak 
nic z tych rzeczy się nie wydarzyło. Właściwie w każdej 
formacji wciąż dowodzą weterani światowej sceny. Jan 
Vertonghen mając 37 lat na karku wciąż jest kapitanem, 
gra od 1. minuty, i śrubuje kosmiczny wynik występów w 
reprezentacji (na dziś – 157!). W środku pola na Euro znów 
błyszczeć będzie Kevin de Bruyne, na którego chucha się i 
dmucha (stąd brak powołania na marcowe mecze towarzyskie 
– Domenico Tedesco jasno zadeklarował, że wobec lekkiej 
kontuzji akurat tego zawodnika nie można ryzykować). Na 
froncie indywidualne koncerty nadal gra Romelu Lukaku. 
W porównaniu do poprzednich lat wpuszczana jest świeża 
krew, jednak jeśli ktoś ogląda piłkę tylko przy okazji wielkich 
turniejów, może mieć poczucie, że to stara, dobra Belgia.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Pink Floyd - High Hopes

Rockowy zespół z piosenką o tytule, która najlepiej oddaje 
to, co czują belgijscy piłkarze i kibice. Oni wiedzą, że pewne 
pokolenie dochodzi już do ściany, więc mają wysokie 
nadzieje, że pożegna się czymś naprawdę konkretnym.

Grupa: E Miejsce
w rankingu FIFA: 3
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De Rode Duivels (Czerwone Diabły)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 584,50 mln €
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BELGIA
SCENA DEBIUTÓW 

Arthur Theate
W jego przypadku nie można mówić o pełnym debiucie, bo 
na chwilę powstawania tego Skarbu Kibica, Theate zagrał już 
15 razy w narodowych barwach. Wciąż jest jednak postacią 
nową i niesprawdzoną w największych salach koncertowych. 
Był w kadrze na mundial, jednak nie zagrał tam nawet 
minuty, więc pod tym względem Euro faktycznie będzie 
jego debiutem. Bo miejsce ma pewne – nie tylko w szerokim 
składzie, ale w jedenastce. 

Zagrał w wyjściowym składzie każdego meczu eliminacyjnego 
i nic tu się nie powinno zmienić, zwłaszcza, że 23-latek jest 
regularnie chwalony za występy w lidze francuskiej. Zanim 
trafił do Rennes, był objawieniem Serie A w Bolonii, która w 
ciągu zaledwie roku zarobiła na nim ponad 12 mln euro na 
czysto.

SOLISTA

Romelu Lukaku
Solistów w tym zespole nie brakuje, ale jeśli trzeba wskazać 
jednego, to tego, który u nowego dyrygenta najbardziej odżył. 
Lukaku był jednym z głównych winowajców zakończenia 
mistrzostw świata już na fazie grupowej. W decydującym 
o awansie meczu z Chorwacją nie wykorzystał czterech 
sytuacji zwyczajowo nazywanych przez komentatorów 
stuprocentowymi. U Domenico Tedesco mu się to nie zdarza. 
Lukaku został królem strzelców eliminacji Euro, notując 14 
goli w ośmiu zagranych spotkaniach!

To chore statystyki, a można je przedstawić jeszcze na jeden 
sposób: po nieszczęsnym mundialu, napastnik AS Roma 
notował jakąkolwiek liczbę (często jej wielokrotność) w 
dziewięciu z dziesięciu zagranych spotkań. 45 minut starcia 
z Azerbejdżanem wystarczyło mu do strzelenia czterech goli.

Wydaje się, że po słabym koncercie na katarskiej ziemi, 
będzie miał szczególną motywację, by znów na wielkiej 
scenie wjechać ze swoim heavy metalem.
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„Nie może siedzieć pięciu minut przy stole bez chwycenia 
solniczki, aby zilustrować tę czy inną taktykę. Myśli o tym 
od świtu do zmierzchu”. Biorąc pod uwagę, że to samo 
dało się powiedzieć o Martinezie, ten wybór nie wydaje się 
nienaturalny.

Tedesco potrafi budować szatnię. Bramkarz Ralf Faehrmann 
mówił, że Tedesco ma „dar od Boga” do trenowania, podczas 
gdy w styczniu 2018 roku weteran Naldo stwierdził, że 
jest najlepszym trenerem, jakiego kiedykolwiek miał, i że 
„sprawia, że „wszyscy czują się niezwykle ważni dla zespołu”.

Powinien mieć też obycie z mediami, bo kiedyś jako 
nastolatek... zaliczył czterotygodniowy staż w gazecie 
sportowej. Jest poliglotą, który bez problemu komunikuje 
się w pięciu językach (niemiecki, włoski, angielski, francuski 
i hiszpański), a w czasie pobytu w Spartaku Moskwa złapał 
podstawy rosyjskiego.

Jako dyrygent póki co nie zawodzi, ale najważniejszy koncert 
w życiu dopiero zagra.

DYRYGENT

Domenico Tedesco
Narodowość: Niemcy

Bilans spotkań w kadrze 8W-4R-0P

% wygranych meczów 67%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 2,33

Stracone gole na mecz 0,66

Rozpoczęcie pracy z kadrą 08.02.2023

To zawsze wielkie wyzwanie, gdy trzeba pokierować światowej 
klasy orkiestrą zaraz po największym maestro w historii. Po 
człowieku, który wprowadzał ten zespół na salony. Roberto 
Martinez zawsze będzie kojarzony z najlepszym belgijskim 
pokoleniem piłkarzy, jednak dla swojego następcy zostawił 
margines na dokonanie czegoś, czego jemu nigdy się nie 
udało – dotarcie do finału wielkiej imprezy, być może nawet 
jej wygranie.

Domenico Tedesco uchodzi za jednego z najzdolniejszych 
trenerów młodego pokolenia na świecie. Ba – za takiego 
uchodził już osiem lat temu, mimo że wciąż jest młody 
(w chwili turnieju 38 lat). Żyje piłką. Gdy w wieku 31 lat 
powierzano mu Schalke, Christian Heidel – ówczesny 
dyrektor sportowy klubu, zobrazował go w jasny sposób: 
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BELGIA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 6W-2R-0P

Bilans bramek 22:4

Śr. strzelonych goli na mecz 2,75

Śr. straconych goli na mecz 0,50

Śr. żółtych kartek w meczu 1,75

Śr. rzutów rożnych w meczu 7,62

Czyste konta 5/8

Liczba BTTS 3/8

Liczba over 2,5 gola 5/8

Liczba under 2,5 gola 3/5

Najlepszy strzelec eliminacji Romelu Lukaku (14)

Liczba występów 6

Bilans spotkań 11W-2R-9P

Bilans bramek 31:28.

Gole na mecz 2,68

Zdobyte gole na mecz 1,41

Stracone gole na mecz 1,27

Żółte kartki na mecz 1,35

Liczba BTTS 10/22

Liczba over 2,5 gola 13/22

Liczba under 2,5 gola 9/22

Czyste konta 6/22

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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SeisSeis

De BruyneDe BruyneMangalaMangala OnanaOnana

VertonghenVertonghen TheateTheateFaesFaesCastagneCastagne

OpendaOpendaLukakuLukakuDokuDoku

Kurs na 
zwycięstwo w ME 17,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,40Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/betclic
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Koen Casteels BR 31 6,00 mln VfL Wolfsburg 8 0 0 08.09.2020 - Islandia

Matz Sels BR 32 7,00 mln Nottingham Forest 9 0 0 03.06.2021 - Grecja

Thomas Kaminski BR 31 3,00 mln Luton Town 1 0 0 23.03.2024 - Irlandia

Axel Witsel ŚO 35 3,50 mln Atletico Madryt 130 12 8 26.03.2008 - Maroko

Arthur Theate ŚO 23 20,00 mln Stade Rennais 15 0 2 16.11.2021 - Walia

Wout Faes ŚO 26 20,00 mln Leicester City 14 0 1 08.06.2022 - Polska

Zeno Debast ŚO 20 18,00 mln Anderlecht 6 0 0 22.09.2022 - Walia

Jan Vertonghen ŚO 37 1,50 mln Anderlecht 154 10 6 02.06.2007 - Portugalia

Maxim De Cuyper LO 23 9,00 mln Club Brugge 0 0 0 -

Timothy Castagne PO 28 17,00 mln Fulham 42 2 5 07.09.2018 - Szkocja

Thomas Meunier PO 32 2,50 mln Trabzonspor 65 8 16 14.11.2013 - Kolumbia

Amadou Onana ŚPD 22 50,00 mln Everton 12 0 1 03.06.2022 - Holandia

Arthur Vermeeren ŚP 19 25,00 mln Atletico Madryt 4 0 0 13.10.2023 - Austria

Youri Tielemans ŚP 27 25,00 mln Aston Villa 68 7 10 09.11.2016 - Holandia

Orel Mangala ŚP 26 20,00 mln Olympique Lyon 13 0 3 26.03.2022 - Irlandia

Aster Vranckx ŚP 21 12,00 mln VfL Wolfsburg 7 0 1 17.06.2023 - Austria

Kevin De Bruyne ŚPO 32 50,00 mln Manchester City 99 26 49 11.08.2010 - Finlandia

Charles De Ketelaere ŚPO 23 34,00 mln Atalanta 14 2 0 11.11.2020 - Szwajcaria

Jérémy Doku LS 21 65,00 mln Manchester City 21 2 7 05.09.2020 - Dania 

Leandro Trossard LS 29 35,00 mln Arsenal 33 7 4 05.09.2020 - Dania

Yannick Carrasco LS 30 14,00 mln Al-Shabab 72 11 17 28.03.2015 - Cypr

Johan Bakayoko PS 21 45,00 mln PSV 11 1 2 24.03.2023 - Szwecja

Dodi Lukébakio PS 26 12,00 mln Sevilla 15 2 3 11.11.2020 - Szwajcaria 

Loïs Openda N 24 60,00 mln RB Leipzig 16 2 0 08.06.2022 - Polska

Romelu Lukaku N 31 30,00 mln AS Roma 114 83 17 03.03.2010 - Chorwacja

Romelu Lukaku: Fot. Pressfocus | Arthur Theate: Fot. Pressfocus | Domenico Tedesco : Fot. Pressfocus



SŁOWACJASŁOWACJA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Faza Grupowa

Najlepszy wynik w historii 1/8 finału (2016)

Reprezentacja Słowacji nie może pochwalić się bogatą 
historią występów w międzynarodowych turniejach. 
Występ w Niemczech będzie dopiero trzecim ich udziałem 
w europejskim czempionacie. Do tej pory najlepszy wynik 
osiągnęli w swoim debiucie podczas Euro rozgrywanego na 
francuskich boiskach w 2016 roku, gdy awansowali do 1/8 
finału.

O Sokołach naprawdę ciężko powiedzieć coś wyróżniającego, 
bo tamtejsza kadra sprawia wrażenie nijakiej. Choć 
perspektywa zmieniła się wraz z pracą, którą wykonał 
Francesco Calzona, tak weryfikacja dobrych wyników oraz 
stylu gry nastąpi dopiero na dużym turnieju. Martwić się 
o swoją kadrę z konkretnego powodu mogą fani zespołu. 
Słowacka federacja podjęła dość zaskakującą decyzję, gdy 
zgodziła się, aby ich selekcjoner łączył swoją pracę wraz z 
posadą trenera Napoli. Gdy pozostałych 23 trenerów w pełni 
mogło skupić się na przygotowaniach do turnieju, tak za 
Calzonę robotę robili asystenci. W razie ewentualnej klęski 
Słowacji na Euro decyzja o pracy na dwa etaty może być 
głównym zarzutem w kierunku 55-latka.

Słowacka kapela, a właściwie ich fani zapewne liczą na bis 
z udanych eliminacji. Choć warunki do dobrego występu im 
sprzyjają, tak wciąż pozostaje duża niewiadoma, czy każda 
struna zostanie odpowiednio nastrojona. Dla kilku członków 
zespołu Euro 2024 będzie prawdopodobnie ostatnim 

turniejem, więc okoliczności do zaśpiewania ostatniej 
piosenki, która zostanie w pamięci całego narodu są idealne. 
Pozostaje zadać jedno pytanie. Czy wykonawców przed tak 
ogromną publicznością nie pokona niepotrzebna presja?

GDYBY BYLI UTWOREM?

Hinol Polska Wersja - Nie 
potrzeba mi nic więcej

Jeśli reprezentacja Słowacji na Mistrzostwach Europy 
miałaby być piosenką, to byłaby utworem „Nie potrzeba 
mi nic więcej”. Tekst, którego autorem jest Hinol Polska 
Wersja idealnie wpisuje się w specyfikę słowackiej kadry. 
„Nie potrzeba mi nic więcej, nic więcej niż do pracy ręce 
dwie, nie potrzeba mi nic więcej, małe szczęście, czego 
jeszcze mógłbym chcieć”. Chęć do ciężkiej pracy połączona 
z odrobiną szczęścia może wznieść Sokoły na następny level, 
a przy okazji przeobrazić się w historyczny dla kraju sukces.

Poza tym... W skarbie Euro, gdzie przy innych drużynach 
mamy Beethovena czy Queen, Słowacji przypada Hinol 
Polska Wersja. Trudno o lepsze podsumowanie tej konkretnej 
reprezentacji na tym konkretnym turnieju.

Grupa: E Miejsce
w rankingu FIFA: 48
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Sokoli (Sokoły)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 146,55 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Wojciech Mazurek Konrad Kowalczyk



SŁOWACJA
SCENA DEBIUTÓW 

Tomas Suslov
Jeśli wskazać nieoczywistą młodą gwiazdę, która może 
zabłysnąć w barwach Sokołów na Mistrzostwach Europy to 
wybór z pewnością paść może na Tomasa Suslova. 21-latek 
już nie raz wyróżnił się w tym sezonie na boiskach Serie A, 
gdzie przyodziewa barwy Hellasu Werona. Słowak w klubie 
często grywa na prawym skrzydle, ale szybkość to nie 
jedyny atut zawodnika. Suslov imponuje również techniką i 
przeglądem pola, przez co z powodzeniem może operować 
na pozycji numer dziesięć.

Choć Suslov dopiero co przed rokiem trafił do Werony, to 
bardzo szybko może zapracować na transfer półkę wyżej. 
Udokumentowaniem dobrej dyspozycji 21-latka jest liczba 
czterech asyst w bieżących rozgrywkach ligowych. Nawet 
jeśli potencjał piłkarza nie zostanie odkryty podczas 
nadchodzącego turnieju, to z pewnością Słowacja będzie 
miała z niego dużą pociechę w nadchodzących latach.

SOLISTA

Ondrej Duda
Choć gwiazdą zespołu jest Milan Skriniar to jednak obrońca 
solistą zespołu być nie może, a właściwie nie powinien. 
Dlatego splendor gwiazdora, który za zadanie będzie mieć 
zrobić show z piłką spadł na Ondreja Dudę. Były piłkarz Legii 
Warszawa już nie raz pokazał, że ma przebłyski geniuszu 
i potrafi wyczarować nieoczywiste zagranie. Słowak w 
przeszłości był nadzieją tamtejszego futbolu, lecz kariera 
29-latka nie potoczyła się tak, jakby każdy jego fan tego 
oczekiwał. 

Mimo to Duda zasługuje na wyróżnienie na tle reszty piłkarzy. 
Turniej w Niemczech, które jako kraj słowacki zawodnik zna 
doskonale z gry w barwach Herthy Berlin czy FC Koln może 
być dla niego szansą na ostatni transfer do dobrego klubu. 
Póki co, tak czy inaczej, wszystko na to wskazuje, bowiem 
Hellas Werona raczej nie utrzyma latem swojej gwiazdy.
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SŁOWACJA

SŁOWACJA

lepszej dla oka gry niż miało to miejsce za kadencji jego 
dwóch poprzedników, zdecydowanie trzeba.

Włoch urodzony w Vibo Valentina zmienił oblicze reprezentacji 
Słowacji. Pod jego wodzą Sokoły przeszły transformację i 
bez problemów w bardzo dobrym stylu awansowały na Euro. 
Zagadką jest czy Calzona po perypetiach w Neapolu wciąż 
będzie tak skuteczny w roli selekcjonera słowackiej kadry.

DYRYGENT

Francesco Calzona
Narodowość: Włochy

Bilans spotkań w kadrze 7W-6R-4P

% wygranych meczów 41%

Preferowana formacja 4-3-3

Zdobyte gole na mecz 1,35

Stracone gole na mecz 1,00

Rozpoczęcie pracy z kadrą 09.07.2022

Nominacja 55-latka na selekcjonera reprezentacja Słowacji 
była ogromnym zaskoczeniem, bowiem Włoch nigdy 
wcześniej nie pracował w roli pierwszego trenera. Cała 
dotychczasowa kariera Francesco Calzony opiera się na 
pracy w charakterze asystenta. Należy jednak pamiętać, 
że Kalabryjczyk miał dwóch wyśmienitych nauczycieli. 
Warsztatu szkoleniowego nie można mu odmówić, bowiem 
zawodu przez kilka dobrych lat uczył się od Maurizio Sarriego, 
a bezpośrednio przed pracą na Słowacji mógł podglądać 
Luciano Spallettiego.

Calzona na pewno będzie wyjątkiem wśród wszystkich 
selekcjonerów na Mistrzostwach Europy 2024. Włoch na 
początku roku przyjął posadę trenera Napoli i zdecydował 
się łączyć obie funkcje. Przygoda z Napoli nie przebiegła 
najlepiej, ale odnotować fakt poprawy miejsca w tabeli i 
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SŁOWACJA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 7W-1R-2P

Bilans bramek 17:8

Śr. strzelonych goli na mecz 1,70

Śr. straconych goli na mecz 0,80

Śr. żółtych kartek w meczu 3,50

Śr. rzutów rożnych w meczu 10,8

Czyste konta 5/10

Liczba BTTS 4/10

Liczba over 2,5 gola 5/10

Liczba under 2,5 gola 5/10

Najlepszy strzelec eliminacji Lukas Haraslin (3)

Liczba występów 2

Bilans spotkań 2W-1R-4P

Bilans bramek 5:13

Gole na mecz 2,57

Zdobyte gole na mecz 0,71

Stracone gole na mecz 1,86

Żółte kartki na mecz 2,14

Liczba BTTS 3/7

Liczba over 2,5 gola 5/7

Liczba under 2,5 gola 2/7

Czyste konta 1/7

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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DúbravkaDúbravka

LobotkaLobotkaDudaDuda KuckaKucka

VavroVavro PekaríkPekaríkSkriniarSkriniarHanckoHancko

SchranzSchranzBozenikBozenikHaraslinHaraslin

Kurs na 
zwycięstwo w ME 500,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 3,00Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

PODSTAWOWA

4-3-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/


SŁOWACJA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Marek Rodák BR 27 3,00 mln FC Fulham 21 0 0 07.09.2020 - Słowacja

Martin Dúbravka BR 35 1,00 mln Newcastle United 42 0 0 23.05.2014 - Czarnogóra

Henrich Ravas BR 26 1,20 mln New England Rev. 0 0 0 -

Denis Vavro ŚO 28 4,00 mln FC Kopenhaga 19 2 1 08.01.2017 - Uganda

Adam Obert ŚO 21 3,50 mln Cagliari Calcio 3 0 0 20.07.2022 - Chile

Norbert Gyömbér ŚO 31 1,30 mln US Salernitana 39 0 1 05.03.2014 - Izrael

Vernon De Marco ŚO 31 0,50 mln. Hatta Club 8 1 0 14.11.2021 - Malta

Milan Skriniar ŚO 29 30,00 mln Paris Saint-Germain 66 3 2 27.05.2016 - Gruzja

Dávid Hancko ŚO 26 35,00 mln Feyenoord Rotterdam 37 4 5 13.10.2018 - Czechy

Sebastián Kóša ŚO 20 1,20 mln Spartak Trnava 1 0 0 23.03.2024 - Austria

Peter Pekarík PO 37 0,30 mln. Hertha BSC 125 2 8 10.12.2006 - ZEA

Stanislav Lobotka ŚPD 29 28,00 mln SSC Napoli 54 4 4 15.11.2016 - Austria

László Bénes ŚP 26 5,00 mln Hamburger SV 20 1 4 10.06.2017 - Litwa

Ondrej Duda ŚP 29 4,00 mln Hellas Verona 71 13 10 18.11.2014 - Finlandia

Patrik Hrosovsky ŚP 32 3,50 mln KRC Genk 54 0 2 18.11.2014 - Finlandia

Juraj Kucka ŚP 37 0,50 mln Slovan Bratislava 106 13 11 19.11.2008 - Lichtenstein

Tomas Rigo ŚP 21 2,20 mln FC Banik Ostrava 0 0 0 -

Matúš Bero ŚP 28 3,50 mln VfL Bochum 29 1 4 27.05.2026 - Gruzja

Tomas Suslov ŚPO 21 7,00 mln Hellas Verona 26 2 3 18.11.2020 - Czechy

Lubomir Tupta LS 26 0,80 mln FC Slovan Liberec 4 0 0 11.9.2023 - Lichtenstein

Lukas Haraslin LS 28 5,50 mln AC Sparta Praga 34 5 3 07.06.2019 - Jordania

Leo Sauer LS 18 5,00 mln Feyenoord Rotterdam 1 0 0 26.04.2024 - Norwegia

Ivan Schranz LS 30 2,00 mln SK Slavia Praga 21 3 0 04.09.2020 - Czechy

David Duris LS 25 0,60 mln. Ascoli Calcio 11 1 0 22.09.2022 - Azejberdżan

Róbert Bozeník N 24 5,00 mln Boavista Porto FC 39 6 4 07.06.2019 - Jordania

David Strelec N 23 2,80 mln Slovan Bratislava 18 3 2 24.03.2021 - Cypr

Ondrej Duda: Fot. Pressfocus | Tomas Suslov: Fot. Pressfocus | Francesco Calzona: Fot. Pressfocus



UKRAINAUKRAINA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Ćwierćfinał

Najlepszy wynik w historii Ćwierćfinał (2020)

Reprezentacja Ukrainy jedzie na mistrzostwa Europy do 
Niemiec, aby zaliczyć historyczny wynik. Wydaje się, że 
sportowo jest w dobrym momencie, aby sprawić sensację. 
Coraz więcej ukraińskich piłkarzy odgrywa pierwsze skrzypce 
w czołowych zespołach największych europejskich lig. 
Artem Dovbyk dopiero co pokonał Roberta Lewandowskiego 
i Jude Bellinghama w wyścigu o koronę króla strzelców La 
Ligi, a Andrij Łunin pomógł Realowi Madryt w awansie do 
finału Ligi Mistrzów. Ukraińcy dysponują młodym, ambitnym i 
jakościowym składem, który dopiero nabiera doświadczenia 
na arenie międzynarodowej. Czy obecna forma gwiazd kadry 
przełoży się na dobry wynik podczas EURO 2024?

Ukraina nie dostała się na mistrzostwa Europy 
bezproblemowo. O awans musiała ubiegać się w barażach, 
gdyż w fazie grupowej eliminacji zajęła trzecie miejsce. Nie 
miała jednak łatwego zadania, bowiem musiała rywalizować 
z Anglią i Włochami, czyli europejskimi potęgami. Mimo 
wymagających przeciwników w grupie, uzbierała tyle samo 
punktów, co drudzy w tabeli Włosi, lecz gorzej wypadła w 
meczach bezpośrednich. W marcowych barażach ograła 
natomiast Bośnię i Hercegowinę (2-1) oraz Islandię (2-1), 
kwalifikując się do międzynarodowego turnieju.

Jak Ukraina radziła sobie na wcześniejszych imprezach? Nie 
miała okazji sprawdzić się na mundialu w Katarze, bowiem 
w finale baraży poległa przeciwko Walii. Euro w Niemczech 

będzie dla niej natomiast czwartym kolejnym turniejem 
europejskim. Na poprzednich mistrzostwach Europy Ukraina 
dotarła do ćwierćfinału, wyrównując swój najlepszy wynik z 
mundialu w 2006 roku.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Bajm - Co mi Panie dasz

Trudno traktować Ukrainę jedynie w kategoriach sportowych, 
gdy na jej terenie od 2022 roku dzieją się paskudne rzeczy. 
Dla tamtejszego narodu chwilą wytchnienia może natomiast 
być najbliższy turniej, na który Ukraińcy jadą z wielkimi 
nadziejami. Kiedy kraj przeżywa niepewny czas, piłka 
ukraińska jest w najlepszym momencie od bardzo dawna. 
Tacy piłkarze, jak Andrij Łunin, Ołeksandr Zinczenko, Artem 
Dovbyk czy Viktor Tsygankov mają szansę, aby dokonać 
wielkich rzeczy i osiągnąć historyczny wynik dla całego 
narodu.

Grupa: E Miejsce
w rankingu FIFA: 22
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(Żowto-blakitni (Żółto-błękitni) 
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 379,00 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Sebastian Janus Konrad Kowalczyk



UKRAINA Real przez cały czas trzymał na ławce rezerwowych. 
Lunin zanotował wiosną niesamowite występy w Lidze 
Mistrzów, będąc prawdziwym bohaterem Królewskich 
chociażby w dwumeczu z Manchesterem City. Choć w 
eliminacjach częściej między słupkami Ukraińców stał 
Anatoliy Trubin, podczas EURO 2024 to Lunin powinien być 
niekwestionowanym numerem jeden.

SCENA DEBIUTÓW 

Georgiy Sudakov
Georgij Sudakow w dorosłej reprezentacji Ukrainy 
zadebiutował w 2021 roku, natomiast na poważnie do tej 
drużyny trafił dopiero praktycznie dwa lata później. 21-latek 
był przez ten czas związany z kadrą młodzieżową. Podczas 
eliminacji do mistrzostw Europy uznano, że to odpowiedni 
moment, aby zaangażować go do seniorskiej kadry. Sudakow 
wystąpił od pierwszej minuty we wszystkich meczach 
eliminacji, a także w obu marcowych barażach o awans. 
Docelowo środek pola ma być budowany wokół wschodzącej 
gwiazdy Szachtara Donieck.

Ofensywny pomocnik to kolejny zawodnik, którego 
Szachtar sprzeda z olbrzymim zyskiem. Jego rozwojowi z 
uwagą przyglądają się angielscy giganci, którzy już teraz 
są gotowi zapłacić za niego dziesiątki milionów euro. Dla 
Sudakowa zbliżające się EURO 2024 będzie kluczowe – jeśli 
pokaże się na turnieju z dobrej strony, tego lata trafi do 
czołowej europejskiej ligi. Sudakow dysponuje świetnym 
wyszkoleniem technicznym oraz dynamiką. Ma natomiast 
problemy z regularnym notowaniem liczb, bowiem w lidze 

SOLISTA

Andriy Lunin
W sezonie 2023/2024 można wyróżnić wielu ukraińskich 
zawodników, którzy byli kluczowymi postaciami bardzo 
mocnych europejskich zespołów. Artem Dovbyk oraz 
Viktor Tsygankov odegrali znaczącą rolę w sukcesie 
Girony, jakim niewątpliwie było zajęcie trzeciego miejsca 
w rozgrywkach La Ligi. Oleksandr Zinchenko zdobył z 
Arsenalem wicemistrzostwo Anglii, a na mocną pozycję w 
Premier League zapracowali Ilya Zabarnyi i Vitaliy Mykolenko. 
Najważniejszą postacią dla reprezentacji Ukrainy w obliczu 
tegorocznych mistrzostw Europy może natomiast okazać się 
Andrij Łunin, dla którego ostatnie miesiące były absolutnie 
przełomowe.

Do startu sezonu 2023/2024 Lunin był jedynie rezerwowym 
Realu Madryt, który niekoniecznie mógł liczyć na 
zdetronizowanie Thibauta Courtoisa. Skorzystał natomiast 
na poważnej kontuzji Belga, która wyeliminowała go z gry 
na większość kampanii. Lunin wywalczył miejsce w składzie 
kosztem sprowadzonego z Chelsea Kepy Arrizabalagi. 
Udowodnił niedowiarkom, że transfer nowego bramkarza 
wcale nie był potrzebny, gdyż jakościowego zawodnika 
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UKRAINA

UKRAINA

Rebrow jest uważany obecnie za najlepszego ukraińskiego 
trenera. Pod jego wodzą kadra Ukrainy radzi sobie 
satysfakcjonująco i jest w stanie rywalizować z ekipami, 
które na papierze wydają się silniejsze. W roli selekcjonera 
drużyny narodowej przegrał tylko jedno z dziesięciu spotkań 
– przeciwko Włochom.

49-latek jest powszechnie chwalony i doceniany. Należy 
jednak pamiętać, że zbliżające się mistrzostwa Europy 
będą dla niego pierwszą międzynarodową imprezą w 
roli szkoleniowca. Na turniejach rangi mistrzowskiej 
bezcenne jest doświadczenie, którego Rebrowowi oraz jego 
podopiecznym może zabraknąć. Przed objęciem posady w 
reprezentacji Ukrainy Rebrow pracował w Dynamie Kijów, 
Al-Ahli, Ferencvarosie oraz Al-Ain. W dorobku ma dwa 
mistrzostwa Ukrainy, a także trofea zdobywane podczas 
kadencji w klubie ze Zjednoczonych Emiratów Arabskich.

ukraińskiej zgromadził raptem sześć bramek i cztery asysty. 
Dla reprezentacji Ukrainy trafił natomiast do tej pory tylko 
raz.

DYRYGENT

Sergiy Rebrov
Narodowość: Ukraina

Bilans spotkań w kadrze 6W-3R-1P

% wygranych meczów 60%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,80

Stracone gole na mecz 1,10

Rozpoczęcie pracy z kadrą 07.06.2023

Reprezentacja Ukrainy rozpoczęła eliminacje do mistrzostw 
Europy z Ruslanem Rotanem na ławce trenerskiej, który 
tymczasowo zajmował stanowisko selekcjonera. Po jednym, 
przegranym meczu z Anglią zastąpił go Serhij Rebrow, 
były fantastyczny zawodnik i wielokrotny reprezentant 
kraju. Rebrow poprowadził drużynę narodową do trzeciego 
miejsca w grupie, notując taki sam dorobek punktowy, co 
faworyzowane Włochy. Jego Ukraina zdołała zatrzymać 
Anglię oraz wspomnianych wcześniej Włochów, nie dając 
także szans Malcie oraz Macedonii Północnej. O awans na 
Euro Ukraina musiała ubiegać się więc w barażach, gdzie 
okazała się lepsza od Bośni i Hercegowiny oraz Islandii.
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UKRAINA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 3 / Awans w barażach

Bilans meczów 6W-2R-2P

Bilans bramek 15:10

Śr. strzelonych goli na mecz 1,50

Śr. straconych goli na mecz 1,00

Śr. żółtych kartek w meczu 4,20

Śr. rzutów rożnych w meczu 8,40

Czyste konta 3/10

Liczba BTTS 6/10

Liczba over 2,5 gola 5/10

Liczba under 2,5 gola 5/10

Najlepszy strzelec eliminacji Viktor Tsygankov (3)

Liczba występów 3

Bilans spotkań 3W-0R-8P

Bilans bramek 8:19

Gole na mecz 2,45

Zdobyte gole na mecz 0,73

Stracone gole na mecz 1,73

Żółte kartki na mecz 1,27

Liczba BTTS 5/11

Liczba over 2,5 gola 4/11

Liczba under 2,5 gola 7/11

Czyste konta 0/11

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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Kurs na 
zwycięstwo w ME 100,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

LuninLunin

ZabarnyiZabarnyi KonoplyaKonoplyaMatvienkoMatvienkoMykolenkoMykolenko

StepanenkoStepanenkoZinchenkoZinchenko

TsygankovTsygankovSudakovSudakovMudrykMudryk

DovbykDovbyk

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/betclic
https://www.goal.pl/goto/sts/
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Andriy Lunin BR 25 25,00 mln Real Madryt 11 0 0 23.03.2018 - Arabia Saud.

Anatoliy Trubin BR 22 25,00 mln Benfica Lizbona 10 0 0 31.03.2021 - Kazachstan

Georgiy Bushchan BR 30 7,00 mln Dynamo Kijów 17 0 0 07.10.2020 - Francja

Ilya Zabarnyi ŚO 21 32,00 mln AFC Bournemouth 34 1 0 07.10.2020 - Francja

Mykola Matvienko ŚO 28 18,00 mln Szachtar Donieck 63 0 0 24.03.2017 - Chorwacja

Valeriy Bondar ŚO 25 5,00 mln Szachtar Donieck 3 0 0 11.11.2020 - Polska

Maksym Taloverov ŚO 23 2,50 mln LASK 2 0 0 21.03.2024 - Bośnia i H.

Oleksandr Svatok ŚO 29 2,00 mln SK Dnipro-1 5 0 0 26.03.2023 - Anglia

Oleksandr Zinchenko LO 27 38,00 mln FC Arsenal 60 9 5 12.10.2015 - Hiszpania

Vitaliy Mykolenko LO 25 28,00 mln FC Everton 39 1 2 20.11.2018 - Turcja

Bohdan Mykhaylichenko LO 27 2,50 mln Polissya Zhytomyr 7 0 1 03.09.2020 - Szwajcaria

Yukhym Konoplya PO 24 6,00 mln Szachtar Donieck 12 1 2 07.10.2020 - Francja

Oleksandr Tymchyk PO 27 4,00 mln Dynamo Kijów 15 1 4 03.09.2020 - Szwajcaria

Taras Stepanenko ŚPD 34 2,50 mln Szachtar Donieck 81 4 1 17.11.2010 - Szwajcaria

Volodymyr Brazhko ŚPD 22 5,00 mln Dynamo Kijów 2 0 0 21.03.2024 - Bośnia i H.

Sergiy Sydorchuk ŚPD 33 2,00 mln KVC Westerlo 60 3 0 09.10.2014 - Białoruś

Mykola Shaparenko ŚPD 25 9,00 mln Dynamo Kijów 28 1 1 31.05.2018 - Maroko

Georgiy Sudakov ŚPO 21 35,00 mln Szachtar Donieck 14 1 3 23.05.2021 - Bahrajn

Ruslan Malinovskyi ŚPO 31 8,00 mln Genoa CFC 59 7 7 31.03.2015 - Łotwa

Mykhaylo Mudryk LS 23 35,00 mln Chelsea FC 18 2 4 01.06.2022 - Szkocja

Viktor Tsygankov PS 26 30,00 mln Girona FC 51 12 5 12.11.2016 - Finlandia

Oleksandr Zubkov PS 27 7,00 mln Szachtar Donieck 30 2 3 07.10.2020 - Francja

Andriy Yarmolenko PS 34 2,00 mln Dynamo Kijów 116 46 26 05.09.2009 - Andora

Artem Dovbyk N 26 35,00 mln Girona FC 25 8 3 31.03.2021 - Kazachstan

Roman Yaremchuk N 28 3,50 mln Valencia CF 48 14 8 06.09.2018 - Czechy

Vladyslav Vanat N 22 10,00 mln Dynamo Kijów 5 0 0 12.06.2023 - Niemcy

Andriy Lunin: Fot. Pressfocus | Georgiy Sudakov: Fot. Pressfocus | Sergiy Rebrov: Fot. Pressfocus



Thibaut Courtois
Bramkarz, który zapewnił Realowi Madryt zwycięstwo w 
Lidze Mistrzów w 2022 roku i wciąż należy do najlepszych 
na świecie na swojej pozycji. Thibaut Courtis cały sezon 
2023/24 walczył z poważnymi kontuzjami, jednak na 
początku maja wrócił do regularnej gry i prezentował się 
wybornie. Doświadczony Belg nie znalazł jednak uznania w 
oczach opiekuna reprezentacji Belgii przy okazji ogłaszania 
kadry na Euro 2024. Domenico Tedesco postawił na Matza 
Selsa, Thomasa Kaminskiego, oraz Koena Casteelsa. Nie 
trzeba chyba mówić, że pominięty przy powołaniach Thibaut 
Courtois w swojej najlepszej formie jest bramkarzem 
zdecydowanie lepszym od wymienionej wyżej trójki. 
Zawodnika Realu niestety nie będziemy mieli jednak okazji 
obejrzeć podczas meczów Euro 2024.

Sergio Ramos
Jeden z ostatnich grających wciąż zawodników ze złotej 
ery La Furia Roja. Sergio Ramos doskonale pamięta sukcesy 
kadry narodowej z lat 2008-2012, kiedy to Hiszpania 
dwukrotnie wygrała Mistrzostwa Europy, a także sięgnęła 
po miano najlepszej drużyny globu na turnieju w RPA. Mimo 
38 lat na karku zawodnik Sevilli wciąż prezentuje wysoki i 
stabilny poziom. W sezonie 2023/24 rozegrał w La Liga 28 
spotkań i chociaż jego klub zanotował tragiczne rozgrywki, 
to sam Ramos wyróżniał się na tle kolegów i zdaniem wielu, 
zasłużył na powołanie do kadry narodowej. Luis de la Fuente 
sukcesywnie pomijał Ramosa w ostatnich miesiącach i nie 
wziął go również pod uwagę przy okazji rozsyłania powołań 
na Euro 2024.

Thibaut CourtoisThibaut Courtois

GaviGavi

Leon GoretzkaLeon GoretzkaMartin OdegaardMartin Odegaard

Sergio RamosSergio Ramos Reece JamesReece JamesDavid AlabaDavid AlabaDestiny UdogieDestiny Udogie

Serge GnabrySerge GnabryMarcus RashfordMarcus Rashford

Erling HaalandErling Haaland
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Martin Odegaard
Absolutny lider i gwiazdor Arsenalu, który to klub do ostatnich 
minut sezonu 2023/24 walczył o wyprzedzenie Manchesteru City 
i zdobycie mistrzostwa Anglii! Martin Odegaard to bez wątpienia 
jeden z najlepszych pomocników na świecie, a w zakończonej 
już kampanii klubowej zapisał na swoim koncie 8 bramek i 10 
asyst na poziomie Premier League. Niestety reprezentacja 
Norwegii po raz kolejny nie zdołała zakwalifikować się na wielki 
turniej, a kapitan Arsenalu Euro 2024 obejrzy z poziomu kanapy i 
telewizora. W tym miejscu trzeba jednak dodać, że sam Odegaard 
podczas eliminacji nie grał na miarę swoich gigantycznych 
umiejętności, a jego 1 gol i 1 asysta podczas zmagań o awans nie 
pozwoliły Norwegom wyprzedzić ani Szkocji, ani też Hiszpanii.

Gavi
W październiku 2022 roku zaledwie 18-letni wówczas Gavi 
odebrał nagrodę Kopha Trophy, a kilka dni później zgarnął 
statuetkę Golden Boy, wyprzedzając w tym plebiscycie Jude 
Bellinghama, czy Jamala Musiale. Wielu wróżyło wówczas 
Hiszpanowi znakomitą karierę i rychłe zdobycie Złotej Piłki. 
Chociaż Gavi obecnie ma na karku dopiero 19 lat, to na najbliższy 
wielki turniej niestety nie pojedzie. Perełka FC Barcelony 
znakomitą część sezonu 2023/24 spędziła w gabinetach 
lekarskich, a od listopada 2023 roku walczy z urazem kolana. 
Nie ma zatem mowy o możliwości występu na Mistrzostwach 
Europy i bez dwóch zdań będzie to gigantyczne osłabienie dla 
reprezentacji Hiszpanii, oraz wielka strata dla kibiców, jak i 
samego piłkarza. Młodziutki pomocnik już teraz ma na swoim 
koncie 27 meczów w kadrze narodowej, jednak w czerwcu nie 
dopisze do swojego CV kolejnych gier w koszulce reprezentacji 
Hiszpanii.

Erling Haaland
Bez wątpienia największy nieobecny Mistrzostw Europy 
2024. Erling Haaland szturmem wszedł do Premier League i 
w dwóch pierwszych sezonach w najsilniejszej lidze świata 
zdobył astronomiczną wręcz liczbę 63 goli, bijąc po drodzę 
masę rekordów i zdobywając kilka prestiżowych wyróżnień! 
Chociaż snajper Manchesteru City podczas eliminacji do Euro 
w Niemczech dwoił się i troił, to jego 6 trafień nie wystarczyło, 
aby Norwegia wyprzedziła Szkocję, czy Hiszpanię. Warto 
przypomnieć, że drużyna ze Skandynawii nie wystąpiła również 
na ostatnim mundialu w Katarze, oraz na poprzednim turnieju 
Euro. Być może dla Norwegów nastaną jeszcze nieco lepsze 
czasy, lecz tym razem najlepszy napastnik świata nie wystąpi na 
mistrzostwach Starego Kontynentu w piłce nożnej. 

3

2

1
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Zastanawialiście się, w której fazie turnieju o randze mistrzowskiej pada najwięcej bramek? Kiedy 
statystycznie jest ich mniej? A może interesują Was rzuty rożne lub też kartki? Dobrze trafiliście, 
ponieważ postaramy się na podstawie spotkań z EURO 2020 sprawdzić te obszary pod względem 
typerskim.

Jak można zauważyć przede wszystkim po wynikach fazy grupowej EURO 2020 o wiele korzystniejsze 
jest stawianie na overy niż na BTTSy Jest to związane z różnicą poziomów pomiędzy poszczególnymi 
drużynami. Im późniejszy etap w fazie pucharowej, tym łatwiej o gole z obu stron (BTTS). Przy zawyżonych 
kursach na under 2.5 trafień jest szansa na znalezienie value w danym spotkaniu, nad którym można się 
pochylić. 

Gole faza grupowa

Grupa A 2/6 BTTS 3/6 over 2.5 gola 3/6 under 2.5 gola

Grupa B 2/6 BTTS 3/6 over 2.5 gola 3/6 under 2.5 gola

Grupa C 3/6 BTTS 4/6 over 2.5 gola 2/6 under 2.5 gola

Grupa D 2/6 BTTS 1/6 over 2.5 gola 5/6 under 2.5 gola

Grupa E 3/6 BTTS 4/6 over 2.5 gola 2/6 under 2.5 gola

Grupa F 4/6 BTTS 4/6 over 2.5 gola 2/6 under 2.5 gola

Łącznie 16/36 BTTS 19/36 over 2.5 gola 17/36 under 2.5 gola

Gole faza pucharowa

1/8 finału 4/8 BTTS 3/8 over 2.5 gola 5/8 under 2.5 gola

1/4 finału 3/4 BTTS 3/4 over 2.5 gola 1/4 under 2.5 gola

1/2 finału 2/2 BTTS 0/2 over 2.5 gola 2/2 under 2.5 gola

Finał 1/1 BTTS 0/1 over 2.5 gola 1/1 under 2.5 gola

Łącznie 10/15 BTTS 6/15 over 2.5 gola 9/15 under 2.5 gola

BUKMACHERSKI
KĄCIK
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EURO 2020 pokazało, że warto w fazie grupowej i pucharowej poszukać underów na rzuty rożne oraz kartki. 
Naturalnie pojawią się mecze o przysłowiowe 6 punktów i wtedy można pokusić się o over tych dwóch 
statystyk, ponieważ spodziewana jest większa intensywność spotkania, niemniej jednak nawet starcia play-
off wykazują underową tendencję, co do kornerów oraz upomnień. 

Podsumowanie: Typowanie piłki nożnej składa się naturalnie z wielu statystyk i złożonych, które trzeba 
wziąć pod uwagę, aby dobrać odpowiedni zakład pod dany mecz. Jest jeszcze czynnik losowy, na którego 
wpływu nie mamy. Na podstawie EURO 2020 przekonaliśmy się, że pada więcej underów goli, rzutów 
rożnych i żółtych kartek, niż overów. Warto wspomnieć o sędziach, którzy otrzymali wytyczne, aby karać 
piłkarzy dyskutujących z arbitrami na tegorocznych Mistrzostwach Europy. Jak będzie tym razem? 
Przekonamy się o tym niebawem. 

Patryk Nowak

Rzuty rożne i żółte kartki faza grupowa

Grupa A 4/6 over 8.5 rzutów rożnych 2/6 over 3.5 żółtych kartek

Grupa B 1/6 over 8.5 rzutów rożnych 2/6 over 3.5 żółtych kartek

Grupa C 3/6 over 8.5 rzutów rożnych 1/6 over 3.5 żółtych kartek

Grupa D 4/6 over 8.5 rzutów rożnych 2/6 over 3.5 żółtych kartek

Grupa E 2/6 over 8.5 rzutów rożnych 3/6 over 3.5 żółtych kartek

Grupa F 1/6 over 8.5 rzutów rożnych 2/6 over 3.5 żółtych kartek

Łącznie 15/36 over 8.5 rzutów rożnych 12/36 over 3.5 żółtych kartek

Rzuty rożne i żółte kartki faza pucharowa

1/8 finału 3/8 over 8.5 rzutów rożnych 4/8 over 3.5 żółtych kartek

1/4 finału 3/4 over 8.5 rzutów rożnych 0/4 over 3.5 żółtych kartek

1/2 finału 0/2 over 8.5 rzutów rożnych 0/2 over 3.5 żółtych kartek

Finał 0/1 over 8.5 rzutów rożnych 1/1 over 3.5 żółtych kartek

Łącznie 6/15 over 8.5 rzutów rożnych 5/15 over 3.5 żółtych kartek

KĄCIK
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Pod koniec kwietnia 2024 roku UEFA dokonała wyboru 18 arbitrów, którzy Pod koniec kwietnia 2024 roku UEFA dokonała wyboru 18 arbitrów, którzy 
prowadzić będą spotkania EURO 2024. Są to:prowadzić będą spotkania EURO 2024. Są to:

Sędzia m żk żczk czk k

Szymon Marciniak (Polska) 44 199 3 4 15

Artur Soares Dias (Portugalia) 28 138 5 3 11

Jesus Gil Manzano (Hiszpania) 31 134 1 4 9

Marco Guida (Włochy) 28 108 1 2 15

Istvan Kovacs (Rumunia) 32 182 6 1 7

Ivan Kruzliak (Słowacja) 33 145 1 4 10

Francois Letexier (Francja) 31 122 1 2 7

Danny Makkelie (Holandia) 40 137 4 1 9

Halil Umut Meler (Turcja) 26 135 6 6 12

Glenn Nyberg (Szwecja) 18 59 2 1 3

Michael Oliver (Anglia) 34 143 4 3 8

Daniele Orsato (Włochy) 27 130 6 2 5

Sandro Schärer (Szwajcaria) 16 60 2 2 5

Daniel Siebert (Niemcy) 33 147 4 2 8

Anthony Taylor (Anglia) 43 177 4 5 20

Clement Turpin (Francja) 31 106 2 5 9

Slavko Vincić (Słowenia) 23 91 1 1 2

Felix Zwayer (Niemcy) 33 159 2 2 9

Dodatkowy sędzia z wymiany UEFA z CONMEBOL:

Facundo Tello (Argentyna) 20 95 0 3 11

SĘDZIOWIE
EURO 2024
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LEGENDA:
m - liczba prowadzonych meczów

żk - liczba pokazanych żółtych kartek

żczk - liczba pokazanych żółto-czerwonych kartek

czk - liczba pokazanych bezpośrednio czerwonych kartek

k - liczba podyktowanych rzutów karnych

Stan na 29.05.2024r. sezon 2023/2024

UEFA współpracuje z CONMEBOL
Warto zaznaczyć fakt, że w ramach współpracy europejskiej 
federacji UEFA z południowoamerykańską federacją 
CONMEBOL ponownie dojdzie do wymiany sędziów na 
turniejach rangi mistrzowskiej. Na EURO 2024 przywędruje 
arbiter z Argentyny, a jest nim Facundo Tello. 

Polscy sędziowie na EURO 2024
Na liście powołanych sędziów nie mogło zabraknąć naszego 
eksportowego arbitra Szymona Marciniaka. Jego asystenci 
na EURO 2024 to Adam Kupsik oraz Tomasz Listkiewicz. Do 
pozostałej trójki dołączą jeszcze dwaj sędziowie VAR – Bartosz 
Frankowski i Tomasz Kwiatkowski.

Na co zwrócić uwagę przy typowaniu kartek 
szczególnie podczas EURO 2024?
UEFA podczas każdego turnieju stara się wprowadzać nowe 
wytyczne, które mają obowiązywać podczas imprezy rangi 
mistrzowskiej. Tym razem szczególna uwaga będzie zwrócona 
na dyskusje zawodników z arbitrem. Jedynie kapitan powinien 
podejść do głównego sędziego, aby dowiedzieć się na 
temat podjętej decyzji. Jeżeli inny piłkarz skrytykuje na 
boisku zachowania danego arbitra, ma to skutkować karą 
indywidualną, a więc żółtą kartką. Warto szczególnie na 
starcie EURO 2024 zastanowić się nad typowaniem upomnień, 
ponieważ linie będą zaniżone, a sędziowie postarają się, 
chociaż na początku trzymać się wytycznych, które zostały 
im przekazane przed rozpoczęciem turnieju. Zawodnicy pod 
wpływem emocji mogą zapomnieć o tej niepisanej regule. 

Patryk Nowak
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EURO 2024: NASZA PROGNOZA
FAZA GRUPOWA

PEŁNY TERMINARZ ZNAJDZIESZ NA KOŃCU SKARBU

EURO 2024: NASZA PROGNOZA
FAZA PUCHAROWA

Grupa A W R P pkt.

1 Niemcy 3 0 0 9

2 Szwajcaria 0 2 1 2

3 Węgry 0 2 1 2

4 Szkocja 0 2 1 2

Grupa C W R P pkt.

1 Anglia 3 0 0 9

2 Dania 2 0 1 6

3 Serbia 0 1 2 1

4 Słowenia 0 1 2 1

Grupa E W R P pkt.

1 Belgia 3 0 0 9

2 Ukraina 2 0 1 6

3 Słowacja 0 1 2 1

4 Rumunia 0 1 2 1

Grupa B W R P pkt.

1 Hiszpania 1 2 0 5

2 Włochy 1 2 0 5

3 Chorwacja 1 2 0 5

4 Albania 0 0 3 0

Grupa D W R P pkt.

1 Francja 3 0 0 9

2 Holandia 2 0 1 6

3 Polska 0 1 2 1

4 Austria 0 1 2 1

Grupa F W R P pkt.

1 Portugalia 3 0 0 9

2 Czechy 2 0 1 6

3 Turcja 1 0 2 3

4 Gruzja 0 0 3 0

Mała tabela W R P pkt.

1 Chorwacja 1 2 0 5

2 Turcja 1 0 2 3

3 Węgry 0 2 1 2

4 Serbia 0 1 2 1

5 Polska 0 1 2 1

6 Słowacja 0 1 2 1
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CZECHYCZECHY

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy 1 (1996)

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Ćwierćfinał (2021)

Najlepszy wynik w historii Wicemistrz Europy (1996)

Patrzymy na czeski futbol z zazdrością. Ich kluby świetnie 
punktują w rankingu UEFA, miejscowi kibice chodzą na mecze 
faz pucharowych europejskich rozgrywek, liga wygląda na 
zdrową, żywy jest rynek wewnętrzny, kwoty transferowe 
budzą podziw. Ale kadra ma swoje problemy. Chociażby 
jak te, które wybuchły po meczu z Polską w eliminacjach. - 
Trzech zawodników drużyny w sobotę wieczorem naruszyło 
regulamin wewnętrzny reprezentacji. Brabec, Coufal i Kuchta 
natychmiast opuścili zgrupowanie kadry - przekazała 
federacja w swoim komunikacie. O co poszło? O wizytę w 
nocnym klubie tuż przed arcyważnym starciem z Mołdawią. 
Panowie mieli wyskoczyć do klubu nocnego w Ołomuńcu. 
Mieli pić tam nie tylko wodę, jeden z zawodników był tak 
wesolutki, że prawie wpadł pod samochód.

Cała trójka wyleciała z drużyny, a przecież w tle rozgrywała 
się wielka krytyka selekcjonera. Media biły w Jaroslava 
Silhavego jak w bęben. Za co? Za brak awansu na katarski 
mundial, za „średniowieczny styl” reprezentacji. Mówiło się 
też o złej atmosferze wewnątrz drużyny. Silhavy nie chciał 
tego dłużej ciągnąć i tuż po awansie przed kamerami 
telewizji CT Sport ogłosił, że nie poprowadzi Czechów na 
Euro, bo składa dymisję. Ta została przyjęta.

Czesi ściągnęli za niego Ivana Haska, o którym nieco później. 
Peter Fousek w ostatnich wypowiedziach dla czeskich 
mediów wydaje się zadowolony z obrotu spraw. Czesi wygrali 

dwa sparingi - z Norwegią i Armenią, atmosfera wokół 
kadry się poprawiła, a szef federacji zapowiada: celujemy 
w 1/8 finału na Euro, później w powrót do dywizji A w Lidze 
Narodów, no i awans na mundial po 20 latach przerwy.

Ambitnie? Owszem. Wykonalnie? Biorąc pod uwagę, że 
trzon czeskiej kadry właśnie wchodzi w swój prime-time, 
to właśnie teraz przypada czas na nabranie rozbiegu. Euro 
2024 jest tego pierwszym etapem.

GDYBY BYLI UTWOREM?

WWO - Damy radę

Zwykłe chłopaki z okolicy podnoszą gardę z pokory i chcą 
stawić czoła innym na wielkiej imprezie. Co mogą sobie 
powiedzieć w szatni? Wiadomo, że dadza radę. Odrzucić 
myśli chore, podnieść głowę, nie będą słuchać ludzi, którzy 
sami są głusi. Ze świadomością własnych braków, ale i z 
przyziemnymi marzeniami o tym, by przynajmniej nie równać 
do dołu.

Grupa: F Miejsce
w rankingu FIFA: 36
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Čeští lvi (Czeskie lwy)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 185,90 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Damian Smyk Łukasz Sobieszuk



CZECHY spotkanie w reprezentacji narodowej. Błyszczał na finiszu 
eliminacji do Euro - jego gol dał zwycięstwo nad Wyspami 
Owczymi, bramka z Polską dała remis, strzelił też gola 
w starciu z Mołdawią (decydujące zwycięstwo w walce o 
awans). Pierwsze dwa sparingi Haska? Asysta z Norwegią, 
asysta z Armenią.

Nie ma co się dziwić, że czytając teksty w czeskiej prasie, 
czasem da się natknąć na fragment, gdzie tę kadrę nazywa 
się „zespołem kapitana Soucka”. Lider mentalny, lider 
piłkarski.

SCENA DEBIUTÓW 

David Jurasek
Nie do końca pasował nam do tej kategorii Adam Hlozek, 
pewnie największy diamencik tej kadry, bo napastnik Bayeru 
zebrał już ponad 30 występów, choć ledwie ukończył 21 lat. 
To już flagowy piłkarz kadry, a nie żółtodziób, który dopiero 
dowiaduje się „kto jest kto?” w tym zespole.

Dlatego stawiamy na Juraska, który zaliczył dopiero pierwsze 
eliminacje dla reprezentacji Czech. Pamiętamy go doskonale 
z tego czarnego dla nas dnia, w którym Czesi wybatożyli 
biało-czerwonych. Jurasek zaliczył asystę, ale na tej lewej 
stronie obrony wyglądał jak czeskie wcielenie Marcelo. 
Hasał, bronił, atakował, dośrodkowywał, nie tracił sił.

Jest modelowym przykładem tego, jak działa czeski rynek. W 
2021 roku ściągnęła go Mlada Bolesław, pół roku później trafił 
za bańkę euro do Slavii, która wypromowała go w kilkanaście 

SOLISTA

Tomas Soucek
2021 rok. West Ham gra z Evertonem, w centrum pola gry 
Soucek pada na murawę i długo się z niej nie podnosi. 
Dopiero na powtórkach widać, że Salomon Rondon dosłownie 
podeptał mu twarz. Czech zalał się krwią, wyglądało to 
paskudnie. - Po prostu kilka nowych szwów do kolekcji, nie 
ma co się poddawać - pisał Czech na Twitterze następnego 
dnia. Dodał zdjęcie - rozcięty nos, rozcięta warga, rozcięta 
skóra pod okiem. Ale nie ma co się mazać.
Ma 192 centymetrów wzrostu, ale przy tym naprawdę niezłą 
koordynację. Regularnie wychodzi poza swoją strefę, grywa 
też jako ofensywny pomocnik. W tym sezonie strzelił 
siedem goli, ale tylko dwa po tym, jak koledzy dograli mu 
na głowę przy rutach rożnych. WyScout stawia go w swoich 
rankingach na siódmym miejscu w Premier League na 
pozycji defensywnego pomocnika.

Dla West Hamu to już fundament. Niewiele brakowało, a 
złamałby w tym sezonie barierę 4000 rozegranych minut. 
Przebił już kamień milowy w postaci 200 spotkań w koszulce 
Młotów. A w kadrze Czech jest nieoceniony. Gra z opaską 
kapitana od Euro 2020, przez cztery lata opuścił tylko jedno 
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Ale federacja postawiła na kogoś nieoczywistego z wielu 
względów.

Ivan Hasek bowiem po raz ostatni prowadził zespół w Europie 
w 2009 roku. Tymczasowo przejął wówczas czeską kadrę 
na pięć spotkań, ograł w tym czasie chociażby Polskę. Na 
przełomie wieków prowadził Spartę Praga, kilka lat pracował 
we Francji z Saint-Etienne czy Strasbourgiem. Ale lwią część 
jego CV stanowią kluby i kadry pozaeuropejskie. Japońskie 
Vissel Kobe, epizody w Al-Ahli, kadra Gabonu, Qatar SC, Al-
Hilal, Fujairah SC, a ostatnio w 2022 roku reprezentacja 
Libanu, gdzie przegrał osiem z dwunastu spotkań (w tym 
dwa na Arab Cup).

Hasek to też były prezes czeskiej federacji - pracował w tej 
roli w latach 2009-2011. - I to jest duża zaleta, gdy rozmawiamy 
o sprawach organizacyjnych wokół kadry. Ivan rozumie, jak 
działa federacja i jak przebiega proces decyzyjny - twierdzi 
Petr Fousek. I póki co Hasek zapewnił sobie spokój: wygrał 
dwa sparingi, atmosfera wokół kadry nieco się wyciszyła, 
udało mu się nawet w miarę rozmasować wątek pracy na 
Bliskim Wschodzie. Kontrakt ma do końca eliminacji do 
zbliżającego się mundialu.

miesięcy tak bardzo, że latem 2023 roku trafił za  14  milionów 
Euro do Benfiki Lizbona. Przez uraz nie nagrał się jesienią, 
ale Portugalczycy wypożyczyli go do Hoffenheim, gdzie 
grał dość regularnie, aczkolwiek często był rezerwowym i 
uzbierał tylko niespełna 500 minut w Bundeslidze. Niemcy 
mają opcję wykupu za 12 milionów Euro, ale według mediów 
z niej nie skorzystają. Tureccy dziennikarze twierdzą jednak, 
że Juraska chętnie pozyskałoby Fenerbahce.

W kadrze daje opcje na dwóch pozycjach - jako lewy obrońca i 
lewoskrzydłowy. Jeśli wygra rywalizację na boku defensywy, 
to wskoczy pewnie przed Zelenego.

DYRYGENT

Ivan Hasek
Narodowość: Czechy

Bilans spotkań w kadrze 2W-0R-0P

% wygranych meczów 100%

Preferowana formacja 3-5-2

Zdobyte gole na mecz 2,00

Stracone gole na mecz 1,00

Rozpoczęcie pracy z kadrą 04.01.2024

Czeskie media rozpisywały się, że Silhavego zastąpi ktoś z 
trio Jindrich Trpiskovsky (Slavia), Martin Svedik (Slovacko), 
może doskonale znany nam w Polsce Vitezslav Lavicka. 
Plotka o Marku Papszunie była… no, właśnie, tylko plotką. 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 2.

Bilans meczów 4W-3R-1P

Bilans bramek 12:6

Śr. strzelonych goli na mecz 1,50

Śr. straconych goli na mecz 0,75

Śr. żółtych kartek w meczu 3,88

Śr. rzutów rożnych w meczu 7,13

Czyste konta 4/8

Liczba BTTS 3/8

Liczba over 2,5 gola 4/8

Liczba under 2,5 gola 4/8

Najlepszy strzelec eliminacji Tomas Soucek (3)

Liczba występów 7

Bilans spotkań 13W-3R-13P

Bilans bramek 36:36

Gole na mecz 2,48

Zdobyte gole na mecz 1,24

Stracone gole na mecz 1,24

Żółte kartki na mecz 1,83

Liczba BTTS 14/29

Liczba over 2,5 gola 13/29

Liczba under 2,5 gola 16/29

Czyste konta 8/29

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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StanekStanek

HranacHranacKrejciKrejci ZimaZima

BarakBarak ProvodProvodSoucekSoucekJurasekJurasek CoufalCoufal

SchickSchick HlozekHlozek

Kurs na 
zwycięstwo w ME 150,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 3,25Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 2

PODSTAWOWA

3-5-2
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Matej Kovar BR 24 7,00 mln Bayer 04 Leverkusen 1 0 0 26.03.2024 - Armenia

Jindrich Stanek BR 28 3,50 mln SK Slavia Praga 9 0 0 05.09.2021 - Belgia

Vitezslav Jaros BR 22 5,00 mln SK Sturm Graz 0 0 0 -

Vladimir Coufal PO 31 8,00 mln West Ham United 40 1 8 11.11.2017 - Katar

Martin Vitik ŚO 21 9,00 mln AC Sparta Praga 1 0 0 20.11.2023 - Mołdawia

Ladislav Krejci ŚO 25 6,00 mln AC Sparta Praga 9 3 0 24.03.2022 - Szwecja

David Zima ŚO 23 4,00 mln SK Slavia Praga 20 1 3 24.03.2021 - Estonia

Tomas Vlcek ŚO 23 4,00 mln SK Slavia Praga 1 0 0 26.03.2024 - Armenia

Robin Hranac ŚO 24 3,50 mln FC Viktoria Pilzno 1 0 0 26.03.2024 - Armenia

Tomas Holes ŚO 31 2,50 mln SK Slavia Praga 27 2 1 07.09.2020 - Szkocja

David Jurasek LO 23 8,00 mln TSG 1899 Hoffenheim 7 0 1 24.03.2023 - Polska

Tomas Soucek ŚPD 29 30,00 mln West Ham United 68 12 5 15.11.2016 - Dania

Petr Sevcik ŚP 30 2,00 mln SK Slavia Praga 15 0 0 14.11.2019 - Kosowo

Lukas Cerv ŚP 23 0,70 mln FC Viktoria Pilzno 0 0 0 -

Antonim Barak ŚPO 29 5,00 mln AC Fiorentina 39 9 4 15.11.2016 - Dania

Pavel Sulc ŚPO 23 5,00 mln FC Viktoria Pilzno 1 0 0 22.03.2024 - Norwegia

Ondrej Lingr ŚPO 25 3,50 mln Feyenoord Rotterdam 13 0 0 24.03.2022 - Szwecja

David Doudera PP 25 2,20 mln SK Slavia Praga 8 1 1 24.03.2023 - Polska

Lukas Provod LP 27 3,00 mln SK Slavia Praga 18 2 1 04.09.2020 - Słowacja

Matej Jurasek PS 20 6,00 mln SK Slavia Praga 1 0 0 26.03.2024 - Armenia

Vaclav Cerny PS 26 7,00 mln VfL Wolsfburg 15 5 2 11.11.2020 - Niemcy

Adam Hlozek N 21 12,00 mln Bayer 04 Leverkusen 31 2 2 04.09.2020 - Słowacja

Patrik Schick N 28 22,00 mln Bayer 04 Leverkusen 37 18 6 27.05.2016 - Malta

Mojmir Chityl N 25 4,20 mln SK Slavia Praga 12 4 3 16.11.2022 - Wyspy Owcze

Tomas Chory N 29 2,50 mln FC Viktoria Pilzno 3 2 0 20.11.2023 - Mołdawia

Jan Kuchta N 27 4,20 mln AC Sparta Praga 20 3 2 08.10.2021 - Walia

Tomas Soucek: Fot. Pressfocus | David Jurasek: Fot. CTK / Alamy Stock Photo | Ivan Hasek: Fot. CTK / Alamy Stock Photo
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Mistrz Europy

Wicemistrz Europy

3. miejsce (do 1984 r.)

Miejsce na ostatnich ME Faza grupowa

Najlepszy wynik w historii Półfinał (2008)

Dużo talentu, mnóstwo energii, ale stosunkowo niewiele 
doświadczenia – czy to recepta na sukces podczas Euro 
2024? No właśnie: co dla reprezentacji Turcji będzie 
sukcesem? Bo wyjście z grupy, w której są Portugalczycy, 
Gruzini i Czesi, powinno być dla nich obowiązkiem. Problem 
w tym, że poprzednie turnieje o mistrzostwo Europy, mimo 
dużych oczekiwań, im zupełnie nie wyszły. Brak awansu do 
fazy pucharowej podczas imprezy we Francji można jeszcze 
usprawiedliwić trudną grupą (z Chorwacją, Czechami i 
Hiszpanią). Ale to, co zrobili 3 lata temu, zakrawało już o 
kompromitację. Ekipa, w której wielu ekspertów widziało 
czarnego konia, zaliczyła 3 gładkie porażki i szybki powrót 
do domu. Tym samym zakończyła się druga przygoda z kadrą 
legendarnego Şenola Güneşa.

Turcy po tamtym niepowodzeniu wrócili do opcji 
zagranicznego szkoleniowca. Na współpracy ze Stefanem 
Kuntzem, pomimo złej końcówki, wyszli nie najgorzej. Nie 
awansowali co prawda do Mistrzostw Świata w Katarze, 
lecz trzeba zauważyć, że na drodze stanęła im Portugalia. 
Sukcesem zakończyła się natomiast kampania w Lidze 
Narodów, gdzie wygrali swoją grupę i awansowali do dywizji 
B. Jeśli zaś chodzi o el. do Euro 2024, szło im całkiem dobrze, 
ale remis z Armenią, a potem towarzyska porażka z Japonią 
sprawiły, że gorąca krew tureckich działaczy się zagotowała 
i pożegnali Niemca. Kwalifikacje kończył więc już Vincenzo 
Montella.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Imagine Dragons - Thunder

Jak w tekście piosenki Imagine Dragons, Turcy chcą 
być błyskawicą zwiastującą burzę. Nie zamierzają być 
naśladowcami, ani dawać się zaszufladkować, ale chcą być – 
tak jak to zrobili w 2002 i 2008 roku – nową siłą, która zburzy 
nieco porządek w europejskiej hierarchii futbolowej.

SOLISTA

Hakan Calhanoglu
Kariera Hakana Çalhano?lu pełna jest cudownych bramek, 
świetnie bitych stałych fragmentów gry i kontrowersji. Bo 
Turek umie podgrzać atmosferę. Kiedyś Trabzonspor dał mu 
100 tys. euro, by zachęcić do podpisania z nimi umowy, kiedy 
skończy już 18 lat. Pomocnik wziął pieniądze, ale zamiast 
dołączyć do ekipy znad Morza Czarnego przedłużył kontrakt 
z Karlsruhe. Pieniądze zatrzymał dla siebie. Oddał je dopiero, 
gdy sprawa trafiła do FIFA, a on został zawieszony na 4 
miesiące. Potem, gdy grał już w HSV, kibice zdewastowali mu 
auto, bo pojawiły się plotki, że chce odejść. Klub potraktował 
sprawę bardzo poważnie i wysłał Turka na zwolnienie 
lekarskie. A niedługo potem zawodnik i tak odszedł do 

Grupa: F Miejsce
w rankingu FIFA: 40
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Ay-Yıldızlılar (Gwiazdy Półksiężyca)
Wartość kadry
wg Transfermarkt: 336,90 mln €

ANALIZUJE: STATYSTYKI:Dominik Górecki Przemek Firaza



TURCJA i 1 asysta, ale ciężko sobie wyobrazić ekipę spod znaku 
gwiazdy i półksiężyca bez niego. Rozgrywa, ale też dużo 
pracuje przy odbiorze piłki. I przede wszystkim pokazuje 
wielkie serce do walki. Co istotne, biorąc pod uwagę jego 
niełatwy charakter, nie ma problemów z Montellą, który 
podkreśla talenty swojego zawodnika, nazywając go w 
mediach „najlepszym pomocnikiem Serie A”, albo „jednym z 
najlepszych pomocników świata”.

SCENA DEBIUTÓW 

Arda Guler
Real zapłacił za niego 20 milionów euro. Lecz zamiast 
cieszyć oko kibiców Królewskich spędzał czas w gabinetach 
lekarskich i rehabilitacyjnych. Borykał się bowiem przez pół 
roku z kontuzją, potem zaś nie mógł dojść do optymalnej 
formy. Jednak gdy już zostawił problemy zdrowotne za sobą, 
pokazał, na co go stać. Końcówka kwietnia i pierwsza połowa 
maja to jego czas. 4 występy ligowe i 5 goli to niewątpliwie 
dopiero przygrywka przed głównymi koncertami.

Bayeru Leverkusen.

O Çalhanoğlu znów zrobiło się głośno, gdy w 2021 roku 
przeszedł z Milanu do Interu. Od tej pory, gdy te drużyny grają 
przeciw sobie, jest wygwizdywany przez fanów Rossonerich. 
Tym bardziej, że Turek sam podgrzewa atmosferę. A to 
ostentacyjnie przyłożył ręce do uszu, gdy wykorzystał 
karnego w starciu ze swoim byłym klubem, a to po wygranej 
3:0 nad Milanem powiedział, że „zjedliśmy ich”. Nawet 
ostatnio po kolejnym triumfie nad rywalem zza miedzy 
stwierdził, że ta wygrana była jego „wielką zemstą”.

Kontrowersje to jedno. A drugie to kunszt piłkarski 
30-letniego Turka. Gdziekolwiek występował, był 
zawodnikiem podstawowej jedenastki. Jego wielką bronią są 
stałe fragmenty gry. Ma na koncie 28 goli z rzutów wolnych, 
znakomicie egzekwuje karne (90% skuteczności), a w 
karierze przydarzył mu się nawet gol bezpośrednio z rzutu 
rożnego.

Dla reprezentacji także znaczy bardzo dużo. Jeśli jest zdrowy, 
ma pewny plac. Czy to u Kuntza, czy u Montelli nie występował 
tylko w przypadku jakiegoś urazu bądź choroby (z powodu 
zapalenia płuc opuścił m.in. ostatni mecz z Niemcami). 
Zresztą od ponad 2 lat jest kapitanem drużyny narodowej. 
Może jego liczby w tym czasie nie były imponujące – 2 gole 
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Günoka. Ważną postacią u niego stał się również defensywny 
pomocnik İsmail Yüksek, który u Kuntza miał znacznie 
słabszą pozycję. Włoch trzyma się też konsekwentnie 
ustawienia 4-2-3-1, podczas gdy jego poprzednik częściej 
rotował formacjami. Ciężko jednak przewidzieć, kto będzie 
miał pewny plac podczas turnieju w Niemczech, bo tylko 
trzech graczy wystąpiło we wszystkich meczach Turcji pod 
wodzą Montelli: wspomniany Yüksek, Barış Alper Yılmaz oraz 
Kerem Aktürkoğlu.

Selekcjoner ma spory ból głowy, na kogo postawić, jeśli 
chodzi o pozycję numer 9. Mniejszą niewiadomą jest 
natomiast to, kto zagra za plecami środkowych napastników. 
Wydaje się, że powinien być to Orkun Kökçü, który do 2019 
roku reprezentował holenderskie młodzieżówki (urodził się i 
wychował w Holandii), ale potem uznał, że chce bronić barw 
kraju, w którym ma swoje korzenie.  

Być może ważniejsze od wyborów personalnych jest pytanie, 
czy Montella to człowiek, który stawi czoła oczekiwaniom. 
Jego karierę trenerską trudno nazwać sukcesem, ale i 
porażka nie jest też odpowiednim określeniem. Ostatnio był 
jednak na fali wznoszącej – Adanę Demirspor doprowadził 
do 4. miejsca w tabeli, co w rezultacie dało temu klubowi 
pierwszy w historii awans do europejskich pucharów.  

DYRYGENT

Vincenzo Montella
Narodowość: Włochy

Bilans spotkań w kadrze 3W-1R-2P

% wygranych meczów 50%

Preferowana formacja 4-2-3-1

Zdobyte gole na mecz 1,67

Stracone gole na mecz 1,67

Rozpoczęcie pracy z kadrą 21.09.2023

Vincenzo Montella zaliczył udany finisz w eliminacjach, 
ogrywając Chorwację i Łotwę. Remis z Walią nie miał już 
większego znaczenia, bo Turcy mieli już wtedy zapewniony 
awans. Do tego zwycięstwo w towarzyskim, ale prestiżowym 
starciu z Niemcami. Na początku wyglądało to więc naprawdę 
dobrze. Nadszedł jednak 2024 rok i dwa fatalne występy. 0:1 z 
Węgrami można jeszcze przełknąć, ale 1:6 z Austrią to już nie 
są żarty. Oczywiście po meczu tureccy dziennikarze zapytali 
Włocha o to, czy zrezygnuje, a on uznał to za prowokację. I na 
tym się skończyło. Ta jedna, ale za to spektakularna porażka, 
wystarczyła, by zasiać wątpliwości co do warsztatu Włocha.

Montella pracuje z reprezentacją dopiero od jesieni 2023 i 
wciąż szuka optymalnych rozwiązań. Obejmując stanowisko, 
nie bał się zmian. Na bramce postawił na Uğurcana Çakıra, 
a na ławce posadził dotychczasowy numer 1, czyli Merta 
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 5W-2R-1P

Bilans bramek 14:7

Śr. strzelonych goli na mecz 1,75

Śr. straconych goli na mecz 0,88

Śr. żółtych kartek w meczu 6,50

Śr. rzutów rożnych w meczu 9,25

Czyste konta 3/8

Liczba BTTS 4/8

Liczba over 2,5 gola 3/8

Liczba under 2,5 gola 5/8

Najlepszy strzelec eliminacji Cenk Tosun, Kerem 
Akturkoglu (2)

Liczba występów 5

Bilans spotkań 4W-2R-12P

Bilans bramek 14:30

Gole na mecz 2,44

Zdobyte gole na mecz 0,78

Stracone gole na mecz 1,67

Żółte kartki na mecz 1,22

Liczba BTTS 6/18

Liczba over 2,5 gola 8/18

Liczba under 2,5 gola 10/18

Czyste konta 3/18

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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CakirCakir

AhyanAhyan CelikCelikDemiralDemiralKadiogluKadioglu

CalhanogluCalhanogluKokcuKokcu

AkturkogluAkturkogluGulerGulerKahveciKahveci

YildizYildiz

Kurs na 
zwycięstwo w ME 50,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 2,75Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 3

PODSTAWOWA

4-2-3-1
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/sts/
https://www.goal.pl/goto/superbet
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Altay Bayındır BR 26 10,00 mln Manchester United 9 0 0 27.05.2021 - Azerbejdżan

Mert Günok BR 35 12,00 mln Besiktas JK 28 0 0 24.05.2012 - Gruzja

Uğurcan Çakır BR 28 8,00 mln Trabzonspor 27 0 0 30.05.2019 - Grecja

Mert Müldür PO 25 4,20 mln Fenerbahce 23 1 3 11.10.2018 - Bośnia i H.

Ferdi Kadıoğlu LO 23 21,00 mln Fenerbahce 15 1 0 04.06.2022 - Wyspy Owcze

Zeki Çelik PO 27 6,00 mln AS Roma 45 2 2 05.06.2018 - Rosja

Abdülkerim Bardakcı ŚO 29 9,00 mln Galatasaray 7 1 1 26.06.2023 - Łotwa

Ahmetcan Kaplan ŚO 21 10,00 mln Ajax Amsterdam 0 0 0 -

Merih Demiral ŚO 26 16,00 mln Al-Ahli 43 2 3 20.11.2018 - Ukraina

Samet Akaydin ŚO 30 2,50 mln Panathinaikos FC 5 0 1 19.11.2022 - Czechy

Kaan Ayhan ŚO 29 4,70 mln Galatasaray 57 5 3 31.08.2016 - Rosja

Hakan Çalhanoğlu ŚPD 30 45,00 mln Inter Mediolan 85 18 15 06.09.2013 - Andora

İsmail Yüksek ŚPD 25 12,00 mln Fenerbahce 14 1 1 22.09.2022 - Luksemburg

Okay Yokuslu ŚPD 30 3,00 mln West Bromwich 39 1 2 17.11.2015 - Grecja

Orkun Kökçü ŚP 23 27,00 mln Benfica 27 2 5 06.09.2020 - Serbia

Salih Özcan ŚPD 26 10,00 mln Borussia Dortmund 17 0 1 29.03.2022 - Włochy

Arda Güler ŚPO 19 30,00 mln Real Madryt 6 1 0 19.11.2022 - Czechy

Yusuf Yazıcı ŚPO 27 10,00 mln LOSC Lille 43 3 7 11.06.2017 - Kosowo

Kenan Yıldız ŚPO 19 30,00 mln Juventus Turyn 6 1 1 12.10.2023 - Chorwacja

Barış Alper Yılmaz PS 24 17,00 mln Galatasaray 14 1 2 13.11.2021 - Gibraltar

Irfan Can Kahveci PS 28 10,00 mln Fenerbahce 31 2 2 23.03.2018 - Irlandia

Yunus Akgün PS 23 5,00 mln Yunus Akgün 9 2 1 04.06.2022 - Wyspy Owcze

Kerem Aktürkoğlu LS 25 15,00 mln Galatasaray 28 5 2 27.05.2021 - Azerbejdżan

Cenk Tosun N 33 2,00 mln Besiktas JK 50 20 7 15.10.2013 - Holandia

Semih Kılıçsoy N 18 12,00 mln Besiktas JK 1 0 0 04.06.2024 - Włochy

Bertuğ Yıldırım N 21 3,50 mln Stade Rennais FC 3 2 0 08.09.2023 - Armenia

Hakan Calhanoglu: Fot. Pressfocus | Arda Guler: Fot. Associated Press / Alamy Stock Photo | Vincenzo Montella: Fot. Pressfocus



PORTUGALIA

Mistrz Europy 1 (2016)

Wicemistrz Europy 1 (2004)

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME 1/8 finału

Najlepszy wynik w historii Mistrz Europy (2016)

Reprezentacja Portugalii pojedzie do Niemiec z nadziejami 
na drugi złoty medal w swojej historii. Eliminacje do Euro 
2024 pokazały, że możemy traktować tę ekipę nawet jako 
faworytów do wygranej. Portugalczycy pod wodzą Roberto 
Martineza wygrali bowiem wszystkie dziesięć meczów 
fazy grupowej, tracąc w nich raptem dwie bramki. Warto 
pamiętać, że mierzyli się z dość przeciętnymi ekipami, 
takimi jak Luksemburg, Islandia czy Słowacja. Niezależnie od 
poziomu rywala, reprezentacja Portugalii pokazała olbrzymią 
klasę, ani razu nie dając kibicom powodów do wątpliwości.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Alesso - We could be heroes

Zgodnie z tytułem i treścią piosenki Alesso, reprezentacja 
Portugalii ma wszystko, aby zostać prawdziwym bohaterem 
mistrzostw Europy. W przeciwieństwie do Anglików, którzy 
dysponują niesamowitym składem, lecz do tej pory na 
turniejach międzynarodowych jedynie zawodzili. Podczas 
ostatniego Euro dotarli do finału, lecz nie poradzili sobie z rolą 
faworyta. Portugalczycy mają w swojej kadrze zawodników, 
którzy w swoich karierach osiągnęli niesamowite rzeczy, 
dlatego nie powinni mieć problemu, aby pokazywać 
dominację nad niżej notowanymi rywalami. „You and me 
we got the world in our hands” - jeśli „Ty i ja” to piłkarze 
reprezentacji Portugalii mówiący o sobie, a „światem” jest 

najbliższe Euro, ta piosenka idealnie odzwierciedla nastroje 
w tamtejszej kadrze.

SOLISTA

Bruno Fernandes
Reprezentacja Portugalii dysponuje niesamowitym 
potencjałem  kadrowym, choć warto spośród tej 
utalentowanej grupy wyróżnić Bruno Fernandesa, 
który w sezonie 2023/2024 był w Manchesterze United 
jednoosobową kapelą. Czasem wydawało się, że tylko on 
jest w stanie zrobić coś dobrego dla ekipy z Old Trafford. 
Indywidualnie Fernandes ma za sobą bardzo udane 
miesiące, choć drużynowo oczywiście pozostawiły wiele do 
życzenia. Mistrzostwa Europy będą zatem dla niego okazją, 
aby dokonać czegoś wielkiego, co nie wchodziło w grę z 
Manchesterem United.

Roberto Martinez bez problemu powinien znaleźć miejsce 
dla Fernandesa w centrum drugiej linii. To zawodnik o 
niezwykłym zmyśle do kreowania okazji, samemu wykazując 
się także bardzo dobrą skutecznością w dogodnych 
sytuacjach strzeleckich. Reprezentacja Portugalii powinna 
mieć z niego sporą pociechę.

Grupa: F Miejsce
w rankingu FIFA: 6
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charakterze defensywnym, jak i ofensywnym. 

Kapitalnie utrzymuje się przy piłce, dysponuje znakomitym 
podaniem, które przełamuje linię defensywy rywala, a jego 
strzał z dystansu budzi postrach wśród bramkarzy.  Zawodnik 
PSG może odegrać dla reprezentacji Portugalii znaczącą rolę 
na zbliżającym się turnieju.

DYRYGENT

Roberto Martinez
Narodowość: Hiszpania

Bilans spotkań w kadrze 11W-0R-1P

% wygranych meczów 91%

Preferowana formacja 3-4-2-1

Zdobyte gole na mecz 3,41

Stracone gole na mecz 2,00

Rozpoczęcie pracy z kadrą 09.01.2023

Roberto Martinez po zakończeniu współpracy z reprezentacją 
Belgii zaliczył wręcz awans sportowy, bowiem za taki należy 
uznać posadę selekcjonera reprezentacji Portugalii. Podczas 
gdy belgijska piłka przechodzi kryzys, a dawni liderzy 

SCENA DEBIUTÓW 

Vitinha
Vitinha wcale nie jest debiutantem, natOmiast zbliżające się 
mistrzostwa Europy będą dla niego pierwszą międzynarodową 
imprezą, gdzie może dla swojej reprezentacji odgrywać 
pierwsze skrzypce. Na mundialu w Katarze wystąpił w trzech 
meczach, choć tylko raz pojawił się w wyjściowym składzie. 
Sezon 2023/2024 jest przełomowy dla pomocnika, którego 
traktuje się powoli jako gracza światowego formatu. 

Vitinha miał okazję pokazać się kibicom z całej Europy 
przy okazji niedawno zakończonej dla Paris Saint-Germain 
kampanii w Lidze Mistrzów. Zarówno przeciwko Barcelonie, 
jak i Borussii Dortmund 24-latek był jednym z niewielu, którzy 
faktycznie byli w stanie zrobić coś dobrego dla drużyny. 
Zdołał nawet trafić do siatki w obu ćwierćfinałowych 
meczach z Blaugraną.

Vitinha uchodzi za piłkarza niezwykle wszechstronnego, 
który może otrzymać w środku pola zadania zarówno o 
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kadry nie posiadają swoich godnych następców, w zespole 
Portugalczyków roi się od gwiazd światowego formatu. 
Na Hiszpanie spoczywa jednak spora presja, bowiem 
portugalscy kibice mają świadomość wielkiego potencjału, 
jaki drzemie w drużynie narodowej, dlatego domagają się 
sukcesu na nadchodzących Mistrzostwach Europy.

W Portugalii bardzo szybko zapomnieli o Fernando Santosie, 
bowiem Martinez zanotował kapitalny, bezbłędny start na 
nowym stanowisku. Przeszedł suchą stopą przez eliminacje 
do Mistrzostw Europy, wygrywając wszystkie dziesięć 
spotkań fazy grupowej. Pod wodzą Santosa Portugalczyków 
cechował pragmatyzm, co powodowało, że według wielu 
dusił on potencjał ofensywny drużyny. Martinez stara się, 
aby jego podopieczni grali odważnie, agresywnie i nie 
zatrzymywali się po zdobytej bramce, o czym dobrze świadczy 
bilans 26-2, jaki udało się wykręcić podczas kwalifikacji do 
turnieju w Niemczech.

Do 2016 roku Martinez uchodził za przeciętnego trenera 
klubowego, pracującego na Wyspach Brytyjskich. Odpowiadał 
za wyniki Swansea City, Wigan oraz Evertonu. Po Euro 2016 
postawiła na niego reprezentacja Belgii, co dla samego 
szkoleniowca okazało się strzałem w dziesiątkę. Prowadził 
tę kadrę przez ponad sześć lat, trafiając na złote pokolenie, 
wspólnie z którym zajął trzecie miejsce na mundialu w Rosji. 
Katastrofą okazały się z kolei mistrzostwa świata w Katarze, 
zakończone już po fazie grupowej.
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STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 1.

Bilans meczów 10W-0R-0P

Bilans bramek 36:2

Śr. strzelonych goli na mecz 3,60

Śr. straconych goli na mecz 0,20

Śr. żółtych kartek w meczu 4,00

Śr. rzutów rożnych w meczu 8,10

Czyste konta 9/10

Liczba BTTS 1/10

Liczba over 2,5 gola 6/10

Liczba under 2,5 gola 4/10

Najlepszy strzelec eliminacji Cristiano Ronaldo 
(10)

Liczba występów 8

Bilans spotkań 19Z-10R-10P

Bilans bramek 56:38

Gole na mecz 2,41

Zdobyte gole na mecz 1,43

Stracone gole na mecz 0,97

Żółte kartki na mecz 2,12

Liczba BTTS 17/39

Liczba over 2,5 gola 16/39

Liczba under 2,5 gola 23/39

Czyste konta 16/39

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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PalhinhaPalhinhaFernandesFernandes B. SilvaB. Silva
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LeaoLeaoRonaldoRonaldoJotaJota

Kurs na 
zwycięstwo w ME 10,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,40Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 1
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KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Rui Patricio BR 36 2,00 mln AS Roma 108 0 0 17.11.2010 - Hiszpania

Jose Sa BR 31 16,00 mln Wolverhampton 1 0 0 16.11.2023 - Liechtenstein

Diogo Costa BR 24 45,00 mln FC Porto 20 0 0 09.10.2021 - Katar

Ruben Dias ŚO 27 80,00 mln Manchester City 54 2 0 28.05.2018 - Tunezja

Antonio Silva ŚO 20 45,00 mln Benfica 9 0 1 17.11.2022 - Nigeria

Goncalo Inacio ŚO 22 40,00 mln Sporting CP 6 2 2 23.03.2023 - Liechtenstein

Pepe ŚO 41 0,80 mln FC Porto 136 8 4 21.11.2007 - Finlandia

Nuno Mendes LO 21 60,00 mln Paris Saint-Germain 20 0 1 24.03.2021 - Azerbejdżan

Joao Cancelo PO 29 30,00 mln FC Barcelona 51 10 6 01.09.2016 - Gibraltar

Diogo Dalot PO 25 35,00 mln Manchester United 17 2 3 23.06.2021 - Francja

Nelson Semedo PO 24 12,00 mln Wolverhampton 28 0 4 11.10.2015 - Serbia

Joao Palhinha ŚPD 28 55,00 mln FC Fulham 25 2 1 24.03.2021 - Azerbejdżan

Ruben Neves ŚPD 27 40,00 mln Al-Hilal SFC 46 0 4 14.11.2015 - Rosja

Joao Neves ŚPD 19 45,00 mln Benfica 5 0 0 16.10.2023 - Bośnia i H.

Danilo Pereira ŚPD 32 9,00 mln Paris Saint-Germain 71 2 3 31.03.2015 - Wyspy Ziel. P.

Vitinha ŚP 24 45,00 mln Paris Saint-Germain 15 0 0 29.03.2022 - Macedonia Płn.

Bernardo Silva ŚPO 29 80,00 mln Machester City 88 11 29 31.03.2015 -Wyspy Ziel. P.

Bruno Fernandes ŚPO 29 70,00 mln Manchester United 64 20 19 10.11.2017 - Arabia Saud.

Otavio ŚPO 29 30,00 mln Al-Nassr FC 20 3 2 04.09.2021 - Katar

Rafael Leao LS 24 90,00 mln AC Milan 24 4 5 09.10.2021 - Katar

Joao Felix LS 24 30,00 mln FC Barcelona 37 7 4 05.06.2019 - Szwajcaria

Diogo Jota LS 27 50,00 mln Liverpool FC 36 12 10 14.11.2019 - Litwa

Pedro Neto PS 24 55,00 mln Wolverhampton 5 1 2 11.11.2020 - Andora

Francisco Conceicao PS 21 15,00 mln FC Porto 1 0 0 26.03.2024 - Słowenia

Goncalo Ramos N 22 50,00 mln Paris Saint-Germain 11 8 2 17.11.2022 - Nigeria

Cristiano Ronaldo N 39 15,00 mln Al-Nassr FC 206 128 46 20.08.2003 - Kazachstan

Bruno Fernandes: Fot. Pressfocus | Vitinha: Fot. Pressfocus | Roberto Martinez: Fot. Pressfocus



GRUZJAGRUZJA

Mistrz Europy -

Wicemistrz Europy -

3. miejsce (do 1984 r.) -

Miejsce na ostatnich ME Brak kwalifikacji

Najlepszy wynik w historii -

Nawet jeśli przyjmiemy najbardziej naiwne założenie, że 
sport winien pozostać czysty od polityki - w tym wypadku 
trudno uciec od oczywistych analogii. W trakcie, gdy na 
terenach Gruzji odbywają się gigantyczne demonstracje 
proeuropejskie i antyputinowskie, reprezentacja Gruzji 
przygotowuje się do pierwszego w swojej historii występu na 
Mistrzostwach Europy - na turnieju, na którym z oczywistych 
względów zabraknie Rosji.

GDYBY BYLI UTWOREM?

Paktofonika - Chwile ulotne

Mają po dwadzieścia lat, przed nimi cały świat, przed nimi 
cały życia szmat. To bez wątpienia pasuje do gruzińskich 
talentów z ligi hiszpańskiej czy włoskiej. Ale przede wszystkim 
- wszyscy Gruzini muszą być świadomi, że wielką frajdą, 
wielkim momentem i wielkim powodem do świętowania jest 
już sam udział w turnieju Mistrzostw Europy. Stąd też „Chwile 
ulotne”, które powinni łapać już teraz, korzystając z euro-
gorączki, zarówno tej piłkarskiej, jak i związanej z sytuacją 
w kraju. 

Odbierzcie dzisiejszy dzień jak podarunek. Bo to pierwszy 
taki turniej w historii.

SOLISTA

Khvicha 
Kvaratskhelia
Dostać pseudonim nawiązujący do Diego Maradony - to 
wielkie wyróżnienie niezależnie od szerokości geograficznej. 
Maradona spod Konina czy Maradona z Dusseldorfu ważą 
wiele, nawet jeśli to tylko tytuł rodem z gazetki szkolnej 
dotyczący błyskotliwego pomocnika Górnika Konin. Ale 
dostać pseudonim nawiązujący do Diego Maradony w 
Neapolu, będąc zawodnikiem Napoli? 

Khvicha Kvaratskhelia, ale prościej przecież napisać: 
„Kwaradona”. Bohater dwóch wojowniczych, romantycznych 
oraz ciemiężonych społeczności. Bohater dwóch wielkich 
grup, które desperacko pragnęły jakiegokolwiek sukcesu - 
a którym sukces ten przyniósł w dłoniach właśnie 23-letni 
Gruzin. Publicystycznie efektowne byłoby wyszukiwanie 
kolejnych punktów stycznych pomiędzy neapolitańczykami a 
Gruzinami. Jedni i drudzy znajdują się trochę w zawieszeniu 
- na neapolitańczyków spode łba patrzy cała północ Włoch, 
Gruzini prą z całą mocą w kierunku Europy, ale Europa 
nie zawsze jest w ogóle świadoma, gdzie właściwie leży 
Gruzja. Czysto piłkarsko - w obu tych miejscach tradycje 
piłkarskie są potężne, ale jednocześnie sukcesy to króciutkie 

Grupa: F Miejsce
w rankingu FIFA: 75
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GRUZJA Nawet jeśli w barażach z uwagi na kartki i uraz nie dał 
tyle, ile pewnie by mógł, nawet jeśli w tym sezonie Serie 
A Napoli systematycznie rozczarowuje - Khvicha to bez 
wątpienia najważniejszy spośród gruzińskich piłkarzy. I jego 
występów ciekawi są nie tylko Gruzini, ale i przedstawiciele 
najmocniejszych klubów świata, zastanawiający się, ile 
jest wart Kwaradona. Francuski Le Parisien sugeruje, że 
80 milionów euro. I właśnie tyle ma za niego zapłacić PSG, 
w którym miałby stanowić naturalnego następcę samego 
Kyliana Mbappe.

SCENA DEBIUTÓW 

Giorgi 
Mamardashvili
2000 i 2001 - dwa bardzo mocne roczniki w gruzińskiej 
piłce, reprezentowane na europejskiej scenie przez 
wspomnianych Kvaratskhelię, Mikautadze, Davitashviliego 
z Bordeaux, Gocholeishviliego z Szachtara oraz Giorgiego 
Mamardashviliego. I ten ostatni to pewnie jedna z 
największych nadziei Gruzinów na udany turniej. Tak, być 
może da się nawet zestawić go z samym Kwaradoną, z 
prostych względów - to Mamardaszwili zapewne częściej 
będzie miał styczność z futbolówką. Niemal 2-metrowy 
bramkarz Valencii w tym sezonie należy do najmocniejszych 
punktów zespołu, a świadczą o tym suche statystyki. Gruzin 
wpuścił zaledwie 35 goli - pod jego nieobecność w połówce 
meczu z Barceloną oraz przeciw Alaves Valencia straciła 
kolejne 4. Natomiast nawet sumując - to wciąż mniej, niż 
Barcelona (43) czy rewelacyjna Girona (44), a tyle samo co 

przerywniki przy całych dekadach rozczarowań. Dlatego 
właśnie Khvicha jest na muralach i w Tbilisi, i w Neapolu. 
Dlatego właśnie może jeść darmowe obiady do końca życia 
w każdej gruzińskiej restauracji Włoch i każdej włoskiej 
restauracji Gruzji. 

Mistrzostwo dla Napoli, dopiero trzecie w historii klubu. 
Awans na duży piłkarski turniej z kadrą, pierwszy w dziejach. 
W obu przypadkach Kwaracchelia to nie tyle centralna postać, 
co gość, który momentami brał dziesięciu kolegów z drużyny 
pod pachę i samodzielnie zanosił do kolejnych zwycięstw. 
14 goli i 17 asyst w kampanii 2022/23 to wynik kosmiczny 
jak na skrzydłowego, który jeszcze sezon wcześniej odpadł 
z eliminacji Ligi Konferencji w dwumeczu Rubina Kazań z... 
Rakowem Częstochowa. W kadrze? Właściwie nie ma meczu, 
w którym nie zapisałby się w protokołach - na 29 występów 

przypadają 22 punkty w klasyfikacji kanadyjskiej, 15 trafień 
i 7 asyst. Natomiast być może najważniejsze jest to, kim 
Kvicha staje się dla Gruzji już po końcowym gwizdku. 

Według słów Sagnola największa gwiazda reprezentacji 
i na treningu, i w czasie żmudnej pracy w defensywie 
jest po prostu jednym z jedenastu elementów w twardym 
łańcuchu. Liderem pozostaje także w szatni oraz poza nią, 
to on zagwarantował viralowe obrazki, gdy wprowadził do 
świętowania awansu na Euro gruzińskie tańce narodowe. 
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GRUZJA

Wicemistrz świata, zwycięzca Ligi Mistrzów, kilkukrotny 
mistrz kraju - czy to w Niemczech z Bayernem, czy we 
Francji, z AS Monaco. Kariera piłkarska Willy’ego Sagnola 
to oczywiście bardzo mocna karta w jego trenerskim 
życiorysie - zwłaszcza, że przecież rozpoczynał swoją 
przygodę szkoleniową od francuskich młodzieżówek. Ale 
kto wie, czy nie ważniejszym elementem w jego warsztacie 
nie pozostaje lista osób, z którymi spotkał się na swojej 
piłkarskiej drodze. Felix Magath czy Ottmar Hitzfeld z 
jednej strony, uporządkowana niemiecka szkoła oparta na 
ciężkiej pracy i chłodnym spojrzeniu. Carlo Ancelotti, Roger 
Lemerre czy Raymond Domenech z drugiej. Wśród kolegów 
z boiska między innymi Didier Deschamps, Zinedine Zidane 
czy Laurent Blanc, a więc goście, którzy fenomenalną 
karierę piłkarską płynnie zamienili na posady, w tym posady 
selekcjonerów. 

Sagnol, jak sam przyznaje, czerpał inspiracje od każdego 
z nich jeszcze w trakcie kariery zawodniczej, a potem już 
współpracując blisko choćby w ramach francuskiej federacji. 
To o tyle interesujące, że w pełni na rynku trenerskim 
zaistniał właśnie w Gruzji, jakże daleko od piłkarskiego 
głównego nurtu. Po młodzieży we Francji na dwa lata objął 
Bordeaux, które prowadził ze zmiennym szczęściem. Potem 
powrócił do roli asystenta - ale u boku Carlo Ancelottiego w 
Bayernie Monachium, co trzeba traktować jako gigantyczne 
wyróżnienie. Poprowadził nawet Bawarczyków samodzielnie, 
jako tymczasowy szkoleniowiec, pomiędzy Ancelottim a 
Heynckesem. W poważnej piłce jednak w ogóle się nie 
zaczepił. Zniknął z radarów na długie trzy lata, po czym 
wypłynął właśnie w Tbilisi. 

Jak sam Sagnol tłumaczył w rozmowie ze sport.pl - 
jeszcze w trakcie gry na niemieckich boiskach nawiązał 
kontakty z dwoma gruzińskimi piłkarzami, którzy w 2021 
roku już jako zarząd gruzińskiej federacji decydowali o 
wyborze kolejnego selekcjonera. Postawili na Sagnola - 
pewnie trochę ze względu na nazwisko, trochę z uwagi na 
doświadczenie w pracy z młodymi kozakami we Francji, co 
pozwalało wierzyć w odpowiednią rękę do nowego pokolenia 
gruzińskich talentów. To okazało się strzałem w dziesiątkę. 
Po przeglądzie kadr w pierwszym półroczu, gdy Gruzja 
zaliczyła parę bolesnych oklepów, Sagnol zaczął czarować. 
W 12 miesięcy między październikiem 2021 a listopadem 
2022, Gruzja zagrała 11 meczów, z których wygrała dziewięć 
- pozostałe dwa, z Albanią i Bułgarią, zremisowała. Jasne, 
trochę w tym zasługi projektu Ligi Narodów, Gruzini grali 
przede wszystkim z rywalami równymi sobie, ale trudno za 
to winić Sagnola. Właśnie udane występy w Lidze Narodów 
dały Gruzinom szansę na baraże o Euro. Resztę znamy już 
z nagłówków o historycznym, pierwszym w historii tego 
narodu, awansie na wielki piłkarski turniej.

stanowiące przez lata synonim rzetelnej gry defensywnej 
Atletico Madryt. 

Giorgi Mamardashvili obronił w tym sezonie ligi hiszpańskiej 
aż trzy rzuty karne, zachował czyste konto w trzynastu 
meczach (TOP 5 w lidze), najlepiej wypada również w 
szczegółowych statystykach FBREF, gdzie przewodzi m.in. 
w klasyfikacji PSxG - GA, czyli współczynnika „wybronionych” 
sytuacji po odjęciu wpuszczonych bramek. Czy to najlepszy 
bramkarz w Hiszpanii? Na razie z całą pewnością to 
najlepszy bramkarz w Gruzji. Zachował czyste konta w dwóch 
arcyważnych starciach Ligi Narodów z Macedonią Północną, 
zagrał też na zero z tyłu przeciw Luksemburgowi i Grecji w 
barażach, a w tym ostatnim starciu wybronił pierwszego 
karnego w serii jedenastek. Jeśli upatrywać w czymś nadziei 
Gruzinów na ten turniej - to właśnie w nadludzkich paradach 
Mamardashviliego. Pracy, patrząc na jakość linii pomocy i 
obrony, raczej mu nie zabraknie.

DYRYGENT

Willy Sagnol
Narodowość: Francja

Bilans spotkań w kadrze 16W-5R-12P

% wygranych meczów 49%

Preferowana formacja 3-5-2

Zdobyte gole na mecz 1,79

Stracone gole na mecz 1,42

Rozpoczęcie pracy z kadrą 15.02.2021
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GRUZJA

STATYSTYKI ELIMINACJI

Miejsce w grupie 4. / Awans w barażach

Bilans meczów 3W-3R-4P

Bilans bramek 14:18

Śr. strzelonych goli na mecz 1,40

Śr. straconych goli na mecz 1,80

Śr. żółtych kartek w meczu 5,30

Śr. rzutów rożnych w meczu 7,50

Czyste konta 3/10

Liczba BTTS 6/10

Liczba over 2,5 gola 6/10

Liczba under 2,5 gola 4/10

Najlepszy strzelec eliminacji Khvicha Kvaratskhelia (4)

Liczba występów Debiut

Bilans spotkań -

Bilans bramek -

Gole na mecz -

Zdobyte gole na mecz -

Stracone gole na mecz -

Żółte kartki na mecz -

Liczba BTTS -

Liczba over 2,5 gola -

Liczba under 2,5 gola -

Czyste konta -

STATYSTYKI WYSTĘPÓW NA ME
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MamardashviliMamardashvili

KashiaKashiaDvaliDvali KvirkveliaKvirkvelia

KvekveskiriKvekveskiri ShengeliaShengeliaKochorashviliKochorashviliKakabadzeKakabadze

ChakvetadzeChakvetadzeZivzivadzeZivzivadzeKvaratskheliaKvaratskhelia

Kurs na 
zwycięstwo w ME 500,00

Kurs na miejsce
w fazie grupowej 1,50Typ redakcji na miejsce

w fazie grupowej 4

PODSTAWOWA

3-4-3
FORMACJA:

https://www.goal.pl/goto/superbet
https://www.goal.pl/goto/superbet


GRUZJA

KADRA NA EURO 2024 P - pozycja, W - występy w kadrze
B - bramki w kadrze, A - asysty w kadrze
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Imię i nazwisko P Wiek Wartość 
rynk. (€) Klub W B A Debiut w kadrze

Giorgi Mamardashvili BR 23 35,00 mln Valencia CF 16 0 0 8.09.2021 - Bułgaria

Luka Gugeshashvili BR 25 0,60 mln Qarabag FK 1 0 0 25.03.2023 - Mongolia

Giorgi Loria BR 38 0,05 mln Dinamo Tbilisi 77 0 0 27.05.2008 - Estonia

Luka Lochoshvili ŚO 26 1,10 mln Cremonese 10 1 0 5.09.2021 - Hiszpania

Lasha Dvali ŚO 29 0,90 mln APOEL Nikozja 31 1 0 29.03.2015 - Niemcy

Solomon Kvirkvelia ŚO 32 0,70 mln Al-Okhdood 58 0 1 5.03.2014 - Liechtenstein

Jemal Tabidze ŚO 28 0,50 mln Panetolikos 15 1 0 23.01.2017 - Uzbekistan

Giorgi Gvelesiani ŚO 33 0,40 mln Persepolis 0 0 0 -

Guram Kashia ŚO 36 0,25 mln Slovan Bratysława 112 3 1 1.04.2009 - Czarnogóra

Giorgi Gocholeishvili PO 23 2,50 mln Szachtar Donieck 8 0 0 17.11.2022 - Maroko

Anzor Mekvabishvili DP 23 1,20 mln Universitatea Craiova 13 0 2 25.03.2022 - Bośnia i H.

Nika Kvekveskiri DP 32 0,50 mln Lech Poznań 59 0 7 8.10.2015 - Gibraltar

Gabriel Sigua ŚP 18 2,50 mln FC Basel 2 0 0 25.03.2023 - Mongolia

Giorgi Kochorashvili ŚP 24 1,00 mln Levante UD 7 0 0 12.09.2023 - Norwegia

Sandro Altunashvili ŚP 27 0,80 mln Wolfsberger AC 4 0 1 5.09.2021 - Hiszpania

Otar Kakabadze PP 28 0,60 mln Cracovia 60 0 5 8.10.2015 - Gibraltar

Otar Kiteishvili ŚPO 28 5,00 mln Sturm Graz 36 2 5 23.01.2017 - Uzbekistan

Giorgi Chakvetadze ŚPO 24 2,50 mln Watford 24 8 8 24.03.2018 - Litwa

Khvicha Kvaratskhelia LS 23 80,00 mln SSC Napoli 29 15 7 7.06.2019 - Gibraltar

Saba Lobjanidze LS 29 2,00 mln Atlanta United 36 3 6 23.01.2017 - Uzbekistan

Georgiy Tsitaishvili LS 23 0,80 mln Dinamo Batumi 16 1 2 2.09.2021 - Kosowo

Zuriko Davitashvili PS 23 3,00 mln Girondins Bordeaux 34 6 2 5.09.2019 - Korea Płd.

Levan Shengelia PS 28 0,75 mln Panetolikos 16 1 4 12.10.2019 - Irlandia

Georges Mikautadze N 23 15,00 mln FC Metz 24 9 1 25.03.2021 - Szwecja

Giorgi Kvilitaia N 30 1,60 mln APOEL Nikozja 37 6 3 27.05.2016 - Słowacja

Budu Zivzivadze N 30 0,90 mln Karlsruher SC 25 7 2 23.01.2017 - Uzbekistan

Khvicha Kvaratskhelia: Fot. Pressfocus | Giorgi Mamardashvili: Fot. Pressfocus | Willy Sagnol: Fot. Pressfocus



Zanim przejdziemy do oceny szans wyżej wspomnianych 
zespołów, wpierw warto prześledzić losy ekip, które po 
raz pierwszy grały na Euro, przy okazji dwóch ostatnich 
edycji. Na rozgrywanym przed ośmioma laty turnieju we 
Francji debiutowało aż pięć zespołów. Nie było to jednak 
nic dziwnego, wszak była to pierwsza edycja Euro od 
powiększania liczby drużyn z 16 do 24, a udział nowych 
zespołów miał dać im szansę na rywalizację z najlepszymi, co 
w założeniu miało podnieść poziom rywalizacji. W praktyce 
okazało się to strzałem w dziesiątkę, bo aż dwie z pięciu ekip, 
które nigdy nie miały jeszcze okazji zagrać na Euro, nie tylko 
wyszły z grupy, ale trafiły do najlepszej ósemki (Islandia), 
zaś jedna (Walia) dotarła nawet do półfinału. Dwa zespoły, 
a mianowicie Słowacja oraz Irlandia Północna, wyszły z 
grupy, zająwszy trzecie miejsce, ale odpadły w 1/8 finału, zaś 
Albańczycy okazali się najsłabszą z ekip, które zajęły trzecią 
pozycję w grupowej tabeli i jako jedyni debiutanci pożegnali 
się z turniejem już po pierwszej fazie.

Przy okazji Euro 2020 debiutowały natomiast dwa zespoły 
i były to drużyny Finlandii oraz Macedonii Północnej. W tym 
przypadku występy te nie były już tak owocne, ponieważ 
jedni i drudzy ostatecznie nie przebrnęli przez fazę grupową. 
Finlandia bowiem uplasowała się na trzecim miejscu w swojej 
grupie, ale pomimo trzech zdobytych punktów, nie udało jej 
się przejść do dalszej fazy, zaś zespół z Bałkanów bez choćby 
zdobytego punktu zajął ostatnią pozycję w grupie C. W tym 
przypadku oczekiwania wobec tych drużyn nie były wysokie 
i taki rezultat nie stanowi większego zaskoczenia, choć 
nieco więcej można było obiecywać sobie po reprezentacji 
Finlandii, która sprawnie przeszła przez eliminacje, 

Na Euro 2024 będziemy mieli jednego oficjalnego 
debiutanta w postaci Gruzji, ale również po 
raz pierwszy Serbia, wystąpi jako Serbia w 
nieoficjalnym debiucie. Odkąd w zmaganiach 
bierze udział 24 zespołów, za każdym razem 
mamy okazję obserwować ekipy debiutujące, 
których postawa zwykle stanowi sporą 
ciekawostkę. Nie inaczej jest w tym przypadku, 
dlatego warto przyjrzeć się tegorocznym 
debiutantom i ocenić ich potencjał.  

Zmiana formatu Euro w 2016 roku
Poszerzenie turnieju o mistrzostwo Europy, które dokonało 
się w 2016 roku, otworzyło furtkę do udziału dla zespołów, 
które jak dotąd nie miały w nim jeszcze okazji zagrać. W 
dwóch dotychczasowych edycjach piłkarskiego Euro od 
rozszerzenia liczby uczestników do 24 mieliśmy do czynienia 
w sumie z siedmioma debiutanckimi występami: pięcioma 
na Euro 2016 oraz dwoma na Euro 2020. W tym roku w 
Niemczech debiutant będzie teoretycznie jeden i będzie 
nim ekipa Gruzji, lecz warto przyjrzeć się też Serbii, która 
nie zadebiutuje wprawdzie teoretycznie, ponieważ według 
UEFA i FIFA jest ona sukcesorem Jugosławii, która ma na 
koncie srebrne medale z lat 1960 i 1968, lecz od rozpadu tego 
kraju nie miała jeszcze okazji zagrać na Euro. Z uwagi na 
praktyczny wymiar tego „debiutu” i jego znaczenie dla futbolu 
w tym kraju, na potrzeby artykułu pozwolę sobie uznać Serbię 
jako debiutanta Euro. 

DEBIUTANCI MISTRZOSTW EUROPY

Szanse Gruzji i Serbii
na Euro 2024
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Zespół gruziński natomiast zmierzy się z Czechami, Turcją 
oraz Portugalią. Na papierze jest to outsider grupy F, dla 
którego choćby jeden zdobyty punkt byłby powodem do 
zadowolenia, lecz warto pamiętać, że aktualnie Gruzja trafiła 
na dobrą generację piłkarzy, którzy z pewnością chcieliby się 
pokazać i osiągnąć coś więcej niż tylko sam awans na turniej. 
Warto tutaj wspomnieć, że przy okazji rozegranego rok 
temu turnieju mistrzostw Europy do lat 21 będąca wówczas 
współgospodarzem ekipa Gruzji wygrała swoją grupę, 
zdobywając pięć punktów i zostawiając za sobą Portugalię, 
Holandię i Belgię, pokazując bardzo mądry i poukładany 
futbol. W fazie play-off Gruzinom brakło jednak szczęścia, 
wszak w ćwierćfinale odpadli z Izraelem po serii rzutów 
karnych. 

Jednym z najjaśniejszych punktów tamtej ekipy był bramkarz 
Valencii, Giorgi Mamardashvili, który dziś z powodzeniem 
występuje między słupkami dorosłej reprezentacji, zaś w 
klubie zaliczył kolejny pełny sezon, zbierając nie najgorsze 
noty. Wartymi uwagi zawodnikami seniorskiej reprezentacji 
Gruzji są także stanowiący solidny punkt Sturmu Graz, Otar 
Kiteishvili, a także strzelający bramki dla francuskiego 
Metz Georges Mikautadze, ale przede wszystkim będący 
jednym z najbardziej rozpoznawalnych graczy Serie A Kvicha 
Kvaratskthelia, który w Neapolu zdążył już dorobić się ksywki 
Kvaradona. W ekipie trenera Willy’ego Sagnola występuje 
również dwóch piłkarzy Ekstraklasy: Otar Kakabardze z 
Cracovii oraz Nika Kvekveskiri z Lecha Poznań, lecz ani 
jeden, ani drugi nie odgrywają kluczowej roli w zespole. Na co 
zatem stać ekipę gruzińską? W teorii powinna odpaść i nie 
zdobyć choćby punktu, lecz każdy duży turniej ma swojego 
czarnego konia i jeśli Gruzini dobrze wejdą w imprezę i uda 
im się zdobyć choćby punkt w pierwszym starciu z Turcją, 
następujący potem mecz z Czechami również może się dla 
nich ułożyć korzystnie, co ma prawo okazać się przepustką 
do fazy pucharowej. 

Obie omawiane tutaj drużyny dzieli zatem wiele, lecz mają 
bardzo podobny cel, ponieważ ewentualne wyjście z grupy 
byłoby dla nich sporym sukcesem. Biorąc pod uwagę kształt 
ich grup, jak i układ meczów, możliwe jest, że zarówno jedni, 
jak i drudzy dokonają tej sztuki, poprawiając wynik dwójki 
debiutantów z Euro 2020. Wobec poszerzenia turnieju i dość 
dużej liczby zespołów, które od tego czasu miały okazję po 
raz pierwszy pojechać na mistrzostwa Europy, okazji do 
obserwowania tego rodzaju zespołów będzie coraz mniej, 
więc warto wziąć pod lupę te dwie drużyny, ponieważ ich 
występy śmiało należy nazwać wyjątkowymi.

Przemek Firaza

plasując się jedynie za Włochami i pokazując może i mało 
widowiskowy, ale skuteczny futbol. Nie wystarczyło to 
jednak, by pokazać się w pucharowej fazie turnieju.

Serbia po raz pierwszy, jako Serbia, 
a Gruzja z oficjalnym debiutem
Obaj tegoroczni debiutanci zostali wyłonieni na różne 
sposoby. Serbowie po wielu latach prób wreszcie dopięli 
swego i przeszli przez eliminacje, zajmując drugie miejsce 
w swojej grupie, zaś Gruzini w eliminacjach uplasowali się 
wprawdzie dopiero na czwartej pozycji, lecz dzięki dobrym 
występom w Lidze Narodów udało im się dostać do baraży, 
gdzie okazali się lepsi wpierw od Luksemburga, a potem 
od Grecji. Dla obu ekip występ na Euro 2024 będzie miał 
inny charakter, wszak Serbia niemal za każdym razem 
występuje na Mundialu, więc jest ekipą posiadającą 
turniejowe doświadczenie, zaś dla Gruzji start przy okazji 
nadchodzących mistrzostw to zarazem pierwszy w historii 
duży turniej, dlatego będzie on dla piłkarzy z tego kraju 
szansą za zaprezentowanie się na dużej imprezie.

Fakt braku udziału serbskiej ekipy w Euro od czasu rozpadu 
Jugosławii należy uznać za ewenement. Zespół ten od 2010 
roku wystąpił bowiem na trzech Mundialach z czterech, które 
się odbyły (nie pojawił się jedynie w Brazylii w 2014 roku) 
zaś na Euro od 2008 roku również miał cztery okazje, by się 
zakwalifikować, a mimo to nie udało mu się tego dokonać. 
Warto pamiętać przecież, że kwalifikacja do Mundialu jest 
sztuką trudniejszą, ponieważ spośród 32 ekip z całego świata 
zaledwie 13 pochodzi z Europy, zaś w przypadku mistrzostw 
Starego Kontynentu uczestników do 2012 roku było 16, a 
od 2016 aż 24. Tym razem Serbia jednak zdołała stanąć na 
wysokości zadania i pojawi się na niemieckim czempionacie.

Serbowie trafili do dość trudnej grupy z Anglią, czyli głównym 
faworytem do złota, a także Danią i Słowenią. Oprócz 
Synów Albionu, którzy są niemalże pewniakami do awansu 
z pierwszego miejsca, rywalizacja o pozostałe dwa (lub 
jedno) miejsce w fazie pucharowej bez wątpienia rozegra się 
pomiędzy resztą drużyn, co zwiastuje nam spore emocje. W 
zespole serbskim gra jednak spora ilość zawodników, którzy 
na co dzień występują regularnie w silnych europejskich 
klubach, a także duet ofensywnych piłkarzy występujących 
w drużynie mistrza Arabii Saudyjskiej, Al-Hilal, czyli Sergiej 
Milinkovic-Savic oraz Aleksandar Mitrovic. W ekipie Dragana 
Stojkovicia drzemie bardzo duży potencjał, więc możliwe, że 
zdoła ona pokazać się z dobrej strony i przebrnąć przez fazę 
grupową, co byłoby dla tej drużyny dużym sukcesem, wszak 
przy okazji każdego dotychczasowego Mundialu kończyła 
ona grę już po trzech meczach.
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Po raz pierwszy maskotka Mistrzostw Europy 
pojawiła się w 1980 roku. Od tego momentu na 
każdym Euro gospodarze turnieju wypuszczali 
specjalną maskotkę, która kojarzyła się z 
krajem organizującym mistrzostwa.

1980 Pinokio

1984 kogut Peno

1988 zajączek Berni

1992 królik Rabbit

1996 lew Goaliath

2000 połączenie diabła i lwa Benelucky

2004 Chłopiec Kinaas

2008 bracia Trix i Flix

2012 bracia Sławek i Slavko

2016 chłopiec z kreskówki Super Victor

2020 Skillzy

2024 miś Albaert

MASKOTKIEURO 

FAKTY I CIEKAWOSTKI:
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EURO W LICZBACH

MECZE OTWARCIA

307
rozegranych

meczów

16
rozegranych

meczów

824
bramki

42
bramki

157
spotkań z under 

2.5 gola

8
spotkań z under 

2.5 gola

159
meczów 
z BTTS

10
meczów 
z BTTS

2,68
średnia goli 

na mecz

2,62
średnia goli 

na mecz

150
meczów 

z over 2.5 gola

8
meczów 

z over 2.5 gola
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TERMINARZ

EURO 2024
Niemcy

Węgry

Niemcy

Szkocja

Szwajcaria

Szkocja

Szkocja

Szwajcaria

Węgry

Szwajcaria

Niemcy

Węgry

piątek, 14 cze, 21:00

sobota, 15 cze, 15:00

środa, 19 cze, 18:00

środa, 19 cze, 21:00

niedziela, 23 cze, 21:00

niedziela, 23 cze, 21:00

GRUPA A

Hiszpania

Włochy

Chorwacja

Hiszpania

Albania

Chorwacja

Chorwacja

Albania

Albania

Włochy

Hiszpania

Włochy

sobota, 15 cze, 18:00

sobota, 15 cze, 21:00

środa, 19 cze, 15:00

czwartek, 20 cze, 21:00

poniedziałek, 24 cze, 21:00

poniedziałek, 24 cze, 21:00

GRUPA B

Słowenia

Serbia

Słowenia

Dania

Anglia

Dania

Dania

Anglia

Serbia

Anglia

Słowenia

Serbia

niedziela, 16 cze, 18:00

niedziela, 16 cze, 21:00

czwartek, 20 cze, 15:00

czwartek, 20 cze, 18:00

wtorek, 25 cze, 21:00

wtorek, 25 cze, 21:00

GRUPA C

Polska

Austria

Polska

Holandia

Holandia

Francja

Holandia

Francja

Austria

Francja

Austria

Polska

niedziela, 16 cze, 15:00

poniedziałek, 17 cze, 21:00

piątek, 21 cze, 18:00

piątek, 21 cze, 21:00

wtorek, 25 cze, 18:00

wtorek, 25 cze, 18:00

GRUPA D

Rumunia

Belgia

Słowacja

Belgia

Słowacja

Ukraina

Ukraina

Słowacja

Ukraina

Rumunia

Rumunia

Belgia

poniedziałek, 17 cze, 15:00

poniedziałek, 17 cze, 18:00

piątek, 21 cze, 15:00

sobota, 22 cze, 21:00

środa, 26 cze, 18:00

środa, 26 cze, 18:00

GRUPA E

Turcja

Portugalia

Gruzja

Turcja

Gruzja

Czechy

Gruzja

Czechy

Czechy

Portugalia

Portugalia

Turcja

wtorek, 18 cze, 18:00

wtorek, 18 cze, 21:00

sobota, 22 cze, 15:00

sobota, 22 cze, 18:00

środa, 26 cze, 21:00

środa, 26 cze, 21:00

GRUPA F

niedziela, 30 cze, 15:00

sobota, 29 cze, 21:00

poniedziałek, 01 lip, 21:00

poniedziałek, 01 lip, 18:00

wtorek, 02 lip, 18:00

wtorek, 02 lip, 21:00

niedziela, 30 cze, 18:00

sobota, 29 cze, 18:00

piątek, 05 lip, 18:00

piątek, 05 lip, 21:00

sobota, 06 lip, 18:00

sobota, 06 lip, 21:00

wtorek, 09 lip, 21:00

środa, 10 lip, 21:00

niedziela, 14 lip, 21:00
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